
VILNIAUS UNIVERSITETAS 

KAUNO FAKULTETAS 

KALBŲ, LITERATŪROS IR VERTIMO STUDIJŲ INSTITUTAS 

 
Gabrielė Marcinkevičiūtė 

 
ŠIUOLAIKINIAI ŠUNŲ VARDAI: MOTYVACIJA IR 

VERTINIMAS  

MAGISTRO DARBAS 

 
Viešojo diskurso lingvistika, valstybinis kodas (6211NX012) 

 
Darbo vadovė doc. dr. Ilona Mickienė    Magistrantė Gabrielė Marcinkevičiūtė  

(pedagoginis v., mokslo l., vardas ir pavardė) 

 

 

 
 

Kaunas, 2025 

  



  
 

2  

 

TURINYS 

 

ĮVADAS ............................................................................................................................................... 4 

I. TEORINĖS IR METODOLOGINĖS TYRIMO GAIRĖS ............................................................... 7 

1.1. Zoonimų samprata ....................................................................................................................... 7 

1.2. Naminių gyvūnų vardų davimo tradicijos ................................................................................... 8 

1.3. Šunų vardų davimo tradicijos .................................................................................................... 10 

1.4. Šunų vardų ištirtumas ................................................................................................................ 12 

1.5. Pravardžių ir vardų tipologija .................................................................................................... 15 

1.6. Anketa informantams ................................................................................................................. 16 

1.7. Šunų šiuolaikinių vardų aiškios motyvacijos skirstymas .......................................................... 18 

II. ŠUNŲ ŠIUOLAIKINIŲ VARDŲ MOTYVACIJA ...................................................................... 20 

2.1. Motyvuoti vardai ....................................................................................................................... 20 

2.1.1. Šuns ypatybės ...................................................................................................................... 20 

2.1.1.1. Fizinės savybės ............................................................................................................. 21 

2.1.1.2. Būdo savybės ................................................................................................................ 27 

2.1.2. Santykis su šuniu ................................................................................................................. 31 

2.1.2.2. Nutikimas ..................................................................................................................... 31 

2.1.2.1. Asociacijos ................................................................................................................... 32 

2.1.3. Šeimininko asmeninės priežastys ........................................................................................ 33 

2.1.3.1. Pagal šeimininko pomėgį ............................................................................................. 33 

2.1.3.2. Nutikimas ..................................................................................................................... 40 

2.1.3.3. Vardo ypatumai ............................................................................................................ 40 

2.2. Ne visai ir nemotyvuoti vardai .................................................................................................. 53 

III. ŠUNŲ ŠIUOLAIKINIŲ VARDŲ VARTOSENA ..................................................................... 57 

3.1. Kalbinės nuostatos dėl lietuviško vardo ar jo varianto .......................................................... 57 

3.2. Priežastys, kodėl nutarė auginti šunį ...................................................................................... 61 

3.3. Emociniai vardai .................................................................................................................... 65 

3.4. Vardų teikimo iniciatoriai ir gyvenamojo regiono įtaka ........................................................ 67 

3.5. Dažniausi vardai ..................................................................................................................... 69 



  
 

3  

IŠVADOS ........................................................................................................................................... 72 

SANTRAUKA ................................................................................................................................... 75 

SUMMARY ....................................................................................................................................... 76 

LITERATŪROS SĄRAŠAS .............................................................................................................. 77 

ŠALTINIŲ SĄRAŠAS ....................................................................................................................... 80 

SANTRUMPŲ SĄRAŠAS ................................................................................................................ 81 

PRIEDAI ............................................................................................................................................ 82 

 

  



  
 

4  

 

ĮVADAS 
 

2023 metų Gyvūnų augintinių registro statistikos duomenimis, Lietuvoje įregistruota per 280 

tūkstančių šunų, kačių – kiek daugiau nei 143 tūkstančius, šeškų – 551 (žr. Gyvūnų augintinių registro 

metinė ataskaita, 2024). Tikslaus Lietuvoje auginamų šunų skaičiaus nėra, tačiau akivaizdu, kad šunys 

yra vieni populiariausių naminių gyvūnų Lietuvoje, esantys neatsiejama žmonių gyvenimo dalis. 

Norėdami suteikti šuniui vardą, dabar šeimininkai nėra ribojami teisinių, socialinių normų ar 

reikalavimų. Šunų vardų, kaip specifinės zoonimų grupės, tyrimai, atskleidžia ne tik kalbinius, bet ir 

kultūrinius, socialinius, emocinius aspektus; atspindi žmonių pasaulėžiūrą, vertybes, santykį su 

augintiniu ir įvairiapusišką visuomenės požiūrį į kalbą, tradicijas. 

Tyrimo objektas – Lietuvoje ir / arba lietuvių auginamų šunų šiuolaikiniai vardai. 

Tiriamoji medžiaga . Magistro darbe analizuojama 1537 šunų vardų, kurie buvo rinkti 2024 

metų rugsėjo ir spalio mėnesiais. Vardai surinkti organizuojant apklausą internetu Google Forms 

tinklalapyje ir prašant atsakyti tiesiogiai į apklausą šunų parodoje Visų veislių (CAC) Trakų rajone. Iš 

viso apklausoje dalyvavo 15061 respondentų, tai yra, 1495 užpildė internete paskelbtą apklausą, 11 – 

tiesiogiai užpildė anketą šunų parodos metu. Tikslingai siekta daugiausia anketos duomenų gauti iš 

internetinės apklausos – tikėtina, kad ten bus pateikti įvairesni atsakymai, nes šunų savininkai gyvena 

ir augina šunis įvairiuose Lietuvos regionuose bei užsienyje. Kadangi apklausa buvo atlikta ir 

kontaktiniu būdu, jos metu su respondentais buvo galima diskutuoti, juos konsultuoti. 

Anketa, teikta respondentams, sudaryta iš 17 klausimų. Sudarant anketą, siekta, kad pagal 

respondentų atsakymus būtų galima pastebėti šunų vardų ypatumus: pateikėjų buvo prašoma įvardyti 

patį augintinio vardą, aprašyti vardo davimo priežastis, atsakyti į klausimą, ar šuns vardas sutampa su 

vardu, nurodytu kilmės dokumentuose, ar šuo ilgainiui pradėtas vadinti dar kitais vardais. Apklausoje 

buvo prašoma nurodyti šuns amžių, dydį, lytį, veislę – nes tokie požymiai suteikia galimybę atskleisti 

įvairiapusišką šuns paveikslą, iš kurio ima ryškėti sąsajos su vardu. Buvo stengtasi sužinoti veiksnius, 

kurie galėjo lemti šuns vardą: regioną, kuriame auginamas gyvūnas, kuris iš šeimos narių sugalvojo 

augintiniui vardą, kalbines nuostatas, lėmusias šuns (ne)lietuvišką vardą. Respondentų buvo prašyta 

atsiųsti augintinio nuotraukų (buvo pateikta 214 nuotraukų, 3 savininkai suteikė leidimą naudotis 

visomis jų socialiniuose tinkluose publikuotomis nuotraukomis), kurios padeda atskleisti vardo davimo 

priežastis (detalesnis anketos aprašas pateiktas skyriuje „Anketa informantams“). 

Tyrimo tikslas – atskleisti Lietuvoje auginamų ir / arba lietuvių duotų šunų šiuolaikinių vardų 

motyvaciją ir vartoseną. 

Tikslui pasiekti keliami šie uždaviniai : 

1) aprašyti metodologinį tyrimo pagrindą bei aptarti zoonimo sampratą ir mokslinių autoritetų 

įžvalgas apie įvairių zoonimų formavimą(si); 

 
1 Respondentų ir analizuojamų vardų skaičius nesutampa, nes kai kurie šeimininkai vieną anketą užpildė už kelis šunis. 



  
 

5  

2) remiantis apklausos duomenimis, suklasifikuoti ir išanalizuoti pateiktus šunų vardus pagal 

onomastinę motyvaciją; 

3) ištirti vardų vartoseną ir šeimininkų nuostatas dėl šunų vardų. 

Rašant darbą pasitelkti šie tyrimo metodai: aprašomasis metodas taikytas sisteminant ir 

apibendrinant mokslinę literatūrą: aptariant zoonimų sampratą, įvairių naminių gyvūnų vardų 

suteikimo tradicijas ir zoonimų motyvaciją. Anketinės apklausos ir interviu metodai pasitelkti renkant 

tiriamąją medžiagą. Kokybinės analizės metodu, remiantis surinktais duomenimis, nustatytos minimo 

laikmečio šunų vardų užrašymo ypatybės. Gauti apklausos rezultatai klasifikuoti ir aprašyti 

onomastinės motyvacijos analizės aspektu. Šis metodas padeda atskleisti vardų davimo polinkius, 

charakteristikas. Tyrimo kiekybinės ypatybės iliustruotos pasitelkus matematinį duomenų skaičiavimo 

metodą – svarbu pastebėti vardų davimo polinkius, dėsningumus. Interpretacinis metodas 

pasitelkiamas respondentų atsakymų analizei ir rezultatų lyginimui, sisteminimui, klasifikavimui 

pasitelkiamas tiriamasis analitinis metodas. 

Tyrimų apžvalga. Lietuvių mokslininkai zoonimus analizavo įvairiapusiškai. Iš 

veiksmažodinės šaknies kilusių prūsų kalbos zoonimus tyrė Aušra Lisinskaitė straipsnyje „Prūsų 

kalbos zoonimai, kilę iš veiksmažodinių šaknų“ (2000). Autorė publikacijoje analizuoja paukščių, 

žuvų, gyvulių, žvėrių prūsiškųjų pavadinimų darybą, etimologiją, motyvaciją. Dalia Zaikauskienė 

(2002) į zoonimus žvelgė per frazeologijos prizmę – aptarė lietuvių kalbos palyginimus, kuriuose 

aptikti moteriškosios giminės zoonimai. Kiaulių vardų įvardijimo polinkiai, nominacija ir onomastinė 

motyvacija nagrinėta Mildos Norkaitienės (2003) publikacijoje. Baltiškų laukinių gyvūnų pavadinimus 

nominacijos aspektu tyrė Aušra Lisinskaitė (2003). Milda Norkaitienė (2004) tyrė ožkų onimus, 

kuriuos pagal onomastinę motyvaciją suskirstė į aiškios, ne visai ir neaiškios motyvacijos vardus. 

Įvairius gyvūnų vardus ir jų keliamas asociacijas tyrė Gražina Akelaitienė (2007). Jūratė Lubienė 

(2012) nagrinėjo šnekamojoje kalboje, tarmėse, tiksliau – ne mokslinėje kalboje, vartojamus iš gyvūnų 

pavadinimų kilusių mikonimų motyvaciją. Tikrinius lietuviškus šiuolaikinių žirgų vardus magistro 

darbe analizavo Gintė Ramanauskaitė (2014). Lietuvių kalbos grybų onimų nominaciją ir motyvaciją 

monografijoje pristatė Jūratė Lubienė (2015). Dalia Eigirdienė (2016) monografijoje tyrė lietuvišką ir 

rusišką frazeologizmų semantiką. Lietuvių avių vardų motyvaciją etnolingvistiniu aspektu nagrinėjo 

Milda Norkaitienė (2017). Itin išsamiai tikrinius šunų vardus analizavo Marius Smetona ir Andželika 

Smetonienė publikacijoje „XVI–XVII a. šunų vardų motyvacija (remiantis J. Ostrorugo Nomenklatura 

ogarów)“ (2017), kurioje pristatė Abiejų Tautų Respublikos šuninių onimų semantinę motyvaciją, 

pasiūlė vardų klasifikaciją pagal ypatybes. Šunų vardų davimo polinkius bakalauro darbe nagrinėjo 

Nora Marija Bernotaitė (2018). Žydrūnės Šalaviejūtės (2018) analizuojami sinchroniškai motyvuoti 

lietuvių kalbos gyvulių pavadinimai, turintys aiškią motyvaciją pagal plauko spalvos požymius. Ši 

mokslininkė publikacijoje „Lietuvių kalbos zoonimai: karvės, jaučio, veršio pavadinimai ir jų 

motyvacija“ (2019) kompleksiškai tyrė lietuvių kalboje naminio jaučio ir jo giminingų pavadinimų 

(hiponimų) semantinius ir onomastinius aspektus, įvardijimo polinkius. Iš gyvūnų pavadinimų 

tautosakoje kilusius maloninių epitetų darybą ir semantiką analizavo Birutė Jasiūnaitė (2022). Žydrūnė 



  
 

6  

Šalaviejūtė (2022) disertacijoje tyrė lietuvių gyvulių, naminių paukščių ir vabzdžių pavadinimų 

nominaciją ir motyvaciją. Marius Smetona ir Andželika Smetonienė (2023) nagrinėjo ir aiškinosi 

lietuvių skaliko pavadinimo atmainas, lygino su kitų šunų veislių pavadinimais. Semantiniai lietuvių 

kalbos vištos, gaidžio, viščiuko pavadinimų ryšiai analizuoti Žydrūnės Šalaviejūtės (2023) 

publikacijoje. Vadinasi, įvairiakrypčiai zoonimų tyrimai jau ilgą laiką išlieka aktualūs moksliniame 

diskurse, nuolat siekiama plėsti kalbotyros akiratį ir derinti keleriopą metodinę prieigą. 

Magistro darbo naujumas ir aktualumas  siejamas su tiriamuoju objektu. Gyvūnų vardų 

motyvacijos tyrimai jau kurį laiką aktualūs užsienio tyrėjų mokslinėje erdvėje, tačiau Lietuvoje ir 

užsienyje onomastinės motyvacijos požiūriu šunų vardai menkai tyrinėti. Šunų šiuolaikinių vardų 

vartosena dar neaptarta viešajame diskurse, todėl yra novatoriška prieiga tiek Lietuvos, tiek 

užsienio moksliniame akiratyje. Šiuo tyrimu norima atskleisti šunų vardų problematiką, rezultatai 

turėtų atskleisti Lietuvos zoonimų subklasės specifines ypatybes, polinkius ir bendrą šunų vardų 

davimo paveikslą. 

Darbo rezultatai turėtų būti aktualūs šunų augintojams bei įvairių humanitarinių mokslų 

atstovams, pavyzdžiui, leksikologams, onomastikos specialistams, sociolingvistams. 

Darbo struktūra . Magistro darbą sudaro įvadas, trys dalys, išvados, santrauka lietuvių ir 

anglų kalbomis, literatūros, šaltinių ir santrumpų sąrašai, priedai.  

Įvade atskleidžiamas tyrimo objektas, iškeliamas tikslas, pristatoma tiriamoji medžiaga ir 

metodai, suformuluojami uždaviniai, apžvelgiamas zoonimų ištirtumas Lietuvoje, atskleidžiamas 

temos aktualumas ir naujumas. 

Pirmojoje darbo dalyje aptariama tyrimo metodologija ir tiriamosios medžiagos rinkimo 

ypatybės, sisteminamos mokslinių autoritetų įžvalgos apie zoonimus: apibrėžiama zoonimo 

samprata, naminių gyvūnų vardų suteikimo tradicijos ir plačiau aprašomi šunų vardų davimo 

polinkiai, apžvelgiami lingvistiniai šunų vardų tyrimai. 

Antrojoje dalyje atliekama empirinė šunų šiuolaikinių vardų analizė. Analizuojama šunų 

vardų aiški, ne visai aiški ir neaiški motyvacija. 

Trečiojoje dalyje pateikiamas šunų šiuolaikinių vardų vertinimas: aptariamos šeimininkų 

kalbinės nuostatos dėl lietuviškų šunų vardų ar jų variantų, atskleidžiamos priežastys, kodėl 

pasirinko auginti šunį, apžvelgiami emociniai vardai, nagrinėjami dažniausiai šunims teikiami 

vardai. 

Darbas baigiamas išvadomis, literatūros, šaltinių ir santrumpų sąrašais, priedais. 

Iš viso baigiamąjį darbą sudaro 141 puslapis, 10 lentelių, 17 paveikslų, 2 priedai.  



  
 

7  

 

I. TEORINĖS IR METODOLOGINĖS TYRIMO GAIRĖS 

 

Šioje dalyje aprašomos tyrėjų mokslinės įžvalgos, apimančios zoonimo sąvokos turinį, naminių 

gyvūnų vardų klasifikacijas, problematiškumą ir šunų vardų ištirtumą. Taip pat aprašomi tiriamosios 

medžiagos rinkimo instrumentas ir tyrimo metodologija, darbo eiga. 

 

1.1. Zoonimų samprata 

 

Zoonimas kilęs iš senovės graikų kalbos žodžių sandūros zôion (liet. gyva būtybė, gyvūnas) ir 

ónoma (liet. vardas), samprata kalbotyros tyrimų lauke susiformavo XX amžiaus šeštajame 

dešimtmetyje (plg. Dolbina, Tkachenko, 2020, p. 32). Termino samprata skirtinguose žodynuose 

aiškinama įvairiai. „Kalbotyros terminų žodyne“ (plg. 1990, p. 237) zoonimas aiškinamas dvejopai. 

Pirmoji reikšmė sąvoką apibūdina kaip tikrinį prijaukinto gyvūno vardą, pavyzdžiui, Dručkiu 

vadinamas dramblys zoologijos sode. Pasak antrosios reikšmės, zoonimais galima vadinti bendrinius 

gyvūnų pavadinimus, pavyzdžiui, sakalas. 

„Lietuvių kalbos enciklopedijoje“ (plg. 2008, p. 614–615) zoonimai taip pat aiškinami dviem 

reikšmėmis. Pirmoji šio termino reikšmė nurodo, kad tai tikrinis gyvūno vardas. Čia teigiama, kad 

zoonimai yra dvejopi – natūralieji, atliekantis tos pačios rūšies gyvūnų skiriamąją funkciją arba tie, 

kurių funkcija yra platesnė, parodo santykį su augintiniu, dažniausiai teigiamai jį apibūdina, 

pavyzdžiui, katė Murklė. Kita zoonimų reikšmė yra knyginiai, dokumentiniai gyvūnų pavadinimai. 

Tokie vardai skirti veisiamiems augintiniams, suteikiami pagal tam tikras taisykles, tradicijas. 

„Bendrinės lietuvių kalbos žodyne“ (plg. 2025) zoonimų samprata aprašyta lakoniškai, tai yra, 

apibrėžta kaip tikrinis gyvūno vardas, neįvardytas jo (ne)prijaukinimas ir santykis su žmogumi. 

Taigi, zoonimų apibrėžtyse galima pastebėti tam tikrų sąsajų, bendrumų: zoonimas yra tikrinis 

gyvūno vardas, suteiktas gyvūnui atpažinimo, identifikavimo ar emocinio ryšio su žmogumi tikslais. 

Zoonimai gali būti oficialūs ir neoficialūs. Oficialūs zoonimai yra dokumentiniai vardai. Tokie 

vardai duodami tik turintiems kilmės liudijimą augintiniams. Neoficialieji zoonimai yra dvejopi – 

šeimininkų duoti tikrieji vardai, atliekantys „realių“ vardų funkciją ir emociniai vardai, duoti 

spontaniškai, neapgalvotai. Emocinis vardas teikiamas natūraliai. Jis atspindi augintinio savybes ar 

elgesį, yra žaismingas, dažnai pasižymi švelniu, meilinamuoju ar juokingu atspalviu (žr. 1 lent.). 

Vardus labiau įprasta duoti naminiams gyvūnams dėl galimo abipusio artimo, glaudaus ryšio; 

laukiniams gyvūnams galima duoti vardus, tačiau dėl vienpusio ryšio toks vardų davimas nėra dažnas 

reiškinys. 

 

1 lentelė. Oficialiųjų ir neoficialiųjų šunų vardų pavyzdžiai 

Dokumentinis vardas Tikras vardas Emocinis vardas 



  
 

8  

Flirt with you prie Širvėnos Baris Barislovas, Barabūzas 

Phantom of the opera Rasos perlai Bernis Zuikis, Katinas, Pumpurėlis 

Mažoji Lokė Tea Zhen Frėja Frėjauskas, Frėjūzas, Koldūnas, Mergička 

Kupleto Legacy in motion Marsas Maršas, Mažas 

Eik Sniegui Tirpstant Balta 

Letena 
Ria Vaikas 

 

1.2. Naminių gyvūnų vardų davimo tradicijos 

 

Kalba formuoja pasaulio suvokimą ir požiūrį į jį. Ypač svarbus yra vardų davimas, turintis galią 

perteikti žmogiškąsias vertybes. Terminija, kuria įvardijami gyvūnų tikriniai ir rūšiniai vardai, turi 

įvairių reikšmių, prielaidų ir subjektyvumo (plg. Kreplins ir kt., 2018, p. 124). Nors Antikos laikais 

mąstytojai tiesiogiai nesikoncentravo į terminiją, žymieji filosofai (Aristotelis, Platonas ir kt.) 

(pa)stebėjo sąsajų tarp termino, jo reikšmės ir garso, nagrinėjo jų ryšių (ne)egzistavimą (plg. Lubienė, 

2015, p. 18). Platonas su Kratilu tvirtino vardų ir pažinimo santykį. Teigė, kad tikslus vardo suvokimas 

veda prie tikro daikto pažinimo: „kas tik moka vardus, pažįsta ir daiktus“ ir „kai tik kas nors pažins 

vardą [...], pažins ir daiktą“ (Platonas, 1996, p. 217). 

Augintiniams vardų davimo tradicijų būta (ir yra) įvairių, ilgainiui mokslininkai ėmė domėtis 

gyvūnų vardais. Lietuvių tyrėjų tikriniai zoonimai pirmiausia nagrinėti kaip agrarinių gyvūnų vardai 

(žr. Norkaitienė, 2003; Norkaitienė, 2004). Tai lėmė Lietuvos krašte paplitusi žemdirbystė ir 

gyvulininkystė. 

Manyta, kad pirmiausia naminius gyvūnus pradėta vadinti pagal jų fizines ypatybes ir skirtybes, 

būdo bruožus, pavyzdžiui, Margė, Bėris, Rudis. Vystantis gyvulininkystei ir kultūrai, vardai ėmė 

įvairuoti – augintiniai vadinti augalų (Aguona, Beržas, Rūta), kitų gyvulių, paukščių, žuvų vardais 

(Lapė, Pelėda, Lynas). XVII amžiaus pabaigoje–XVIII amžiaus pradžioje Abiejų Tautų Respublikos 

dvaruose naminiams gyvūnams buvo suteikti graikų, romėnų dievų ir deivių vardai. Dar vėliau 

gyvuliams duoti vardai, padaryti iš terminų, pavyzdžiui, mokslo, geografinių vietovių (plg. Lozoraitis, 

Skėraityte, 1987, p. 3–4). Ilgainiui, teikti vardai iš barbarizmų, svetimybių arba pernelyg monotoniški: 

„[v]ien Lietuvos sunkiųjų arklių kilmės knygos 3-me tome randame, kad vardas Žibutė kartojamas 51 

kartą, Rūta – 81, Kaštonė – 85, Sartė – 81, Mėta – 31“ (Lozoraitis, Skėraityte, 1987, p. 4). 

Bendrą gyvūnų vardų pasikartojimą ir neįvairovę lėmė žmonių gyvenimo būdas – dažniausia 

burtasi į nedideles bendruomenes, tad toje pat gyvenvietėje asmenvardžiai retai kartojosi. Vardu siekta 

atskirti individus pagal jiems būdingus bruožus, išskirtines ypatybes, panašumą į kitus objektus, kartais 

nulemti likimą (plg. Mickienė, Bačiūnaitė-Lužinienė, 2013, p. 28). Vystantis pramoninei 

gyvulininkystei, visuomenė naminius gyvūnus ėmė matyti kaip žaliavos gamintoją, todėl individualūs, 

specialiai suteikti vardai tapo vis mažiau svarbūs. 



  
 

9  

Tokią agrarinių gyvūnų vardų davimo (ne)kultūrą 1987 metais aprašė Bronius Lazoraitis ir 

Loreta Skėraitytė (plg. p. 3). Tyrėjai neigė tuometę kolūkių gyvulininkystės specialistų nuomonę, kad 

naminių gyvūnų neverta suasmeninti, pakanka duoti numerį, o ne vardą. Autoriai šią mintį grindė 

abipusio ryšio būtinybe, paminėdami ir tai, kad vardų davimas itin būdingas šalims, kuriose išvystyta 

gyvulininkystė. Užmegztas kontaktas ir glaudus santykis su gyvuliais mažina jų agresiją, skatina 

bendravimą su žmogumi. Vardų davimas ir kreipimasis gyvūnus padeda užmegzti ryšį, suartėti: „[p]rie 

gyvulių vardų greitai ir ilgam pripranta gyvulininkystės darbuotojai bei patys gyvuliai, kurių vardus 

žmonės mini. Gyvuliai reaguoja, kai jie šaukiami vardais, bet negirdėti, kad gyvulys „atsilieptų“ 

šaukiamas kokiu nors numeriu“ (Lozoraitis, Skėraitytė, 1987, p. 3). 

Bjarnės Rogano teigimu, gyvūnams vardai teikiami dėl kelių priežasčių: ritualo, individualumo 

ir ekspresyvumo. Individualumas įvardijamas kaip svarbiausias vardo davimo pamatas, leidžiantis 

skirti gyvūnus vieną nuo kito. Ekspresyvumas atspindi emocinę reakciją į gyvūną, vardu perduoda tam 

tikrą žinutę, tai yra, jausmus, nuostatas ar vertybes, kuriomis šeimininkas vadovaujasi rinkdamas vardą. 

Ritualinis vardų davimas susijęs su tradicijomis, įpročiais, įvairiomis kultūrinėmis apeigomis. Vardas 

suteikiamas dėl tam tikro pasikartojančio modelio ar simbolinės reikšmės (persakoma iš: Leibring, 

2016, p. 618). 

Lietuvoje, pradėjus domėtis gyvūnų vardais, 1987 metais išleistas pirmasis Lietuvos gyvulių 

vardynas. Čia vyriškosios ir moteriškosios giminės naminių gyvūnų vardai (at)rinkti remiantis 

žodynais, enciklopedijomis bei sukurti nauji, tinkami duoti augintiniams. Vardyne siekiama pateikti 

retus, naujus, paprastus ir patogius vartoti vardus. Autoriai teikia vardų davimo rekomendacijas, siūlo 

vardų teikimo sistemas (principus) pagal gyvūno rūšį. Taip pat patariama, kaip (ne)derėtų kurti naujų 

vardų: siūloma vengti itin panašių vardų, pavyzdžiui, Juodis ir Juodas; tikrinių daiktavardžių, 

pavyzdžiui, Marius arba Kaunas; tautybių pavadinimų; ilgų, pernelyg sudėtingų tarti; nelietuviškų 

vardų. Autoriai akcentuoja, kad svarbu kurti ir duoti trumpus, skambius, patogius tarti vardus ir 

lietuviškus vardus (plg. Lozoraitis, Skėraityte, 1987, p. 5–6). 

Ilgainiui tapo įprasta naminiams gyvūnams teikti individualius vardus. Vardas tapo ne tik 

išskirtinumą pažymintis atributas, bet ir būdas nurodyti augintinio kraujo liniją, giminystės ryšius, 

priklausymą. Toks gyvulių vadinimo būdas jungia išskirtinumo ir aiškaus veisiamų gyvūnų vardų 

davimo poreikius. 

XX amžiaus pabaigos naminių gyvūnų vardų tyrėjai Brolius Lazoraitis ir Loreta Skėraitytė (plg. 

1987, p. 3–4) pastebėjo, kad Lietuvoje augintiniams vardai gali būti teikiami pagal rūšį: arklių 

palikuonys vadinami tokiais vardais, kurių pirmoji raidė atitinka motinos vardo pirmąja raidę; karvių 

prieaugio patelėms duodamų vardų pirmoji raidė sutampa su motinos, o patinų su tėvo vardu; kiaulių 

palikuonys, atitinkamai pagal jų lytį, vadinami tokiais pat vardais kaip jų tėvai, tačiau jeigu ūkio 

vadovas nusprendžia pasilikti auginti palikuonį, dera vardą pakeisti tokiu, kurio dar nėra ūkyje. Toks 

vardo davimo principas būdingas tikslingai veisiamiems augintiniams. 

 



  
 

10  

1.3. Šunų vardų davimo tradicijos 

 

Nors agrarine žemdirbyste besiverčiantiems žmonėms buvo svarbūs maitinantys, šildantys, 

padedantys atlikti kasdienius darbus naminiai gyvūnai, šunys vis tiek užėmė svarbią vietą žmogaus 

pasaulyje. Žmogų nuo senų laikų lydėjo medžiokliniai, sarginiai ir sargybiniai, ganykliniai, kovos ir 

karo, darbo, ritualiniai šunys. Dėl turimo artimo abipusio ryšio ir bendrų tikslų, šiems augintiniams 

teikti vardai. 

 Šunų vardų davimo tradicijų būta ir tėra įvairių. XVIII–XIX amžiaus keliautojai etnografai 

pastebėjo, kad inuitų2 visuomenėje vardas duodamas tik žmogui ir šuniui. Šie augintiniai galėjo būti 

vadinami pagal savybes, pavyzdžiui, spalvą ar temperamentą arba kilmę, mirusių žmonių, anksčiau 

augintų šunų vardus. Inuitai neapsiribojo vienu, stabiliu vardu, tikėjo, kad kuo įvairesnių vardų 

davimas saugos augintinį nuo negandų. Siekdami parodyti pagarbą ir įtvirtinti draugystę, šunims 

suteikdavo ir tebegyvenančių artimųjų vardus (plg. Laugrand, Oosten, 2002, p. 91–92). 

 Atomas Batomas (plg. 2009, p. 218–219) apžvelgia tyrimus, susijusius su įvairių Afrikos 

kultūrinių regionų vardų davimo tradicijomis. Pastebėta tendencija šunų vardus pasitelkti kaip 

netiesioginį bendravimo būdą ir priemonę atsikratyti tam tikro nusivylimo nepažeidžiant 

bendruomenės socialinės etikos – tam tikrose Afrikos vietovėse šunų vardai vartojami kaip priemonė 

atkeršyti už įtakingesnio asmens įžeidimus, priemonė mandagiai arba žaismingai spręsti problemas. 

 Šunų vardijimo tradicija atspindi pasaulėžiūrą, susijusią su besikeičiančiomis visuomenių, 

bendruomenių gyvenimo sąlygomis, santykiu su augintiniais. Tyrėjai pažymi, kad šunų vardus įprasta 

sieti su jų fiziologija, spalva, temperamentu, antroponimais3, profesijomis. Katarina Leibring (plg. 

2016, p. 625) pastebi didėjančią tendenciją duoti įvairius vardus: apeliatyvinius, žyminčius žmonių 

arba asmeninius titulus, anglų kalbos būdvardžius, įtraukti kitose kalbose paplitusius vardus, suteikti 

prekės ženklų pavadinimų įkvėptus vardus. 

 Veisliniai šunys turi specifinius kilmingus vardus, kurie duodami vadovaujantis kinologų 

asociacijų šunų veislių standartais. Lietuvoje veisiami šunys dažniausiai priklauso Lietuvos kinologų 

organizacijas vienijančiai Lietuvos kinologų draugijai (toliau – LKD), kuri įkurta 1992 metais, o nuo 

2005 metų yra Tarptautinės kinologų federacijos (toliau – FCI) narė. Draugija vykdo veiklą 

vadovaudamasi LKD ir FCI taisyklėmis, teisės aktais ir Lietuvos respublikos įstatymais. LKD siekia 

skatinti atsakingą visuomenės požiūrį į šunis ir gyvūnų gerovę, puoselėti ir plėtoti kinologinę kultūrą 

Lietuvoje. Draugija veda Lietuvos šunų veislių knygą ir išduoda kilmę liudijančius dokumentus 

Lietuvoje gimusiems veisliniams šunims (daugiau žr. https://www.kinologija.lt/lkd/draugija/.html). 

 LKD veisimo nuostatuose nurodytas kilmingų šunų vardų užrašymas. Oficialieji kilmingų šunų 

vardai rašomi kartu su registruoto veislyno pavadinimu, išskyrus atvejus, kai tai yra pirmoji veislyno 

vada, tuomet kilmės dokumentuose nurodomas tik šuns vardas. Veislyno pavadinimas gali būti 

 
2 Inuitai – Arkties tautos, gyvenusios Aliaskos Šiaurės Vakaruose ir Sibiro pakrantėse (Beringijoje) (plg. Martin, 2024, 

p. 2). 
3 Antroponimas – žmogaus asmenvardis (vardas, pavardė, pravardė, slapyvardis) (plg. Mickienė, Bačiūnaitė-Lužinienė, 

2013, p. 18) 

https://www.kinologija.lt/lkd/draugija/.html


  
 

11  

rašomas tiek prieš, tiek po šuns vardu, turi būti trumpas, sudarytas iš ne daugiau 20 simbolių, o bendras 

veislyno pavadinimas ir šuns vardas negali viršyti 40 spaudos ženklų. Kito veislyno pavadinimas 

šuniuko varde gali būti papildomai vartojamas tik gavus to veislyno savininko sutikimą. Šuniukų 

vardus teikia veisėjas, tos pačios vados vardai prasideda ta pačia raide, pavyzdžiui, „B“ vados šuniukai 

gali būti vadinami Berta, Bariu, Bosu, Braku, Barsu. Įprasta vadas vadinti abėcėlės tvarka (daugiau žr. 

https://www.kinologija.lt/media/file/Dokumentai/LKD%20veisimo%20nuostatai%202024-11-

16.pdf).  

 Kitas kinologų klubas – Amerikos kinologų klubas (toliau – AKC) – įkurtas prieš daugiau nei 

140 metų. Tai vienas didžiausių ir seniausių kinologų klubų, pripažįstantis per 200 šunų veislių. Šio 

klubo reikalavimų laikosi 5000 licencijuotų šunų klubų ir organizacijų (daugiau žr. 

https://www.akc.org/about/) 

AKC nurodo, kad registruojant šuns vardą, bendras simbolių skaičius, įskaitant veislyno 

pavadinimą, tarpus ir skyrybos ženklus, neturi viršyti 50 simbolių. Jei vardas viršija 36 simbolius, 

taikomas papildomas mokestis. Šuniukų varduose leidžiama vartoti tik anglų abėcėlės raides, 

diakritiniai ženklai nėra spausdinami registracijos sertifikatuose. Registruoto veislyno pavadinimas 

gali būti įtrauktas į šuns vardą, tačiau tam reikia oficialios registracijos, veislyno savininko sutikimo. 

AKC leidžia tokiu pat vardu ir veislės šunis pavadinti 37 kartus, o jų patogesnei identifikacijai kilmės 

liudijime pasitelkiami romėniški skaitmenys. Taip pat negalima šuniui teikti čempionų ir kitų titulų 

vardų; nepadorių, rasę, tikėjimą, tautybę žeidžiančių vardų ir jų transliteracijų; vardų, tiesiogiai 

nurodančių šuns lytį ir veisimą, pavyzdžiui, Reproduktorius, Kalė, Motina; tik veislės pavadinimo 

(daugiau žr. https://www.akc.org/register/information/naming-of-dog/). 

Ne kilmės dokumentuose nurodyti šeimininkų duodami vardai šunims dabar esminių tradicijų 

neturi, jie suteikiami individualiai, pagal kiekvieno augintojo savimonę, supratimą, norą. 

Šeimininkams sugalvoti augintiniui vardą padeda šunų vardynai, kuriuose teikiami vyriškosios ir 

moteriškosios giminės vardai, paaiškinama jų reikšmė, siūloma vardą rinkti pagal veislę, kailį, istoriją, 

menus ir panašiai (žr. Jeans, 19924; Jeans, 19945; Jeans, 19956; Jones, 20047; Ludwig, Vanderlip, 

20058; Linford, 20069; Morrow, 201210). Čia taip pat teikiami patarimai, padedantys išrinkti augintinio 

vardą, pavyzdžiui, šeimos, auginančios mažamečius vaikus, turėtų rinktis kuo paprastesnį, trumpesnį 

vardą, kad būtų galima patogiai ir aiškiai tarti arba vengti nepatogių, tabu, gėdingų vardų (plačiau žr. 

 
4 Vardas Devil (Velnias) yra tinkamas didelės, bauginančios veislės šunims. Taip pat smagu tokį vardą suteikti mažam, 

negalinčiam nieko nuskriausti šuniui, pavyzdžiui, terjerui (plg. ten pat, p. 25). 
5 Freckes (Strazdanius) vardas idealus dėmėto, taškuoto kailio šunims, pavyzdžiui, dalmatinui arba kurtsharui (plg. ten pat, 

p. 28). 
6 Asmenvardis Nero yra siejamas su imperatoriumi Neronu, kuris „grojo, kol degė Roma. Šuniui, kuris stebėtų įsilaužėlius, 

bet jų nesutrukdytų“ (ten pat, p. 55). 
7 Augintiniui galima suteikti vieną iš „Snieguolės ir septynių nykštukų“ personažų vardų, pavyzdžiui, Bashful (Drovuolis) 

(plg. ten pat, p. 98). 
8 Padykusį, linkusį neklausyti šuniuką siūlo pavadinti Naughty (Neklaužada) (plg. ten pat, p. 41). 
9 Siūlo rodezijos ridžbeko veislės šunį, išveistą liūtų medžioklei, vadinti Simba (Liūtas) (plg. ten pat, p. 24). 
10 Teikia pasiūlymą rausvo kailio šuniui, pavyzdžiui, airių seteriui, duoti asmenvardį Adeen (Mažoji ugnis) (plg. ten pat, 

p. 7). 

https://www.kinologija.lt/media/file/Dokumentai/LKD%20veisimo%20nuostatai%202024-11-16.pdf
https://www.kinologija.lt/media/file/Dokumentai/LKD%20veisimo%20nuostatai%202024-11-16.pdf
https://www.akc.org/about/
https://www.akc.org/register/information/naming-of-dog/


  
 

12  

Ludwig ir kt., 2005, p. 7). Kartais šeimininkai pasilieka veisėjo / ankstesnio savininko duotą vardą arba 

jį kiek modifikuoja. 

Šiandien šunims būdingi trejopi vardai: dokumentiniai (nurodyti kilmės dokumentuose), tikrieji 

(duoti šeimininko), emociniai vardai, kartais netgi išstumiantys tikruosius vardus, pavyzdžiui, 

šeimininkai augintinį pavadino Gudre, tačiau ilgainiui vardas kito, tai yra, emocinis vardas pakeitė 

tikrąjį: „nežinau kodėl, bet dažniau nei tikru vardu, vadinam ją Guziku. Kažkaip taip savaime 

transformavosi iš Gudrės“. 

 

1.4. Šunų vardų ištirtumas 

  

Tyrėjai analizuoja, kokias asociacijas kelia gyvūnų rūšiniai pavadinimai, Viena jų, lietuvių 

mokslininkė Gražina Akelaitienė, publikacijoje „Gyvūnų pavadinimai ir kalbinės asociacijos“ 

analizavo gyvūnų pavadinimų sukeltas žodines asociacijas moksleiviams. Pasirinkta nagrinėti 20 

gyvūnų pavadinimų, pavyzdžiui, arklys, katė, karvė, meška, gyvatė (plačiau žr. Akelaitienė, 2007, 

p. 65–66). 

Nors tokia analizė nėra tiesiogiai susijusi su zoonimais, tačiau pravartu pastebėti, kaip 

respondentai supranta ir su kuo sieja įvairus gyvūnus. Sintagminiai ir paradigminiai santykiai 

atskleidžia, kokios asociacijos iškyla žmogaus sąmonėje, bandant sugalvoti vardą augintiniui. Šios 

asociacijos gali turėti įtakos gyvūnų vardų teikimui. 

Tyrimų rezultatai atskleidžia, kad gyvūnų pavadinimai beveik visada sukelia vienažodes 

asociacijas, tačiau ne visi pavadinimai kelia tokius pat sisteminius ryšius semantiniu požiūriu. 

Daiktavardinės asociacijos dažnai būna susijusios su žodžiais-stimulais paradigminiais santykiais, 

rečiau – sintagminiais. Gyvūnų pavadinimai tendencingai siejami su metų laikais, veikla ir tarpusavio 

ryšiu su žmogumi. Apklausoje daugiausia keliančių paradigminių asociacijų gyvūnų yra tie, kurie 

informantams yra gerai pažįstami. Vienas tokių yra šuo, pavadinimą sieja su leksemomis draugas, 

sargas, Brisius, būda, animacija, namas, augintinis, katinas, žmogus, pasala (plačiau žr. ten pat, p. 67–

69). 

 Skirtingų šalių tyrėjai pastebi panašias gyvūnų vardų davimo tendencijas. Karina Dolbina ir 

Ana Tkačenka (plg. 2020, p. 32–33; 36; 44) tyrime nagrinėja ukrainiečių, rusų, anglų respondentų 

sugalvotus vardus įvairiems gyvūnams, o Andrėja-Nora Puškaš (plg. 2019, p. 20–28) nagrinėjo 

rumunų arklių vardų leksines reikšmes. Mokslininkės atkreipia dėmesį į didėjančią gyvūnų vardų 

įvairovę, daugiakultūriškumo, globalizmo, išsilavinimo, domėjimosi sričių įtaką vardų davimui, 

pavyzdžiui, istoriją studijuojantys studentai dažniau pasirenka istorinių asmenybių vardus gyvūnams 

arba daugiau kalbų mokantys respondentai gali parinkti augintiniui kitų kalbų vardus. Publikacijose 

pastebėtos onimizacijos, kai bendrinis žodis (daiktavardis, būdvardis, veiksmažodis) tampa vardu ir 

transonimizacijos, kai tikrinis žodis (antroponimas, toponimas11, mitonimas12 ir panašiai) virsta 

 
11 Toponimas – tikrinis vietovardis, bet kurio geografinio objekto pavadinimas (plg. Gaivenis, Keinys, 1990, p. 235). 
12 Mitonimas – tikrovėje neegzistavusio, tikrinis mitinio (legendinio, dieviško, antgamtinio) veikėjo vardas (plg. Mickienė, 



  
 

13  

gyvūno vardu, tendencijos. Onimizacijos būdu sudaromi vardai dažniausia nurodo kailio ypatybes 

(Sniegė, Šiurkštis), gyvūno dydį (Mažylis, Kruopa), lytį ir amžių (Ledi, Senis), grožį (Grožis, 

Gražuolis), būdą (Linksmuolis, Juokas), panašumą į rūšinį gyvūną (Meška, Kamanė). Taip pat duodami 

vardai pagal bendrinį fitonimą13 (Nendrė, Liepa), titulą ir socialinį vaidmenį (Imperatorius, Jaunėlis), 

chrononimą14 (Gruodis, Vasara), etnonimą15 (Baskas, Lyvis). Tyrimai atskleidžia, kad 

transonimizacinių vardų davimo tendencijos sutampa, nors respondentai yra iš skirtingų valstybių. 

Dažiausia tokie vardai kildinami iš antroponimų, ypač populiaru teikti žymių žmonių (Šakira, Monro), 

istorinių veikėjų (Bušas, Froidas), pažįstamų žmonių vardus (Tomas, Kęstutis) arba pavardes. Taip pat 

populiaru duoti knygų (Portas, Vin), filmų personažų (Fiona, Fibė) vardus, mitonimus (Demetra, 

Elfas), teonimus16 (Mozė, Abelis), ergonimus17 (Guči, Fendi), astronimus18 (Marsas, Saulė) ir 

toponimus (Fidži, Taitis). 

 Lietuvių gyvūnų vardų tyrėjai itin domisi jų motyvacija. Milda Norkaitienė (plg. 2003, p. 195; 

197–207) pastebi, kad zoonimų analizę svarbu pradėti nuo motyvacijos nagrinėjimo: taip atskleidžiama 

pasirinktos zoonimų subklasės specifika, pasiskirstymas ir hierarchija, sudaromas bendras vardų 

paveikslas, padedami pamatai tolimesniems tyrimams. Tyrėja kiaulių vardus skiria į 3 grupes – aiškios, 

dabar ne visai aiškios ir neaiškios motyvacijos vardus. Aiškios motyvacijos vardai skiriami į du 

skyrius. Pirmasis skyrius skirtas vardams, kurie suteikti dėl gyvūno ypatybių arba patirto nuotykio: dėl 

fizinių bruožų (vizualūs bruožai, skleidžiami garsai, kvapai, pagal lytėjimo pojūčius), dėl būdo bruožų 

(įpročiai, pomėgiai, elgesys), dėl patirto nuotykio. Antrasis skyrius skirtas klasifikuoti vardus, kurie 

duoti dėl santykio su gyvūnu: dėl priklausomybės žmogui (onimai suteikiami pagal buvusių, esamų, 

būsimų šeimininkų asmenvardžius) arba dėl emocinio žmogaus ryšio (draugiškumas arba 

priešiškumas, apotropėjinis19 vardas). Likusių vardų skirstymas yra hipotetinis. Ne visai aiškios 

motyvacijos vardai yra tie, kuriuos galima vertinti įvairiai dėl netikslaus arba nepakankamo motyvo. 

Respondentų nepaaiškinti vardai skirstyti į dabar neaiškios motyvacijos grupę (plg. ten pat, p. 207). 

 Milda Norkaitienė (2004) tyrė ir ožkų vardus. Autorė kiek pakeitė aiškios motyvacijos vardų 

grupavimą, nors jie taip pat skiriami į du skyrius. Pirmajame skyriuje priskirti tie vardai, kurie teikti 

dėl ožkos ypatybių, vietos ar patirto nuotykio: pagal fizines ypatybes (regimosios savybės, skleidžiami 

garsai), būdo savybes (elgesys, būdas), buvimo vietą (lokalizacija), patirtą nuotykį. Antrajam skyriui 

priskiriami vardai, kurie duoti dėl žmogaus santykio su ožka: dėl priklausomybės žmogui arba 

emocinio požiūrio į ožką (draugiškas / priešiškas požiūris, apotropėjinis vardas). Kadangi prie 

 
Bačiūnaitė-Lužinienė, 2013, p. 20). 
13 Fitonimas – tikrinis arba bendrinis augalų pavadinimas (Plg. Pușcaș, 2019, p. 23). 
14 Chrononimas – laiko tarpas, kurį visuomenė supranta, atpažįsta ir yra susijęs su veiksmais, kurie suteikia tam laikotarpiui 

išskirtinumą (plg. Kalifa, 2016, p. IX). 
15 Etnonimas – tautovardis, pavyzdžiui, tautos, etninės grupės ar genties pavadinimas (plg. Drotvinas, 2006, p. 160). 
16 Teonimas – dievavardis, dievo, dievybės, angelo vardas (plg. Radjabova, 2020, p. 142). 
17 Ergonimas – žmogaus sukurto objekto, įmonės, organizacijos ar prekės ženklo pavadinimas (plg. Gryshkova, 2023, 

p. 141). 
18 Astronimas – dangaus kūno (žvaigždės, planetos, asteroido, kometos ir panašiai) pavadinimas (plg. Gavhar, 2023, p. 

198). 
19 Apotropėjus – objektas, ženklas, žodis ar veiksmas, kuris, tikima, turi galią atbaidyti blogį, nelaimes ar piktąsias dvasias 

(plg. RŽ, 1991, p. 28). 



  
 

14  

vardynuose užrašytų vardų ne visada buvo pateikti suteikimo motyvai, tokius vardus autorė skirstė į 

ne visai aiškios ir neaiškios motyvacijos vardus (plg. ten pat, p. 38–39).  

Lietuvos skalikų veislyno „Medeinos šuo“ įkūrėjai ir kalbotyros tyrėjai Antanas Smetona ir 

Andželika Smetonienė (plg. 2017, p. 149–151; 155–159) publikacijoje, vadovaudamiesi Jano 

Ostrorugo darbu „Nomenklatura ogarów“, analizuoja XVI–XVII amžiaus užrašytų šunų vardų 

motyvaciją, skiria dėmesį vardų reikšminiam vertimui, siūlo galimą zoonimų skirstymą. Teikiamas 

šunų vardų skirstymas yra parengtas pagal Jano Ostrorugo šunų vardų skaidymą, tai yra, papildyta 

viena vardų grupe, apjungianti du itin panašius pogrupius, kurių aiškaus motyvo negalima pastebėti. 

Tyrėjai vardus siūlo skirstyti į motyvuotus, ne visai aiškios motyvacijos ir neaiškios motyvacijos 

vardus. Autoriai motyvuotus vardus skiria į tris skirtis – dėl fizinių bruožų, dėl būdo ypatybių, dėl 

funkcijų medžiojant. Fizines ypatybes dalija į du pogrupius – dėl šuns išvaizdos (kailio spalva ir tipas, 

kūno dalių bruožai, šuns dydis, svoris) ir dėl šuns skleidžiamų garsų. Būdo ypatybių grupę taip pat 

detalizuoja į du pogrupius – dėl charakterio ir elgesio ir dėl pomėgių. Grupė, motyvuota dėl šuns 

elgesio medžioklėje, yra artima būdo ypatybių grupei, tačiau neskiriama į smulkesnius poskyrius. Ne 

visai aiškios motyvacijos vardai yra tie, kuriuos sudėtinga priskirti vienai grupei, negalima priskirti nei 

vienai motyvuotų vardų skirčiai arba motyvacija gali būti tik numanoma. Straipsnyje neaiškios 

motyvacijos vardams būdingas kokio nors daikto, reiškinio ar panašiai pavadinimo nemotyvuotas 

perdavimas šuniui. Tokio tipo vardus Antanas Smetona ir Andželika Smetonienė skiria į grupes: „1. 

Augalų, medžių pavadinimai [...]. 2. Gyvūnų, paukščių pavadinimai [...]. 3. Profesijos, užsiėmimai, 

titulai [..]. 4. Ryšių tarp žmonių pavadinimai [...]. 5. Upių, vietovardžių pavadinimai“ (ten pat, p. 162–

163). Čia taip pat pasitaiko atvejų, kai vardą priskirti tik vienai grupei gali būti keblu dėl vardo tikimo 

kelioms grupėms (plg. ten pat, p. 163). 

Karina Dolbina ir Ana Tkačenka (plg. 2020, p. 32–33) gyvūnų vardų motyvaciją taip pat skirsto 

į 3 grupes (motyvuotus, iš dalies motyvuotus, nemotyvuotus), tačiau jų samprata iš dalies skiriasi. 

Šiame tyrime motyvuoti vardai suprantami kaip tiesiogiai susiję su gyvūno savybėmis, bruožais, 

pavyzdžiui, šuo Taškis dėl dėmėto kailio. Iš dalies motyvuoti vardai įvardija tikrąsias gyvūnų savybes 

per metaforą arba interpretacija, pavyzdžiui, katė pavadinta Madam Pompadour dėl pūkuoto, puošnaus 

kailio ir grakščių judesių. Nemotyvuoti gyvūnų vardai yra tie, kur nėra aiškaus vardo davimo pagrindo, 

pavyzdžiui, papūga Karla, nes atrodo kaip tinkamas vardas paukščiui.  

Apibendrinus, tyrėjai zoonimų motyvaciją skirsto į 3 grupes: motyvuotą, ne visai motyvuotą ir 

nemotyvuotą. Motyvuotą vardų grupę mokslininkai supranta panašiai – tai tokie vardai, kurių davimo 

motyvas yra akivaizdus, aiškus. Ne visai motyvuotų vardų grupę sudaro tie vardai, kurių motyvas yra 

miglotas. Nemotyvuoti vardai yra tie, kurių neaiški suteikimo priežastis. Paminėtina, kad Antano ir 

Andželikos Smetonų (2017) tyrimas atliktas tik iš užrašytų vardų, tai yra, vardyne nebuvo pateikti 

davimo motyvai, todėl toks vardų skirstymas yra tik semantinis ir skiriasi nuo kitų aprašytų tyrėjų 

darbų. 

  



  
 

15  

1.5. Pravardžių ir vardų tipologija 

 

Onomastinė gyvūnų vardų ir žmonių pravardžių tipologija turi bendrumų. Neretai gyvūnų 

vardai skiriami kaip ir pravardės – pagal būdinguosius individo bruožus, išskirtines ypatybes. 

„Kalbotyros terminų žodyne“ (1990, p. 154) pravardė apibrėžiama kaip „[p]apildomas 

asmenvardis, kuriuo aplinkiniai žmonės vadina asmenį pagal kurį nors bruožą, ypatybę ar panašumą į 

ką nors.“ Mokslinėje literatūroje esti įvairių pravardės sampratų. Alvydas Butkus (plg. 1995, p. 19) 

pastebi, kad vieni autoriai pravardę suvokia siaurai, tai yra, kaip asmens būdo, fizinius, elgesio 

požymius. Antri pravardę supranta kaip bet kokį kitą įvardijimą, nei vardą. Kiti papildomus 

asmenvardžius suvokia kaip antrieji, tačiau į suvoktį neįtraukia asmenvardžių. Ketvirti pravardę 

supranta kaip neoficialų asmens įvardijimą kokiais nors jo bruožais, pavyzdžiui, giminystės, veiklos, 

profesijos. Pats mokslininkas teigia, kad „pravarde laikytinas neoficialus asmenvardis, informuojantis 

apie kokią nors pravardžiuojamojo ypatybę“ (Butkus, 1995, p. 21).  

 Pravardžių vartojimo priežastys yra dvejopos – onomastinės ir psichologinės. Onomastinis 

pravardės poreikis grindžiamas oficialiųjų asmenvardžių individualumo stoka. Vardų etimologija ne 

visada yra žmonėms žinoma, žmogui suaugus vardas gali atrodyti nebetinkamas arba tokį patį 

asmenvardį gali turėti daugybė kitų asmenų. Norėdami iš(si)skirti, žmonėms suteikiamos pravardės. 

Pravardės ypatingai paplitusios ten, kur itin gausu taip pat įvardijamų asmenų, pavyzdžiui, sėsliame 

kaime (plg. Butkus, 1995, p. 22–23). Psichologinės pravardžių vartojimo priežastys yra pažymėti 

pravardžiuojamojo savybes – „pravardė fiksuoja ne laukiamus ar linkimus, o jau turimus žmogaus 

bruožus“ (Butkus, 1995, p. 23).  

A. Butkus (plg. 1995, p. 25) nurodo, kad pravardės motyvas dažniausiai yra skiriamoji ypatybė, 

kuri leidžia individualizuoti asmenį. Tokių bruožų yra gausu, tačiau pagal pobūdį ir pasikartojimą 

skiriama 10 grupių. 

Dažnai didžiausia grupė yra fizinių pravardžių. Tai tokios pravardės, kurias pravardžiuojantieji 

skiria vadovaudamiesi savo uosle, rega, klausa (plg. Butkus, 1995, p. 26). Šios grupės asmenvardžiai 

gali būti skiriami į detalesnius pogrupius: išvaizdos (kūno dalys, pavyzdžiui, akys, kojos, oda, nosis), 

sudėjimo ir / arba ūgio, fizinio panašumo (į mitines, kitas būtybes), aprangos, motorikos, balso, 

fiziologijos, potencijos (plg. Mickienė, Baranauskienė, 2012, p. 180–182; Dabrytė, 2015, p. 256–257). 

Pravardėms dėl giminystės priskiriamas asmens priklausymas šeimai, kraujo ryšių sąsajos, 

šeimyninė padėtis (plg. Butkus, 1995, p. 26). Tokios pravardės tyrėjų skiriamos į du pogrupius – 

patronimų (sudaroma iš tėvo, motinos, tolimesnių giminaičių pavardžių arba pravardžių) ir vedybinių 

pravardžių (sudaroma iš vyro, žmonos, sutuoktinio tėvų vardų). Šeimyninėms pravardėms būdingi 

vediniai, padedantys geriau atskirti asmenis (plg. Mickienė, Baranauskienė, 2012, p. 178; Dabrytė, 

2015, p. 260). 

Pravarde gali būti laikoma veikla. Tokie neoficialieji asmenvardžiai „rodo profesinius, 

socialinius, komercinius ir kt. žmogaus santykius su kolektyvo nariais, taip pat žmogaus 

gastronominius ar elgesio pomėgius, išskirtinė situaciją, kurios kaltininkas ar auka buvo 



  
 

16  

pravardžiuojamasis“ (Butkus, 1995, p. 26). Tokie asmenvardžiai gali būti skiriami į smulkesnius 

pogrupius, tai yra, tarnybos arba amato (su paties pravardžiuojamojo arba jo / jos artimojo veikla 

susijusios pravardės), užsiėmimo, pomėgio, polinkio, situacijos (plg. Mickienė, Baranauskienė, 2012, 

p. 179; Dabrytė, 2015, p. 257).  

 Kita galima motyvacija – kalbos turinys. Tokios pravardės kuriamos dėl įvairių kalbai būdingų 

pertarų, mėgstamų frazių, posūkių, neįprastų žodžių, kreipinių ir panašiai, kurie būdingi kalbančiajam. 

Taip pat pravardžiuojama ir dėl neįprastų, ta kalba nevartojamų žodžių. Į šią grupę neįtraukiami 

neoficialieji asmenvardžiai, kilę dėl kalbos fizinio atžvilgiu (plg. Butkus, 1995, p. 26; Dabrytė, 2015, 

p. 258–259). 

Žmogaus psichinių ypatybių visumą, temperamentą apibūdinančios pravardės skiriamos į būdo 

grupę (plg. Butkus, 1995, p. 25). Šio tipo pravardes tyrėjai skiria į mažesnius pogrupius: sumanumą 

arba kvailumą, atvirumą arba uždarumą, veiklumą arba tingumą, nuotaikingumą arba niūrumą (plg. 

Mickienė, Baranauskienė, 2012, p. 184–185). 

Dėl žmogaus vardo ar pavardės fonetikos, semantikos kylančios pravardės vertinamos kaip 

asociatyviosios (plg. Butkus, 1995, p. 27). Pravardėmis nelaikoma mažybinė, maloninė arba trumpinta 

vardo (hipokoristinė) forma. Asociacinės fonetinės pravardės gali būti sudaromos iš daiktų, augalų, 

ypatybių, asmenvardžių pavadinimų. Neoficialieji asmenvardžiai, kilę iš apeliatyvinės vardo ar 

pavardės reikšmės, priskiriami prie asociatyvinio semantinio pogrupio (plg. Mickienė, Baranauskienė, 

2012, p. 182–184). 

Pravardės duodamos ir dėl gyvenamosios vietos ar būsto ypatumų (plg. Butkus, 1995, p. 26), 

„[t]okios pravardės apibūdina asmenis pagal tai, kur, šalia ko, pas ką jie gyvena“ (Mickienė, 

Baranauskienė, 2012, p. 185). Nors tai pamatinės, vienos seniausių pravardžių, tyrėjų pastebima, kad 

tokie asmenvardžiai sulaukia vis mažiau populiarumo (plg. Dabrytė, 2015, p. 260). 

Asmenims, kurie išsiskiria materialine padėtimi, skiriamos turto pravardės (plg. Butkus, 1995, 

p. 26). 

Nutautėję, kitataučiai, atvykėliai gali gauti kilmės, tautybės grupės pravardes (plg. Butkus, 

1995, p. 26). 

A. Butkus skiria ir „kitų motyvų“ grupę, kuriai priskiriamos dėl išskirtinio požiūrio, pažiūrų, 

amžiaus, protinių (ne)gabumų įgytos pravardės (plg. Butkus, 1995, p. 26). Ilona Mickienė ir Rita 

Baranauskienė (plg. 2012, p. 185) skiria dvejopos motyvacijos pravardes. Tokių pravardžių motyvai 

yra keli, vienas kitą papildantys. 

 

  1.6. Anketa informantams 

 

Atliekant šunų šiuolaikinių vardų tyrimą buvo tiriamųjų prašoma teikti vardus ir pravardes, 

pagrįsti vardų ir pravardžių davimo motyvaciją. Taip siekta kuo nuodugniau išsiaiškinti asmenvardžių 

įvairovę. Šunų šeimininkų prašyta atsakyti į 17 klausimų, kurie įvairiapusiškai gali padėti atskleisti 



  
 

17  

vardo suteikimo priežastis (žr. 1 priedą). Anketa aprėpia tik dalykinius klausimus, susijusius tiesiogiai 

su darbo tema, papildomi demografiniai klausimai neįtraukti. 

1–3 anketos atvirojo tipo klausimai skirti išsiaiškinti augintinio vardą, motyvaciją ir kas 

sugalvojo vardą: „Kokiu vardu vadinate šunį?“, „Kodėl šiuo vardu pavadinote augintinį?“, „Kas 

sugalvojo augintiniui vardą?“ Taip siekiama sužinoti, kas lėmė konkretaus vardo pasirinkimą bei 

nustatyti, kieno iniciatyva vardas buvo suteiktas. Tikimasi, kad išryškės vardų davimo dėsningumai, 

bus pastebėta minimali demografinė informacija. 

4–5 atvirųjų klausimų („Ar kaip nors kitaip dar vadinate savo augintinį?“, „Jei šuo vadinamas 

kitaip, kaip jį vadinate ir kodėl tokią pravardę sugalvojote?“) atsakymai galėtų atskleisti šunų emocinių 

vardų teikimo tendencijas. Pirmiausia, ar šeimininkai apskritai yra linkę kaip nors kitaip vadinti 

augintinį – galima bus numatyti, ar šeimininko duotas vardas yra vienintelis, kuriuo šuo yra vadinamas, 

ar yra ir kitų, kurie tam tikrose situacijose arba momentais yra tinkamesni kreiptis į augintinį. Jei yra 

kitų emocinių šunų vardų, kuriais vadina savo augintinį, tikimasi, kad informantai pasidalys tokiais 

vardai ir kodėl juos davė. 

 Respondentai bus paprašyti nurodyti šuns dydį, lytį ir amžių (6–8 uždarojo tipo klausimai: 

„Koks yra Jūsų šuns dydis?“, „Ką auginate?“, „Kokio amžiaus yra šuo?“). Žinoti augintinio dydį gali 

būti pravartu, nes duotas vardas kai kuriais atvejais (ne)atspindi šuns išvaizdą arba tokie atsakymai gali 

padėti pamatyti tų pačių vardų davimo tendencijas skirtingiems šunims. Amžius yra svarbus siekiant 

pastebėti vardų davimo dėsningumus, kuriuos galėjo lemti tuo laikotarpiu populiarūs kultūriniai, 

socialiniai ar istoriniai įvykiai. Nurodyta šuns lytis taip pat gali būti pravarti, jei iš vardo galūnės to 

sužinoti negalima. 

 9–10 anketos klausimai skirti sužinoti informantų nuomonę apie jų šuns vardą, paprašyta vardo 

grožį, įdomumą, originalumą, įsimintinumą, žaismingumą įvertinti skalėje pagal pritarimo stiprumą ir 

pasidalinti, ar teikia pirmenybę lietuviškam vardo variantui („Ar pirmenybę teikiate lietuviškam vardo 

variantui? Kodėl?“). 

 11–13 klausimų („Ar Jūsų šuo yra veislinis?“, „Jei Jūsų šuo yra kilmingas, kokia yra jo veislė?“, 

„Ar Jūsų augintinis turi kilmės dokumentus?“) atsakymai padeda sužinoti, ar šuo yra kilmingas. Šiais 

klausimais siekta išsiaiškinti, ar yra sąsajų su šuns kilme ir vardu. Informantai turi nurodyti, ar jų 

supratimu šuo yra veislinis, jei taip, kokios veislės ir ar turi kilmę liudijančius dokumentus. Tokie 

atsakymai gali padėti sužinoti, kaip turėtų atrodyti šuo. 

 Nors šiame tyrime atsisakyta nagrinėti kilmės dokumentuose nurodytus vardus, tačiau į 

apklausą įtraukti klausimai („Ar šuns vardas sutampa su vardu, nurodytu kilmės dokumentuose?“ ir 

„Kokiu vardu šuo pavadintas kilmės dokumentuose? (Atsakyti, jei 14 klausime pažymėjote Ne)“) apie 

tokius vardus. Kai kurie žmonės palieka kilmės liudijime nurodytą vardą arba jį kiek pakeičia, todėl 

pravartu žinoti, koks yra dokumentinis augintinio vardas. 

 16 uždarojo tipo klausimu siekta sužinoti, kuriame Lietuvos regione (ar užsienyje) yra šuo 

auginamas. Daroma prielaida, kad vieta gali daryti įtaką vardų teikimui, pavyzdžiui, užsienyje 

gyvenantys šeimininkai rinktųsi nelietuviškus vardus. 



  
 

18  

 Paskutiniuoju atviruoju klausimu („Kodėl pasirinkote auginti šunį, o ne kitą gyvūną?“) tikimasi 

sužinoti priežastis, kodėl šeimininkai pasirinko auginti šunį. Manoma, kad atsiskleis informantų 

požiūris į augintinius, samprata, vertė, šuns užimama vieta žmogaus gyvenime. Požiūris į gyvūną gali 

daryti įtaką vardo pasirinkimui. 

 Klausimyne taip pat paprašyta pasidalinti augintinių nuotraukomis, kurios iliustruoja augintinį, 

pagrindžia vardo motyvaciją pagal fizines ypatybes. 

 

1.7. Šunų šiuolaikinių vardų aiškios motyvacijos skirstymas  

 

 Respondentai apklausoje pateikė 1537 šunų vardų. Kai kurie pateikėjai vienoje anketoje nurodė 

kelis augintinius, todėl užpildytų anketų skaičius yra mažesnis nei surinktų vardų. Visgi tokių atvejų 

nėra daug, o prie kiekvieno vardo pateiktą motyvaciją nesunku susieti su konkrečiu šunimi.  

Pastebėta, kad dalis šunų vardų turi daugiau nei vieną (dvi ir daugiau) motyvaciją – pateikta 

2015 vardų motyvacijų. Tai reiškia, kad tam tikro vardo pasirinkimą dažniausiai lemia ne vienas, bet 

keli motyvai. Visi prie šunelio vardo pateikti motyvai yra skirstomi ir grupuojami atskirai, todėl darbe 

motyvų yra daugiau nei vardų. Tai liudija, kad vardo suteikimas yra kompleksiškas, o patys motyvai 

gali būti visiškai skirtingi, nutolę, todėl augintinio vardo negalima priskirti tik vienai motyvų grupei, 

pavyzdžiui, šuniui suteiktas vardas Eko, nes yra trumpas, unikalus, juo lengva kviesti, tokiu vardu 

pavadintas kompiuterinio žaidimo herojus ir šuo atneša šiukšles – šis vardas turi 5 motyvus. 

Šunų vardai rašomi taip, kaip pateikia respondentas – netaisomos numanomos klaidos, 

paliekamas originalus užrašymas. Pateikėjų kalba palikta originali, motyvai ir atsakymai vertinami 

pagal pateikėjo atsakymus. 

 Šiame darbe motyvacija skirstoma remiantis Mildos Norkaitienės (2003; 2004) pristatytu 

kiaulių ir ožkų vardų onomastiniu motyvų grupavimu. Ji ištyrė 133 vardyne užrašytus ožkų ir 608 

kiaulių vardus. Tyrėja aiškiausiai apibrėžė motyvuotų, iš dalies ir nemotyvuotų vardų skirstymą bei 

vienintelė pateikė aiškų motyvuotų gyvūnų vardų galimą skirstymą. Apjungus abu mokslininkės 

tyrimus, pastebėta, kad aiškios motyvacijos motyvai skirstomi į du skyrius, kuriuose vardai rūšiuoti į 

mažesnes grupes (žr. 2 lent.). Ne visai aiškios ir neaiškios motyvacijos vardų mokslininkė detaliai 

netyrė. 

 

2 lentelė. Aiškios motyvacijos kiaulių ir ožkų vardai pagal Mildos Norkaitienės (plg. 2003, p. 198; 

2004, p. 39) skirstymą 

I. Dėl gyvūno ypatybių, vietos, patirto nuotykio duoti 

vardai 

II. Dėl žmogaus santykio su 

gyvūnu suteikti vardai 

Dėl fizinių 

savybių 

Dėl būdo 

savybių 

Dėl patirto 

nuotykio 

Dėl buvimo 

vietos 

Dėl gyvūno 

priklausomybės 

Dėl žmogaus 

emocinio 



  
 

19  

žmogui požiūrio į 

gyvūną 

Pagal 

regimuosius 

ypatumus 

(spalva, kūno 

dalys, ūgis, 

storis, amžius) 

Pagal 

įpročius, 

pomėgius, 

elgesio, 

būdo 

ypatumus. 

Dėl patirtų 

nuotykių 

suteikiami 

vardai 

Lokalizaciniai 

vardai 

Pagal buvusį 

savininką 

Draugiškas 

arba priešiškas 

požiūris į 

gyvūną 

Pagal 

skleidžiamus 

garsus 

   
Pagal esamą 

savininką 

Apotropėjinis 

vardas 

Pagal 

skleidžiamus 

kvapus 

   
Pagal būsimą 

savininką 
 

Pagal lytėjimu 

suvokiamas 

(kailio) 

ypatybes 

     

  

 

  



  
 

20  

 

II. ŠUNŲ ŠIUOLAIKINIŲ VARDŲ MOTYVACIJA  

 

Šioje dalyje teikiamas šunų šiuolaikinių vardų onomastinės motyvacijos empirinis tyrimas. 

Ištirti 1537 šiuolaikiniai šunų vardai. Iš viso sugrupuota per 2000 vardų teikimo motyvų (žr. 2 priedą), 

kurie išskirstyti į aiškios motyvacijos ir ne visai aiškios ir neaiškios motyvacijos vardus. Aiškios 

motyvacijos vardai skirstyti į tris grupes – vardus, teiktus dėl šuns ypatybių, vietos, patirto nuotykio, 

vardus, duotus dėl santykio su šunimi, vardus, suteiktus dėl šeimininko asmeninių priežasčių. 

 

2.1. Motyvuoti vardai 

  

Poskyryje klasifikuojami ir analizuojami tie šunų vardai, kurių motyvaciją šeimininkai 

apibūdino tiksliai ir nedviprasmiškai. Kadangi motyvacija yra aiški, šiuos vardus galima pagrįstai 

priskirti tam tikroms motyvacijos grupėms, todėl jų klasifikavimas nėra komplikuotas. 

 

2.1.1. Šuns ypatybės 

 

Dėl šunims būdingų fizinių savybių duoti 297 (19,3 %) vardai. Tokie vardai teikiami pagal 

išskirtinius augintinio fizinius bruožus, kuriuos šeimininkai pastebi šuns jaunystėje. Analizuojant šunų 

vardus pagal ypatybės motyvaciją, pastebėtas nevienodas savybių pasiskirstymas – daugiau teikta 

vardų dėl šuns fizinių savybių (201, 13,1 %), mažiau dėl augintinio būdo savybių (96, 6,2 %) (žr. 1 

pav.). 

 

 

1 paveikslas. Vardų motyvų pasiskirstymas pagal šuns ypatybes 

 

 

Fizinės; 201

Būdo; 96



  
 

21  

2.1.1.1. Fizinės savybės 

 

Šunis šeimininkai renkasi vadinti pagal augintinio skiriamąsias fizines ypatybes. Asmenvardžio 

motyvu tampa vizualūs bruožai ir pagal lytėjimo pojūtį juntamos ypatybės. Dėl fizinių ypatybių 

suteiktas 201 (13,1 %20) vardas. Šią kategoriją sudaro vardai, kurių davimo motyvas yra kailio (106) 

ypatybės, išorinis panašumas (41), dydis (21), kūno dalis (8) ir kiti dėl fizinių ypatybių duoti vardai 

(25) (žr. 2 pav.). 

 

 

2 paveikslas. Šunų vardų fizinių motyvų pasiskirstymas 

 

Kailis 

 

Dažniausiai iš visų fizinių ypatybių šeimininkai augintinį pavadina pagal jo kailį, iš viso 106 

vardai.  

Dėl kailio rudumo, rusvumo suteikiama dažniausi (37) vardų. Jie yra asociatyvūs, beveik visada 

atpažįstami ir lengvai susiejami su augintinio išvaizda: Amber – nes rudai oranžinės spalvos; Barnis – 

karamelinės spalvos; Braunis (221) – dėl rudos spalvos, panašios į pyragą; Brendis – dėl rudų ir 

auksinių kailio atspalvių; Brunas, Bruno (7), Cinamonu, Kāva, Meškis, Miša, Riešutas – nes rudas 

kailis; Canelle – nes „tai cinamonas prancūziškai, o vižlas lygiai tokios spalvos“; Gilė (6) – dėl rusvos, 

kvietinės spalvos, panašios į gilę; Grikis (2) – nes kailis grikių spalvos; Kiwi – dėl rudo kailio atspalvio, 

primenančio kivio vaisių; Mėta, Moka, Nutella-tella – nes šokoladinio atspalvio kailis; Moka – dėl 

kailio spalvos, panašios į mokos kavą; Nocciolina – nes „kailio spalva panaši į šią spalvą“; Rubi – nes 

kailis raudonai rudas, primenantis rubino brangakmenio spalvą; Smilga – respondentas nurodė, kad 

tokį vardą suteikė dėl spalvos, tačiau jos neįvardijo. Atsiųsta augintinio nuotrauka vardo motyvą 

patikslino (žr. 3 pav.); Smėlis – nes smėlio spalvos kailis; Winston Cheddar – dėl kailio spalvos, 

 
20 Procentinė vertė skaičiuojama nuo visų šunų vardų. 
21 Čia ir toliau skaičius prie šuns vardo nurodo vardų kiekį, kurių motyvaciją respondentai atskleidė tokią pačią. 

Kailis; 106

Išorinis 

panašumas; 41

Dydis; 21

Kūno dalis; 8

Kiti; 25



  
 

22  

panašios į čederio sūrį.  

 

 
3 paveikslas. Rudoji Smilga 

 

Kita dažna spalva ir jos atspalviai, tapę vardo davimo motyvu, yra balta (19): Aris – nes 

savininkė yra „sinestetikė, šuo baltai-juodas, a raidė mano matyme yra balta“; Bela (2), Bianca, Fėja 

Frėja, Monro / Monroe, Pablo, Pūga, Sniegė, Sniegius, Žiemius – dėl baltos kailio spalvos; Kumo – 

nes mažas šuo buvo baltos spalvos; Milka – nes „balta kaip pieniukas“; Shira, Širo – nes šuo baltas, o 

vardas japonų kalba reiškia baltą spalvą; Snaigė – itin šviesios kreminės kailio spalvos šuo; Sniegė – 

nes „balta kaip sniegas“ (žr. 4 pav.); Sniegė – dėl beveik baltos spalvos; Šiaurė – nes pilkos kailio 

spalvos. 

 



  
 

23  

 

4 paveikslas. „Balta kaip sniegas“ Sniegė 

 

Dėl kailio juodumo, tamsumo suteikti vardai (16): Blekas, Hadas – nes visiškai juodas kailis; 

Darkas, Gaja – dėl tamsios kailio spalvos; Dota – nes „juoda kaip taškas sakinio pabaigoje“; Kola, 

Kuba, Terra, Ūdra, Zoro22 – nes „visas juodas“; Darki – nes pats juodžiausias vadoje gimęs šuo; 

Darko – nes juodas kaip anglis; Leila – nes juodos spalvos lygiaplaukiui retriveriui tinkamas vardas; 

Nero – nes „šuo juodos spalvos, o “Nero” išvertus iš Italų kalbos reiškia juodas“; Noksas – nes juodas 

kaip naktis; Vanila – dėl juodo kailio, primenančio vanilės ankšties spalvą. 

Kailio dėmėtumas taip pat tampa vardo davimo motyvu (16): Aydara – nes ant galvos ir šone 

turi dvi dėmes, primenančias širdis, vardas reiškia liūto širdį; Čilis – nes cvergšnaucerio veislės šuns 

spalva yra juoda su pilka, vadinama „druska su pipirais“; Dotė – dėl juodo taško ant kailio; Kabliukas – 

dėl ant kaktos esančios dėmės, primenančios kabliuką; Meila – turi širdies formos dėmę; Murzė – 

baltas kailis lyg aptaškytais rudomis dėmėmis; Naitas – ant užpakalinės kūno dalies yra dėmė 

primenanti mėnulį; Panda (3), Po – spalviškai panašus į pandą; Spoti – nes kailis turi daug mažų 

dėmių; Šarma – dėl baltos ir juodos spalvos derinio, primenančio šerkšną; Taškis – nes turi vieną baltą 

tašką; Tošis – dėl marmurinės kailio spalvos, primenančios beržo tošį; Zoro – nes „ant veido turi juoda 

kauke“. 

Yra vardų (10), kurių motyvu šeimininkai tarsi įvardija spalvą, bet jos nenurodė. Tokių vardų 

kailio atspalvis gali būti tik numanomas (Kokosas, Kopa, Medutė, Perla (3), Taiga) arba visiškai 

nežinomas (Lilly Liu, Spurga, Sushi). 

 
22 Vardai skirstomi pagal respondentų pateiktus motyvus. 



  
 

24  

Šeimininkai šunį charakterizuoja pagal kailio struktūrą (8 vardai): Fėja Frėja, Pūkė, Sniegius – 

dėl pūkuoto kailio; Hipis – nes lygiaplaukis retriveris turi ilgų plaukų kailį; Kiwi – šuo plaukuotas kaip 

kivis; Pankis – kinų kuoduotojo veislės šuo, kurio kailis primena panką (žr. 5 pav.); Pūkutis – 

trumpaplaukis šuo, tačiau kai jį rado šeimininkai, „turėjo tą vaikišką “pūkelį”, tai kartą pavadinau taip 

ir prilipo toks vardas“; Sushi – dėl pūraus kailio. 

 

 
5 paveikslas. Kinų kuoduotasis Pankis 

 

Taigi, suteikiant augintiniams vardus, labiau atkreipiamas dėmesys į augintinio kailio spalvą 

(88), nei į struktūrą (8). Yra vardų (10), kurių motyvas yra kailio ypatybė, tačiau pateikėjai nepateikė 

išsamios informacijos. Paprastai vardai yra teikiami pagal augintinio kailio panašumą į tam tikrą 

objektą, pavyzdžiui, Riešutas, Snaigė, rečiau pagal užsienio kalbos apeliatyvą, atitinkantį kailio spalvą, 

pavyzdžiui, Darko, Spoti, dar mažiau yra vardų, kurių pamatas nurodo kailio ypatybę, pavyzdžiui, 

Taškis, Pūkė. Yra 4 dvinariai vardai (Fėja Frėja, Lilly Liu, Nutella-tella, Winston Cheddar). Vienas 

vardas (Monro / Monroe) pateiktas adaptuota ir originalia forma. 

 

Išorinis panašumas 

 

Yra 41 vardas, žymintis išorinį panašumą ir grožį į ką nors kitą.  

Vardai teikiami dėl fizinių panašumų į personažus (17): Bagira, Balu (2) – dėl panašumo į 

animacinio pasakojimo „Mauglio“ veikėją Bagirą arba Balu; Dobis – mažas šuo priminė „Hario 

Poterio“ personažą Dobį; Eko – nes „jo plauku (taip taip, ne kailio, nes tai pudelis) plauku struktura ir 

spalva kaip vieno herojaus is serialo“; Enzo – teikti tokį vardą įkvėpė šuns panašumas į filmo 



  
 

25  

„Nepaprastas Enzo gyvenimas“ pagrindinį veikėją šunį; Ferdinandas / Feris – dėl panašumo į 

animacinio filmo „Bulius Ferdinandas“ veikėją; Frenkis – nes „jis mopso mišrūnas, atrodantis kaip 

kilmingas mopsas. O filme Vyrai juodais drabužiais buvo mopsas Frenkas“; Flokis – nes panašus į 

serialo „Vikingai“ veikėją; JB – nes filmo „Kingsman. Slaptoji tarnyba“ pagrindinis veikėjas tokios 

pat veislės šunį pavadino pagal personažo Džeko Bauerio asmenvardžio inicialus; Jukis Beždžionėlė – 

šuns snukis primena personažą Jukį; Koda – nes maža priminė mešką, todėl šeimininkams atrodė, kad 

šuniui tinka animacinio filmo „Brolis lokys“ personažo vardas; Maja – dėl filmo „Palikti sniegynuose“ 

personažo haskio veislės šuns Majos išorinį panašumą; Pepė – nes sabalinės spalvos falenas, 

primenantis personažą Pepė Ilgakojinė; Piratas / Piras – dėl panašumo į animacinio filmo 

„Ledynmetis“ personažą Baką; Reksis – nes šuo yra korgis, todėl panašus į animacinio filmo 

„Karalienės korgis“ veikėją; Šo – panašus į animacinio serialo „Aviukas Šonas“ personažą (žr. 6 pav.). 

 

 

6 paveikslas. Dėl „Aviuko Šono“ personažo suteiktas vardas Šo 

 

Šunų vardai skiriami pagal zooapeliatyvus (14): Apuokas – kažkuo panašus į apuoką; 

Lapė (2) – nes panašus (-i)23 į lapę; Lokis (2), Lòkis, Lokis / Loki, Meškulis, Tedis (2), Bruno, Ursa – 

dėl panašumo į mešką; Vilkė – nes atrodo kaip vilkė; Puma – dėl panašumo į pumą. 

Taip pat vardai šunims teikiami pagal panašumus į tikrus asmenis (9): Čarlis – nes kreivos 

kojos primena aktorių Čarlį Čapliną; Frida – augintinis turi juodą sruogą tarp akių, todėl primena 

dailininkę Fridą Kalo; Marlis – nes panašus į dainininką Bobą Marlėjų; Milas – nes kojos ilgos, 

primena krepšininką Artūrą Milaknį; Pablo (2) – dėl panašumo į narkotikų kartelio vadovą Pablą 

Eskobarą; Taira – nes vos pamačiusi šunį, šeimininkė susiejo panašumą su modeliu Taira Benks; 

Remvo – šarpėjaus veislės šuo, kurio raukšlės primeną aktorių Silvesterį Stalonę; Smitas – šuo panašus 

į aktorių Vilą Smitą. 

 
23 Moteriškosios giminės vardas Lapė suteiktas kastruotai patelei ir kastruotam patinui. 



  
 

26  

Yra vienas vardas, kurį teikti įkvėpė socialinio tinklo platformoje pastebėtas šuo: Jogis – nes 

stebi „tik toke amerikieti kaukazo avigani, kurio vardas yra Yogi ir jis labai panasus i musu kaukaza 

todel ir pavadinome ji taip“. 

Apibendrinant galima teigti, kad savininkai dažniau augintiniams renka vardus pagal jų išorinį 

panašumą į fikcinius personažus (17) ir kitus gyvūnus (14), rečiau į garsius žmones (9) ir kartais į 

žymius šunis (1). Iš 17 teiktų vardų dėl panašumo į fikcinius veikėjus, 13 duota dėl panašumo į kitus 

gyvūnus, du – į personažus žmones, vienas – panašumo į būtybę ir vienas vardas suteiktas dėl 

panašumo į serialo veikėją, tačiau respondentas nenurodė į kurį. Pagal išorinius požymius į kitus 

gyvūnus iš viso suteikti 28 vardai, į žmones – 11, į būtybes – vienas. Galima teigti, kad šeimininkai 

geriausiai pastebi išorinius panašumus į kitus gyvūnus. 

Yra du šunų vardai, turintys ilgesnį ir trumpesnį variantą (Ferdinandas / Feris, Piratas / Piras) 

bei vardas, pateiktas adaptuota ir originalia forma (Lokis / Loki), vienas dvinaris vardas (Jukis 

Beždžionėlė) ir vienas iš inicialų sudarytas vardas (JB). Tikėtina, kad šuns varde Remvo yra rašybos 

klaida, turėtų būti Rembo. Įdomus atvejis, kai vardas Lapė suteiktas tiek vyriškosios, tiek moteriškosios 

lyties augintiniui. 

 

Dydis 

 

 Yra 21 šunelio vardas, žymintis augintinio ūgį, svorį, formą. 

 Daugiausia duota vardų dėl mažo ūgio (12): Begemotas, Daisy, Fėja, Gilė, Kruopa, Krupis, 

Pupa, Tina – nes mažas augintinis; Cezaris – šeimininkams vardas skambėjo didingai, o šuo yra mažas; 

Maže, Perla – mažiausias vadoje gimęs šuo; Mažius – nes priglaudus buvo mažas ir žadėta, kad neaugs 

didelis. 

 Kiek mažiau duota vardų dėl didelio ūgio (6): Bruno – nes „tinka jo gabaritams“. Šeimininkas 

nurodė, kad šuo yra didelis, landsyro veislės; Kingas, Grantas, Hadas, Kodas – nes didelis šuo; 

Mažas – nes „galvojome kad užaugs mažas o užaugo nemažas“. 

 Dviejų vardų motyvas yra forma – Uoga – nes priglaustas šuo buvo labai apvalus (laukėsi) ir 

Spurga – nes „tiesiog vaizdu buvo panaši į spurgą“. 

 Vieną kartą šuo pavadintas dėl svorio – Meškulis – nes gimęs šuo buvo storas.  

Taigi, šuns dydis dažniausiai tampa vardo motyvu tada, kai šuo yra mažas (12). Kiek rečiau 

vardas suteiktas dėl to, kad augintinis yra didelis (6). Yra šunų vardų, kurių motyvas – gyvūno dydis – 

vardas teikiamas atsižvelgiant į augintinio fizinius bruožus arba į kultūriškai susiformavusias vardo 

reikšmines nuostatas: mažiems šunims dažnai suteikiami mažumą žymintys vardai, pavyzdžiui, Gilė, 

Kruopa, didesni šunys vadinami vardais, perteikiančiais dydžio, jėgos ar didybės semantiką, 

pavyzdžiui, Hadas, Kingas. Pastebėtina, kai vardo reikšmė kontrastuoja su šuns išvaizda, pavyzdžiui, 

mažam šuniui suteikiamas vardas Begemotas, o dideliam – Mažas. Taip pat varde Maže matyti 

hibridinis rašybos modelis – lietuviška raidė „ž“ derinama su galūne „-e“ vietoje „-ė“. 

 



  
 

27  

Kūno dalis 

 

Šuns kūno dalys yra 8 vardų motyvas. 

6 kartus respondentai įvardijo, kad vardo motyvas yra akys: Gemma – kai gimė, vienintelis šuo 

vadoje turėjo žydras akis, primenančias brangakmenius; Luna – nes „daugiau niekas netiko nes akys 

buvo dideles kaip menulio pulnatis“; Piratas – nes gimė be akies; Saga – dėl akių, primenančių sagas; 

Tesla – dėl aliuzijos „į Nikola Teslą, tyrinėjusį elektrą, o šuns viena akis mėlynai elektrinės spalvos“; 

Vyšnia – nes akys primena vyšnių kauliukus. 

Po vieną kartą vardas siejamas su liežuviu – Luntys – nes „jo liezuvis krenta per sona“ ir su 

snukiu – Knopke – nes mopso veislės šuo neturi ilgos nosies. 

 Apibendrinant galima teigti, dažniausiai vardai suteikiami dėl išskirtinių akių (6). Beveik visų 

tokių vardų motyvacija nėra akivaizdi, vardo davimo motyvas yra aiškus tik šeimininkui juo 

pasidalijus. Yra vienas vardas (Knopke), kurio galūnė užrašyta netaisyklingai. 

 

 Kiti dėl fizinių ypatybių duoti vardai 

 

 Kitų vardų yra 25. 

Šunims suteikiami vardai dėl jų grožio (Bela (3), Kingas, Grožiu), pagal lytį (Čika (3), amžių 

(Mažas – nes jauniausias iš auginamų šunų), judėjimo (Bigis – dėl to, kad neturi vienos pėdutės ir 

šlubuoja; Bitė, Puma (2) – dėl greičio; Meškis – nes stovi ant galinių letenų kaip meška), dėl bendros 

išvaizdos (Aukse – nes toks vardas tinka pagal snukį; Uoga – nes tinka prie snukio), dėl fizinio veislės 

broko (Demo – nes turi veislės broką; Žiema – pagal australų aviganių veislės standartus šuo turi per 

daug balto kailio) ir kompleksijos (Sagutė – ūgis ir svoris). Iš šių menkų duomenų vardų davimo 

tendencijų negalima nustatyti. 

Taip pat yra vardų (6), suteiktų dėl šuns fizinių ypatybių, tačiau respondentai jų tiksliai 

neįvardijo: vardai teikiami šuns išvaizdos, tačiau fizinės ypatybės nenumanomas (Mika, Velvet) ir yra 

vardų, kuriuos lėmusios fizinės ypatybės yra numanomos, tačiau tiksliai neįvardytos: Bučkis – nes 

vardas tinkamas „dideliam meškučiui“; Gilė – nes „vardas atitiko šuns išvaizdą“; Pupa – dėl išvaizdos; 

Werner – dėl rimtos, grėsmingos išvaizdos. 

Taigi, šunims teikiami vardai dėl jų fizinių ypatybių (6), tačiau jos nebuvo tiksliai įvardytos. 

Dalies tokių vardų (4) fizinė motyvacija gali būti numanoma, kitų (2) yra visiškai nenumanoma, vardo 

davimo motyvą galima sužinoti tik šeimininkui pasidalijus. Taip pat yra vardų, suteiktų dėl grožio (5), 

judėjimo (5), lyties (3), bendros išvaizdos (2), fizinio veislės broko (2), amžiaus (1), kompleksijos (1). 

Iš tokių menkų duomenų motyvacijos tendencijų įžvelgti negalima.  

 

2.1.1.2. Būdo savybės 

 

 Augintinių būdo ypatybes savininkai pastebi jau nuo mažens. Išskirtinės savybės – dažnai 



  
 

28  

pasikartojanti šuns veikla, poelgiai, manieros tampa vardo davimo motyvu. Tokių vardų yra 96 (6,2 %). 

Jie skirstomi į 3 grupes: dėl charakterio (55), elgesio (28) ir pomėgių (13) (žr. 7 pav.). 

 

 

7 paveikslas. Būdo bruožų motyvai 

 

 Charakteris 

  

 Dėl šuns charakterio suteikti 55 vardai. 

Daugiausia vardų (21) respondentai motyvuoja augintinio charakteriu, tačiau jo nepatikslina. 

Dalies vardų (13) charakterio savybė, lėmusi vardo davimą, yra sunkiai numanoma: Bafis, Būza, Daisy, 

Dora, Džipsė, Meina, Perla, Pupa, Šarlotė, Tattoo, Thimba, Ūdra, Vincas. Kiti vardai (8) iš dalies 

atspindi galimą augintinio charakterio ypatybę, lėmusią tam tikro vardo davimą: Atėnė, Bitė, Ciongas, 

Čili, Demonu, Ledi, Milo, Murka. 

9 kartus respondentai atskleidė, kad šuniui davė vardą pagal charakterio panašumą: 

Ferdinandas / Feris – panašaus charakterio į animacinio filmo „Bulius Ferdinandas“ personažą; 

Flokis – dėl charakterio panašumo į serialo „Vikingai“ personažą Flokį; Gokas – dėl panašumo į 

daugiaserijinės animės „Drakonų kova Z“ veikėją San Goką; Loki – dėl būdo panašumo į skandinavų 

mitologijos dievą Lokį; Meda – nes „taksai nagli ir tokie "teroristai" o Tv3 serijose "Tobulas mačas" 

buvo veikėja Meda, kuri buvo labai nagla ir sukta“; Portas – pagal mėgstamo knygos personažo elgesį; 

Pumba, Timonaa – dėl charakterio panašumo į animacinio filmo „Liūtas karalius“ veikėjus; Zedas – 

nes „charakteris labai sutapo su policijos akademijos filmo personazu Zedu“. 

 Teikiami vardai dėl nuotaikingo būdo (7): Happy – dėl to, kad augintinis visada šypsosi; 

Happy, Lakis – nes atrodo laimingas šuo; Lucky – nes vaikystėje buvo labai linksmas; Mailas – 

„atrodo, kad tinkamas džiaugsmingui šuniui, o Mailas toks ir yra“; Railis – nes linksmas šuo; Saulė – 

dėl to, kad yra linksmas, besišypsantis šuo. 

Charakteris; 55

Pomėgiai; 13

Elgesys; 28



  
 

29  

 Mielas, geras šuns būdas 5 kartus tapo vardo motyvu: Begemotas, Medutė – nes mielas šuo; 

Meilė – dėl meilumo; Lyra – nes „ji labai švelni ir kažkaip vardas atitiko ją“; Hadas – nes „mamos 

vaikas, geras, švelnus ir paklusnus“. 

Po du kartus vardo davimo priežastimi tapo išdykumas (Čilė – nes išdykęs šuo; Nordas – 

„išdykęs kaip šiaurinis vėjas“), įkyrumas (Boso – nes „naglas“; Musė – dėl įkyrumo), neatidumas 

(Lora – „senovej močiutė lauru vadindavo žioplius, norejom duot Laura, bet draugė šeimos yra 

žioplavota Laura“; Čiumba – nes išsiblaškiusi), sargumas (Volt – „jis kaip elektra, is pirmo žvilgsnio 

atrodo mielas ir visiškai nepavojingas, bet jeigu kažkas (nepažįstamas žmogus) padarys neapgalvota 

žingsnį, gali parodyti dantys“; Aras – nes sargus). 

Po vieną kartą paminėti tokie vardų motyvai kaip drąsa (Aydara – nes „nieko nebijo, 

liūtaširdė“), puikybė (Tamsta – nes „poniutė pasikėlus“) ir sudėtingas būdas (Hardas – dėl sunkaus 

charakterio). Yra vardas, suteiktas dėl kompleksinių charakterio bruožų (Tango – nes įnoringas, 

„crazy“, žaismingas šuo). Vieną vardą šeimininkai suteikė dėl charakterio ypatybių, tačiau pateikta 

motyvacija yra dviprasmiška ir neaiškiai apibrėžta – Bosas, nes „labai kieto charakterio šuniukas“. 

Tokia formuluotė neleidžia tiksliai nustatyti, kokios konkrečios charakterio savybės – dominavimas, 

užsispyrimas, savarankiškumas ar kita elgesio ypatybė – buvo priežastimi duoti vardą. 

Apibendrinant matyti, kad daugiausia (21) vardų suteikta dėl augintinio charakterio, kuris 

nebuvo tiksliai įvardytas. Tokie atsakymai neatskleidžia konkrečių šuns būdo bruožų, tačiau galima 

vertinti kaip aiškų vardo davimo motyvą. Yra vardų (9), kurie duoti dėl charakterio panašumo į 

personažus. 7 vardai teikti dėl linksmo, džiaugsmingo šuns būdo. 5 vardų motyvai – šuns mielumas ar 

gerumas. Pavieniai atvejai atskleidžia, kad vardo motyvas gali būti neigiamos charakterio savybės, 

pavyzdžiui, sudėtingas, išdykęs, įkyrus, neatidus būdas. Tikėtina, kad neigiamos konotacijos vardai 

teikiami tada, kai tokios savybės yra ryškios, itin būdingos augintiniui. Įdomu tai, kad daug dėl 

charakterio ypatybių teiktų vardų semantiškai neatspindi augintinio būdo bruožų, todėl vardo motyvas 

yra suprantamas tik šeimininkui jį pasakius. 

Yra vienas vardas, turintis du variantus – Fendinandas / Feris. Tikėtina, kad šuns varde 

Timonaa  yra rašybos klaida, vardas turėtų būti Timonas. 

 

Elgesys 

 

 Augintinio elgesys 28 kartus tapo šuns vardo davimo motyvu. 

 Augintiniui vardas teikiamas dėl energijos (12): Amfa, Harley – nes energingas šuo; Čilė – nes 

labai guvi; Figaras, Karù – nes labai judrus; Luna – nes naktimis energinga, o dienomis mieguista; 

Railis, Šarkat – nes aktyvus; Šokoladas – nes labai aukštai šokinėja; Trikse – dėl negalėjimo nustygti 

vietoje, straksėjimo; Zula – labai smarki. Duotas vienas vardas dėl augintinio lėtumo – Leta – nes labai 

lėta. 

 Dėl pomėgio kandžiotis suteikti 4 vardai: Erkė – nes būdama maža įkąsdavo vyresniam šuniui; 



  
 

30  

Godzis, Lesteris – nes kandžiojosi; Piranija / Pira – nes „aštrių dantų“24.  

 Sekiojimas tapo vardo motyvu 3 kartus: Baitas – nes „gatvės šokių terminologijoje "bite" 

reiškia kopijuoti kito veiksmą. Kadangi šuniukas nuolat sekiojo iš paskos, pagalvojome, kad toks 

vardas puikiai tiktų“; Shadow – seka iš paskos kaip šešėlis; Džekas – nes visus sekioja iš paskos. 

 3 vardai suteikti dėl šuns elgesio, tačiau respondentai neatskleidė konkrečios savybės: Lorerta – 

nes „tiko pagal elgesi“; Lordas – nes elgiasi kaip lordas; Tattoo – pagal elgesį. 

 Po kartą suteikti vardai dėl uostymo (Koksu – dėl šniukštinėjimo ir uostymo), uodegos 

vizginimo (Teila – nes labai vizgina uodegą), tuštinimosi (Mina – nes vaikystėje neiškentėdavo ir 

pasituštindavo namuose), miego (Luntys – „jis crazy lunatikas“), pabėgimo (Gudini / Gudi – nes 

šeimininkai juokavo, kad „šuniukas Harry Houdini, yra pabėgimo (triukų) meistras. Taip ir pasiliko 

transformuotas vardas nuo Houdini – Gudini“), elgesio panašumo (Portas – rado panašumų su 

personažo mėgstamos knygos personažo elgesiu). 

 Taigi, pagal elgesį dažniausias vardo motyvas yra augintinio energingumas (12). Iš tokių vardų 

galima numanyti augintinio elgesį (Amfa, Trikse, Zula), kitų vardų energingumas semantiškai visiškai 

neatspindėtas (Figaras, Karù, Luna, Railis, Šarkat). Šuniukui suteiktas žaismingas Šokolado vardas 

dėl energingumo, turintis kitokią reikšmę nei žodis „šokoladas“. Šokoladas šeimininkų siejamas su 

šaknimi Šok- (šokti, šoka, šoko). Elgesys, susijęs su kandžiojimu, taip pat paskatino 4 vardų formavimą 

(Erkė, Godzis, Lesteris, Piranija / Pira), o motyvacija dažnai grindžiama agresyvumu ar su kandimu 

susijusiomis asociacijomis. 

 Yra vienas vardas (Trikse), kurio galūnė yra -e vietoje -ė ir du vardai, turintys visą ir 

trumpinamą formą (Gudini / Gudi; Piranija / Pira). 

 

Pomėgiai 

 

 13 vardų motyvas yra šuns pomėgiai. 

 Šuns pomėgis ėsti yra 4 vardų motyvas: Karù – nes labai ėdrus; Morka – nes mėgsta valgyti 

morkas; Nemas – nes prašo valgyti nešdamas dubenį; Piranija / Pira – nes labai godžiai valgo. 

 Du kartus asmenvardžio motyvas yra noras turėti kontaktą su žmogumi (Hugo / Hugas – labai 

mėgsta būti maigomas; Zara – nes mėgo būti tarp žmonių, vaikščioti po parduotuves). 

  Po vieną kartą duoti vardai dėl pomėgio nešti (Eko – nes „jis ekologiškas padaras. Tikėjomės, 

jog išmokysime paimti šiukšlę ir įmesti į šiukšlių dėžę“), miegoti (Musė – dėl miegojimo ant palangės), 

tykoti (Puma – mėgsta tykoti), žaisti (Runis – mėgsta žaisti su kamuoliu), lakti (Lakis / Lucky – „nes 

jis labai daug, garsiai ir "vandeningai" (aptaško viską aplink save) LAKA vandenį“), kasti (Gaja – nes 

mėgsta kasti žemę) ir dėl metų laiko mėgimo (Šiaurė – nes mėgsta žiemą). 

 Taigi, iš menkų duomenų netendencingo pasiskirstymo vardų teikimo polinkių pagal mėgstamą 

veiklą neįžvelgiama. Įdomus atvejis, kai šuns pomėgį ėsti 3 respondentai įvardijo kaip valgymą. Toks 

 
24 Šunų „aštrių dantų“ laikotarpis prasideda maždaug 3 savaičių amžiaus, kai ima dygti pirmieji dantys. Tuo metu atsiranda 

itin didelis poreikis kramtyti, graužti bei burna tyrinėti aplinką (plg. Beaver, 2009, p. 226). 



  
 

31  

antropomorfinės savybės priskyrimas gali atspindėti požiūrį į augintinį kaip lygiavertį žmogui arba 

nežino skirtumo tarp sąvokų „ėsti“ ir „valgyti“.  

Yra du vardai (Lakis / Lucky; Hugo / Hugas), kurie pateikti tiek originalia, tiek adaptuota forma. 

Tai reiškia, kad tokios vardų formos šeimininkų vartojamos lygiagrečiai. Vienas vardas užrašytas ilgąja 

ir trumpąja forma (Piranija / Pira). 

 

2.1.2. Santykis su šuniu 

 

 Šeimininkai augintiniams teikia vardus dėl jų santykio su šunimis. Jie duodami norint parodyti 

emocinį žmogaus požiūrį į augintinį ar jo veislei būdingus požymius. Tokios motyvacijos vardų yra 70 

(4,6 %) – 47 vardai suteikti dėl nutikimo, 23 – pagal keliamas asociacijas (žr. 8 pav.). 

 

 

8 paveikslas. Dėl santykio su šunimi teiktų vardų motyvų kiekis 

 

2.1.2.2. Nutikimas 

 

Šunims suteikiami vardai pagal patirtus nuotykius kartu su šunimi. Jų yra 47 (3,1 %).  

17 vardų suteikta, nes šunys sureagavo, atsiliepė į tokį vardą: Arčis, Bona, Hausas, Kola, 

Kroksas, Lokis, Naikis, Pifas, Vincas, Voltas – nes atsiliepė, sureagavo, kai pašaukė tokiu vardu; Bakai, 

Halkas – šuo sulojo, kai šeimininkai perskaitė šį vardą; Burza – nes augintis pats išsirinko tokį vardą; 

Eiva – nes ypatingai sureagavo į šį vardą; Faro – nes nereagavo į kitų suteiktą vardą (Rembo), tik į šį; 

Grikis – nes „pats išsirinko, dažnai valgiau grikius sakydavau jam grikiai, o jis kaip pasiutes 

lakstydavo, liko Grikis“; Neila – išsirinko lapelį, kuriame buvo užrašytas šis vardas. 

Suteikta 12 vardų pagal šuns gimimo aplinkybes: April – dėl datos; Luna – gimė per Šiurpnaktį; 

Leila – arabų kalba vardo reikšmė yra naktis, šuo gimė naktį; Maja, Majus – gimė gegužės mėnesį; 

Noelė – nes „ji gimusi kelias dienas prieš Kalėdas, prancūziškai Kalėdos Noel, tai ir šovė mintis, kad 

Nutikimas; 47

Asociacija; 23



  
 

32  

Noelė“; Magija – šeimininkė manė, kad jau gimė visi šunys, bet po kurio laiko gimė dar vienas. Dėl 

netikėtumo suteiktas vardas Magija; Mūza – ilgai laukė šuns, gimė vienintelė vadoje; Toras – kai gimė, 

siautė smarki audra; Uno – gimė pirmas vadoje; Žiemius – gimė gruodžio mėnesį; Žvirblis – gimė labai 

silpnas. 

Vardai suteikiami dėl patirto vienetinio nuotykio, kuris tampa vardo davimo motyvu. Jų yra 9: 

Drakas – keliaujant automobiliu „jis labai smardžiai pagadino orą, todėl ir gavosi Drakas Smirdžius“; 

Echo – keliaujant namo šuo kvykavo; Havana – važiuojant namo šuo užmigo užgrojus dainai 

„Havana“; Luna – augintinis keliavo ilgą kelionę su kitais gyvūnais, „autobuse ji buvo viena, susysiota 

kitų kelionės draugų, sušilus, šlapia, "kvepianti"[...]. Bet atvėrus duris, mus pasitiko pusmėnulio 

šypsena. Iš karto atėjo vardas-Luna!“; Rubinija – nes geriant vyną „Rubby“ šuo ėmė laižytis; 

Spyglius – nes „gelbėtas buvo nuo mokyklos, tuo metu turėjome tik antkaklį su spygliais“; Tepalas – 

priglaustas šuo smirdėjo tepalais; Tonis – atvykus pasiimti šunį, kandžiojo kito gyvūno ausį; Uoga – 

įsigiję augintinį negalėjo sugalvoti vardo. Mąstė, kaip „tą naujai atvykstančią uogytę pavadinti“.  

Duoti 9 vardai pagal šuns atsiradimo situaciją: Bingo – nes „atsirado namuose neplanuotai ir 

netikėtai“; Bruknė – nes rado paklydusią arba paliktą šalia miško; Lesta – rado pasiklydusį šunį prie 

įmonės „Lesta“; Liepa, Liepą – atvyko į šeimą liepos mėnesį; Maja – nes į namus atvyko gegužės 

mėnesį; Mona – nes šuo „stebuklas, pokštas - netikėtai, neplanuotsi ištikęs mūsų šeimą“; Rastis – nes 

rado šunį; Simba – pamilo iš nuotraukos, kurioje yra šunytė laikoma ištiestų rankų: „ji iškelta aukštyn 

ant rankų - kaip liūtukas Simba, kai jį pristatė genčiai“. 

Taigi, šunims suteikiami vardai pagal kartu patirtą nuotykį (47). Dažniausiai (17) vardo 

motyvas yra šuns sureagavimas renkant vardą. 12 vardų teikimo motyvas yra augintinio gimimo metas, 

šeimininkai vardus dažnai sieja su gimimo mėnesiu. Taip pat duodami vardai (9) dėl kartu patirto 

nuotykio, kurie dažniausiai būna pirmi nutikimai su šeimininku ir augintiniu. Tai reiškia, kad vardas 

suteikiamas greitai. 9 vardai suteikti pagal šuns atsiradimo šeimoje situaciją: mėnesį, kada šuo atvyko 

į namus, kaip ir kodėl atvyko į namus. 

 

2.1.2.1. Asociacijos 

 

Pagal šeimininkams kilusias asociacijas teiktas 23 (1,5 %) vardas. 

Suteikta 10 vardų, kurie šeimininkams siejasi su šuns veisle: Bazilė – tobulas vardas pavadinti 

amerikiečių spanielio patelę; Bella – toks vardas labai tinka čihuahuos veislės šuniui; Brigita – nes 

„truputi pracūziško prieskonio turinti vardas labai tiko karališkam pudeliui“; Bosas – vardas tinka 

Kaukazo aviganiui; Filipa – elegantiškas vardas, tinkantis rusų ilgaplaukiui kurtui; Hiro – nes toks 

vardas tinka amerikiečių akitai; Laisvė, Liepsna – vengrų vižlų veislės šunys šeimininkui siejasi su 

laisve ir gamta; Marko, Rafis – nes toks vardas tinka pudeliui. 

Yra vardų (9), suteiktų pagal vyraujančius veislės stereotipus: Karma – nes „šuns veislė tokia, 

kad kai ėmėm šunį sakėm, kad arba bus gera karma, arba bloga“, augintinio veislė – rusų juodasis 

terjeras; Reksas – nes „tėvam visi aviganiai yra reksai“; Aras – nes augintinio veislė priskirta prie 



  
 

33  

kovinių ir pavojingų šunų; Bosas – nes jautė, kad pagal veislę (vokiečių aviganis) bus šeimoje bosas; 

FALCO – nes šuns veislė yra medžioklinė, o „falco“ reiškia medžioklinį sakalą; Tauras – nes 

augintinio veislė yra biglis, priskiriamas medžiokliniams šunims; Ūdra – nes Romanijos vandens šunys 

labai mėgsta būti vandenyje, plaukioti; Upė – nes lygiaplaukiai retriveriai medžioja vandenyje; 

Werner – darbinės klasės šuniui tinkamas vardas. 

Yra po vieną vardą, kurie asocijuojasi su šuneliu (Greisė – toks karališkas vardas tinka 

auginamam šuniui), žmogumi (Liusė – nes „Liusės vardas man asocijuojasi su tokia naivia moteriške 

didelėmis akimis, tikinčia viskuo ką girdi“), ištikimybe (Hačis – nes „atsosijuojasi su ištikimybė“) ir 

paslaptimi (Luna – asocijuojasi su paslaptingumu ir naktimi). 

Apibendrinus galima teigti, kad šunims teikiami vardai pagal asociacijas, kurias kelia šuns 

veislė arba vyraujantys stereotipai. Yra pavienių vardų, kurių motyvacija grindžiama individualiomis 

asociacijomis. 

 

2.1.3. Šeimininko asmeninės priežastys 

  

 Analizuojant šunų vardus pastebėta tyrėjų dar neaprašyta (žr. poskyrių „Šunų vardų 

ištirtumas“) naminių gyvūnų vardų davimo tendencija – teikiami vardai dėl šeimininko asmeninių 

priežasčių. Iš viso pateikta 1119 motyvų, (72, 8 %). Tokia šunų vardų motyvacija klasifikuojama į 3 

grupes – vardus, duotus pagal šeimininko pomėgį (212, 13,8 %); vardus, duotus dėl šeimininko patirto 

nutikimo (13, 0,8 %); vardus, duotus dėl vardo ypatumų (894, 58,2 %) (žr. 9 pav.). 

 

 

9 paveikslas. Vardų motyvai, atsiradę dėl asmeninių priežasčių 

 

2.1.3.1. Pagal šeimininko pomėgį 

 

Pomėgis; 212

Nutikimas; 13

Vardo ypatumas; 894



  
 

34  

 Šunims duodami vardai, atspindintys šeimininkų pomėgius ar tam tikras kultūrines sąsajas 

(212, 13,8 %). Tokia motyvacija susijusi su kinu ir literatūra (95), mitologija ir religija (27), pasaulio 

vietomis (23), sportu (12), muzika (11), ar kitomis veiklomis (44). Tokie vardai atspindi norą įprasminti 

asmeninius interesus arba patirtis (žr. 10 pav.). 

 

 

10 paveikslas. Pagal šeimininko mėgstamą veiklą suteiktų vardų motyvų kiekis 

 

Kinas ir literatūra 

 

 Pagal mėgstamą kiną ir literatūrą teikė 95 vardus. Populiariausia teikti vardą pagal fikcinių 

veikėjų vardus (85). Iš 85 vardų, 18 vardų suteikta pagal dėl matytų filmų personažų vardus, 17 – pagal 

personažų vardus, tačiau tikslus kūrinys neįvardytas, 15 – pagal filmų, serialų bei tų pačių istorijų 

knygų ar komiksų veikėjų asmenvardžius, 14 – pagal animacinių filmų personažų vardus, 9 – dėl 

animacinių serialų veikėjų, 9 – pagal serialų personažų vardus ir 3 vardai suteikti pagal knygų veikėjų 

vardus. 3 šunų vardai duoti pagal aktorių asmenvardžius, po du augintinių vardus – pagal režisieriaus 

asmenvardį ir filmo pavadinimą. Duota po vieną vardą pagal rašytojo asmenvardį, dirbtinės kūrinio 

kalbos žodį ir dėl perskaitytos poemos, šuniui suteiktas rašytojo vardas. 

Yra 18 vardų, kurie duoti pagal žiūrėtų filmų veikėjų asmenvardžius: Akselis (2) – pavadinta 

pagal filmo „A-X-L“ roboto-šunio vardą; Beilis (3) – nes patiko filmo „Šuns tikslas“ veikėjas Beilis; 

Darsis – mėgstamo filmo „Puikybė ir prietarai“ veikėjo vardas; Dartas – pagal filmų serijos 

„Žvaigždžių karai“ personažą Dartą Veiderį; Eiva – filmo „Įsikūnijimas“ veikėjos vardas; Flika – 

vaikystėje žiūrėjo filmą apie kumelę vardu Flika; GIZMO – pagal filmo „Gremlinai“ personažą vardą; 

Itas – nes mėgstamiausias „Adamsų šeimynėlės“ herojus; Jerry Lee – vardas suteiktas pagal filmo „K-

19“ veikėjo asmenvardį; Koba – filmo „Beždžionių planeta“ veikėjo vardas; Mulan – nes sužavėjo 

filmo „Mulan“ veikėja; Palma – pagal patikusio filmo „Palma“ veikėją; Rokis (2) – pagal veikėją iš 

Kinas ir 

literatūra; 95

Mitologija ir 

religija; 27

Pasaulio vietos; 23

Sportas; 12

Muzika; 11

Kita; 44



  
 

35  

filmo „Rokis Balboa“; Togo – filmo „Togo“ veikėjas. 

Dalis vardų (17) duoti pagal filmų, animacinių serialų ar serialų veikėjų vardus, tačiau 

respondentai nenurodė konkretaus kūrinio, įkvėpusio tokį pasirinkimą. Kadangi šie personažų vardai 

yra gana dažni, jų negalima savarankiškai tiksliai identifikuoti: Bakas, Beka, Bornas, Bruno, Demonas, 

Enzo (2), Essė, HARDAS, Hela, Izikielis, Kajo, Mimi, Neo, Ralfas, Tukas, Žakas. 

Suteikta 15 vardų pagal filmų, serialų bei tų pačių istorijų knygų ar komiksų personažų veikėjų 

vardus. Respondentai nurodė konkrečių kūrinių pavadinimus, tačiau nepatikslino, ar jie buvo matyti 

(kaip filmai ar serialai), ar skaityti (kaip knygos ar komiksai): Argo – pagal sutrumpintą kūrinio „Haris 

Poteris“ veikėjo Aragogo vardą; Aria, Arya, Snow – dėl mėgstamų „Sosto karų“ veikėjų asmenvardžių; 

Baris – nes patiko komiksas arba serialas „Blyksnis“, kurio pagrindinis veikėjas yra Baris; Bella / 

Bellatrix, Haris, Lili, Ronis – pagal „Hario Poterio“ veikėjų vardus; Lokis (4), Tora – pagal „Marvel 

Comics“ sukurtą personažą Lokį; Reina – vardas suteiktas pagal „Drakono namų“ veikėją. 

14 vardų duota pagal animacinių filmų personažų vardus: Boltas (2) – nes animacinio filmo 

ryžtingas pagrindinis veikėjas šuo yra vardu Boltas; Bugas (2) – vardas duotas pagal animacinio filmo 

„Medžioklės sezonas atidarytas“ veikėją Bugą; Dantė – animaciniame filme „Koko“ šuo pavadintas 

Dante; Diegas, Šyra – animacinio filmo „Ledynmetis“ veikėjų vardai; Kiara, Nala (2) – pagal 

mėgstamiausio animacinio filmo „Liūtas karalius“ personažo vardą; Koda – animacinio filmo „Brolis 

lokys“ personažo vardas; Maksas – nes patiko animacinis filmas „Slaptas augintinų gyvenimas“; 

Mūnis – pagal animacinio filmo „Munis: mažasis Mėnulio globėjas“ veikėjo vardą; Riko – pagal 

animacinio filmo „Madagaskaro pingvinai“ personažą. 

Animacinių serialų veikėjų vardai įkvėpė suteikti 9 vardus: Bartas (4) – dėl mėgstamo 

animacinio serialo „Simpsonai“ veikėjo vardo; Dora – pagal animacinio serialo „Smalsutė Dora“ 

veikėją; Narsius – pagal mėgstamo animacinio serialo „Bailusis šuo vardu Drąsa“ personažą. 

Senuosiuose vertimuose jo vardas buvo verčiamas Narsiumi; Sky – personažo vardas iš animacinio 

serialo „Šunyčiai patruliai“. Yra oficialus lietuviškas serialo veikėjo vardo vertimas – Padangė; Timis – 

pagal animacinio serialo „Keista šeimynėlė“ personažo Timio Turnerio vardą; Zuko – pagal animacinio 

serialo „Avataras: paskutinis oro valdytojas“ veikėjo vardą. 

Pagal serialų veikėjų asmenvardžius suteikti 9 šunų vardai: Beilė – patiko serialo „Grėjaus 

anatomija“ veikėja Beilė; Drina – nes „patiko tuo metu rodomas TV serialas “Viktorija”, kuriame 

meiliai šiuo vardu buvo vadinama karalienė“; Flokis (3) – pagal serialo „Vikingai“ veikėjo Flokio 

vardą; Fox Mulder – pagal serialo „X failai“ veikėjo asmenvardį; Gini / Džini – serialo „Mano svajonių 

Džini“ veikėjos vardas; Markas – pagal serialo „Pasmerkti“ veikėją; Stela – serialo „Moderni šeima“ 

veikėjos vardas. 

Duoti 3 vardai dėl mėgstamo aktoriaus vaidybos ar asmenvardžio (Akira – dėl patikusios 

aktorės pavardės; Darsį – nes „labai patinka aktorius Colin Firth. Filme “Bridžit Džouns dienoraštis” 

jis vaidino advokatą Marką Darsį. Žmonių vardais netiko, o vat Darsis ❤️“; Rokis – dėl filmo 

aktoriaus, atlikusio pagrindinį vaidmenį) ir pagal knygų veikėjų vardus (Dartanjanas – nes „turi 

literatūrinę reikšmę“. Tikėtina, kad vardas siejamas su personažu Dartanjanu iš knygos „Trys 



  
 

36  

muškietininkai“; Loba – pagal apsakymo „Lobo, the king of Currumpaw“ veikėją vilką Lobo; Vin – 

nes „labai patiko veikėja Vin iš knygos B. Sanderson “Mistborn“). 

 Po du kartus teikti vardai pagal režisieriaus asmenvardį (Kira – nes šeimininkė yra Kiros 

Muratovos mėgėja; Werner – suteikti tokį vardą įkvėpė Verneris Hercogas), pagal filmo pavadinimą 

(Akira – nes savininkas žino filmą tokiu pavadinimu; Argo – dėl patikusio filmo). 

Po vieną duota vardą dėl poemos pavadinimo (Dantė – nes „įkvėpė Dantė Aligieri - Dieviškoji 

komedija, šuniuko auginimas pragaras, skaistykla ir galiausiai dangus“), pagal rašytojo asmenvardį 

(Dantė – nes yra toks rašytojas) ir pagal knygų serijos, serialo „Sostų karai“ sugalvotos valirijos kalbos 

žodį (Drakaris – pagal „mėgstamą serialą “Sostų karai“). 

 Kai kurie respondentai atsakė išsamiau ir pasidalijo mintimis, kodėl augintiniui pasirinko 

būtent to personažo vardą. Vieni teigia, kad tokį vardą duoda dėl itin mėgstamo kūrinio, pavyzdžiui, 

„remiantis mylimiausio filmuko personažu“. Kiti augintiniui teikia vardą dėl itin patikusių veikėjo 

savybių, bruožų, kuriuos sąmoningai perkelia šuniui, pavyzdžiui, „Aria vardas kilo iš serialo “Sostų 

karai”, kurį tuo metu žiūrėjome ir laukėme jos atvykstant. Aria seriale buvo narsi, drąsi, geros širdies 

mergaitė, kuri norėjo padėti kitiems. Tikrai kovotoja. Kilo mintis, jog šis vardas puikiai tiks mūsų 

šuniui“. Toks vardų davimas liudija šeimininko ryšį su augintiniu, kai vardui teikiama asmeninė 

prasmė.  

Taigi, šunims vardai dažniausiai teikiami pagal fikcinių veikėjų vardus (85). 3 vardai duoti 

pagal mėgstamų aktorių asmenvardžius, po 2 – pagal režisieriaus asmenvardį ir filmo pavadinimą. Po 

viena kartą duoti vardai pagal rašytojo vardą, dėl perskaitytos poemos ir pagal dirbtinį kūrinio kalbos 

žodį. Šeimininkai pasirenka suteikti fikcinių veikėjų vardus dėl to, kad itin mėgsta tam tikrą kūrinį arba 

personažą. Įdomu tai, kad dažniausiai fikciniai veikėjai, pagal kurių asmenvardžius duoti vardai 

šunims, yra animacinių filmų, serialų veikėjai arba tų filmų personažai, kurie sukurti šeimoms. Daroma 

prielaida, kad tai sietina su visiems šeimos nariams atpažįstamu vardu. Taip pat pateikti du vardai, 

turintys du vardo variantus (Bella / Bellatrix; Gini / Džini) ir vienas dvinaris vardas (Fox Mudler). Be 

to, yra vardas, kuris yra sutrumpinta personažo vardo forma (Argo, nors veikėjas yra Aragogas). Du 

vardai užrašyti didžiosiomis raidėmis (GIZMO; HARDAS). 

 

Mitologija ir tikėjimas 

 

Duoti 27 vardai pagal mitologinių ir religinių veikėjų asmenvardžius.  

Šunims duota 10 vardų pagal graikų mitologijos personažus: Argas (2) – nes ištikimas Odisėjo 

šuo, vienintelis pažinęs šeimininką po ilgų kelionių; Demetra, Hebė, Hera – nes deivė; Hadas – 

dokumentuose nurodytas vardas buvo Cerberis, tačiau toks vardas nepatiko. Kadangi „Cerberis yra 

trigalvis Hado (mirusiųjų pasaulio valdovas) šuo, tai nusprendėm ir toliau remtis graikų mitologija ir 

pavadinti šunį mirusiųjų karalystės valdovo vardu“; Hera – nes graikų deivė, kuri globoja, saugoja 

šeimą, yra moteriškumo simbolis; Hermis – nes „graikų mitologija“; Hermis – nes yra „geros zinios 

pasiuntinukas is dievu zmonems“; Persėjas – nes labai patinka graikų mitologija. 



  
 

37  

Duoti 9 vardai pagal skandinavų mitologiją: Freja – nes šioje mitologijoje laikoma gražiausia 

tarp moterų deivių; Frėja – dėl šeimos narių pomėgio domėtis skandinavų mitologija; Hela – nes 

rėmėsi skandinavų mitologijos vardais; Lokis, Lokis / Loki – nes pokštų ir išdaigų dievas; 

Odinas / Odis – pagal skandinavų siautulio dievo vardą; Toras (2) – nes patiko dievo būdas; Toris – 

nes patinka skandinavų dievai, tačiau vardas Toras skamba grubiai. 

Pagal romėnų dievų asmenvardžius duoti 3 vardai šunims: Diana – nes deivės vardas; Marsas – 

nes norėjo Antikos laikų dieviško vyriško vardo; Marsas – nes romėnų karo dievas.  

Du vardai duoti pagal Egipto mitologiją (Set – nes žino tokį dievą; Setas – nes chaoso dievas) 

ir pagal krikščionybės veikėjus (Mėja – nes perskaitė tokį vardą Biblijoje; Mozė – nes bulterjero veislės 

šunys pasižymi ištverme ir atkaklumu, bet nežino „ištvermingesnio už Mozę, kuris net 40 metų per 

dykumą vedė izraelitus link pažadėtosios žemės“). 

Vienas vardas duotas pagal mitinio paukščio pavadinimą (Fenixas – nes patinka tokia mitinė 

būtybė). 

 Taigi, šeimininkai dažniausiai teikia vardus pagal graikų (10) ir skandinavų (9) mitologinių 

veikėjų vardus. Yra vardų pagal romėnų (3), Egipto (2) dievus, Biblijos (2) veikėjų vardus ir pagal 

mitinės būtybės (1) pavadinimą. Respondentai pateikė du vardus, turinčius ilgesnę ir trumpesnę vardo 

formą (Odinas / Odis; Lokis/ Loki). Taip pat yra vardų, užrašytų be diakritinių ženklų (Freja), be 

lietuviškos galūnės (Set) bei lotyniška abėcėle (Fenixas).  

12 šunų vardų duoti todėl, kad savininkai domisi mitologija ir patiko vardas. Kiti šeimininkai 

paaiškina vardo (15) prasmę, ką globoja dievybė, priežastį, kodėl suteikė būtent tokį vardą. Tikėtina, 

kad tokia vardų motyvacija reiškia ne tik mitologijos išmanymą, bet ir tikslingą siekį perteikti tam 

tikras mitines simbolines reikšmes per augintinio vardą. Šie vardai yra teikiami ne atsitiktinai, jie yra 

apgalvoti, atskleidžia savininkų pasaulėžiūrą, vertybes, ryšį su mitologiniu pasauliu. 

 

Pasaulio vietos 

 

Įvairios pasaulio vietos, kelionės yra tapę 23 šunų vardų motyvais. 

8 vardų motyvacija siejama su įvairių pasaulio vietovardžių pavadinimais, kurie šunų 

savininkams sukelia įvairius sentimentus: Berlin – šeimininkų meilės užsimezgimo vieta; Manila – 

šeimininkai susižadėjo šiame mieste; Montis – dėl įsimintinos kelionės į Monblaną; Komo, Nero – dėl 

meilės Italijai; NorDakota – duoti vardą įkvėpė kelionė į Šiaurės Dakotą; Paja – pirmasis pasimatymas 

įvyko Patajoje; Ūla – vaikystėje daug laiko praleido šalia Ūlos upės.  

Įvairių vietovių pavadinimai yra tapę 8 šunų vardų motyvais. Po 3 vardus teikta pagal vandens 

telkinių pavadinimus (Donas – susiejo su Dono upe; Piva – pagal Juodkalnijoje tekančios upės 

pavadinimą; Como – nes vienas gražiausių Italijos ežerų) ir miestų pavadinimus (Kobis – pagal 

Japonijos miestą pavadinimu Kobė; Lima – pagal Peru sostinės pavadinimą; Manila – pagal Filipinų 

sostinės pavadinimą). Po vieną kartą duoti vardai dėl salos (Kapris – šeimininkui gražiausia Italijos 

sala) ir valstijos (Texas – šeimininkas domisi geografija) pavadinimo. 



  
 

38  

Šunims suteikti 5 vardai, susiję su Lietuva: Amber – nes užsienyje gyvenantys šeimininkai 

norėjo sąsajos su Lietuva; Amber – nes šeimininkė norėjo suteikti vardą, turinti sąsajų su Klaipėda; 

Bergas – gyvena Ilzenbergo dvare; Brizas – dėl meilės pajūriui; Kaitas – nes gyvena pajūryje. 

Dviejų šunų vardų motyvas yra šeimininkų gyvenamoji vieta – Floki – gyvenant Islandijoje 

sugalvojo tokį vardą ir Kimchi – savininkų gyvenimas glaudžiai susijęs su Pietų Korėja. 

Apibendrinus galima teigti, kad vardai (8) teikiami pagal tų vietų pavadinimus, kurios brangios 

dėl meilės, vaikystės, įsimintinų kelionių įvykių. Taip pat vardai (8) duoti dėl įvairių pasaulio 

vietovių – daugiausia pagal miestų ir vandens telkinių pavadinimus. Taip pat teikiami vardai (5), susiję 

su Lietuva. Beveik visi tokie vardai kilę ne iš tikrinių pavadinimų, bet iš Lietuvą primenančių 

apeliatyvų. 

Yra du vardai, referuojantys tą pačią pasaulio vietą – Komo ežerą Italijoje – užrašyti skirtingai 

(Como ir Komo). 

 

Sportas 

 

Pomėgis sportui yra 12 šunų vardų motyvas. 

Šunims teikti 7 vardai pagal sportininkų asmenvardžius: Chesle – nes „esam dideli futbolo 

mėgėjai“; Djoko – pagal tenisininko Novako Džokovičiaus pavardę; Kimbo – nes „nuo stiprios 

asmenybės kilęs vardas“, tai yra, pagal mišrių kovos menų meistro slapyvardį Kimbo Slais; Kobis – 

pagal krepšininko Kobės Brajanto vardą; Mesis – nes patinka futbolas, augintinis pavadintas pagal 

futbolininko Leonelio Mesio pavardę; Milsas – nes tuo metu sužibėjo krepšininkas Patrikas Milsas; 

Rūnis – pagal futbolininko Veino Rūnio pavardę. 

Dėl pomėgio tam tikrai sporto šakai duoti 5 vardai: Badmis – šeimininko mėgstamiausia sporto 

šaka yra badmintonas; Bridžas – nes kai įsigijo šunį, mokėsi žaisti bridžą; Manila – nes Filipinų 

sostinėje vykusiame krepšinio čempionate Lietuva nugalėjo Jungtines Amerikos Valstijas; Rumba – 

nes domisi pramoginiais šokiais; Sparkas – pagal automobilių sporto įrangos pavadinimą. 

Apibendrinant galima teigti, kad sportas yra 12 šunų vardų motyvas. 7 vardai teikti pagal 

mėgstamų sportininkų asmenvardžius, 5 vardų motyvacija susijusi su įvairiomis sporto šakomis.  

 

Muzika 

 

 Dėl mėgstamų atlikėjų ir muzikos šunims teikta 11 vardų. 

Dainininkų asmenvardžiai tapo šuns vardo motyvu. Tokių vardų yra 8: Ari – teikti vardą įkvėpė 

dainininkės Arianos Grande vardo trumpinys; Badu – pagal dainininkės Erikos Badu pavardę; 

Bočelis – dėl pomėgio klausyti muziką, todėl pasirinkta Adrėjo Bočelio pavardė: „reikėjo kažko 

ypatingo iš muzikos pasaulio“; FALCO – dėl jaunystėje pamėgto atlikėjo slapyvardžiu Falco; Fredis – 

vardas teiktas Fredžio Merkurio garbei; Kiri – pagal dainininkės Šakiros sceninį vardą; Loris – tais 

metais Eurovizijos konkursą laimėjo atlikėja Lorina, todėl jos garbei suteiktas toks vardas gyvūnui; 



  
 

39  

Zigi – nes mėgsta „David Bowie ypač Ziggy Stardust personažą“. 

Šunims teikti 3 vardai pagal dainų pavadinimus ar apdainuojamus veikėjus: Bela – nes patinka 

„Eros Ramazoti daina You Bela cosa nunce“; Šnapis – dėl vaikams patikusios vaikiškos dainelės apie 

Šnapį; Vėtra – nes išgirdo „lietuvišką dainą tokiu pavadinimu“. 

Taigi, 4 vardai suteikti dėl patikusio dainininko, 4 – dėl to, kad patinka atlikėjo asmenvardžio 

skambesys, 3 vardai duoti pagal patikusios dainos. 

 

Kitos mėgstamos veiklos 

 

Suteikti 44 šunų vardai, kurių dėl mažos imties nepatogu skirstyti į mažesnius pogrupius. 

10 vardų šunims teikta pagal šeimininkų profesinius terminus: Bitas, Hakeris – šeimininkai yra 

informacinių technologijų specialistai; Faras – nes vyras yra pareigūnas; Gilzė – nes šeimininkas yra 

medžiotojas; Guta – gutaperčos trumpinys, šeimininkė yra odontologė; Koltas, Sierra – pagal ginklo 

„Colt“ pavadinimą ir fonetinės abėcėlės „S“ reikšmę, savininkai yra kariai; Kosmo – nes „diplominis 

filmas buvo apie triušį vardu Nasa, labai patiko vardas, bet mano augintinis berniukas, tada atėjo mintis 

jei ne Nasa, tai kodėl ne Kosmo, kaip Kosmosas“; Mūza – nes šeimininkė yra menininkė; Ritė – norėjo 

išrinkti su žvejyba susijusį vardą. 

9 kartus nurodyta, kad šuniui vardas duotas dėl domėjimosi mokslu: chemija (Baris, Toris – 

nes yra toks cheminis elementas; Boris – nes „esu chemikė, boris ir vienas iš cheminių elementų, ir yra 

tokia belousov–zhabotinsky reakcija [...], vienas iš mokslininkų - belousov - vardu boris“;), istorinėmis 

asmenybėmis (Bona – nes žavisi Bona Sforca; Boni – pagal Enės Boni pavardę, kuri buvo „garsiausia 

piratų moteris, plaukiojanti aukso amžiuje. Ji buvo „Calico Jack“ įgulos narė kartu su Mary Read, 

tačiau sakoma, kad abi moterys kovojo meistriškiau nei bet kuris vyras laive“), istorija (Toris – nes yra 

istorinė sąvoka „toriai“), fizika (Tera – „žodžio sąsaja su fizika“. Tikėtina, kad vardas buvo pasirinktas 

dėl jo sąsajos su fizikos matavimo vienetu tera-, kuris yra SI sistemos priešdėlis ir skirtas nusakyti itin 

didelius dydžius), astronomija (Elara – nes tai yra Saturno palydovas) ir psichoanalize (Froidas – nes 

mėgsta Zigmundo Froido darbus). 

9 vardų motyvai – maisto produktų pavadinimai: Barnis – pagal „Barnio“ pyragėlių 

pavadinimą; Čipsė – nes mėgsta valgyti traškučius; Grikis – nes patinka grikiai; Kuba – pagal kokteilį 

„Kuba Librė“; Maila – vaikystėje mėgstamiausias jogurtas buvo pavadinimu „Smile“; Mėta – patinka 

gerti mėtų arbatą; Pupa – pagal saldainį „Pupą“; Šampė – nes mėgsta šampaną; Zigmas – nes mėgsta 

„Zigmo“ prekės ženklo silkę. 

5 šunys pavadinti įvairius objektus įvardijančiais žodžiais: Ardas – pagal šaldytuvo prekės 

ženklą „Ardo“; Enzo – pagal mados prekės ženklą „Kenzo“; Kroksė – nes patinka avėti „Crocs“ batus; 

Mexa – nugirdo kvepalų pavadinimą „Mexx“; Toras – pagal laivo pavadinimą; 

 Yra 3 šunų vardai, teikti pagal skaitmeninių žaidimų veikėjų vardus: Čika – vardą suteikti 

įkvėpė kompiuterinis siaubo žaidimas „Penkios naktys pas Fredį“; Eko – nes yra toks „League of 

Legends“ veikėjas; Irithel – mėgstamiausiais mobiliojo žaidimo „Mobile Legends“ herojus. 



  
 

40  

 Po vieną kartą vardas duotas dėl parodos (Čelsa – pagal Londone vykstančios gėlių parodos 

„Chelsea Flower Show“ pavadinimą), sąsajos su gamta (Tera – nes norėjo sąsajos su gamta ir žeme) ir 

 pagal teisininkės vardą (Ruthie – toks vardas suteiktas „Ruth Bader Ginsburg garbei“), astrologinį 

ženklą (Skorpė – pagal skorpiono zodiaką), draugų grupės pavadinimą (Čiakra – nes „taip vadinasi 

mūsų draugų grupė“), socialinėje erdvėje žinomo šuns vardą (Rubė – rusų spanielis pavadintas tokiu 

vardu, nes „patiko intagrame rudas dobermanas – Ruby“), žinomo žmogaus artimojo asmenvardį 

(Delta – šiuo vardu pavadinta tinklalaidės vedėjo dukra), šokio pavadinimą (Salsa – nes yra toks šokis). 

 Taigi, 10 vardų atspindi profesinę terminiją, 9 vardai susiję su mokslu – chemija, fizika, 

astronomija, istorija, psichoanalize. Taip pat 9 vardų motyvai – maisto produktų ar gėrimų 

pavadinimai, 5 – įvairių prekių ar objektų pavadinimai. 3 šunų vardai teikti pagal skaitmeninių žaidimų 

herojus, o pavieniai atvejai siejasi su parodomis, gamta, žinomais asmenimis, draugų grupėmis, 

astrologija ar šokiu. Vardų pasirinkimą dažniausiai lemia šeimininkų pomėgiai, profesija. 

 

2.1.3.2. Nutikimas 

 

 Šunis šeimininkai renkasi vadinti pagal nutikimus, kuriuos patyrė be šuns. Tokios motyvacijos 

vardų yra 13 (0,8 %): Arūnėlis – nes „mama nemoka angliškai, tad vardas Iron Jai nuskambėjo kaip 

Arūnas“; Bazilis – tuo metu, kai norėjo įsigyti augintinį, parduotuvėse negalėjo rasti bazilikų; Bentlis – 

vardą sugalvojo keliaujant „Bentley“ automobiliu; Čipsas – važiuojant įsigyti šunį, šeimos nariai valgė 

„čipsus“; Darko – nes nesutarė, kaip vadinti šunį, „kai kažkas is vaikų pasiūlė kažkokį baisų vardą, 

vyras šūktelejo: Nu dar ko“; Emkė / EM – šunį įsigijo tą pačią dieną, kaip ir „ BMW“ „M“ serijos 

automobilį; Era – „važiuojant pasiimti šuniuko per radiją užgrojo grupės "Era" daina, o priekyje 

važiuojančio automobilio numeriai buvo taip pat ERA ir tai buvo ženklas“; JUTA – nes šeimininkų 

automobilio valstybinio numerio raidinė kombinacija yra JUT; Karma – dėl „daugybės atsitiktininumų 

ir sutapimų, kurie lėmė, kad turime būtent šį šunį“; Kyvis – pagal mėgstamo automobilio valstybinių 

numerių raidinę kombinaciją IVY; Liūtis – nes „galvojome vardą, gavome atsitiktinę žinutę iš vyro 

mamos - ji važiuodama parašė, kad kelyje užklupo liūtis. Atrašėm, kad tinka jos pasiūlytas vardas“; 

Švilpis – prieš įsigyjant šunį, šeimoje juokavo, kad galės švilpauti po sodybą; Tokyo – dėl vieno 

nutikimo Tokijo mieste. 

 Taigi, šunų vardai suteikiami pagal šeimininkų patirtus nutikimus, atsitiktinumus, įvykusius, 

dar prieš šuns atsiradimą. Tokie vardai atspindi savininkų prisiminimus. 

 

2.1.3.3. Vardo ypatumai 

 

 Šunų vardo teikimo motyvas gali būti paties vardo savybės (894, 58,2 %) – ilgis (138), 

skambesys (135), fonetika (91), originalumas (77), reikšmė (57), grožis (56), kilmė (42), aiškumas 

(24), teikiama jausena (20), kita (6). Taip pat teikiami šiek tiek pakeisti buvusių šeimininkų duoti vardai 

(106), šunims duodami vardai pagal kitų vardus (69) arba savininkai laikosi panašios naminių 



  
 

41  

augintinių vardų tematikos (42). Yra vardų (31), kuriuos šeimininkai sugalvojo anksčiau, nei įsigijo 

šunį (žr. 11 pav.).  

 

 

11 paveikslas. Pagal vardo ypatumus suteiktų vardų motyvų kiekis 
 

 Ilgis 

 

 Šuns vardų (ne)ilgumas yra tapęs 138 vardų motyvu. 

137 vardų davimo motyvas yra trumpumas: Ačis, Aiko, Aira (6), Aiva, Aja (3), Ara (2), Ardas, 

Argo (3), Ari, Arlo, Artas, Bardas, Baris (2), Beiliu, Bela (4), Bitė (2), Blu, Bona, Braitas, Bruknė (4), 

Bruno (4), Čika, Čili, Čilis, Dera, Dipsis, Ditė, Dora (2), Džo, Ego, Eko, Enzo, Ersa, EVO, Fėja, Fibi, 

Figa, Garis, Gilė, Goku, Hana, Hera (3), HUGO, Hugo (2), Yuna, Yuni, Jaras, Juka, Kaja (2), Karma, 

Kena, Kimbo, Koba, Koda, Kola, Kopa, Kora, Leo, Lily, Lota, Lotus, Luna, LUNA, LŪNA, Maja (2), 

Maksas, MANGO, Marco, Mella, Mėta (2), Mika (2), Milo, Mina, Mirta, Moka, Montis, Morka, Naitas, 

Nela, Nėra, Niko, Nora, Ora, Ozis (2), Peru, Pita, Pupa, Retta, Rikis, Rio, Runa, Smilga, Stela, Šyra, 

Tera (2), Terra, Tigi, Tobio, Uoga, Upė, Vyšnia, Zara (2), Zazu, Zedas, Žakas. 

 Tik vienas vardas (Dilanas) suteiktas todėl, kad yra ilgas. 

 Taigi, šeimininkai renka trumpus vardus, nes lengva tarti, kviesti augintinį. 133 vardai yra 

dviskiemeniai, tik du vardai vienskiemeniai (Blu, Džo), vienas triskiemenis (Dilanas). Tendencingai 

teikiami vardai, kurių pirmasis skiemuo baigiasi balse (115) – juos patogu tarti, kviesti augintinį; 23 

vardų pirmasis skiemuo baigiasi priebalsiu. Pažymėtina, kad tik 7 iš 138 vardų buvo motyvuoti vien 

tik trumpumu (Ačis, Aja, Beiliu, Dora, EVO, Kaja, Ora) – šiuo atveju trumpumas buvo vienintelis 

respondento nurodytas motyvas. Tai leidžia daryti prielaidą, kad nors vardo trumpumas yra 

reikšmingas, jis nėra dominuojantis ar lemiamas veiksnys vardo teikimo procese. Poreikį teikti trumpą 

vardą lemia kalbos ekonomija. 

Ilgis; 138

Fonetika; 91

Originalumas; 77

Kilmė; 42

Iš anksto 

suvalvotas 

vardas; 31Reikšmė; 57
Grožis; 56Aiškumas; 24

Teikiama jausena; 

20

Buvusių 

šeimininkų 

sugalvoti vardai; 

106

Tematika; 42

Pagal kitus 

vardus; 69

Kita; 6

Skambesys; 135



  
 

42  

 Yra pasikartojančių vardų, kurie užrašyti skirtingai (Hugo ir HUGO; Luna, LUNA ir LŪNA). 

Manytina, kad šeimininkams grafinis vardo pateikimas yra svarbus. Didžiosios raidės vartojamos 

siekiant pabrėžti vardo išskirtinumą, sukurti stipresnį emocinį ar vizualinį įspūdį, o ilgosios lietuviškos 

balsės gali būti pasirenkamos sąmoningai – siekiant teikti vardui fonetinio išraiškingumo arba 

individualumo. 

 

Skambesys 

 

Vardo skambesys – 135 vardų motyvas: Aiko, Aira, Bitė, Bruknė, Peru, Zoro – nes „gerai 

skamba“; Aira, Booboo, Bruno, Diego, Grikis, Kola, Lulu, Maja, Pita, Rifas, Rikis, Tutis – nes lengvai 

tariamas vardas; Akira, Arčis, Armani, Bella, Bitė, Bona, Bonnie, Bridžas, Bruknė, Reina Brunas, 

Bruno (3), Charlie, Čiakas, Deizė, Demo, Ditė, Ferris, Kāva, Kyra, Kokosas, LAKIS / LUCKY, Leila, 

Ozis, Solo, Stela, Toras (2), Troja, Winston Cheddar, Zara (2), Zylė, Zumas, Žiema – nes „gražiai 

skamba“; Alatėja, Ama – nes neįprastai skamba; Archie / Arčis, Argas, Argo, Braitas, Čika, Džo, Jago, 

Jaras, Luna, Maksas, Roja, Šarka, Tetris, Toras – patiko vardo skambesys; Arčis, Argo, Bonna, Bruno, 

Eko, Faita, Fėja, Fibi, Hera, Leviu, Lily, Mailas, Mina, Tigi – tinkamas vardas kviesti augintinį; 

Ardas – vardo skambesys nesimaišo su komandomis; Babi – „jaukus“ skambesys; Baris, Bela, Bruknė, 

Daizė, Django, Dora, Era, Goku, Greisė, Hana, Hugas, Leila, Lordas, Maja, Naitas, Tango, Terra, 

Uoga, Upė – nes skambus vardas; Bruknė – nes įsimintinas vardas; Cezaris – nes „čaižiai“ skamba; 

Ego – vardas skamba kaip komanda; Giovanni – ieškojo vardo, kuris būtų skambus, „gerai kviestųsi, 

toli gridėtųsi kvietimas ir galima būtų sutrumpinti vardą ir liktų toks pats skambus“; Hera – nes skamba 

kaip „išraiškingas, tvirtas“; Hugo – nes vardas „skamba stipriai“; Hugo, Lota, Lotus – įsimintinas 

skambesys; Koko, Ozis – nes patiko skambesys ir patogu kviesti; Leonukas / Leo, Luna – mielai 

skamba; Maira – nes „gerai ir gražiai skamba“; Maja – nes „[...] mielas, gražiai skamba“; Maja – nes 

skambus, švelnus, dviskiemenis vardas; MAKSAS – nes „gerai skamba, įsimenamas, patogu kviesti“; 

Moka – nes skambus ir šuniui įsimintinas vardas; Montis, Nora – nes lengva tarti ir skambus vardas; 

Rubis, Sajana – suteikė vardą pagal skambesį; Spirgis – nes smagiai skamba; Šeila – nes gražiai ir 

švelniai skamba; Toris – nes toks vardo skambesys tiko šuniui; Tukas – nes aiškus skambesys; Uoga – 

maloniai skamba; Zuzi – lengva tarti; Žiogas – nes „skamba puikiai ir žaismingai“. 

6 vardų – Hugo, Leonukas / Leo, Luna, Maja, Spirgas, Žiogas – priskyrimas skambesiui yra 

subjektyvus, nes vardo skambesys gali būti siejamas ne tik garsinėmis ypatybėmis, bet ir su 

asmeninėmis asociacijomis, kultūrinėmis nuostatomis, kalbos įpročiais ar kitais vardo teikimo 

motyvais. 

Apibendrinus, šuns vardo skambesys, tarimo aiškumas ir kvietimo patogumas yra vieni 

dažniausių vardų suteikimo motyvų. Tendencingai duodami dviskiemeniai vardai (125), kurie yra 

fonetiškai aiškūs, patrauklaus skambesio. Vardo skambesys yra vienas dažniausių vardo davimo 

motyvų. 

 



  
 

43  

Pagal buvusių šeimininkų teiktą vardą 

 

Yra 106 šunų vardai, kurių motyvacija tiesiogiai siejama su buvusių savininkų duotu arba 

dokumentiniu vardu, tačiau vardas yra kiek pakeistas.  

Yra 99 vardai, kuris yra buvusio šeimininko duoto arba vieno iš dokumentinio vardo 

komponentų trumpiniai arba transformacijos: Apa – pagal Apokalipsė Gralio Taurė; Aris – pagal vardo 

dalį Arielis; Babi – pagal Babeta Farma Štekot; Baris – pagal Baronas Miunchauzenas; Berta – pagal 

Gilberta Meilės Siuita; Bo – ankstesni šeimininkai vadino Bosu; Bongas – pagal vardo dalį Obongo; 

BRI – pagal vardo dalį Brigitte; Buma – sutrumpino vardo dalį Bumer; Bursikas – šuo vadintas Bartu; 

Dinė – pagal vardo komponentą Dariana; Džema – pagal vardo komponentą Jamaica; Cara – nes 

„prieglaudoje jos vardas buvo Jara, norėjau, kad skambėtų panašiai, bet pakeisti, nes “pakeistas vardas 

– pakeistas likimas“; Čeba – pagal prieglaudoje suteiktą vardą Chaba; Dyzis – pagal dokumentinio 

vardo komponentą Diesel; Ego – vardo dalies Egonas trumpinys; Ego – vardo Aego Sosto Įpėdinis 

trumpinys; Ela – pagal vardo dalį Anela; Elis – pagal vardo dalį Elixir; Elytė – pagal vardo dalį Elite 

ED; Era – pagal vardo dalį Estrella; Esti – pagal vardo dalį Estella; Fargo – pagal panašų vardą, kuris 

suteiktas prieglaudoje, pakeitė „tik vieną raidę, kad lengviau skambėtų“; Filka – pagal vardo 

komponenta Ofelija; Flora – pagal vardo komponentą Florentina; Fugis – pagal vardo komponentą 

Fabo; Gila – pagal vardo komponentą Gilavar; Gloris – pagal globėjos suteiktą vardą Glorfinderis; 

Grandis – pagal vardo dalį Grandioso; Gunis – pagal Žaltvykstė Gunner Žalčio Motė; Hellʼa – pagal 

Helena San Diego D.W.; Hera – prieglaudoje suteiktas vardas Era, tačiau pridėjus raidę „H“, vardas 

skambėjo gražiau; ika – pagal Icon of fashion auksine savana; Ika – pagal prieglaudoje suteiktą vardą 

Vika; Iltis – pagal vardo dalį Ilton; Jokūbėlis – pagal vardo komponentą Jacobʼs ladder; Keri – pagal 

vardo dalį Kerija; Kira – pagal vardo dalį Valkirija Laukinė Vilkauogė; Kyzyliukas – pagal Kyzyl kum; 

Koko – pagal vardo komponeną Cocordia; Laba – nes „dokumentinis vardas Lavanda. Bandėm vadint 

Lava – nelipo. O Laba – labai gerai“; Lafa – vardo I love you life interpretacija; Leo – pagal Lionheart 

Warriot; Leo – pagal Leonel Tik Herkus; Lexi – pagal vardo dalį Galaxa; Lily – pagal Kyu de Mary 

Lissandra; Linis – pagal vardo dalį Bellini; Lokis – pagal vardo komponentą Lobis; Lokis – 

prieglaudoje duotas vardas Tobis; Lučis – pagal vardo komponentą Lučiano; Mella – prieglaudoje 

suteiktas vardas Karamelė, tikras vardas duotas pagal vardo dalį -melė; Migelis – pagal vardo dalį 

Amigo; Mila – prieglaudoje suteiktas vardas Meila, bet „atrodė, kad Mila jai tinka labiau“; Milas – 

pagal vardo dalį Milordas; Mira – „tikrojo vardo sutrumpinimas“; Močis – pagal Mohito Gauruotis; 

Mona – pagal vardą Mauna Kae; Mona – pagal Madesta Vilko legenda; Mundis – pagal Amundis 

Gintarinė sala; Murga – pagal vardo dalį Simurgh; Maja – prieglaudoje suteiktas vardas Naja; Maja – 

prieglaudoje duotas vardas Amaja; Naila – prieglaudoje suteiktas vardas Nala. Nenorėjo nutolti nuo 

turimo vardo, nes šuo jį atpažino; Nava – pirmieji šeimininkai suteikė vardą Nala, tačiau norėjo 

pakeisti vardą; Nika – pagal vardo dalį Annika; Obis / Obiukas – pagal Tauro Obeliskas; Orbis – pagal 

vardo dalį Oribas; Otis – pagal vardo komponentą Otimbo; Ozis – pagal prieglaudoje suteiktą vardą 

Ozas; Pari – pagal Myth of Peri; Raidas – pagal vardo komponentą Rait; Raja – pagal vardo dalį Raisa; 



  
 

44  

Rika – pagal Federika Laukinė Vilkauogė; Pufa – prieglaudoje suteiktas vardas Fupa; PUKA – nes 

„šeimoje, kurioje gimė buvo Pukė. Tačiau norėjosi savo vardo, bet panašaus į tą, kuriuo ją vadino 3 

mėnesius nuo gimimo. Ir taip iš Pukės tapo Puke“; Rūna – pagal vardo dalį Žvorūna; Sagi – nes 

„dokumentinis vardas Sagė, todėl iš pagarbos veisėjai tik šiek tiek pakeitėm vardą“; Sima – pagal BE 

PERFECT SYMPHONY SKAMAINIS; Šarma – pagal Charming Tyras Akvamarinas; Talutis – pagal 

Thalassa Fėjų Era; Timis – pagal Timeless Dream; Ulf – nes „trumpesnė veislyno vardo sugalvota 

versija“; Uma – pagal vardo dalį Umara; Una – pagal Remarkable fortune; Unis – pagal vardo dalį 

Unico; Veta – pagal Angel Marvel Violet; Zara – pagal vardo dalį Cezarina; Zera – pagal Zerlina 

Altura. 

Yra 5 vardai, kurie išversti į kitą kalbą pagal anksčiau teiktų vardų reikšmę: Kava – pagal vardo 

komponentą Coffe; Lakis / Lucky – nes dokumentinio vardo dalis yra „Oystenn, kuris reiškia 

ʼlaimingas“; Meila – pagal vardą Pure Love; Musė – nes prieglaudoje šuo pavadintas Muha; Paris – 

pagal vardo dalį Paryz. 

Du vardai yra duoti pagal dokumentinio vardo dalies semantiką: Kadabra – pagal vardo dalį 

Avada kedavra. Vardas pakeistas į kitą burtažodį; Vega – nes dokumentinis vardas Diamond Star, o 

„Vega - antra pagal ryškumą žvaigždė Šiaurės dangaus sferoje“. 

 Taigi, dažniausiai (99) teikti sutrumpinti, modifikuoti buvusių šuniukų šeimininkų duoti vardai, 

5 vardai yra išversti į kitą kalbą, 2 – teikti pagal ankstesnio vardo semantiką. 

Tikėtina, kad vardai keičiami dėl kalbos ekonomijos, patogesnio tarimo, užrašymo, noro 

simboliškai pakeisti augintinio likimą. Tokiuose varduose siekiama išlaikyti fonetinį ar semantinį ryšį 

su ankstesniu vardu, kurį gyvūnas jau yra įsidėmėjęs. Kai kuriais atvejais vardas adaptuojamas taip, 

kad atspindėtų naujojo šeimininko tapatybę ar požiūrį, tačiau, iš pagarbos buvusiam savininkui ar 

siekiant užtikrinti šuns geresnį vardo atpažinimą, per daug nenutolstama nuo senojo vardo. Įdomu, kad 

vardas gali būti ne tik atpažinimo priemonė, bet ir būdas išlaikyti emocinį ryšį su buvusiu šuns 

šeimininku 

Yra du vardai, užrašyti dvejopai – Lakis / Lucky ir Obis / Obiukas, vieno šuns vardas užrašytas 

mažąja raide (ika). 

 

Fonetika 

 

Teikti vardai (91), kurių davimo motyvas yra tam tikros raidinės ypatybės. 

35 vardai duoti pagal veislyno vados raidę: Aydara, Aiva, Argas, Ariana, Atari – nes šuniukų 

vardai rinkti iš „A“ raidės; Benas, Bestas, Bjorn, Blu, Bona, Brina, Bruknė, Bruno – pagal vados „B“ 

raidę; Charlis, Cinamonu – rinko vardus iš „C“ raidės; Ditė – pagal raidę „D“; Fargo (2), Fera, Figa, 

FILIPAS – pagal „F“ raidės vadą; Gordo – pagal vados raidę „G“; Hadas, Hučo – nes vadoje gimusių 

šunų vardai prasideda raide „H“; Ikella – nes veislyne gimė „I“ vada; Kaila, Kapris – pagal „K“ raidę; 

Lūna – nes gimusi vada pavadinta vardais, pridedančiais „L“ raide; Mauris, Montis – pagal vados raidę 

„M“; Onis – rinko vardą iš „O“ raidės; Pera – veisėja įpareigojo sugalvoti vardą iš „P“ raidės; Solo – 



  
 

45  

pagal vados „S“ raidę; Uno – pagal „U“ raidės vadą; Zylė – nes gimusi šuniukų vada pavadinta vardais, 

prasidedančiais „Z“ raide. 

Yra 28 vardai, kurie duoti dėl fonetinės motyvacijos: Aira, Argo, Ara, Arčis, Braškė, Bruknė 

(3), Bruno, DoRe, Freude / Froida, Grožiu, Hera, Karma, Keira, Kora, Nėra, Ramzis, Reina, Rojus, 

Runa, Teira, Tera, Toras – nes varde yra „R“ raidė; Braškė – nes žino, „kad šunims svarbu varde turėti 

šaižesnių raidžių“; Bornas, Braitas – nes norėjo vardo, kuriame būtų raidės „B“ ir „R“; Gilė – nes „G“ 

raidė skamba raiškiai, todėl šuo gerai atsišaukia. 

Šeimininkai taip pat nurodė, kad vardai turi prasidėti tam tikra raide, tačiau priežasties 

nenurodė. Tokių vardų yra 14: Aira, Aja – reikėjo išrinkti vardą iš „A“ raidės; Carma – varde turi būti 

raidė „C“; Dera, Drakas – nes norėjo vardo, kuris prasideda „D“ raide; Gudrė – norėjo suteikti vardą 

iš „G“ raidės; Lakis – vardą suteikė dėl „L“ raidės; Railis – norėjo duoti vardą, kuris prasideda „R“ 

raide; Šarlotė – nes vardas turėjo prasidėti „Š“ raide; Taira, Toras, Troja, Troya – norėjo duoti vardą 

iš „T“ raidės; Ulfa – būtinai norėjo skirti vardą iš raidės „U“.  

Suteikti 6 vardai dėl fonetinės asociacijos pagal veislę: Bernis – nes šuo yra Berno 

zanenhundas; Bosas – nes augintinis boserono veislės; Riza – nes ryzenšnauceris; Stefa / Stefany – nes 

„amerikos stafas, dar kai rinkom varda pajuokavom kad staf- stef“; Takis, Tuksė – šunys yra taksai. 

Yra 4 vardai, kuriuose savininkai sąmoningai vengė tam tikrų raidžių: Aigo – varde neturi būti 

raidės „R“, nes „kažkur buvau girdėjusi kad šuns varde būtinai turi būti R raidė , kad įtakotujo 

charakterį ir elgseną Rrrrrrrrrrrr būtų geras sargas. Aš kaip tik nenorėjau Šito Rrrrrrr agresijos. Tai yra 

šeimos draugas ir jis turėtų būti draugiškas o ne piktas“; Axis – kilmės dokumentuose vardas prasidėjo 

raide „X“, tačiau šeimininkai vengė tokios pradžios, todėl ieškojo vardo, kuriame ši raidė būtų 

išlaikyta, bet nepavartota vardo pradžioje; Bardas – nes neturi „šnypsčiančių“ ir sunkiai ištariamų 

garsų“; Lokki – nes šeimos nariui sudėtinga tarti „R“ raidę ir šnypšiančias priebalses. 

Po vieną kartą vardo motyvas yra galūnė (Bruno (2) – rinko vardą, kuris pasibaigtų raide „O“), 

kompleksinė fonetika (Karis – žino, kad „turi būti R raidė varde, nes tuomet šuo geriau girdi ir 

atsišaukia į vardą. K raidė pagal mano vardą, A raidė pagal vyro vardą. R - privalomai“) ir parinkta 

pirmoji raidė pagal veislę (Perla – ieškojo „vardo internete iš P raidės, nes kai įsigijome sakė kad šuns 

veislė yra Pinčeris“). 

Taigi, 35 veislyne gimusių šunų vardų davimo motyvas yra raidė, pagal kurią buvo pavadinti 

visi vados šunys. Šeimininkai taip pat sąmoningai renkasi vardus (28), kuriuose yra „B“, „G“, „R“ 

priebalsės, taip siekdami užtikrinti geresnį vardo girdimumą ir aiškesnį atpažįstamumą augintiniui. 

Taip pat yra vardų (14), kurie turėjo prasidėti tam tikra raide, tačiau priežastis nebuvo atskleista. 

Šeimininkai sąmoningai rinkosi išsaugoti vardo pradžioje raidę, pagal kurią suteiktas dokumentinis 

šuns vardas. 6 vardų motyvas yra augintinio veislės pavadinimas, o 4 varduose savininkai sąmoningai 

vengė tam tikrų raidžių. Po kartą vardo motyvu tapo tam tikra galūnė, pirmoji vardo raidė pagal 

augintinio veislę ir kompleksinės fonetikos vardas, sudarytas iš šeimininkų pirmųjų vardo raidžių ir 

priebalsio „R“. 

Yra du vardai, kurių respondentai pateikė po du variantus (Freude / Froida; Stefa / Stefany). 



  
 

46  

Taip pat respondentas pateikė vardą, kuriame didžioji raidė užrašyta žodžio viduryje (DoRe). Tai gali 

reikšti stilistinį akcentą arba bandymą išskirti dvi semantines dalis. Vardas FILIPAS užrašytas 

didžiosiomis raidėmis, tokiu būdu vizualiai išskiriant vardą. 

 

Originalumas 

 

77 šunų vardų davimui daro įtaką vardo originalumas 

Suteikti 68 vardai todėl, kad yra originalūs: Aikas, Aza, Keila – nes negirdėtas vardas; Aiškutė – 

dėl to, kad perskaitė „vieną iš rečiausių vardų“; Aiza, Roja – norėjo reto, nedažno šuns vardo; Apuokas, 

Bonnie, Brina, Dakota, Django, Dracul, Ferris, Fibė, Greco, Koksas, Lego, Lumi, Mažas, Werner – 

nes retas vardas; Atika, Booboo, Calabria, Kaifas, Retta, Ruby, Šyra – originalus vardas; Benu, Bitas, 

Bučkis, Faita, FRĖJA, Freude / Froida, Jordanas, Kia / Kija, Leviu, Mango, Myfa, Rosalita, Šampė, 

Tundra – išskirtinis vardas; Bruknė – nes nebanalus; Cunami – nes retas, negirdėtas, nepasikartojantis 

vardas; Čikita, Tango – kitoks vardas; Debesėlis – nes „įprasti šunų vardai man atrodo nuobodžiai, 

visada žinojau, kad mano šunų vardai bus išskirtiniai“; Della – nes šuo auga Švedijoje, šeimininkai 

mano, kad toje šalyje šis vardas retas; Diezas, Šeldonas, Tokyo – neįprastas vardas; Džigis – nes toks 

vardas yra savitas, neįprastas; Enzo, Ersa, Mėta, Mika, Milo, Oris, Ozis, Reina – nes tai retesnis vardas; 

Goja, Kori, Largo, Sheila – nes tokio vardo nebuvo girdėję; Yuni, Tito, Velvet – nes negirdėtas, 

išskirtinis vardas; Kaja – nes „nelabai įprastas šunų tarpe“; Kanas / Khan – išskirtinis, nedažnas vardas.  

Be to, šunims duodami vardai (9), kurie yra įdomūs šeimininkams: Aikas, Dilanas, Lumi, 

Siuzi – nes įdomesnis vardas; Atari, Čikita, Rio (2), Siuzi – įdomus vardas 

Taigi, 77 vardų davimas motyvuotas retumu, originalumu, neįprastumu. Respondentai nori 

teikti mažiau paplitusius, išskirtinius ar negirdėtus vardus. Tai reiškia, kad renkant vardus, daliai 

šeimininkų yra svarbu duoti unikalumų, išskirtinį, netipinį augintinio vardą. Vardo įdomumas taip pat 

gali būti siejamas su originalumu, nebanalumu. 

 

Pagal kitus vardus 

 

Šunims teikiami vardai (69) pagal kitus vardus. 

Duota 41 vardų pagal kitų augintinių vardus: Bartas, Čipa, Gilė, Lola, Rio – nugirdo tokį kito 

augintino vardą; Bela, Karlis, Lilly Liu, Mėta – pagal šuns motinos vardą; Bella, Bona, Čiko, Daira, 

Ika, Lorerta, Maira, Maja, Mefa, MOLĖ, Nika, Nordas, Pepė, Sofi, Teris, Viskis – pagal auginto šuns 

vardą arba panašumą; Brenda, Ernie, Mira – pagal šuns tėvo vardą; Būga, Cezaris, Lota, Mačita, 

Styvas, Tera, Tobis – patiko kitų žmonių augintinis, kuriam suteiktas toks arba panašus vardas; 

Dunojus – vardas „atėjo iš tėčio vaikystės, šeimoje jau 4ar 5 šuo tuo pačiu vardu“; Jaris – pagal abiejų 

šuns tėvų vardus; Kaitas – pagal auginto šuns pravardę; Kėja – pagal papūgos vardą Kea; Lobis – nes 

auginto šuns vardas buvo „Tobis ir per beveik 20m Tobio vardo kartojimo labai sunku buvo 

periorientuoti į kitą vardą“; Polė – zoologijos sode prižiūrėjo vilkę Polę;  



  
 

47  

Pagal žmonių asmenvardžius arba jų dalis suteikta 17 vardų: Arčis – nes šeimoje vyrų vardai 

prasideda skiemeniu Ar-; Aura – vardas panašus į šeimininkės; Borisas – pagal šuns motinos 

šeimininko vardą; Donis / Doniukas – pagal sutrumpintą šeimos nario vardą; Eden – pagal prosenelės 

vardą; Eira – sudėjo šeimos narių vardų pirmas dvi raides; Gilė – nes anūko vardas Ažuolas; Gliukas – 

nes vaikystėje šeimininkę vadino Eigiliuku; Juma – pagal šeimininkės vardo ir pavardės pirmuosius 

skiemenis; Karis, LAKIS / LUCKY – nes varde yra vyro ir žmonos vardų pirmos raidės; Kucas – nes 

„kaime buvo vaikas,toks labai neklaužada ir išdykęs,jo pravardė buvo Kucas       “; Loki – nes „Reikėjo 

magiško vardo, nes šeimos pavardė įpareigoja :) Loki - skandinaviškas dievas- juokdarys, velniukštis“; 

Liusė – pagal šunį perdavusio žmogaus vardą; Mėta – pagal veisėjos dukros draugės vardą; Safis – 

pagal vyro pravardę; Uno – pagal tėvo pravardę. 

Yra 7 vardai, kurie duoti pagal tokią pačią pirmą raidę, kaip ir kitų vardai: Aidara – nes abu 

šuns tėvai pavadinti vardais, kurie prasideda raide „A“; Aira – nes visų namiškių vardai prasideda iš 

„A“ raidės; Betsė – nes kito augintinio vardas prasideda „B“ raide; Bruknė – šeimininkės vardas 

prasideda raide „A“, todėl norėjo, kad šuns vardas prasidėtu raide „B“; Čilis – pasirinkta šunį vadinti 

vardu iš „Č“ raidės, nes anksčiau augintų šunų vardai prasidėjo tokia pat raide; Lulu – nes kito šuns 

vardas prisideda „L“ raide; Noras – nes anksčiau auginto šuns vardas prasidėjo „N" raide, todėl „iš 

pagarbos jam, vardą galvojau iš N raidės“. 

Po du vardus duota pagal žaislo vardą (Pipa, Sniegė – vaikystėje turėjo žaislą tokiu vardu) ir 

gatvėvardį (Vikė, Tori – pagal „adresą, nes gyvename Viktorinės gatvėje“). 

Apibendrinus, 69 vardų teikimo motyvas yra kitų augintinių vardai. Galima pastebėti vardų 

davimo tęstinumo polinkį, kai tokie patys šunų vardai teikiami siekiant pagerbti, atminti augintus 

gyvūnus arba šuns tėvus. Taip pat atsitiktinai išgirsti vardai ar kitų šunų savybės, sužavėjusios žmones, 

tampa vardo davimo motyvu. 17 šunų vardų suteikta pagal žmonių asmenvardžius, 7 – pagal 

šeimininkų ar kitų šunų vardų raidę. Tokie vardai teikiami pagal šeimos narių vardus ar jų fragmentus, 

asociacijas. Šie vardai tampa žmogiškosios tapatybės atspindžiu, emocinės jungties simboliu. Pavienių 

vardų motyvacija grindžiama vaikystės žaislų vardais, gatvėvardžiu.  

 Yra vienas dvinaris vardas (Lilly Liu), vienas dviejų variantų (Donis / Doniukas) ir didžiosiomis 

raidėmis užrašytas (MOLĖ) vardas. Vienas vardas yra dviejų variantų ir užrašytas didžiosiomis 

raidėmis (LAKIS / LUCKY). 

 

Reikšmė 

 

57 vardų davimo motyvas yra patinkanti vardo reikšmė.  

Suteikti 39 vardai, nes patinka vardo simbolinė reikšmė: Aydara – nes reikšmė yra „liūto 

širdis“; Arčis – nes reiškia „drąsus“; Bona – nes vardas reiškia „gera“; Amiga – nes ispanų kalba reiškia 

„draugas“; Bella (2) – nes italų kalba reiškia „gražuolė“; Bella – nes „Bella=beautiful“; Bjorn – nes 

vardas reiškia „meška“; Bruknė – nes „tai yra tikras žodis, turintis reikšmę“; Daiki – japonų kalba 

reiškia „stiprus kaip ąžuolas“; Darlis – pagal žodį „darling“; Gracija – pagal „italu kalboje naudojamo 



  
 

48  

Gracias“; Harlis – vardo rinkosi iš vardyno, sudomino reikšmė „jėga ir stiprybė“; Haru – korėjiečių 

kalba reiškia „spindulėlis, saulė, diena“; Hugo – pagal anglų kalbos žodį „hug“; Invi – pagal žodį 

„invicted“, reiškiantį „neužkariaujamas, nenugalimas“; Flukas – nes vardas reiškia „laimingą 

atsitiktinumą“; Yuna – nes japonų kalba reiškia „pranašumą, švelnumą, gerumą“; Kipi – norėjo šuniui 

suteikti „maištininką“ reiškiantį vardą; Koda – indėnų kalba reiškia „žmogaus draugas“; Lava – vardas 

simbolizuoja jėgą ir grožį; Leila – nes reiškia „naktis“; Mailo – „My Love“ vertimas“; Milo – pagal 

žodį „myliu“; Muna – nes reiškia „mėnulis, šviesa“; Mona – nes žemaitiškai reiškia „mano“; Nikė – 

reiškia „Pergalės deivė“; Nova – nes reiškia „kosminį sprogimą“; Reina – ispanų ir lotynų kalbomis 

reiškia „karalienė“; Ria – nes „didžiausios širdį maitinančios arterijos pavadinimas“; Ruthie – hebrajų 

kalba reiškia „atjaučiantis draugas“; Sila (2) – nes reiškia „stiprybė“; Skye – geilų kalba reiškia „debesų 

sala“; Tera – nes „turi daug reikšmių, ( trilijonas, lotyn. pasaulis). Norėjom, kad vardas būtų 

reikšmingas“; Teris – estiškai reiškia „labas“; Tesa – pagal lietuvišką žodį „tiesa“; Tošis – japonų kalba 

reiškia „graži siela“; Ulfa – skandinaviškai reiškia „vilkas“. 

10 vardų motyvas yra reikšmė, tačiau respondentas jos tiksliai neįvardijo: Aidara, Horo – 

norėjo suteikti vardą, turintį reikšmę; Arčis, Argas, Baltazaras, Fortūna, Yuni, Oris, Ozis, Toras – 

patiko vardo reikšmė, tačiau jos neįvardijo. 

Duoti 8 vardai, dėl šeimininkui asmeniškai artimos reikšmės: AINIS – šeimininkės išveistas 

patinas, norėjo, kad pasiliktų veislyne ir būtų toliau veisiamas, vardo reikšmė – „palikimas“; Bardas – 

nes „bendrinis daiktavardis "bardas", turintys teigiamą/neutralią reikšmę“; Dracul – norėjo suteikti 

vardą, kuris reikštų „kažk ąkas man patinka (rumuniškai dracul - drakonas, velnias)“; Horis – norėjo 

vardo, kuris asocijuotųsi su saule, šviesa šeimininkų gyvenime; Yume – japonų kalba reiškia „svajonė“. 

Ilgą laiką svajojo apie biglio veislės šunį; Kayra / Kaira – šuo yra labai mylimas, todėl vardo reikšmė 

yra „mylima“; Manù – nes „kultūriškai, religiškai artimas vardas“; Ula – šuo labai brangus, todėl 

vardas reiškia „jūros brangakmenis“. 

Apibendrinus galima teigti, kad 39 suteiktų vardų motyvas yra simbolinė reikšmė. Tokie vardai 

dažniausiai buvo pasirinkti dėl pozityvių asociacijų, pavyzdžiui, drąsa, stiprybė, grožis, šviesa, meilė. 

Pastebima, kad respondentai įvardija įvairias kalbas, iš kurių kilo vardas, tačiau ne visada yra teisūs, 

pavyzdžiui, Gracija vardas nėra italų kalbos kilmės. Kai kurie vardai buvo interpretuoti kaip žodžių 

žaismas arba adaptacijos, pagrįstos kitais paplitusiais žodžiais, pavyzdžiui, Mailo – pagal „My Love“, 

Milo – pagal „myliu“. Dalis vardų (10) suteikti dėl reikšmės, tačiau ji tiksliai nebuvo įvardyta. 8 vardai 

motyvuoti šeimininkui asmeniškai artima reikšme, kuri nebūtinai lengvai atpažįstama visuomenei. 

Tokie vardai duoti pagal unikalų motyvą. 

Yra vardas, turintis du užrašymo variantus – Kayra / Kaira. 

 

Grožis 

 

Suteikti 56 vardai todėl, kad vardas savininkui pasirodė gražus: Aira (3), Aja, Aras, Barcelona, 

Bela, Bitė, Bona, Bonna, Bruknė, Bruno (2), Dartanjanas, Dina, Enzo (2), Hugo, Garis, Grantas, 



  
 

49  

Hardas, Hugas, Jara, Kaja, Kora, Leidi, Lokis (2), Luna (3), Luna / Meskenas, Luno, Lurdė, Mailas, 

Maja, Makis, Maksas, Manila, Mėta, Mona, Nesė, Nora, Oris, Pipa, Rėja, Rubi, Smilga, Stella, Šarlotė, 

Tekila, Tera (2), Tokyo, Toris, Zazu.  

Tokie vardai dažniausiai (51) yra dviskiemeniai. 4 vardai – triskiemeniai (vardo variantas 

Meskenas ir Manila, Šarlotė, Tekila) ir 2 vardai yra keturskiemeniai (Barcelona, Dartanjanas). 24 

vardų motyvas yra tik grožis (Barcelona, Bona, Bruno, Dina, Enzo, Grantas, Hardas, Jara, Kora, 

Leidi, Lokis (2), Luna, Luna / Meskenas, Luno, Maja, Makis, Maksas, Nesė, Oris, Rėja, Stella, Telika, 

Toris). Tai reiškia, kad vardo gražumas yra reikšmingas motyvas suteikti augintiniui vardą. 

 

Kilmė 

  

42 vardų suteikimo motyvas yra kilmė. 

 Duota 16 vardų todėl, kad vardas yra lietuviškas: Apuokas, Aras, Bitė, Braškė, Bruknė (3), 

Kamanė, Mėta, Pūga, Pupa, Smilga, Spurga, Šarka, Upė, Vyšnia – nes lietuviškas vardas. 

Teikta 12 vardų pagal augintinio veislės kilmę: Aiko – nes „skamba japoniškai“, augintinis yra 

akitos mišrūnas; Bitte – dratharą pavadino pagal vokišką bendrinį žodį; Blanka – rodezijos ridžbeko 

veislė kilusi iš Afrikos, todėl šuo pavadintas pagal Kasablanką; Čika – nes „chihuahua veislė kilusi iš 

Meksikos, o Meksikoje pagrindinė kalba – ispanų“; Elyzabeth – nes anglų buldogui tinkamas vardas; 

Francis – taip norėjo pavadinti prancūzų buldogą; Giovanni – veislė kilusi iš Italijos (Etnos černekas), 

todėl suteikė itališką vardą; Hansas – nes „labai tinkantis Vokiečių aviganiai, kadangi skamba beveik 

kaip vokiškas "Jonas“; Marco – augintinis yra Ispanijos vandens šuo, todėl rinko vardą, kuris „skamba 

ispaniškai puikiai“; Taiga – nes „nes yra Rusų Europine Laika,tinka pagal jos kilmes šaknis,kilme“; 

Teris – olandų spanieliui suteiktas vardas pagal Amsterdamą. Šeimininkai netiesiogiai realizuoja 

vietovardinį motyvą; Ugras – vengrų vižlas pavadintas pagal Vengrijos kalbos priklausymą finougrų 

kalbai. 

Augintiniams teikti 6 vardai, susiję su konkrečiomis kalbomis ar vietovėmis, kuriose 

šeimininkai lankėsi ar iš kurių įsigijo gyvūną: Amigo – šunį įsigijo Ispanijoje, todėl teiktas ispaniškos 

kilmės vardas; Enzo – nes rinko vardą susijusį „su kilmės šalimi“; Fortas – nes augintis priglaustas iš 

Kauno; Harma – šunį įsigijo iš Suomijos, todėl suteikė suomišką vardą; Musia – važiuodami pasiimti 

augintinį pravažiavo pro Musios upę; Žagarė – važiuodami įsigyti šunį važiavo pro Žagarę. 

 Duoti 4 vardai todėl, kad vardas nėra lietuviškas: Diego – nes patinka, kad vardo galūnė nėra 

lietuviška; Haru – patinka nelinksniuojami vardai; Hikari – nes „visi naudojami lietuvių sugalvoti 

vardai banalūs ir nuvalkioti“; Livi – nes netiko joks lietuviškas vardas. 

 3 vardų motyvas yra vardo tarptautiškumas (Apollo – nes „kalboms neautralus vardas“; Lotus – 

norėjo suteikti vardą pagal tarptautinį žodį; Max – norėjo „neutralaus vardo“). 

Vienas vardas suteiktas pagal šeimininkų gyvenamos šalies kalbą (Lily – suteikė vardą pagal 

anglų kalbos žodį, nes gyvena Anglijoje). 

Taigi, 17 vardų motyvai yra lietuviški žodžiai. Šeimininkai sąmoningai teikė lietuviškus 



  
 

50  

vardus, siekdami atskleisti tautinį identitetą ar suteikti vardui kultūrinį atpažįstamumą. Savininkai 

neretai (11) siejo vardo pasirinkimą su šuns veislės geografine ar kultūrine kilme, taip pabrėždami 

veislės kilmę. 6 vardų motyvai yra geografinės ar kalbinės sąsajos su vietomis, kuriose buvo lankytasi 

ar iš kurių įsigytas gyvūnas. Įdomu, kad 4 vardai teikti dėl sąmoningo lietuviškų vardų vengimo. Tokį 

pasirinkimą žmonės motyvuoja lietuviškų vardų banalumu, nepatogumu vartoti. Du vardai duoti dėl jų 

tarptautiškumo, neutralumo, o vieno vardo motyvas yra šeimininko gyvenamojoje šalyje vartojama 

kalba. 

 

Tematika 

 

Šunims šeimininkai teikia teminius vardus – auginamiems gyvūnams duodami vardai pagal 

tam tikras semantines grupes. Tokių vardų motyvų yra 42. 

Yra 8 vardai, suteikti pagal subkultūras ir svaigalus. 7 „Mega Oskaras“ veislyne auginami šunys 

buvo pavadinti pagal subkultūros atstovus, svaigalus ir kvaišalus – Hipis, Kanapė, Koka Žolytė, Pjana 

Vyšnia, Porteris, Brendis, Viskis (žr. 12 pav.). Atsakydamas, kodėl davė tokį vardą Viskiui, 

respondentas teigia: „buvo Pankis, Hipis, kanapė ir Koka – Žolytė, prie stipresnių kvaišalų nenorėjom 

pereiti, pasirinkom alkoholinį gėrimą“. Kitas pateikėjas šuniui suteikė vardą Tekila, nes kito jų 

augintinio vardas Viskis. 

 

12 paveikslas. Daliai „Mega Oskare“ veislyno šunų duoti vardai pagal subkultūrų, svaigalų, kvaišalų 

pavadinimus. Iš kairės į dešinę: Brendis, Hipis, Kanapė, Koka Žolytė, Pjana Vyšnia, Pankis, Kiwi, 



  
 

51  

Kaukas, Gabi, Viskis 

 

Yra po 4 vardus, kurių motyvai – muzikos terminai (Bandžo, Bataglia / Batalja, Cantilena – 

veisėjai šuniukų vadai davė vardus pagal muzikos terminiją; CÀVA – veisėja šuniukų vadai teikė 

vardus pagal gėrimų pavadinimus), miestų pavadinimai (Bogota – auginamiems šunims teikti vardai 

pagal sostinių pavadinimus; Cuba – šuns motinos vardas Havana; Čilė – nes katės vardas Kuba; 

Manila – nes šuniukų vada pavadinta miestų vardais), augalai (Figa – nes auginami žiurkėnai pavadinti 

vaisių vardais, todėl šuniui suteikė tokios pat tematikos vardą; Juka – kitų šunų vardai pavadinti pagal 

augalų pavadinimus; Mango – nes katės vardas Avietė; Mango – nes šuns motinos vardas Kivi) ir 

maistas (Balisto – veisėja kiekvienai šuniukų vadai teikia tokios pat semantikos vardus, šią vadą vadino 

pagal saldumynus; Čili – nes kito šuns vardas Pipiras; Figa – nes „susijęs su maisto produktais, tokia 

tematika ir kitų augintinių vardų“; Spurga – nes kito šuns vardas Zefyras). 

Duota po 3 vardus pagal fikcinius personažus (Bartas – augintiniams teikiami animacinio 

serialo „Simpsonai“ veikėjų vardai; Maja – kito šuns vardas Bitė, todėl antras augintinis pavadintas 

Maja; Portas – vadoje paskutiniai 3 šuniukai pavadinti pagal „Trijų muškietininkų“ personažų vardus), 

kosmoso terminų (Cosmos, Mars – pagal kosmoso terminiją; Tera – nes katinai pavadinti pagal planetą 

ir jos palydovą) tematiką. 

Po du kartus vardo motyvas yra žmogui būdingi vardai (Barboryte, Kestukas – šeimoje 

augintiniams suteikiami žmonių vardai) ir mitologijos (Elfas / Elfukas – nes kito šuns vardas buvo 

Fėja; Maja – nes kito šuns vardas Runa, todėl suteikė graikų deivės vardą), prekės ženklo (Merė – nes 

katei duotas vardas pagal prekybos centro „Mega“ pavadinimą, todėl šunį pavadino pagal prekybos 

tinklą „Merė“; Prada – nes augintų šunų vardai buvo pavadinti pagal kitus prekės ženklus (Hugo, 

Zara), neigiamos konotacijos vardų (Kipšas – nes kito šuns vardas Šiurpas; Šiurpas – nes „jo žmona 

buvo Baisa“) tematika. 

 Po vieną kartą šunims teikti vardai pagal kitų augintinių vardus, kurie pavadinti pagal vabzdžius 

(Kami – nes jau turi šunį vardu Musė, „tad "sesę" pavadinome Kamane, o sutrumpinus – Kami“), 

gamtos objektus (Upė – nes „veislyno pavadinimas – Baltų Valdovas, todėl vados šuniukams vardus 

rinkome iš gamtos“), metalą (Varis – nes kito šuns vardas Žalvaris) ir gamtos reiškinius (Vėtra – nes 

kito šuns vardas Audra). 

 Taigi, šunų vardai teikiami remiantis nuoseklia semantine logika – šeimininkai (arba veisėjai) 

kryptingai duoda teminius vardus, kurie dera prie kitų gyvūnų vardų, atspindi jų kultūrines nuostatas 

ar pageidaujamas asociacijas. Daugiausia duota vardų (8) pagal subkultūros atstovų, svaigalų ir 

kvaišalų pavadinimus, kurie atspindi šeimininkų (veisėjų) humoristinį ir kontrkultūrinį požiūrį į 

augintinių vardus. Po 4 kartus vardai teikti pagal augalų, muzikos terminų, maisto ir miestų 

pavadinimus, po 3 – fikcinius personažus, kosmoso terminiją, po du – pagal žmonių vardus, prekės 

ženklus ir neigiamos konotacijos žodžius, pavieniai vardai duoti pagal kitų augintinių vardus, 

semantiškai susijusius su vabzdžiais, gamta ir gamtos reiškiniais. 



  
 

52  

Yra du vardai, turintys variantus: Bataglia / Batalja; Elfas / Elfukas ir du dvinariai vardai: Koka 

Žolytė; Pjana Vyšnia. 

 

Iš anksto sugalvoti vardai 

 

Yra 31 vardas, kuriuos šeimininkai buvo nusprendę duoti iš anksto. 

Yra vardų (27), kuriuos šeimininkai buvo sugalvoję teikti augintiniui tada, kai dar nebuvo 

įsigiję šuns: Aiša, Cukrė, Kuba, Maira – nes nugirdo tokį vardą ir norėjo taip pavadinti turėsimą šunį; 

Akira, Taiga – ilgą laiką norėjo suteikti tokį vardą augintiniui; Archie / Arčis, Korsa – šeimininkai 

žinojo, kad jei turės patiną, pavadins tokiu vardu; Arčis, Ari, Beilis, Benas, Bitė, Dūšia, Ersa, Izia / 

Iziukas, Kora – nors neturėjo šuns, bet norėjo suteikti tokį vardą; Asfari – dienai prieš gimstant šuniui, 

sugalvojo tokį vardą; Bentlis – išgirdo tokį vardą žiūrėdama televizorių; Čili – važiuodami įsigyti šunį 

sugalvojo vardą; Deflina – atsitiktinai perskaitė žodį ir suprato, kad jis yra tinkamas būsimam šuniui; 

Džo – visada manė, kad pirmas augintinis turės būti pavadintas Džo; Edna – ilgus metus manė, kad jei 

turės samojėdo veislės patelę, pavadins Edna; Muna – laukiant gimstant vados pajuto, kad turi suteikti 

tokį vardą; Maja – nes toks vardas visada atrodė tinkamas haskiui; Puika – kurį laiką „iki šuns įsigijimo 

taip vadinau būsimą šuniuką. Tiesiog tam, kad nereikėtų sakyti "šuo“. Šeimininkas, įsigijęs augintinį, 

vardo nepakeitė; Rumba – svajojo saliukio veislės šunį pavadinti Rumba. 

 4 vardai suteikti todėl, nes juos susapnavo savininkas: Balis – laukdami atvyksiančio šuns, kurį 

laiką negalėjo sugalvoti vardo. Naktį susapnavo, kad šunį kviečia Baliu; Gralis – sapnuojant taip 

pavadino būsimą augintinį; LUNA, Tango – susapnavo. 

Taigi, kartais šeimininkai dar neįsigiję augintinio nusprendžia, kokį suteiks vardą. Tokį vardų 

teikimą lemia anksčiau nugirsti, patikę, asociatyvūs arba susapnuoti vardai.  

 

Aiškumas 

 

Vardo aiškumas yra 24 vardų suteikimo motyvas: Aira, Aiva, Ara, Argo, Arlo, Artas, Bardas, 

Bela (2), Bitė, Braškė, Enzo, Fibi, HUGO, Kena, Leo, Maja, Mango, MANGO, Marco, Nela, Šyra, 

Tobio, Zazu – nes aiškus vardas. 

 Taigi, vardai teikiami ir dėl jų aiškumo (24). Pastebėtina, kad vardo aiškumo motyvas niekada 

nėra vienintelis. Tai reiškia, kad toks motyvas nėra pagrindinė vardo teikimo priežastis. Aiškūs vardai 

yra dviskiemeniai, trumpi. 

 

Vardo keliama jausena 

 

 Duota 20 vardų, kurie šeimininkams kelia tam tikrą jauseną.  

Malonias emocijas kelia dauguma (13) tokios motyvacijos vardų: Čiobrelis, Lego, Uoga – 

žaismingas vardas; Čipunčikas / Čipas, Spurga – smagus vardas; Bruknė – mielas vardas; Dipsis – 



  
 

53  

linksmas vardas; ELLI – švelnus ir mielas vardas; Kumpis – mielas ir juokingas vardas; Mili – jaukus 

ir šiltas vardas; Mina – juokingas vardas; Olympus – grakštus, didingas vardas; Braškė – lengvas, 

smagus vardas.  

Pasitikėjimo, galios jauseną keliančių vardų yra mažiau (6): Aras, Nora – nes „rimtas vardas“; 

Hardas – stiprus ir sunkus vardas; Lordas – išdidus vardas; Maksas – rimto šuns vardas; Toras – 

stiprus, didingas vardas.  

Yra vienas vardas, kuris kelia malonią ir galios jauseną: Dagas – stipraus, meilaus šuns vardas. 

Taigi, teikiant vardus dominuoja dvi jausenas keliančios grupės: švelnios ir pasitikėjimo, 

galios. Tokie šunų vardai atspindi šeimininko požiūrį į augintinį ir savybes, kurias nori simboliškai 

perteikti šuniui. Vienas vardas (Dagas) turi mišrią emocinę motyvaciją, kuri atskleidžia sudėtingesnį – 

priešingas jausenas jungiantį – vardo teikimą. Yra vardas, turintis du vardo variantus – ilgesnį ir 

trumpesnį (Čipunčikas / Čipas). 

 

Kitos ypatybės 

  

 Yra 6 vardai, kurių teikimo motyvą sudėtinga priskirti prie kitų aiškios motyvacijos grupių. 

Duoti 5 vardai, nes (ne)asocijuojasi su kitų vardais: Berta, Šeldonas – nes panašus į žmogaus 

vardą; Kori, Mirta – nes nepanašus į žmogaus vardą; Patrikas – nes „ne šuniškas. 

Vienas vardas, Bruknė, teiktas todėl, nes norėjo pavadinti taip, „kad būtų galimybė ją vadinti 

daugiau vardų“ 

 

2.2. Ne visai ir nemotyvuoti vardai 

 

Šiame poskyryje aprašytų šunų vardų motyvai nėra aiškūs ir kai kuriais atvejais yra 

dviprasmiški. Dėl to jų klasifikavimas yra pernelyg subjektyvus, o kartais – tik hipotetinis. Todėl 

nuspręsta šiuos, sudėtingos ar neaiškios motyvacijos, vardus priskirti prie atskiros – ne visai aiškios 

arba neaiškios motyvacijos – grupės 

 

Vardai, suteikti kitų  

 

 216 vardų suteikta veislyne. Šeimininkai davė vardą pagal vieną iš dokumentinio vardo 

komponentų arba paliko tokį, kokį suteikė veisėjas: Accordion, Ačiū Duok Labas, Agatas, Agnija, Ago, 

Ahira, Aiva, Akeso, Alice, Amis, Angel, Anitra, Aras, Armani, Artas, Athoras, Atilas, Atlanta, Attas, 

Aurora, Ayuta, Bakardis, Bardas, Barko / Barkoleta, Bella (2), Berta, Billy, Bondas (2), BONI, Bora, 

Braitas, Bravo, Brie, Brunk, Bruno, Bumas, Bumeris, Byanca, Caca, Candy (2), Carmen, Celentano, 

Celina, Cerera, Chloja, Cinamonas, Cosmo, Cuga / Kuga, Cuna, Čadas, Čikita, Čilita, Dakas, Dakota, 

Darko, Deilas, Deitonas, Deka, Deras, Deriu, Diego, Dipsy, Dolores, Double, Džordanas, Ego, Elita, 

Elizabet, Endis, Epok, Era, Erra, Fallco, Faraonas, Fėja, fėja, Fergis, Fortūna, Fredis, Frėja, Frodo, 



  
 

54  

Gabi, Galileo, Gigi / Giannina, Goja, Gončas, Gonzas, Gracija, Griūnė, GUČIS, Hačis (2), Happy, 

Hugo, Hugas, Idži, Ikona, Izara, Izzy (2), Jaro, Jasmine, Kamila, Kanni, Kara,, Kava, Kedra, Keksas 

(2), Kestrel, Kingas, Kleo, Kora, Kiwi, Kuba, Laisvė, Leo, Libra, Lilas, Lily, Liwiec, Lui, Luidžis, Luna 

(2), Lūna, Mabroukas, Mačio (2), Mailo, Maja, Majoras, MAJUS, Mandrius, Marabella, Maya, 

Meibis / Maybe, Merė, Mila, Milo, Miorela, Mona, Mukas, Mulan, Muno, Mūza, Neira, Neo, Nerro, 

Nikita (2), Niko, Nora (2), Nox, Ofelija, Onilas, Oxfordas, Ozas, Pablas, Pandora (3), Parakas, Pearl 

Armagedonas, Pinkis, Pipiras, Poko, Ponto, Portas (2), Pupa, Pypa, Qloe, Raistė, Rango, Ricarda, 

Robis, Rojus, Roka, Rumba (2), Savana, Sensi, Siera, Simba, Skaja, Skoris, Solfa, Šamanas, Šarlote, 

TAMY, Taina, Tango, Taras, Tera, Tesi / Tessy, Tina, Tofi, Tučis, Ukas, Undo, Uno, Upė, Vakaris, 

Versalis, Vilas, VÈTRA, Zakas, Zara, Zylutė, Žadora.  

Dėl patogesnio tarimo, kai kurie (27) vardai turi sulietuvintą galūnę ir / arba yra fonetiškai, 

grafiškai adaptuoti: Anitra – pagal Anitras Dans; Athoras – pagal vardo dalį Athor; Atilas – pagal Ambi 

Atilus; Braitas – augintinio „vardas kilo iš dokumentinio vardo dalies Bright“; Bumas – pagal Boom 

Boom Panemunės Žiedas; Bumeris – pagal Black Bummer Tai Fokstrotas; Džordanas – pagal vardo 

dalį Jordan; Čilita – pagal vardo dalį Chilita; Fortūna – pagal Fortune Queen Tikrai Nauja; Goja – 

pagal vardo dalį Goya; Ikona – pagal Icon of Trio Magija; GUČIS – pagal vardo dalį Ghuchis; Kuba – 

pagal vardo dalį Cuba; Laris – pagal Black Lary Skraidančios Ausytės; Mačio – pagal Mr. Macho; 

Merė – pagal vardo dalį Meri; Ofelija – pagal dokumentinio vardo komponentą Ophelia; Onilas – 

pagal vardą OʼNeal Mano Maženis; Pinkis – pagal Pink floyd gambitas; Rojus – pagal Roy Aukštagirio 

aidas; Roka – pagal Punk Rock Girl; Skaja – pagal Moon Sky Light Ausytė; Šarlote – pagal Charlotte 

Brontë Provokacija; Pablas – pagal Čia Pablo Okosh Frėjos šeima; Portas – pagal vardo dalį Porto; 

Tučis – pagal MarcoMarco Tuči; Žadora – pagal Je tʼtadore Provokacija. 

 Veislyne duotų vardų motyvas gali būti tik spėtinas – kai kurie šeimininkai numano, kodėl tokį 

vardą galėjo suteikti veisėjas, pavyzdžiui, Tofi, nes „manome, kad vardas tinka dėl karamelinės 

spalvos, kaip ir Tofiffee saldainiai“, tačiau tikrąją vardo davimo priežastį gali atsakyti tik veisėjas. 49 

respondentai teigia, kad veislyne teikti vardai jiems atrodė tinkami, patinkantys, todėl nenorėjo keisti 

arba negalėjo sugalvoti kito vardo. 6 savininkams dokumentinis vardas pasirodė negirdėtas, unikalus, 

todėl nusprendė jį pasilikti. Keli vardai (4) duoti todėl, nes tokiu vardu (ne dokumentiniu) namuose 

šunį vadino veisėja.  

3 vardai pateikti su dviem vardo variantais (Barko / Barkoleta, Meibis / Maybe, Tesi / Tessy), 

du vardai užrašyti didžiosiomis raidėmis (GUČIS, VÈTRA). Vienas vardas užrašytas su galūne -e 

vietoje -ė (Šarlote), mažąja raide (fėja). Yra vienas veislyne suteiktas trinaris vardas, kuriuo 

šeimininkai vadina augintinį – Ačiū Duok Labas ir dvinaris vardas – Pearl Armagedonas. 

Taip pat šeimininkai pasilieka prieglaudoje teiktus šunims vardus. Jų yra 58: Agava / Būsią, 

Aiza, Aksis, Arčis, Balu, Baris, Beilis, Bela, Bitė, Bosas, Čiarlis, Čypas, Daisy, Dakota, Dilis, Enzo, 

Fidži, Fidžis, Goja, Gralis, Koda, Koka, Krešas, Lada, Latė, Leila, Lila, Lota, Luca, Lumė, Mario, 

Mažėlė, Meri, MIRA, Murphy, Nora, Penktadienis, Polis, Popsas, Reina, Rubensas, Rudis, Runa, 



  
 

55  

Scarlett, Stela, Šampė, Šarlotė, Šarmis, Šnicelis, Taira, Tora, Tutis (2), Uma, Winston, Zara, Zippa, 

Žužas. 

Prieglaudoje duotų vardų naujieji šeimininkai (5) nekeitė dėl to, kad vardas buvo tinkamas, 

patiko. Du respondentai teigė, kad šuo reagavo į vardą, po vieną kartą atsakė, kad vardas pasirodė retas, 

trumpas ir aiškus. Vienas šeimininkas teigė, kad paliko vardą todėl, nes nenorėjo kelti papildomo streso 

augintiniui („Šuo vardą gabo prieglaudoje, tad vien keičiantis aplinkybėm ir gyvenamajai vietai, vardo 

nekeitėm“). 

Yra vienas vardas, turintis du variantus (Agava / Būsią), nes prieglaudos dokumentuose 

užrašytas vardas yra Agava, tačiau vadino Būsia. Vienas vardas (MIRA) užrašytas didžiosiomis 

raidėmis. 

Šunims 48 vardus teikė artimieji, todėl motyvacija yra ne visai aiški: Ali / Žuža, Čiliukas, Lota, 

Migla, Njordas, Pipa, Starka – pavadino vyras; Bakas, Bartas, Kleo, Lila, Luris, Messi, Perla, Pua, 

Tobis – vardą teikė dukra; Barsis / Barsiukas – vardą davė tėvai; Bongo – pavadino draugas; Božo, 

Čikita, Leta, Niko – vardą teikė artimas žmogus; Bučas – vardą davė draugė; Čilė – vardą teikė 

gyvenimo partneris; ČIPAS, Ela, Mobis, Morka, Rojus – vardą davė sūnus; Dafis, Džiazas, Fibi, 

KOBIS, Lakis – vardas teiktas bendru šeimos narių nutarimu; Debesėlis, Karla, Milė, Pupa, Žaibas – 

vardą davė vaikas; Fuzzy Kola – tokį vardą duoti patarė draugės; Grikis – vardą pasiūlė duoti kolegė; 

Kentas – vardą pasiūlė bendraklasis; Liusė – šuniui teikė vardą žmona; Macho / Mačio – vardą teikė 

anūkė; Maja – vardą davė tėtis; Mirta – vardą suteikė kaimynė; Nala – vardą teikė vyras su dukra; 

Zuzi – vardą davė sesuo.  

Taigi, dalį vardų teikė ne patys apklaustieji, o jų artimieji. Tokių vardų motyvacija nėra visai 

aiški – vardai duodami remiantis kito artimojo siūlymu, bendru nutarimu arba tada, kai kuriam nors 

šeimos nariui yra nesvarbu, koks vardas bus duotas. 

Du vardai užrašyti didžiosiomis raidėmis (ČIPAS, KOBIS). Yra vienas vardas, turintis du 

variantus (Ali / Žuža), nes taip augintinį vadina vyras, vienas vardas turi du užrašymo variantus 

(Macho / Mačio), yra vienas dvinaris vardas (Fuzzy Kola). 

Šunims taip pat paliekami vardai, kuriuos teikė buvę šeimininkai. Respondentai tiksliai 

neįvardijo, kas buvo ankstesnis šuns savininkas – veisėjas, kitas šeimininkas ar vardas duotas 

prieglaudoje. Tokių vardų yra 45: Apollo, Argas, BIMAS, Bitė, Blusa, Bora, Ciarlis, Čiadas, Čija, 

Čipas, Diva, Donis, Dora, Enzo, Fleksas, Glorija, Gringas, Kliu, Koksas, Kuba, Lakis, Lara, Laris, 

Lokis, Marsas, Marta, Meška, Ozis, Pablo, Piratas, Pupa, Reksas, Rojus, Ruby, Rubis, Rudžiukas, 

Saulė, Simba, Sky, Snatch, Stella, Tata, Tora, Toras (2). 

Buvusių šeimininkų teiktų vardų motyvacija taip pat yra ne visai aiški – dabartiniai šeimininkai 

ją gali tik numanyti. 

 

Patiko 

 

 Vardo patikimas yra 70 vardų motyvas. Nėra aišku, kodėl patiko šeimininkui toks vardas, todėl 



  
 

56  

jie priskirtini prie ne visai aiškios motyvacijos: Abba, Aikas, Aiko (2), Akira, Aksis, Alex, Arčis, Azula, 

Baris, Bela (2), Bella, Brunis, Dakota, Deizė, Delaila, Diego, Dina, Džonis, Ela, Endless, Enzo, Faita, 

Fera, FILIPAS, Gilė, Gordis, Greco, Haru, Kaila, Kaira, Koda, Lokis, Lulu, Luna (2), LUNA, Mailas, 

Mailo, Maira, Maksas, Marsel, Mauris, Mila, Milka, Myša, Molly, Mukas, Niko, Nora, Olala, Pepa, 

Rifas, Roni, Rubi, Runa, Šarle, Tobis, Togo, Vega, Vika, Vikis, Viržis – nes patiko vardas; Arčis, Ardis, 

Aza, Drako, Ozis, Vanila – vardas patiko visiems šeimos nariams. 

 Taigi, šunų vardai teikiami dėl to, nes jie paprasčiausiai patinka šeimininkams. Įdomu tai, kad 

toks vardų motyvas dažnai yra vienintelis – 53 vardai motyvuoti tik patikimu, pavyzdžiui, Milka – nes 

„tikslių priežasčių neturiu, manau tiesiog patiko vardas“. Tikėtina, kad tokie vardai duodami 

spontaniškai, intuityviai, be aiškesnės motyvacijos, remiantis subjektyviu patikimo kriterijumi arba yra 

vienintelis vardas, kuris patiko šeimos nariams. 

 Du vardai užrašyti didžiosiomis raidėmis – FILIPAS ir LUNA. 

 

Tiko 

 

70 vardų motyvas yra tikimas. Šeimininkų nuomone, tokie vardai tiesiog tinka augintiniui: 

Amsis, Abba, Aiko, Arčis (2), Bagyra, Baira, Bartas (3), Beila, Bela, Bimas, Bitė, Bombioškė, Bono, 

Bruknė, Bruno (2), Bučkis, Carma, Charlie, Coco, Čilė, Džonis, Enzo, Delta, Fėja, Fiery, FILIPAS, 

FRĖJA, Frida, Fuzzy Kola, Gilė (2), Goja, Harmonija, Jordanas, Leila, Luna, Maja, Margė, Marko, 

Marsel, Mėta (2), Mikis, Mila (2), Milly, Mūza, Persėjas, Pikačiu, Pipa, Rimutė, Roja, Toras, Urša, 

Troja, Vasia, Zedas – nes vardas tiko augintiniui; Arčis, Bejsas, Bimas, Bruknė, Enzo, Frėja, Gartas, 

Grikis, Lakis – nes šeimininkas pagalvojo, kad toks vardas tinka šuniui. 

 Apibendrinus galima teigti, kad 70 vardų duota dėl to, nes jie tinka šuniui, tačiau respondentai 

tiksliai neįvardijo kodėl. 53 vardai motyvuoti tik vardo tikimu augintiniui, kitų motyvų neįvardyta. 

Manytina, kad tokie vardai gali būti suteikti dėl augintinio fizinių, būdo savybių arba jausenos 

pamačius augintinį. 

 

Neįvardytas motyvas 

 

22 vardų suteikimo motyvai yra neaiškūs, šeimininkai negalėjo jų įvardyti: Blanša – nes 

nepatiko dokumentinis vardas; Braunis, Kyra, Kora, Kredis, Lokis, Lolita, Luna (3), Maja, Manis, 

Mūza – nes sugalvojo tokį vardą; Bučkis, Kaila, Oli – motyvacijos nežino; Daša, Tika – nes joks vardas 

netiko; Hansa – nėra priežasties; Kodis, Levis – nes nepatiko kitų šeimininkų suteiktas vardas; Lobis – 

vardas buvo duotas „spontaniškai“. 

Taigi, yra vardų, kurie teikiami be aiškaus motyvo. Tokie vardai duoti spontaniškai, kaip 

alternatyva nepatikusiam jau turėtam vardui arba tiesiog todėl, kad „taip sugalvojo“. Šie motyvacijos 

atvejai atskleidžia, kad vardų davimas gali būti impulsyvus, intuityvus, ne visada sąmoningai pagrįstas. 

  



  
 

57  

 

III. ŠUNŲ ŠIUOLAIKINIŲ VARDŲ VARTOSENA 

 

 3.1. Kalbinės nuostatos dėl lietuviško vardo ar jo varianto 

 

 Respondentai pateiktoje anketoje buvo paprašyti atsakyti, ar teikia pirmenybė lietuviškam 

vardo variantui. Dauguma (563, 37 %) atsakė, kad tokios neteikia. 452 (29 %) pateikėjų atsakė, kad 

pirmumą teikia lietuviškam vado variantui, 270 (18 %) respondentams tai nėra svarbu. 252 (16 %) 

respondentai į klausimą atsakė neaiškiai arba iš viso nepateikė savo nuomonės (žr. 13 pav.). 

 

 

13 paveikslas. Respondentų atsakymų pasiskirstymas pagal lietuviško vardo prioritetą 
 

 Respondentai nurodė, kad neteikia pirmenybės lietuviškam vardo variantui todėl, nes mano, 

kad tokie vardai yra nuvalkioti, per dažnai teikiami kitiems šunims. Taip pat nepatinka lietuviškų vardų 

(variantų) skambesys – šeimininkams jie yra negražus, mano, kad šunys į tokius vardus blogai 

reaguoja. Kai kurie šeimininkai turi tam tikrus vardų teikimo principus, pavyzdžiui, vardai duodami 

pagal veislės arba veislyno kilmę, šuns gimimo vietą, todėl lietuviški vardai ir jų variantai netinkami. 

Yra savininkų, teigiančių, kad nenori duoti šunims lietuviškų žmonių vardų arba lietuviškų objektų 

pavadinimų. Taip pat respondentai mano, kad lietuviški vardai arba jų variantai neatitinka jų pačių 

nustatytų vardo davimo principų, yra sunkiai atpažįstami kitakalbiams, nepatogūs vartoti (žr. 3 lent.). 

 Įdomu tai, kad kai kurie šiai grupei priskirti respondentai augintiniams davė lietuviškus vardų 

variantus, pavyzdžiui, Praidas, Haris, Marlis, arba net lietuviškus vardus, pavyzdžiui, Begemotas, 

Bruknė, Meška. Visgi, tokių nuostatų besilaikantys šeimininkai lietuviškus vardus teikia ypač retai. 

 

Neteikia; 563

Teikia; 452

Nesvarbu; 270

Neatsakė; 252



  
 

58  

3 lentelė. Priežasčių, kodėl šeimininkai neteikia lietuviškų vardų ar jų variantų, pavyzdžiai 

Lietuviški vardai yra 

nuvalkioti 

Ne, jei nori orginalumo, su lietuviškais vardais sunkiau“ (Bora); 

„Ne, nes lietuviški vardai po kurio laiko kartojasi bei sunku sugalvoti 

orginalų vardą“ (Irithel); 

„Ne, nes man svarbu buvo originalumas“ (Dracul) 

Neskambūs 

„Ne, nepatinka galūnė -as.“ (Mailo);  

„Ne. Lietuviškai būtų Argas ir kažkodėl dkamba kaip visai kitas vardas.“ 

(Argo); 

„Ne, norėjau trumpo ir kad baigtųsi raide “o“ (Bruno) 

Negražūs „Ne, neradome Lietuviškų gražių vardų“ (Toras) 

Neatitinka vardo 

suteikimo principų 

„Ne, nes šūnų veislės kilmė retai būna iš Lietuvos“ (Hiro);  

„Neteikiu. Vidurio Azijos aviganis -teikiu tam regionui iš kur kilę tėvai“ 

(Aidara) 

Nenori vadinti 

lietuviškais 

apeliatyvais 

„Ne - nenoriu vadinti daiktų pavadinimais. Šuniukui vardą duodam labai 

anksti, kai jo charakterio dar nežinom. Pravardės atsiranda vėliau“ (Enzo) 

Nenori vadinti 

žmonių vardais 

„Ne - vardas yra vardas, o kaimynų vaikų vardais nesinori vadinti“ (Montis); 

„Ne, nes lietuviški vardai atspindi žmogiškumą“ (Milo);  

„Ne, nes lietuviški vardai simbolizuojasi su žmogiškumu“ (Luna). 

Nepatogūs 

„Ne nes negyvename lt“ (Cosmos);  

„ne visada, daug bendraujame su užsieniečiais parodose, tad vadiname 

Timmy, kad būtų lengviau“ (Timis);  

„Palaikome kontaktus su šuns veisėja ne Lietuvoje, esu kelių tarptautinių šios 

veislės grupių narė Facebooke, todėl ir šuns vardas tarptautinis“ (Karma) 

 

 Kiti respondentai teigia, kad lietuviškas vardo variantas arba lietuviškas vardas yra 

priimtinesnis. Yra šeimininkų, kurie teikė nelietuviškus vardus arba net nelietuviškus vardo variantus, 

tačiau dabar mano kitaip, pavyzdžiui, „Dabar taip, gražu visokie augalų pavadinimai“ (Čipa). 

Augintinių savininkai teigia, kad lietuviški vardai ar jų variantai yra gražūs, juos svarbu 

puoselėti. Taip pat tokie vardai duodami dėl lietuviškos tapatybės: šeimininkai save laiko patriotais, 

jaučia poreikį saugoti savo šaknis, lietuviu laiko ir augintinį. Kiti šeimininkai lietuvišką vardo variantą 

renkasi dėl to, kad gyvena Lietuvoje. Pateikėjai taip pat duoda lietuvišką arba lietuvišką vardo variantą 

augintiniams todėl, kad taip yra patogiau – vardai yra lengvai atpažįstami, tariami, užrašomi kitų 

lietuviakalbių. 

Teigiama, kad lietuviški vardai ar jų variantai teikiami todėl, nes augintinis yra kilęs iš 

Lietuvoje įkurto veislyno ir / arba yra lietuviškos veislės. Įdomu, kad kai kurie respondentai renkasi 

lietuviškus vardus ar jų variantus todėl, nes nemėgsta kitų kalbų vardų. Dažnai neigiamai vertinami 



  
 

59  

angliški vardai dėl paplitusių angliškų skolinių lietuvių buitinėje kalboje ir rusiški vardai dėl neramios 

politinės situacijos. Be to, užsienietiški vardai kartais suprantami kaip pernelyg išsiskiriantys ar nutolę 

nuo lietuvių kalbos. 

Vienas iš respondentų atsakymų reprezentatyviai atspindi požiūrį tų, kurie renkasi lietuviškus 

vardų variantus: „[p]irmenybę teikiu lietuviškam šuns vardo variantui, nes tai sustiprina mano ryšį su 

kultūra ir kalba. Man svarbu puoselėti lietuvišką paveldą ir išlaikyti tradicijas net ir kasdieniuose 

dalykuose, tokiuose kaip augintinio vardas. Be to, lietuviški vardai dažnai turi gražią prasmę ar sąsajas 

su gamta, kas man taip pat svarbu. Tokie vardai skamba natūraliai ir lengvai įsimenami, o 

pasirinkdamas lietuvišką vardą, jaučiuosi, kad prisidedu prie kalbos gyvybingumo ir jos išlaikymo“ 

(Liepa) (žr. 4 lent.). 

Įdomu tai, kad ne visi vardai yra lietuviški vardo variantai, pavyzdžiui, Shadow, TAMY, Candy. 

Dažniausiai tokius vardus šunims jau buvo suteikę kiti šeimininkai. Keli respondentai teigė, kad kitam 

augintiniui norėtų duoti lietuvišką vardą arba jo variantą. 

 

 4 lentelė. Priežasčių, kodėl šeimininkai teikia lietuviškus vardus ar jų variantus, pavyzdžiai 

Grožis 

„Nes lietuviski vardai labai grazus“ (Milka); 

„Norime išsaugoti Lietuviškų vardų grožį“ (Meškis); 

„šiaip teikčiau kitam augintiniui, nes daug gražiau :)“ (Bella) 

Dėl tautinės tapatybės 

„Bent jau galūnė būtų priimtiniau, kad būtų lietuviška. Vistik šuo auga 

lietuvių šeimoj“ (Simba); 

„Esame lietuviai, todėl atitinkamai ir vardas lietuviškas“ (Pūkutis); 

„Jei rinkčiau naują vardą, duočiau lietuvišką. Mes lietuviai, tai ir šuo 

lietuvis“ (Krešas) 

Dėl gyvenamosios 

vietos 

„Dėl to kad lLietuvoje gyvename“ (Meila); 

„Taip. Todėl kad LT gyvename“ (Grikis); 

„Taip, nes gyvename Lietuvoje“ (Žiema) 

Patinka kalba 

„Mylime lietuvių kalbą“ (Lakis); 

„Mylim lietuvių kalbą“ (Fortūna); 

„Taip, aš didžiuojuosi mūsų kalba ir jos skambesiu“ (Dūšia) 

Dėl patogumo 

„Lengviau atskirti lytį“ (Hera); 

„Paprasčiau supažindinant“ (Hela); 

„Taip, labiau įprasta ir lengviau veterinarijos klinikose, kirpyklose ir t.t.“ 

(Bruno) 

Pagal veislyno / 

veislės kilmę 

„Lietuviško veislyno šuniui tik lietuviškas vardas“ (Zara); 

„Taip. Lietuviško veisluno šuniui tik lietuviškas vardas, nepaisant kad 

puekimo metu rezidavome Švedijoje“ (Pepė); 

„Taip. Jis lietuvių skalikas, todėl ir turi būti lietuviškas“ (Bardas) 



  
 

60  

Nepatinka 

užsienietiški vardai 

„Taip, nemėgstam anglicizmų“ (Mina); 

„Taip, nemėgstu užsienietiškų“ (Kodas); 

„Nemėgstu tų angliškų visokių žodelių, kad būtų atseit krūčiau“ (Arčis) 

Nenori pernelyg 

išskirtinio 

„Taip, nemėgstu mandrybių“ (Žvirblis); 

„Taip, nenorėjom, kad būtų egzotiškas vardas“ (Runa) 

 

 Yra respondentų, teigiančių, kad vienodai vertina lietuviškus ir nelietuviškus vardo variantus. 

Tokie šeimininkai vardus suteikia dėl fonetinių ypatybių: lengvo ir aiškaus tariamo, skambumo, 

(ne)turintį tam tikrų priebalsių, balsių. Dažnai pažymi, kad vardą duoda dėl trumpumo arba pagal 

patikusią vardo reikšmę (žr. 5 lent.). 

 

5 lentelė. Priežasčių, kodėl šeimininkai neteikia prioriteto nei (ne)lietuviškiems vardo variantams, 

pavyzdžiai 

Tarimas „Nėra didelio skirtumo, svartu trumpas, lengai tariamas“ (Mona); 

Reikšmė „Nėra svarbu ar vardas lietuviškas. Man svarbi vardo reikšmė“ (Horo); 

Skambesys 
„Visiškai nesvarbu, svarbu, kad gražiai skambėtu“ (Arlo); 

„Nebūtinai, pagal  tai rinkomės, kas geriau skamba“ (Liusė) 

Tinka šuniui 

„Vardas turi tikti šuniukui“ (Lokis); 

„Tiesiog vardas galvojamas iš širdies, pagal šuns charakterio savybes“ (Zylė); 

„Nežinau, tiesiog toks prilipo. Nebuvom prieš ir užsienietišką, bet Morka 

pritiko“ (Morka) 

Trumpumas 

„Nesvarbu koks vardas. Svarbu trumpas ir iš dviejų skiemenų“ (JUTA); 

„Nebūtinai, vardas turi būti trumpas“ (Polė); 

„Man svarbu trumpas, aiškus vardas“ (Era) 

 

Respondentų atsakymuose atsiskleidžia dvi kalbinio suvokimo priešpriešos. Vieni 

lietuviškiems vardams ir jų variantams nereikia pirmenybės – „pirmenybę teikiu aiškiam ir trumpam 

garsų sąskambiui, šuo nemoka kalbų :)“ (Brigita), kiti teikia ir lietuvių kalba kalbina augintinį – 

„Taip. Nes su šuniu kalbam lirtuviškai. Nebet norim kad nesuprastu tada rusiškai       “. 

Taigi, dauguma respondentų (563) neteikia pirmenybės lietuviškiems vardams ar jų 

variantams – šis kriterijus laikomas nesvarbiu, lietuviški vardai (ir variantai) vertinami kaip nepatogūs, 

neoriginalūs ar neestetiški. Kiti (452) pateikėjai sąmoningai renkasi lietuvišką vardą kaip tautinės 

tapatybės išraišką ir patogų vardą. 270 šeimininkų yra neutralūs – jiems vardo kilmė ar jo lietuviškumas 

nėra aktualūs. Manytina, kad kalbinis (lietuviškumo) aspektas šunų vardų teikime dažniausiai nėra 

svarbus arba yra antraeilis. 

 



  
 

61  

3.2. Priežastys, kodėl nutarė auginti šunį 

 

Paskutiniame anketos klausime šeimininkų buvo paprašyta atsakyti, kodėl parinko auginti šunį, 

o ne kitą gyvūną. Į klausimą atsakė 1430 pateikėjų. Analizės metu išryškėjo pagrindinės šunų įsigijimo 

priežastys (žr. 14 pav.). 

 

 

14 paveikslas. Populiariausios šuns įsigijimą lėmusios priežastys 

 

Pateikėjai teigia, kad sprendimą auginti šunis lemia šiai naminių gyvūnų rūšiai būdingos būdo 

savybės (žr. 6 lent.). Dažnai išskiriama besąlygiška meilė žmogui, ištikimybė, sargumas, kuris suteikia 

šeimininkui saugumo jausmą, pasitikėjimą ir kuria tarpusavio ryšį. Taip pat minimas šuns protas, 

gebėjimas išmokti ir vykdyti komandas. Kai kurie respondentai pažymi, kad tokios būdo savybės, jų 

manymu, būdingos tik šunims – kiti gyvūnai ar net žmonės jų neturi. Galima pastebėti, kad šuo 

vertinamas kaip emociškai artimas ir praktiškas kompanionas, neretai lygiavertis žmogui – „[..] 

degame meile šunims, užaugome su vyru nuo vaikystės lydimi šunų, tad net nekilo nei vieno klausimo, 

kad mūsų augintiniai visuomet bus šunys. Jie yra labai meilūs, žaismingi, atrodo supranta kiekvieną 

žodį, emociją - meilės įsikūnijimai ir visiškai lygiaverčiai šeimos nariai“ (Tofi). 

 

6 lentelė. Šunų būdo savybių, lėmusių jų pasirinkimą kaip naminių augintinių, pavyzdžiai 

Meilė / 

ištikimybė 

„Nes šunys yra besąlygiška meilė, draugystė, ištikimybė. Jie mieli ir pūkuoti, jų 

žvilgsnis padaro dieną geresne“ (Lota); 

„Todėl, kad pieno nusipirksi, karvės nereikia, arklio tuo labiau nereikia. O va 

meilės ir ištikimybės nenusipirksi. katėms tarnauti nesinori“ (Hipis, Kanapė, 

Koka Žolytė, Brendis, Gabi, Pjana Vyšnia, Porteris, Viskis); 

Gyvenimo 
būdas

Emocinis 
ryšys

Veislė Aplinkybės

Negali 
auginti 

kito 
gyvūno

Šunų 
savybės



  
 

62  

„ištikimas, atsidavęs savo šeimininkui. Neveidmainiškas kaip kad žmogus“ 

(Bandžo) 

Sargumas 

„Kad jausčiausi saugi. Galiu vaikščiot naktimis po bet kur“ (MAIA / Maja); 

„Ištikimybė, teisingumo jausmas,gina saugo ir dvasiškai praturtina būtent  

draugė kalytė“ (Bela); 

„Pas mane auga 2 šunys, 3 katės, 1 povas ir 3 vištos. Tai Dracul (kangalą) 

rinkausi dėl kitų gyvūnų apsaugos“ (Dracul) 

Protas 

„Šuo- socialus ir protingas gyvūnas, kuris gali būti visada šalia. Su juo smagu, 

lengva ir paprasta. O kiekviena diena tampa prasmingesnė, kai jie šalia“ 

(Pablo); 

„Turime ir katytę, bet šuo yra protingas ir ištikimas“ (Upė); 

„Nes draugauja su žmogum ,yra protingi“ (Dipsis) 

Komandų 

supratimas 

„Nes šuo geriausias žmogaus draugas ir yra be galo ištikimas. Geba būti 

klusnus, išmokti komandų. Šuo, nors ir nekandantis yra savotiškas sargas (loja 

einant vakare naktį ar išgirdęs pašalinius garsus namuose), o taip pat 

pakankamai didelis daiktas paniurkyti ir pasigrumti“ (Eko) 

„Ištikimi, draugiški kompanjonai, kurie tave supranta, atlieka komandas ir gali 

butu kartu visur ir visada“ (Yume); 

„Dėl galimybės dresuoti ir šuns noro būti šalia (ypač leistis į nuotykius 

gamtoje)“ (Ursa) 

 

Nurodoma, kad šuo įsigyjamas dėl žmogaus gyvenimo būdo (žr. 7 lent.). Vieni respondentai 

teigia, kad šuo yra geras aktyvaus laisvalaikio kompanionas, kiti – šuo įpareigoja būti aktyvesniems, 

daugiau judėti, keliauti. Augintiniai taip pat laikomi ir dėl medžioklės, profesijos. 

 

7 lentelė. Respondentų gyvenimo būdo ypatumų, lėmusių šuns įsigijimą, pavyzdžiai 

Aktyvus 

laisvalaikis 

„Nes labai myliu šunis, norėjosi kompanijos namuose, ne tik augintinio, bet ir 

draugo šalia. Svarbus aspektas buvo fizinis aktyvumas, net jei nesinori kokią 

dieną judėt ar sportuoti, niekur nedingsi, nes namie tavęs laukia gyvas padaras 

ir bent jau išeisi į lauką pasivaikščiot valandai ar palakstyti kieme žaidžiant“ 

(Mina); 

„Norėjome aktyvaus gyvūno“ (Haris); 

„Norėjau draugo, kuris būtų šalia ir motyvuotų būti aktyvesniam“ (Gaja) 

Medžioklė 

„reikėjo medžioklinio šuns“ (Aiva); 

„Kompanijonas, pagalbinkas medžioklėje“ (Gunis); 

„Pagalbininkė medžioklėje“ (Bora) 

Darbas „Esu kinologė :)“ (Era); 



  
 

63  

„Esu dresuotoja, visą gyvenimą dirbu su šunimis“ (Deka); 

„Dirbu su šunų dresūra ir sportu“ (Toras) 

 

Kai kurių respondentų sprendimą auginti šunį lėmė specifiniai gyvenimo įvykiai ar situacijos 

bei sveikata (žr. 8 lent.). Ribinėmis situacijomis – tokiomis kaip artimojo liga ar netektis – šuo teikia 

emocinę paramą. Kiti žmonės pasirenka auginti šunį dėl kitų gyvūnų mirties, taip prislopindami liūdesį 

ar tęsdami tradiciją auginti šunį. Pasitaiko atvejų, kai šuo atsiranda neplanuotai – priglaudžiamas kaip 

paklydėlis, randamas paliktas ar netekęs šeimininkų. Taip pat šuo įsigyjamas dėl žmogui kilusių 

sveikatos sutrikimų. 

 

8 lentelė. Respondentų pateiktų specifinių gyvenimų aplinkybių, lėmusių auginti šunį, pavyzdžiai 

Artimojo sveikatos 

sutrikimas / mirtis 

„Vaikas kai gulėjo reanimacijoje paprašė“ (Darko); 

„Man tai n-tas šuo, tačiau Luną pirkau savo vyrui kaip vėžio terapinį 

šuniuką. Suteikė daug laimės ir iki pat vyro mirties buvo neperskiriami 

draugai. Dabar pratinamės gyventi Lietuvoje be tėčio         Kaip sakė vienas 

žymus vyras Loriot, gyvenimas be mopso yra įmanomas, tačiau 

beprasmis... Sėkmės!“ (Luna); 

„Labai myliu šunis. Del jų ištikimybės, dėl žaismingumo. Aš su juo kalbu. 

Nes pas mane jis atkeliavo po vyro mirties     “ (Grikis) 

Kito augintinio mirtis 

„Auginu ir katina. Taip pat seniau turejome, zuvytes, pauksti. Mirus musu 

senoliui rusu tojterjerui nusprendziau pasiimt kita uzpildabt ta skausma ir 

vienatve“ (Kayra / Kaira); 

„Nuo pat mažens buvau apsupta šunų, mirus mano kitam šuniui, namuose 

buvo labai tuščia todėl nusprendėme šunį pasiimti iš prieglaudos“ (Palma); 

„Turėjome 2 šunis, vienas mirė. Kad kitas neliūdėtų-pasiėmėm iš 

prieglaudos. Dviese daug smagiau dūkti po 40 arų teritoriją“ (Čeba) 

Rastas 

„Nepasirinkau:D neturėjau pasirinkimo, ji išgelbėta, kitaip būtų buvusi 

išmesta. Bet šiaip labai džiaugiuosi, kad taip gavosi, kadangi ji yra labai 

protinga ir be jos gyvenimas labai liūdnas“ (Zuzi); 

„Suvede gyvenimas, radome mazyle ismesta siuksliu konteineryje, vos 

keliu savaiciu“ (Ama); 

„Atklydo ir priglaudėme. :)“ (Luna) 

Alergija 

„Vyras alergiškas katinui, o gyventi be gyvūno neįmanoma“ (Fenixas); 

„Rinkomės veislę, kad būtų mažo dydžio , nes gyvename bute, namuose yra 

alergiškų asmenų , todėl jis mūsų šeimos narys“ (Bartas); 

„Nes šie šunys yra tinkami auginti alergiškiems žmonėms“ (Deras) 

 



  
 

64  

Šunys įsigyjami dėl emocinio ryšio. Respondentai teigia jaučiantys prisirišimą ir meilę šunims. 

Kai kurie pabrėžia, kad šunų auginimas yra svarbi gyvenimo dalis – šie naminiai gyvūnai buvo 

auginami nuo vaikystės. Šeimininkai šunis laiko artimais draugais, jų svajonė turėti naminį augintinį 

(žr. 9 lent.). 

 

9 lentelė. Kitų respondentų pateiktų priežasčių, lėmusių auginti šunį, pavyzdžiai 

Meilė 

„Tiesiog myliu juos labiau nei kaikuriuos zmones“ (Daisy); 

„Tiesiog sunys labai patinka. Mylime juos“ (Donas); 

„Meilė šunims, visi šeimos nariai myli labiau šunys“ (Nava) 

Tradicija 

„Užaugau su šunimis ir mylėjau juos visą gyvenimą“ (Sky); 

„Šeimos tradicija“ (Kamila); 

„Šeimoje visada buvo šuo, tad ir pati norėjau auginti ne ką kitą, bet šunį“ 

(Šarka) 

Draugystė 

„Šuo puikus draugas ir šeimos narys“ (Bella); 

„Šuo geriausias žmogaus draugas“ (Spirgis); 

„Pats geriausias draugas, ištikimiausias“ (Filipas) 

Svajonė 

„Vaikystės svajonė“ (Ciongas); 

„Visuomet svajojom. Dėl draugiškumo ir prieraišumo“ (Maja); 

„Mylime šunis labiausiai, o šis buvo draugo didelis noras ir svajonė sena“ 

(Bosas) 

 

Dalis respondentų teigė, kad šunis įsigyja dėl estetinių priežasčių, tai yra, pamėgsta tam tikrą 

veislę, pavyzdžiui, „[p]amatėme tą veislę ir iš karto įsimylėjome ,atsirado didesnė gyvenamoji vieta“ 

(Hadas), „[v]isada svajojau apie samojedą“ (Širo), „nes dieviname škotų terjerus“ (Fredis). Kai kurie 

respondentai augina šunis todėl, nes nemėgsta kitų populiarių naminių gyvūnų rūšių, pavyzdžiui, 

„[...] nes kačių nemėgstu ir bijau“ (Emkė / EM), „[v]yras kačių nemėgsta, aš triušių, tad kompromisinis 

variantas“ (Maksas), „[...] auginame tiek šunį, tiek katiną. Egzotinių gyvūnų nemėgstam“ (Argo). Taip 

pat šunis renkasi auginti tada, kai neturi sąlygų ar nepatogu laikyti kitus augintinius, pavyzdžiui, „5 

aukšte be lifto negaliu laikyti arklio“ (fėja), „[k]atinas dažnai drasko baldus, apie kitus gyvūnus 

negalvojome“ (Maira), „[n]uo mažens labiausiai myliu šunis ir arklius. Arklio bute laikyti negaliu, tai 

liko šuo“ (Haris). Galiausiai, pateikėjai teigia, kad augina ne tik šunis, bet ir kitus gyvūnus, pavyzdžiui, 

„[a]uginame ir kitus gyvūnus“ (Kadabra), „[a]uginame šunį, du katinus, papūgą“ (Muna), „[a]uginu ir 

katina. Taip pat seniau turejome, zuvytes, pauksti [...]“ (Kayra / Kaira). 

Taigi, šunis pasirenkama auginti dėl priežasčių, susijusių su gyvenimo būdu, patirtimi, dėl 

praktinių sumetimų arba šunims būdingų savybių. Tai reiškia, kad požiūris į šunis yra teigiamas, o pats 

gyvūnas vertinamas kaip emociškai artimas, svarbus ir lygiavertis šeimos narys. Pastebėta, kad vardai 

tiesiogiai neatspindi respondentų minimų augintinį lėmusių laikyti priežasčių. Visgi, toks požiūris į 

šunis skatina teikti teigiamos arba neutralios konotacijos vardus. 



  
 

65  

 

3.3. Emociniai vardai 

 

 Respondentų paklausus, ar šunys vadinami kitaip nei tikruoju vardu, 1244 respondentų atsakė 

teigiamai, 293 – neigiamai (žr. 15 pav.). 1234 pateikėjai pasidalino, kodėl ir / arba kokiomis 

pravardėmis šunį vadina. 

 

 

15 paveikslas. Emocinių vardų dažnumas 

 

Šunys dažnai vadinami ne tik tikruoju vardu, bet ir įvairiomis jo išvestinėmis formomis, 

natūraliai susiformavusiomis buitinėje kalboje. Tokie vardai yra trumpiniai, teikiami dėl kalbos 

ekonomijos, pavyzdžiui, Bianca vadinama Bia, Bruknė – Bru, Čilita – Čili. Taip pat yra deminutyvinių 

vardo formų, kurios suteikia švelnumo, meilumo, mažybinį ar žaismingą atspalvį vardams, pavyzdžiui, 

Hadas vadinamas Haduliu, Hadučiu, Čika – Čikyte, Čikute, Šampė – Šampyte. Yra vardų, kurie yra 

pailginami, pavyzdžiui, Hansa – Hansaliuta, Hansalytre, Kuba – Kubatronas, Žaibas – Žaibinskis. 

Tikėtina, kad tokios vardo formos teikiamos dėl žaismingumo, vartojami kaip savotiški malonybiniai 

kreipiniai. Kai kurios vardų formos sudarytos pagal fonetinę asociaciją su pagrindiniu vardu – tai 

žaismingi, rimuojami emociniai vardai, vartojami žaismingai kalbinant šunį, pavyzdžiui, Tofi 

vadinama Tofi Pofi, Rubis – Rubis Šmubis, Rubis Bubis, Mika – Mika Šmika, Mikė Pikė. 

Be to, šunims teikiami emociniai vardai dėl būdo savybių, pavyzdžiui, švelnumo, tingumo, 

padūkimo. Tokie vardai duodami pagal šuniui būdingą elgseną, kuri yra reikšminga šuns tapatybės 

dalis. Emociniai vardai vartojami kasdienėse situacijose, atskleidžia artimą šeimininko ir šuns ryšį, 

pavyzdžiui, „Ožka ir Gražuolina, nes uzsispyrus ir pamaiva“ (Luna), „Paršiuku,nes daug valgo,seilėjasi 

ir mėgsta purvą:)“ (Bella), „Tapkinis, nes atneša šlepetes grįžus namo“ (Aiko), „Vampirela, nes labai 

pasiutusi buvo mažytė“ (Bela). 

Taip; 1244

Ne; 293



  
 

66  

Yra pateikėjų, kurie emocinius vardus duoda pagal situaciją, tai yra, šuns (ne)pageidaujamą 

būdą, pavyzdžiui, „Čikita, Čikutėlė - kai linksma mums visiems, o kai linksma tik jai, ji KALĖ:D“ 

(Čika), „[...] Ajuša kai buna gera , čiučela - už blogus dalykus“ (Aja), „[k]aip būna bloga - Simbūnė 

(ale siaubūnė), o šiaip tai mažybiniais - Simbutė, Simbukas“ (Simba). 

Pastebėtina, kad nors tokie žaismingi pejoratyviniai vardai formaliai turi neigiamą semantinę 

reikšmę, tačiau jie vartojami kaip humoro ir emocinio ryšio raiškos priemonė. Emociniai vardai 

teikiami dėl specifinių šuns būdo savybių ar poelgių ir nėra skirti menkinti augintinį, pavyzdžiui, 

„Žliumba. Todėl kad nuolat žliumbia (verkia) be jokios priežasties. O jei yra prižastis,  (skausmas) tai 

rauda nenustodamas. Jis žliumbų karalius Žliumba Pirmasis“ (Hipis), „Zedonesis bezdonesis, [...]“ 

(Zedas). Čia Žliumba arba išplėstinė forma žliumbų karalius Žliumba Pirmasis atskleidžia šeimininko 

gebėjimą pasijuokti iš šuns būdo savybių, Zedonesis bezdonešis pabrėžia šuns fiziologijos komiškumą. 

 Taip pat šeimininkai augintiniams teikia emocinius vardus dėl jų fizinių ypatybių. Kaip ir dėl 

būdo savybių, dėl fizinių ypatybių teikti emociniai vardai taip pat yra teigiami. Šunys vadinami dėl 

kailio savybių, pavyzdžiui, „Kotletas, šnicelis, nes yra rudos spalvos“ (Balu), „Storas:) jis labai 

pūkuotas špicas:)“ (Čadas), „Juodukė- nes juoda, maušiukė- nes prieš kirpyklą atrodo kaip tikra 

kudlė      “ (Maila) ir fizionomijos, pavyzdžiui, „Šmikis,mauzeris dėl didelių ausų“ (Parakas), 

„Šamaūsis - panaši į šamą savo ūsais ir juodu ilgu snukeliu“ (Erkė), „šašlykas, kugelis. panašus į šiuos, 

nes ilgas“ (Timis). 

Tam tikri emociniai vardai šunims duodami siekiant sudrausminti gyvūną dėl nepageidaujamo 

elgesio. Tokiais atvejais šeimininkai sąmoningai nevartoja tikrojo vardo, norėdami jo susieti su 

draudimais ar neigiamais emociniais kontekstais. Emocinis vardas, tokiu atveju, tampa funkcine 

priemone, padedančia išreikšti nepasitenkinimą ar pasakyti pastabą gyvūnui, nesukuriant neigiamų 

asociacijų su tikruoju vardu, pavyzdžiui, „Korgis, taip vadinam kai drausminam arba pykstam. Taip 

rekomendavo dresuotojas, kad vardą naudotum tik geriems santykiams kurti. Korgis buvo 

paprasčiausia, nes tokia šunytės veislė“ (Tekila), „[d]resūroje liepė originalų vardą palikt tik su gerom 

emocijom, tad jei įvyksta ʼnusikaltimasʼ , šuo tampa višta :D“ (Zara). Tokie emociniai vardai reiškia, 

kad tikruosius šuns vardus šeimininkai supranta ne tik kaip identifikacijos priemonę, bet ir kaip 

komunikacinę. 

Yra emocinių vardų, kurie šunims teikiami dėl tam tikrų konkrečių įvykių ar situacijų, kuriuos 

šeimininkai patyrė vieni arba kartu su augintiniu. Tokie nutikimai paprastai būna įsimintini, komiški 

ar išskirtiniai, todėl jų įkvėpti kreipiniai įgauna emocinę reikšmę ir pradeda funkcionuoti kaip 

alternatyvūs vardai, pavyzdžiui, „Pirckutė, nes nedidelė ir kai ją mažą vedžiojau parke sutikome 

pagyvenusio amžiaus moterį kuri sakė “oi koks gražus pirckutis” taip ir prigijo. Dar vadiname šunuka, 

nes labai seniai mieste pamačius mažą šuniuką vietoje “o koks mažiukas šuniukas” pasakiau “o koks 

mažiukas šunukas“ (Bella), „Šnauceriuku, nes taip pavadino ją mieste sumaišius veisles :D“ (Uoga25), 

„Boružis (vieną kartą netyčia susirimavo Flokužis Boružis), Blogis (draugo dukterėčia neištarė jo 

 
25 Šuo yra ne šnauceris, o portugalų vandens šuo. 



  
 

67  

vardo ir šaukė Blogi Blogi, prajuokino ir pasiliko, taip vadinamas kai kažkuo nusikalsta)“ (Flokis). 

 Apibendrinant galima teigti, kad šunų emociniai vardai atlieka komunikacinę funkciją. Tokie 

vardai liudija artimą šeimininko ir šuns ryšį, pasižymi švelnumu, žaismingumu. Jie dažnai teikiami 

spontaniškai kasdieniame bendravime – šeimininkas, duodamas šuniui emocinį vardą, kuria jo 

tapatybę. Yra vardų, kurie sąmoningai buvo teikti kitokie nei tikrasis šuns vardas tam, kad šuo 

skirtingus vardus sietų su geromis ir blogomis veiklomis arba turėtų kitą vardą treniruočių metu. 

 

3.4. Vardų teikimo iniciatoriai ir gyvenamojo regiono įtaka 

 

 890 respondentų aiškiai nurodė, kas davė augintiniui vardą. Šunims vardus šeimoje dažniausiai 

teikia moterys (370), rečiau vyrai (227) (žr. 16 pav.). 210 vardų duota bendru nutarimu, 125 vardus 

teikė buvę savininkai, respondentai neatskleidė jų lyties. Taip pat nurodyta, kad 34 vardus davė vaikai. 

3 vardai teikti ne žmonių: pats šuo pasirinko („Padejome du bliudelius maisto su apacioje prilipintais 

vardais. Kuria pirma lekste griebe valgyti,toks vardas ir buvo“ Arčis), atsitiktinai („Vardas išrinktas 

burtų keliu“ Tobio) ir pagal dirbtinio intelekto pasiūlymą („Paklausėm dirbtinio intelekto is a raidės. 

Pirmas variantas tiko“ Aris). 

 

 

16 paveikslas. Šunims vardus teikiantys asmenys 

 

 Pastebėta, kad vaikai šunims teikia dviskiemenius vardus (32 iš 34 vardų). Tokie vardai yra 

paprasti, motyvuoti šuns fizinėmis, būdo ypatybėmis, pavyzdžiui, Tuksė, Koko, Teira. Buvusių 

šeimininkų duoti vardai, kaip matyti iš atsakymų, dažnai būna nelietuviški – tai būdinga veislynuose 

duotiems vardams, pavyzdžiui, Cosmo, Bruno, Qloe. Kadangi nėra aišku, kas paims šunį, pavyzdžiui, 

gali būti parduotas užsieniečiams ar aktyviai dalyvauti tarptautinėse šunų parodose, veislynai teikia 

užsienietiškus, populiarius vardus. Tokia šunų vardų davimo tradicija gali padėti išvengti kalbinių 

Moterys; 370

Vyrai; 227

Bendras 

nutarimas; 210

Buvę 

savininkai; 125

Kita; 3 Vaikai; 34



  
 

68  

nesusipratimų.  

Vyrų, moterų ir bendru šeimos narių nutarimu teikti vardai neatskleidžia išskirtinių ar nuoseklių 

vardo davimo dėsningumų, vardų motyvacija išlieka įvairesnė. 

Respondentai buvo paprašyti atskleisti regioną, kuriame auginamas šuo. Iš pateiktų atsakymų 

paaiškėjo, kad daugiausia šunų auginama didžiuosiuose Lietuvos regionuose – 541 šuo gyvena 

Vilniaus, 422 – Kauno. 148 šunys auginami Klaipėdos, 94 – Panevėžio, 91 – Šiaulių regionuose. 62 

pateikėjai atsakė, kad augintinis gyvena užsienyje. Mažiausiai pateikėjų atsakė, kad šunys auga Telšių 

(38), Alytaus (37), Marijampolės (49), Utenos (31) ir Tauragės (24) regionuose (žr. 17 pav.). 

 

 

17 paveikslas. Šunų pasiskirstymas pagal gyvenamąjį regioną. Skritulys žymi užsienyje auginamus 

šunis (žemėlapis sudarytas: https://www.mapchart.net/) 

 

Klaipėdos regione auginamiems šunims buvo du kartus duoti vardai, kurių šeimininkai teigė 

kilusiais iš tarminių žodžių: MONA – nes „reiškia "mano“, Krupis – nes vardo reikšmė „mažas“. Kaune 

gyvenantys šeimininkai vienam šuniui suteikė vardą Bigė, kurio motyvas siejamas su žodžiu „bigė“ – 

„Tarmiškai “bigė” trumps koja“. Telšių regione auginamam šuniui suteiktas vardas Leta, nes 

„Žemaitiškai lėta = lieta“. Šie atvejai rodo, kad nors bendros regioninės vardų teikimo tendencijos nėra 

ryškios, šeimininkų supratimu kai kurie vardai atspindi jų ryšį su žinomos tarmės tradicija. 

Yra du vardai, duoti su skolintine mažybine priesaga -ikas – Bursikas, auginamas Alytaus 

regione, ir Čipas / Čipunčikas, auginamas Vilniaus regione. 

Pastebima tendencija užsienyje auginamiems šunims teikti nelietuviškus vardus – yra tik 4 iš 

lietuvių kalbos kilę vardai (Aras, Lapė, Pūkė, Ūla). Likę vardai yra kilę iš užsienietiškų žodžių ir vardų, 

dalis užrašyti su lietuviška galūne.  

https://www.mapchart.net/


  
 

69  

Tyrimo metu ryškesnių vardų teikimo tendencijų, būdingų įvairiems Lietuvos regionams, 

nebuvo pastebėta. Tikėtina, kad tokį rezultatą lemia gyventojų mobilumas ir virtuali aplinka, 

mažinantys regioninius kalbinius ir kultūrinius skirtumus. Globalizacija, skaitmeninė komunikacija ir 

greita informacijos sklaida daro įtaką kultūrinės raiškos suvienodėjimui visoje Lietuvoje. Be to, šunų 

vardų teikimo procesui didelę įtaką daro pasauliniu mastu paplitusi pasaulinė kultūra, tarptautinės 

vardų mados ar asmeniniai šeimininkų pomėgiai, nepriklausantys nuo jų gyvenamosios vietos. Dėl šių 

priežasčių regioniniai vardų teikimo skirtumai yra nežymūs, o tam tikriems regionams būdingi 

kalbiniai aspektai yra vienetiniai, nedominuojantys. 

Užsienyje auginami šunys dažniausiai vadinami nelietuviškais vardais. Tokia vardų teikimo 

tendencija motyvuojama kalbine aplinka, kurioje gyvena šeimininkai, dėl kurios teikiami didžiajai 

visuomenei daliai atpažįstami, įprasti vardai. 

Apibendrinus galima teigti, kad šunų vardų teikimą dažniausiai lemia asmeniniai šeimininkų 

sprendimai, o aiškių skirtumų pagal savininkų lytį ar gyvenamąjį regioną nenustatyta. Vardų 

pasirinkimui beveik neturi įtakos šeimos narių vaidmuo – vardai teikiami vieno šeimininko arba bendru 

šeimos narių nutarimu. Regioninės vardų teikimo tendencijos išlieka nežymios – pastebėti tik pavieniai 

tarmės ar kalbos ypatumų atvejai. Šunų, auginamų užsienyje, vardai dažniausiai yra nelietuviški – tokį 

vardų pasirinkimą lemia gyvenamoji vieta.  

 

3.5. Dažniausi vardai 

 

 Iš viso tyrime respondentai pasidalijo 803 patelių (559 patelės, 244 kastruotos patelės) ir 734 

patinų (519 patinai, 215 kastruoti patinai) vardais. Yra 698 vardai, pasikartojantys bent po du kartus – 

375 patelių (254 patelių, 121 kastruotų patelių) ir 323 patinų (228 patinai ir 95 kastruoti patinai) vardai. 

Populiariausi patelių vardai26 yra Luna (18), Maja (17), Bruknė (11), Bela (10), Gilė (9), Bella 

(9), Pupa (8), Aira (7), Zara (7), Bitė (6), Hera (6), Tera (6), Mėta (6), Kora (5), Leila (5), Perla (5). 

Dažniausiai pasikartojantys patinų vardai – Bruno (15), Lokis (14), Toras (12), Enzo (10), Arčis 

(10), Bartas (7), Hugo (7), Grikis (6), Baris (6), Argas (5), Bosas (5). 

Įdomu tai, kad 20 respondentų, kurių šunų vardai pasikartoja, nurodė vardo nepopuliarumą kaip 

vieną iš teikimo motyvų. Kai kurie iš šių vardų – Bruknė, Enzo, Mėta – patenka tarp dažniausių. 

Lunos vardu dažniausiai (7 vardai) pavadintos 5–7 metų patelės. Majos vardas suteiktas 

įvairaus amžiaus šunims, tačiau yra populiariausias tarp 3–4 metų šunų (6 vardai). Brukne dažniausiai 

(6 vardai) pavadintos iki dviejų metų patelės. Belos vardas teiktas 5 patelėms, kurių amžius yra 3–4 

metai. Gilės vardas duotas 5 iki dviejų metų patelėms. Bella pavadintos 3 3–4 metų ir 3 iki dviejų metų 

patelės. Pupos vardo populiarumas neturi tendencijų – po vieną vardą duota iki dviejų metų ir 11 ir 

senesniems šunim, po du vardus suteikta 3–4, 5–7, 8–10 metų augintiniams. 

Bruno vardas duotas 10 iki dviejų metų patinams. Lokio vardas duotas 8 iki dviejų metų šunims 

 
26 Patelių ir patinų vardų populiarumas vertinamas apjungus didžiosiomis ir mažosiomis raidėmis užrašytus vardus. 

Skirtingi to paties vardo rašybos variantai, pavyzdžiui, Luna ir Lūna, laikomi atskirais vardais. 



  
 

70  

ir po 3 kartus 3–4 ir 5–7 metų šunims. Paminėtina, kad 4 respondentai, kurių šunų amžiaus yra iki 

dviejų metų (3 augintiniai) ir 3–4 metai (vienas augintinis), nurodė, kad Lokiu pavadino augintinį pagal 

„Marvel Comics“ personažą. Darytina prielaida, kad vardo paplitimui įtaką darė 2021 metais išleistas 

„Marvel Comics“ serialas „Lokis“. Toro vardas duotas po 4 kartus iki dviejų metų ir 3–4 metų šunims. 

Įžvelgiamas vardo Enzo paplitimas tarp jaunesnių šunų – 6 vardai duoti iki dviejų metų ir 3 3–4 metų 

šunims. 7 šunims iki dviejų metų teiktas Arčio vardas. 

Šiuos šunų vardus šeimininkai vertina įvairiai (žr. 10 lent.). Žemesniais balais įvertinti vardo 

įdomumas ir originalumas – tai siejama su šių vardų paplitimu ir neoriginalumu. Vis dėlto šiuos šunų 

vardus šeimininkai vertina kaip lengvai įsimenamus, todėl galima manyti, kad vardo populiarumas 

lemia lengvesnį atpažįstamumą, įsimintinumą. Taip pat labiausiai paplitę šunų vardai įvertinti kaip 

žaismingi. Manytina, kad tokį vardų patrauklumą lemia asmeniniai šeimininko kriterijai. 

 

10 lentelė. Populiariausius šunų vardus suteikusių šeimininkų vertinimo vidurkis 

Šuns vardas Gražumas Įdomumas Originalumas Įsimintinumas Žaismingumas 

Luna 4,4 3,6 2,7 4,6 4 

Maja 4,6 3,5 3,2 4,6 4,2 

Bruknė 4,3 3,9 3,5 4,3 4,4 

Bela 4,1 3,7 3,3 4,1 3,9 

Gilė 4,4 3,9 3,8 4,4 4 

Bella 4,8 2,9 2,2 4,4 4 

Pupa 4,7 3,2 3,8 5 4,3 

Bruno 4,7 4,2 3,5 4,6 4,3 

Lokis 4 3,4 2,7 4,5 4,3 

Toras 4,3 4 3,3 4,5 3,6 

Enzo 4,4 4,3 3,9 4,4 3,5 

Arčis 5 4,1 3,9 4,7 4,6 

Bartas 3,4 3,7 3,9 4,7 4,9 

Hugo 4,8 4 3,8 4,6 4,8 

Vidurkis 4,4 3,7 3,4 4,5 4,2 

 

 Taigi, kai kurie populiarūs vardai (Bruknė, Gilė, Bruno, Lokis, Toras, Enzo, Arčis) yra labiau 

paplitę tarp jaunesnio amžiaus šunų – daugiausia jie suteikti iki dviejų metų amžiaus augintiniams. Tai 

reiškia, kad šie vardai išpopuliarėjo neseniai ir gali būti siejami su dabartinėmis kultūrinėmis, 

socialinėmis įtakomis. Tuo tarpu vardai Luna, Maja dažniau duoti 3–7 metų šunims, tai siejama su 

kiek ankstesniu vardų populiarumu. Kai kuriems vardams, pavyzdžiui, Pupa, būdingas nevienodas 

paplitimas tarp įvairaus amžiaus grupių. Toks vardas neturi aiškios chronologinės priklausomybės ir 

yra vertinamas kaip pastovus ar mažiau priklausomas nuo laikmečio tendencijų. Iš apklausos duomenų 



  
 

71  

matyti, kad šeimininkai suvokia teiktų vardų populiarumą, tačiau tokius vardus vis tiek vertina 

palankiai – tai reiškia, kad vardai teikiami pirmiausia vadovaujantis asmeninėmis priežastimis, o ne 

siekiant išskirtinumo. 

  



  
 

72  

 

IŠVADOS 

 

1. Zoonimas dažniausiai apibrėžiamas kaip gyvūno tikrinis vardas. Išskiriami oficialūs ir 

neoficialūs gyvūnų vardai: oficialieji teikiami kilmingiems augintiniams, o neoficialieji 

skirstomi į tikruosius šeimininkų duotus vardus ir emocinius vardus, kurie dažnai pasižymi 

žaismingumu, artumu ar meilumo konotacijomis. Veisiamiems gyvūnams vardai teikiami pagal 

įvairias, dažniausiai oficialias, tradicijas. 

Mokslinėje literatūroje pabrėžiama gyvūnų vardų motyvacijos tyrimų svarba, nes jie 

padeda suformuoti vardų sistemą ir suteikia galimybes atlikti įvairius gyvūnų vardų tyrimus. 

Stebimas šunų vardų ir žmonių pravardžių tipologijos panašumas bei analogiški vardų teikimo 

principai. 

Pastebėta, kad teikdami tikruosius vardus šunims, šeimininkai dažnai remiasi ne vienu, 

o keliais motyvais, todėl analizuojamų motyvų skaičius (2015) viršijo surinktų šunų vardų 

skaičių. Išanalizavus 1537 šunų vardų teikimo motyvus, nustatyti vardų davimo polinkiai ir 

vartosena, atskleidžiantys šunų šiuolaikinių vardų davimo ypatumus. 

2. Šunų šiuolaikinių vardų onomastinė motyvų analizė atskleidė būdingąsias vardų teikimo 

polinkių tendencijas. Aiškios (1486 motyvų) ir ne visai, neaiškios (529 motyvų) motyvacijos 

vardų kiekybinis santykis atskleidžia šunų vardų teikimo pagrįstumą. Tai reiškia, kad 

šeimininkai šiuolaikinius šunims vardus dažniausiai teikia sąmoningai, remdamiesi aiškiais 

motyvais. 

2.1. Atlikus aiškios motyvacijos vardų analizę, nustatyta, kad daugiausia (1119 motyvų, 

72, 8 %) teikiami šunų vardai dėl asmeninių priežasčių.  

Šie motyvai atskleidžia, kad duodant vardą šunims, dėmesys telkiamas į vardo 

ypatybes (894, 58,2 %): dėl kalbos ekonomijos duodami trumpi vardai (137, 8,9 %), tik 

vienas vardas duotas dėl ilgumo; vardo skambesys, kvietimo patogumas yra 135 (8,8 %) 

vardų motyvas; šeimininkai modifikuoja, sutrumpina buvusių šeimininkų teiktus 

vardus (106, 6,9 %) – toks vardas yra patogesnis, priimtinesnis vartoti, tačiau šuniui vis 

dar atpažįstamas; dėl fonetinių savybių (91, 5,9 %) duodami vardai, turintys „B“, „G“, 

„R“ priebalses – šeimininkai mano, kad šie garsai padeda atkreipti šuns dėmesį arba 

renkasi vardus, prasidedančius tam tikromis priebalsėmis; 77 (5 %) vardų teikimo 

motyvas yra unikalus, netipinis augintinio vardas – savininkai prioritetu laiko 

išskirtinius vardus; duodami panašaus skambesio arba tie patys vardai, kaip ir kitų 

augintinių, artimųjų, pažįstamų žmonių vardai (69, 4,5 %); dėl simbolinės ar asmeniškai 

artimos reikšmės duoti 57 (3,7 %) vardai; dėl vardo gražumo teikti 56 (3,6 %) vardai; 

duodami vardai (42, 2,7 %) dėl jų kilmės – (ne)lietuviškos, pagal šuns veislės 

geografinę kilmę arba pagal augintinio gimimo, kelionės jo pasiimti vietą; turintys arba 

auginę kitus augintinius, šeimininkai teikia tos pačios semantikos tematikos vardus (42, 



  
 

73  

2,7 %); yra vardų (31, 2 %), kuriuos šeimininkai norėjo duoti augintiniui dar tada, kai 

jo neturėjo – šie vardai buvo nugirsti, atrodė tinkami tam tikros veislės augintiniams; 

duodami vardai dėl aiškumo (24, 1,6 %); teikiami vardai (20, 1,3 %) dėl keliamos 

jausenos; yra 6 (0,4 %) kiti aiškios motyvacijos vardai. 

 Vardai teikiami pagal šeimininko pomėgius (212, 13,8 %): dėl literatūros ir kino 

duota 95 (6,2 %) vardų, domėjimosi mitologija ir tikėjimu – 27 (1,8 %), pagal 

aplankytų, pamėgtų pasaulio vietų pavadinimus – 23 (1,5 %), dėl sporto – 12 (0,8 %), 

pagal muziką ir atlikėjus – 11 (0,7 %) ir kitus pomėgius – 44 (2,9 %) vardų. 

 Yra fiksuota šunų vardų, kurie duoti pagal šeimininkų patirtus nuotykius (13, 

0,8 %). 

2.2. Dėl šunų išskirtinių ypatybių teikti 297 (19,3 %) vardai.  

201 (13,1 %) šunų vardų teikta dėl fizinių savybių: kailio (106, 6,9 %), išorinio 

panašumo į kitų gyvūnų rūšinius pavadinimus ar fikcinius personažus (41, 2,7 %), 

išskirtinio dydžio ar formos (21, 1,4 %), kūno dalių (8, 0,5 %) ir kitomis išorinėmis (25, 

1,6 %) savybėmis. 

 Augintinio būdo savybės yra 96 (6,2 %) vardų motyvas. Tokie vardai duodami 

dėl šuns charakterio (55, 3,6 %) ir elgesio (13, 0,8 %) ypatybių bei augintinio pomėgių 

(28, 1,8 %). 

2.3. Mažiausiai duota vardų dėl santykio su šunimi – 70 motyvų (4,6 %). Šiai grupei 

priskiriami motyvai pagal įvairias vardų asociacijas ir šuns veislei būdingus požymius 

(23, 1,5 %) bei asmenine šeimininko patirtimi susijusia su augintiniu (47, 3 %). 

2.4. Ne visai ir nemotyvuoti vardai sugrupuoti į vardus, suteiktus kitų (veisėjų (216, 

14 %), prieglaudos darbuotojų (58, 3,8 %), kitų šeimos narių (48, 3,1 %) ar buvusių 

šeimininkų (45, 2,9 %) – tokių vardų yra 367 (23,9 %). Po 70 (4,6 %) vardų motyvas 

yra šuns vardo tikimas ir patikimas. 22 (1,4 %) vardų motyvacija yra neaiški. 

2.5. Išanalizavus atlikto tyrimo duomens ir surinktus pavyzdžius išryškėjo galimybė 

papildyti Mildos Norkaitienės (2003; 2004) naminių gyvūnų vardų klasifikacija, kuri 

pateikta III-jame skyriuje – motyvacijos, teiktos šeimininko dėl asmeninių priežasčių. 

Šie motyvai skirstyti į 3 grupes – pagal vardo ypatumus, šeimininko pomėgius ir 

nutikimus be augintinio. Tai reiškia, kad skirtingų rūšių augintinių vardų teikimo 

motyvai skiriasi, savininkai vadovaujasi kitais vardo teikimo kriterijais. 

3. Išanalizavus šunų šiuolaikinių vardų vartoseną, pastebėta, kad dalis savininkų lietuviškiems 

vardams ir jų variantams neteikia pirmenybės – juos vertina kaip nepatogius, neskambius, 

pabodusius, negražius arba neatitinkančius šunų vardų teikimo principų. Kiti respondentai 

lietuviškus vardus (ir variantus) vertina kaip gražius, atspindinčius jų tautinę tapatybę, patogius 

teikti dėl gyvenamosios aplinkos arba nemėgsta nelietuviškų vardų. Yra šeimininkų, kurie 

(ne)lietuviškas vardas nėra šuns vardo teikimo kriterijus. 



  
 

74  

Šunys auginami dėl šeimininko gyvenimo būdo, praktinės naudos, šunims būdingų 

savybių ar patirties auginti tokios rūšies gyvūną. Tokie atsakymai atskleidė teigiamą požiūrį į 

gyvūnus. 

Dauguma šeimininkų šunims duoda emocinius vardus, pasižyminčius artumo ir 

žaismingumo konotacijomis – jie dažnai teikiami spontaniškai, kartais sąmoningai pasirenkami 

kaip tikrojo vardo alternatyva. 

Tyrimo duomenys neatskleidė reikšmingų tendencijų, susijusių su vardus šunims 

teikiančių asmenų charakteristikomis ar su šunų gyvenamuoju regionu – šie veiksniai neturi 

esminės įtakos vardų teikimui. 

Ištyrus surinktus šunų vardus, nuodugniau ištirti dažniausi šunų vardai – Arčis, Bruknė, 

Bruno, Enzo, Gilė, Lokis, Toras. Atskleista, kad šių vardų populiarumas įvairiose amžiaus 

grupėse kinta, tai atskleidžia skirtingiems laikotarpiams būdingas vardų teikimo tendencijas. 

  



  
 

75  

 

ŠIUOLAIKINIAI ŠUNŲ VARDAI: MOTYVACIJA IR VERTINIMAS 

Santrauka 

 

Šio baigiamojo magistro darbo tiriamasis objektas yra Lietuvoje auginamų ir / arba lietuvių 

duotų šunų šiuolaikiniai vardai. Tiriamoji medžiaga – 1537 šunų vardai, surinkti 2024 metų rugsėjo–

spalio mėnesiais. Duomenys rinkti organizuojant apklausą internetu „Google Forms“ platformoje ir 

tiesiogiai šunų parodoje „Visų veislių (CAC)“ Trakų rajone. Iš viso apklausoje dalyvavo 1506 

respondentai, iš kurių 1495 užpildė apklausą internetu, kiti 11 – parodos metu. Tyrimo tikslas – 

atskleisti šunų šiuolaikinių vardų onomastinę motyvaciją ir vartoseną. Tikslui pasiekti iškelti šie 

uždaviniai: 1) aprašyti metodologinį tyrimo pagrindą ir aptarti zoonimų sampratą bei mokslininkų 

įžvalgas apie gyvūnų vardus; 2) remiantis apklausos duomenimis, klasifikuoti ir išanalizuoti šunų 

vardus pagal onomastinę motyvaciją; 3) ištirti vardų vartoseną ir šeimininkų nuostatas dėl šunų vardų. 

Darbe pasitelkti šie metodai: aprašomasis metodas taikytas aptariant zoonimų sampratą, įvairių 

naminių gyvūnų vardų teikimo tradicijas bei motyvaciją, lakoniškai aprašant žmonių pravardžių 

teikimo klasifikavimą. Anketinės apklausos ir interviu metodai buvo naudojami tiriamosios medžiagos 

rinkimui. Kokybinės analizės metodu, remiantis surinktais duomenimis, nagrinėtos šunų šiuolaikinių 

vardų užrašymo ypatybės. Apklausos rezultatai klasifikuoti ir analizuoti onomastinės motyvacijos 

metodu, kuriuo pastebėti šunų vardų teikimo motyvai. Tyrimo kiekybinės ypatybės buvo iliustruotos 

matematiniu duomenų skaičiavimo metodu. Interpretacinis metodas pasitelktas respondentų atsakymų 

analizei, o analitinis metodas – rezultatų lyginimui, sisteminimui ir klasifikavimui. 

Tyrimas atskleidė, kad šunų šiuolaikiniai vardai dažniausiai yra aiškios motyvacijos, kuri 

skirstyta į 3 skyrius: vardus, duotus dėl šeimininko asmeninių priežasčių; vardus, duotus pagal šuns 

ypatybes; vardus, duotus dėl santykio su šunimi. Iš respondentų pateiktų šunų vardų motyvų matyti, 

kad dažniausiai augintiniams vardai teikiami dėl vardo ypatumų, šeimininko pomėgių ir augintinio 

fizinių savybių. Šeimininkai labiau linkę neteikti pirmenybės lietuviškiems vardams ar jų variantams. 

Šunys auginami dėl šeimininkų gyvenimo būdo, praktinės naudos, šunims būdingų savybių ar patirties 

auginti tokios rūšies gyvūną – toks požiūris į šunį netiesiogiai skatina teikti teigiamos, neutralios 

konotacijos vardus. Pastebėta, kad daugumai šunų teikiami ir emociniai vardai. Nustatyti dažniausi 

šunų vardai – Arčis, Bruknė, Bruno, Enzo, Gilė, Lokis, Toras. 

 

 Reikšminiai žodžiai: onomastinė motyvacija, šunų vardai, onomastika, onomasiologija, 

zoonimai. 

 

  



  
 

76  

 

MODERN NAMES OF DOGS: MOTIVATION AND EVALUATION 

Summary 

 

The subject of this final master's thesis is modern names of dogs given by Lithuanians or owners 

in Lithuania. The research material consists of 1,537 dog names collected in September–October 2024. 

The data was collected by organizing an online survey on the “Google Formsˮ platform, as well as 

surveying at the “Visų veislių (CAC)ˮ dog show in the Trakai district. A total of 1,506 respondents 

participated in the survey, of which 1,495 completed the survey online and the remaining 11 completed 

it during the show. The aim of the study was to reveal the onomastic motivation and usage of modern 

names of dogs. To achieve this goal, the following tasks were set: 1) to describe the methodological 

basis of the study and discuss the concept of zoonyms and scientists' insights into animal names; 2) 

based on survey data, to classify and analyze dog names according to their onomastic motivation; 3) 

to investigate the usage of names and the view of owners towards dog names. 

The following methods were used in the study: the descriptive method was applied when 

discussing the concept of zoonyms, the traditions and motivation behind naming various domestic 

animals, and briefly describing the classification of nicknames given to people. Survey and interviews 

were used to collect research material. The qualitative analysis method was used to examine the 

characteristics of modern names of dogs based on the collected data. The survey results were classified 

and analyzed using the onomastic motivation method, which identified the motives for naming dogs. 

The quantitative characteristics of the study were illustrated using mathematical data calculation 

methods. The interpretative method was used to analyze the respondents' answers, while the analytical 

method was used to compare, systematize, and classify the results. 

The study revealed that modern names of dogs are most often clearly motivated and are divided 

into three sections: names given for personal reasons by the owner; names given according to the dog's 

characteristics; names given because of the relationship with the dog. The reasons for the names given 

to dogs by the respondents show that pets are most often named based on the characteristics of the 

name, the owner's hobbies, and the physical characteristics of the pet. Owners are less likely to choose 

Lithuanian dog names. Dogs are kept because of the owners' lifestyle, practical benefits, the 

characteristics of dogs, or experience in keeping this type of animal – this attitude toward dogs 

indirectly encourages the use of names with positive or neutral connotations. It has been noted that 

most dogs are also given emotional names. The most common dog names are Arčis, Bruknė, Bruno, 

Enzo, Gilė, Lokis and Toras. 

 

Keywords: onomastic motivation, dog names, onomastics, onomasiology, zoonyms. 

  



  
 

77  

 

LITERATŪROS SĄRAŠAS 

 

1. Akelaitienė, G., 2007. Gyvūnų pavadinimai ir kalbinės asociacijos. Žmogus ir žodis, 9(1), 

p. 65–70. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/12880 [Žr. 2025 02 06]. 

2. Ambrazas, V., Girdenis, A., Morkūnas, K., Sabaliauskas, A., Urbutis, V., Valeckienė, A., 

Vanagas, A., 2008. Zoonimai. Lietuvių kalbos enciklopedija. Kaunas: Spindulys, p. 614–615. 

3. Batoma, A., 2009. Onomastics and Indirect Communication Among The Kabre of Northern 

Togo. Nordic Journal of African Studies, 18(3), p. 215–234. Prieiga: 

https://doi.org/10.53228/njas.v18i3.219 [Žr. 2025 02 24]. 

4. Beaver, B., V., 2009. Canine Behavior: Insights and Answers. Second Edition. London: 

Philadephia Pa. 

5. Bernotaitė, N., M., 2018. Šunų vardai ir jų davimo polinkiai. Bakalauro darbas. Vilnius: 

Vilniaus universitetas.  

6. Dabrytė, R., 2015. Kaip prasivardžiuoja šilališkiai? Res humanitariae, 17, p. 254–263. Prieiga: 

https://www.lituanistika.lt/content/62972 [Žr. 2025 02 24]. 

7. Dolbina, K., D., Tkachenko, A., Vl., 2020. Motivated Zoonym Structure and the Means of its 

Formation. Opera in onomastica, (23), p. 31–47. Prieiga: DOI: 10.18524/2410-

3373.2020.23.219046 [Žr. 2025 02 12]. 

8. Drotvinas, V., 2006. Iš etnonimų istorijos. Terminologija, 13, p. 160–169. Prieiga: 

https://www.lituanistika.lt/content/56416 [Žr. 2025 03 13]. 

9. Eigirdienė, D., 2016. Lietuvių ir rusų kalbų zooniminė frazeologija. Monografija. Kaunas: 

Technologija. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/79841 [Žr. 2024 11 28]. 

10. Gaivenis, K., Keinys, S., 1990. Zoonimai. Kalbotyros terminų žodynas. Kaunas: Šviesa, p. 237. 

11. Gryshkova, R., O., 2023. Tendencies of Creating Anglophone Ergonyms in Modern English-

Speaking World. Scientific notes of V. I. Vernadsky Taurida National University, 34 (73), 

p. 141–146. Prieiga: DOI: 10.32782/2710-4656/2023.1.1/24 [Žr. 2025 03 13]. 

12. Jasiūnaitė, B., 2022. Gyvūnų maloniniai epitetai tautosakoje. Baltìstikos platýbėse. Sud. Agnė 

Navickaitė-Klišauskienė, Vytautas Rinkevičius, Daiva Sinkevičiūtė, Miguel Villanueva 

Svensson. Vilnius: Vilniaus universiteto leidykla, p. 193–205. Prieiga: 

https://www.lituanistika.lt/content/103534 [Žr. 2024 11 28]. 

13. Jeans, S., 1992. Book of Dog Names: Heroic Hounds, Literary Lapdogs, Faithful Fidos, 

Courageous Canines & Precious Pooches. New York: Sterling Publishing Co. 

14. Jeans, S., 1994. Book of Dog Names. London: Penguin Books. 

15. Jeans, S., 1995. Choosing Dog Names. United Kingdom: Godfrey Cave Associates Ltd. 

16. Jones, N., L., 2004. Name That Pet! A Practical Guide to Naming Your Dog, Cat, and Other 

Household Pets. 

https://www.lituanistika.lt/content/12880
https://doi.org/10.53228/njas.v18i3.219
https://www.lituanistika.lt/content/62972
http://dx.doi.org/10.18524/2410-3373.2020.23.219046
http://dx.doi.org/10.18524/2410-3373.2020.23.219046
https://www.lituanistika.lt/content/56416
https://www.lituanistika.lt/content/79841
http://dx.doi.org/10.32782/2710-4656/2023.1.1/24
https://www.lituanistika.lt/content/103534


  
 

78  

17. Kalifa, D., 2016. Introduction Naming the Century: “Chrononyms” of the 19th Century. Revue 

dʼhistoire du XIXe siècle, 1, p. I–IX. Prieiga: https://doi.org/10.4000/rh19.4985 [Žr. 2025 03 

13]. 

18. Kreplins, T., Gaynor, A., Kennedy, M., Baudains, C., Adams, P., Bateman, B., Fleming, P., 

2018. What to call a dog? A review of the common names for Australian free-ranging dogs. 

Pacific Conservation Biology, 25(2), p. 124–134. Prieiga: DOI: 10.1071/PC18018 [Žr. 2025 02 

12]. 

19. Laugrand, F., Oosten, J., 2002. Canicide and Healing - The Position of the Dog in the Inuit 

Cultures of the Canadian Arctic. Anthropos, 97(1), p. 89–105. Prieiga: 

https://www.jstor.org/stable/40465618 [Žr. 2025 02 24]. 

20. Leibring, K., 2016. Animal Names. The Oxford Handbook of Names and Naming. Oxford: 

Oxford University Press. Prieiga: https://doi.org/10.1093/oxfordhb/9780199656431.013.2 [Žr. 

2025 02 24]. 

21. Linford, L., 2006. Dog Names: Over 1,000 Grrreat Names. London: Ryland Peters & Small. 

22. Lisinskaitė, A., 2000. Prūsų kalbos zoonimai, kilę iš veiksmažodinių šaknų. Tiltai. Priedas, 1, 

p. 118–124. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/43707 [Žr. 2024 11 28]. 

23. Lisinskaitė, A., 2003.  

Baltiški laukinių gyvūnų pavadinimai: kalbinė ir liaudies motyvacija. Tiltai. Priedas, 14, p. 50–

57. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/41916 [Žr. 2024 11 28]. 

24. Lozoraitis, B., Skėraitytė, L., 1987. Gyvulių vardai. Metodinės rekomendacijos tarybinių ūkių-

technikumų zootechnikos specialybės moksleiviams. Vilnius: VAK CMTIB rotaprintas. 

25. Lubienė, J., 2012. Žvėrių pavadinimai lietuvių kalbos mikonimų motyvacijos sistemoje. Res 

humanitariae, 12, p. 99–121. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/46033 [Žr. 2024 11 

28]. 

26. Lubienė, J., 2015. Lietuvių kalbos mikonimai: nominacija ir motyvacija. Klaipėda: Petro 

ofsetas. 

27. Ludwig, G., Vanderlip, S., 2005. 1000 Dog Names From A to Z. New York: Barronʼs 

Educational Series. 

28. Martin, P., R., 2024. ʼThe Song of the Innuitʼ: Circulating Arctic ethnographic knowledge 

through verse. Cultural Geographies, p. 1–20. 

Prieiga: https://doi.org/10.1177/14744740241269142 [Žr. 2025 03 04]. 

29. Mickienė, I., Bačiūnaitė-Lužinienė, L., 2013. Onomastikos įžvalgos. Mokomoji metodinė 

knyga. Vilnius: Vilniaus universitetas. Prieiga: 

https://www.knf.vu.lt/dokumentai/failai/katedru/lietuviu/Onomastikos_izvalgos_Mickiene_Ba

ciunaite-Luziniene_2013.pdf [Žr. 2025 03 04]. 

30. Mickienė, I., Baranauskienė, R., 2012. Veliuonos apylinkių gyventojų pravardės: 

onomasiologinė motyvacija. Acta linguistica Lithuanica, 67, p. 155–176. Prieiga: 

https://www.lituanistika.lt/content/51347 [Žr. 2025 02 24]. 

https://doi.org/10.4000/rh19.4985
http://dx.doi.org/10.1071/PC18018
https://www.jstor.org/stable/40465618
https://doi.org/10.1093/oxfordhb/9780199656431.013.2
https://www.lituanistika.lt/content/43707
https://www.lituanistika.lt/content/41916
https://www.lituanistika.lt/content/46033
https://doi.org/10.1177/14744740241269142
https://www.knf.vu.lt/dokumentai/failai/katedru/lietuviu/Onomastikos_izvalgos_Mickiene_Baciunaite-Luziniene_2013.pdf
https://www.knf.vu.lt/dokumentai/failai/katedru/lietuviu/Onomastikos_izvalgos_Mickiene_Baciunaite-Luziniene_2013.pdf
https://www.lituanistika.lt/content/51347


  
 

79  

31. Morrow, L., B., 2012. The Giant Book of Dog Names. New York: Gallery Books. 

32. Norkaitienė, M., 2003. Lietuvių zoonimai: kiaulių (Sus domesticus) vardai. Leksikografijos ir 

leksikologijos problemos. Vilnius: Lietuvių kalbos instituto leidykla, p. 195–212. Prieiga: 

https://www.lituanistika.lt/content/56768 [Žr. 2024 11 28]. 

33. Norkaitienė, M., 2004. Lietuvių zoonimai: ožkų (capra hircus) vardai.  Istoriniai tekstai ir 

vietos kultūra. Šiauliai: Lucilijus, p. 34–40. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/64320 

[Žr. 2024 12 28]. 

34. Norkaitienė, M., 2017.  

Etnologinis avių vardų kontekstas.  

Tautosakos darbai, 54, p. 91–105. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/70874 

[Žr. 2024 11 28]. 

35. Platonas, 1996. Kratilas. Vertė Mantas Adomėnas. Kaišiadorys: Aidai.  

36. Radjabova, M., A., 2020. The Classification of Phraseological Units with Onomastic 

Components. Scientific Reports of Bukhara State University, 4(6), p. 139–147. Prieiga: 

DOI: 10.52297/2181-1466/2020/4/6/7 [Žr. 2025 03 13]. 

37. Ramanauskaitė, G., 2014.  

Šiuolaikiniai Lietuvos arklių vardai. Magistro darbas. Kaunas: Vytauto Didžiojo universitetas. 

Prieiga: https://www.vdu.lt/cris/entities/etd/8e80c45f-a882-4327-83ef-514eb1efc97f 

[Žr. 2024 11 28]. 

38. Smetona, M., Smetonienė, A., 2017. XVI–XVII a. šunų vardų motyvacija (remiantis 

J. Ostrorugo Nomenklatura ogarów). In: Lituanistica, 63 (3), p. 149–167. Prieiga: 

https://www.lmaleidykla.lt/ojs/index.php/lituanistica/article/view/3571 [Žr. 2024 11 28]. 

39. Smetona, M., Smetonienė, A., 2023. „Lietuvos“, „lietuvių“ ar „lietuviškas skalikas“: 

pavadinimų vartojimo problematika. Terminologija ir dabartis, 30, p. 72–94. Prieiga: 

https://journals.lki.lt/terminologija/article/view/2225 [Žr. 2024 11 28]. 

40. Šalaviejūtė, Ž., 2018. Koloratyvusis gyvulių pavadinimų motyvacijos modelis. Res 

humanitariae, 24, p. 27–46. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/80570 [Žr. 2024 11 28]. 

41. Šalaviejūtė, Ž., 2019. Lietuvių kalbos zoonimai: karvės, jaučio, veršio pavadinimai ir jų 

motyvacija. Res humanitariae, 26, p. 37–49. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/85474 

[Žr. 2024 11 28]. 

42. Šalaviejūtė, Ž., 2023. Lietuvių kalbos vištos, gaidžio, viščiuko pavadinimai ir jų motyvacija. 

Bendrinė kalba, 96, p. 156–174. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/106421 

[Žr. 2024 11 28]. 

43. Zaikauskienė, D., 2002. Priežodinių palyginimų zoonimai: apibūdinamųjų išvaizda, būdas ir 

galios. Tautosakos darbai, 23, p. 73–84. Prieiga: https://www.lituanistika.lt/content/40000 [Žr. 

2024 11 28].   

https://www.lituanistika.lt/content/56768
https://www.lituanistika.lt/content/64320
https://www.lituanistika.lt/content/70874
http://dx.doi.org/10.52297/2181-1466/2020/4/6/7
https://www.vdu.lt/cris/entities/etd/8e80c45f-a882-4327-83ef-514eb1efc97f
https://www.lmaleidykla.lt/ojs/index.php/lituanistica/article/view/3571
https://journals.lki.lt/terminologija/article/view/2225
https://www.lituanistika.lt/content/80570
https://www.lituanistika.lt/content/85474
https://www.lituanistika.lt/content/106421
https://www.lituanistika.lt/content/40000


  
 

80  

 

ŠALTINIŲ SĄRAŠAS 

 

1. 2021. Lietuvos kinologų draugijos šunų veisimo nuostatai. Lietuvos kinologų draugija. 

2. 2024. Gyvūnų augintinių registro metinė ataskaita. Vilnius: Žemės ūkio duomenų centras. 

Prieiga: https://zudc.lt/wp-

content/uploads/2024/02/2023m_GAR_metine_ataskaita_202401.pdf [Žr. 2024 12 08]. 

3. 2025. About the American Kennel Club. American Kennel Club. Prieiga: 

https://www.akc.org/about/ [Žr. 2024 12 08]. 

4. 2025. Dog Name Check. American Kennel Club. Prieiga: 

https://www.akc.org/register/information/naming-of-dog/ [Žr. 2024 12 08]. 

5. BLKŽe, 2025. Bendrinės lietuvių kalbos žodynas. Prieiga: https://ekalba.lt/bendrines-lietuviu-

kalbos-zodynas/zoonimas?paieska=zoonimas&i=585cdbdb-96c5-4d1c-89c4-ec67977a1ab4 

[Žr. 2025 02 08]. 

6. Draugija. Lietuvos kinologų draugija. Prieiga: https://www.kinologija.lt/lkd/draugija/.html 

[Žr. 2024 12 08]. 

7. RŽ, 1991. Religijotyros žodynas. Vilnius: Mintis. 

  

https://zudc.lt/wp-content/uploads/2024/02/2023m_GAR_metine_ataskaita_202401.pdf
https://zudc.lt/wp-content/uploads/2024/02/2023m_GAR_metine_ataskaita_202401.pdf
https://www.akc.org/about/
https://www.akc.org/register/information/naming-of-dog/
https://ekalba.lt/bendrines-lietuviu-kalbos-zodynas/zoonimas?paieska=zoonimas&i=585cdbdb-96c5-4d1c-89c4-ec67977a1ab4
https://ekalba.lt/bendrines-lietuviu-kalbos-zodynas/zoonimas?paieska=zoonimas&i=585cdbdb-96c5-4d1c-89c4-ec67977a1ab4
https://www.kinologija.lt/lkd/draugija/.html


  
 

81  

 

SANTRUMPŲ SĄRAŠAS 

 

AKC – Amerikos kinologų klubas (angl. American Kennel Club) 

FCI – Tarptautinė kinologų federacija (pranc. Fédération Cynologique Internationale) 

LKD – Lietuvos kinologų draugija 

  



  
 

82  

 

PRIEDAI 

 

1 PRIEDAS. Anketa šunų šeimininkams 

 

 

Esu Vilniaus universiteto Kauno fakulteto „Viešojo diskurso lingvistikos“ programos studentė, 

siekianti magistro kvalifikacinio laipsnio. 

 

Dėl mus jungiančios meilės šunims maloniai prašyčiau visus šunų augintojus nuoširdžiai atsakyti 

į anoniminę apklausą, skirtą tirti šunų vardus. 

 

Gauti rezultatai skirti baigiamajam darbui rengti – anketa yra anoniminė ir vartojama tik mokslo 

tikslais. Anketos pildymas užtruks iki penkių minučių. 

 

Jeigu norite, prašyčiau pateikti augintinio nuotrauką el. paštu: gabamz@gmail.com. 
 * Nurodo būtiną klausimą  

 

 

1. Kokiu vardu vadinate šunį? * 
 

 

 

 

2. Kodėl šiuo vardu pavadinote augintinį? * 
 

 

 

 

 

 

 

 

3. Kas sugalvojo augintiniui vardą? 
 

 

 

 

4. Ar kaip nors kitaip dar vadinate savo augintinį? * 

 

 

Taip. 

 Ne. 

mailto:gabamz@gmail.com


  
 

83  

5. Jei šuo vadinamas kitaip, kaip jį vadinate ir kodėl tokią pravardę sugalvojote? 
 

 

 

 

 

 

 

 

6. Koks yra Jūsų šuns dydis? * 

 

 Mažas. 

Vidutinis. 

 Didelis. 

 

 

7. 7. Ką auginate? * 

 

 Patiną. 

 Patelę. 

 Kastruotą patiną. 

 Kastruotą patelę. 

 

 

8. 8. Kokio amžiaus yra šuo? * 

 

 ≤2 metų. 

 3–4 metai. 

 5–7 metai. 

 8–10 metų. 

 ≥11 metų. 



  
 

84  

9. Ką manote apie savo šuns vardą? (Pažymėkite tinkamiausią variantą, kur „1“ – visiškai ne, 

o „5“ – visiškai taip) 

 

 

 

Grožis 

Įdomumas 

Originalumas 

Įsimintinumas 

Žaismingumas 

5 4 3 2 1 
 

 

 

10. Ar pirmenybę teikiate lietuviškam vardo variantui? Kodėl? 
 

 

 

 

 

 

 

 

11.  Ar Jūsų šuo yra veislinis? * 

 

 

Taip. 

 Ne. 

 

 

12. Jei Jūsų šuo yra kilmingas, kokia yra jo veislė? 



  
 

85  

13. Ar Jūsų augintinis turi kilmės dokumentus? 

 

 

Taip. 

 Ne. 

 

 

14. Ar šuns vardas sutampa su vardu, nurodytu kilmės dokumentuose? 

 

 

Taip. 

 Ne. 

 

 

15. Kokiu vardu šuo pavadintas kilmės dokumentuose? (Atsakyti, jei 14 klausime 

pažymėjote Ne) 

 

 

 

 

16. Kuriame regione augintinis auga? * 

 

 Alytaus. 

 Kauno. 

 Klaipėdos. 

 Marijampolės. 

 Panevėžio. 

 Šiaulių. 

 Tauragės. 

 Telšių. 

 Utenos. 

Vilniaus. 

 Augintis auga užsienyje. 



17. Kodėl pasirinkote auginti šunį, o ne kitą gyvūną? 
 

 

 

 

 

 

 

  



  

 

87 

 

2 PRIEDAS. Respondentų pateikti šunų vardai ir jų suteikimo motyvai 

 

 

MOTYVUOTI VARDAI 

Šuns vardas Respondento pateikta motyvacija 

Kailis 

1. Amber šuo rudai oranžinės spalvos 

2. Aris Esu sinestetikė, šuo baltai-juodas, a raidė mano matyme yra balta 

3. Aydara 
Dėl vados pirmos raidės A ir dėl vardo reikšmės - liūto širdis, o mažoji turi ant galvytės ir šone 

širdutės formeles, o dar ir nieko nebijo, liūtaširdė ir moka pavergti visų kitų širdeles. 

4. Barnis Karamelės spalva 

5. Bela Balta ir graži 

6. Bela Nes šuo yra baltas ir jai tai tinka 

7. Bianca Nes ji- italų vandens šuo, balta, o Bianca iš italų kalbos verčiwnt reiškia balta 

8. Blekas Visiškai juodos spalvos 

9. Braunis Šuo rudos spalvos 

10. Braunis Dėl spalvos ir pyrago 

11. Brendis Dėl turtingų rudų ir auksinių atspalvių kailyje. Taip pat norėjom stipraus vardo. 

12. Brunas Gražiai skamba, šuo rudas, dera šis vardas 

13. Bruno Dviskiemenis, gražiai skamba. Asociacija į rudą kailio spalvą. 

14. Bruno Reikėjo veislyne vardo iš B raidės, kadangi šuo rudas tai vardas kilo natūraliai 

15. Bruno Pagal spalvą 

16. Bruno Dė kailio spalvos 

17. Bruno Dėl kailio spalvos, trumpas, kad nereikėtu linksniuoti, lengvai ištariamas 

18. Bruno Šuo rudas, vardas trumpas 

19. Bruno Del kailio spalvos, Bruno- rudas 

20. Canelle Canelle - tai cinamonas prancūziškai, o vižlas lygiai tokios spalvos 

21. Čilis Jo veislė cvergiukas druska ir pipirai 

22. Cinamonu pagal spalvą ir raidę c 

23. Darkas Dėl tamsios kailio spalvos "Dark" 

24. Darki Nes buvo pats juodžiausias vadoje 

25. Darko Nes jis juodas kaip angliukas ur nirėjom su tuo susieti vardą 

26. Dota Juoda kaip taškas sakinio pabaigoje😁 

27. Dotė dėl juodo taško ant kailio 

28. Fėja Frėja Nes ji balta ir pūkuota . Palikom du vardus, nes negalėjom išsirinkti 

29. Fėja Frėja Nes ji balta ir pūkuota . Palikom du vardus, nes negalėjom išsirinkti 

30. Gaja Nes tamsi labradorė. Gaja yra žemės deive, o ji labai mėgsta kasti žemę 

31. Gilė Panaši spalva ir anūkas Ąžuolas. 

32. Gilė Dėl rudos spalvos 

33. Gilė kažkaip labiausiai tiko ir prilipo. ai ir spalva atitiko kaip gilės 

34. Gilė nes ji kvietinė kaip gilė 



  

 

88 

 

35. Gilė nes maža ir ruda kaip gilė 

36. Gilė Pagal kailio spalvas ir ūgį (tar Gilės ir Lates buvo diskusija) 

37. Grikis Nes jo kailio spalva "ryža"- rusva 

38. Grikis Turėjo būti grikių kruopų spalvos :) tačiau išaugo į smėlio. 

39. Hadas 

Nes šuns dokumentinis vardas yra Cerberis, toks vardas buvo perilgas ir nepatogus. Cerberis 

yra trigalvis Hado (mirusiųjų pasaulio valdovas) šuo, tai nusprendėm ir toliau remtis graikų 

mitologija ir pavadinti šunį mirusiųjų karalystės valdovo vardu 

Plius šuo yra didelis ir visiškai juodas 

40. Hipis Ilgaplaukis retriveris 

41. Kabliukas Ant jos kaktos yra kablio formos dėmė 

42. Kāva Šuns spalva ruda, gražus skambesys, kavos ir šampano pavadinimo žodžių žaismas 

43. Kiwi Nes rudas ir plaukuotas, kaip kiwi vaisius 

44. Kiwi Nes rudas ir plaukuotas, kaip kiwi vaisius 

45. Kokosas Nes gražiai skamba, jo spalva panaši į kokoso vaisių 

46. Kola Nes juodos spalvos, trumpas, lengvas vardas ir į jį iškart sureagavo šuniukas. 

47. Kopa Trumpas, sutampa su kailio spalva. 

48. Kuba 

Kadangi ji yra juodo kailio, norėjome vardą priderinti prie šuns, nenorėjome vadinti Kola, todėl 

sugalvojome, jog Cubalibre kokteilis irgi yra tamsios spalvos, kadangi su kola, todėl 

sulietuvintas vardas gavosi Kuba :) 

49. Kumo Nes išvertus-debesis , kol mažas buvo tai buvo baltas 

50. Leila Nes, manau, kad juodam lygiaplaukiui toks vardas labai tinka ir jo reikšmė yra naktis 

51. Lilly Liu 
Vardas Lilly buvo duotas gimus prieglaudoje pagal jos kailio spalvą Liu pridėjome papildomai 

nuo jos mamos vardo 

52. Medutė Dėl spalvos ir mielumo 

53. Meila Nes turi širdutę ant šono 

54. Meškis Rudas kailis, žaismingas, dažnai stovi ant galinių letenų kaip tikra meška 

55. Mėta Nes šokoladinis labradoras, kaip šokoladinė mėta 

56. Milka ,Nes balta kaip pieniukas 

57. Miša Nes jis rudos spalvos, atkeliavo iš rusijos 

58. Moka Dėl kailio spalvos (šokoladinė) 

59. Moka Šuns kailio spalva panaši į kavą Mocca. Vardas - trumpas, skambus, šuo lengvai įsimins. 

60. Monro (Monroe) 

Šuo - samojedė, tad norėjau kažko, susijusio su balta spalva, žiema ar pan - jog gražiai derėtų 

ir būtų įdomesnis. Variantas Monro gimė iš Marilyn Monroe ir jos ikoniško momento balta 

suknele 

61. Murzė Baltas kailiukas lyg aptaškytas rudais taškiukais 

62. Naitas Gražus kaip naktis su pilnu mėnuliu ant užpakaliuko 

63. Nero 
Nes šuo juodos spalvos, o “Nero” išvertus iš Italų kalbos reiškia juodas 😄 Labai patiko toks 

žaismingas vardas ir prilipo šuniui iškart 😊 

64. Nocciolina  Nes kailio spalva panaši į šią spalvą 

65. Noksas Nes juodas, kaip naktis, lot. Nox 

66. Nutella- tela Nes i šokoladinė, norėjau vardo susijusio su tuo kas man skanu 

67. Pablo Del kailio spalvos, Pablo- baltas 

68. Panda Spalviškai panašu į panda 

69. Panda Kai buvo mažiukas, kailio raštas buvo kaip pandos 

70. Panda Nes spalvos panašios į pandos 



  

 

89 

 

71. Pankis Kinų kuoduotasis labai panašus į panką. 

72. Perla Nes ji buvo balta ir panaši į perlą. 

73. Perla Nes jos kailiuko spalva kaip perlo 

74. Perla Pagal jos spalvą, tuometinį charakterį ir dukros norus 

75. Po nes juodai baltas ir spalvos išsidėstę kaip animaciniame filme apie panda Po 

76. Pūga Lietuviškas, tinka baltam šuniukui 

77. Pūkė Nes pūkuota. Atsinešė iš veisėjų kaip pravardę 

78. Pūkutis 

Šuo atsirado šeimoje netikėtai ir neplanuotai, vardu pradžioje niekas nesirūpino, kadangi šuo 

buvo mažiukas, poros mėnesių amžiaus, trumpaplaukis, bet turėjo tą vaikišką “pūkelį”, tai kartą 

pavadinau taip ir prilipo toks vardas. 

79. Riešutas Riešutas-rudas 

80. Rubi Šuns spalva raudi, raudona vadinama, panašu į Rubiną. Ir tiesiog gražus 

81. Šarma Nes dokumentuose buvo Charming, be to jibjuoda su baltu, tai atrodo kaip apšarmojusi. 

82. Shira Šuo yra baltos spalvos ir iš japonų kalbos išvertus žodį “Shiro” verčiasi - balta 

83. Šiaurė  pilkas ir dievina žiemą 

84. Širo Nes baltas samojedas, o japoniškai širo reiškia balta 😅 

85. Smėlis Nes jis spalviškai atitinka smėlio spalvą 

86. Smilga Tiko prie kailio spalvos 

87. Snaigė Ji buvo visa šviesiai šviesiai kreminės spalvos, kai pamatėm. Baltutė beveik. 

88. Sniegė Nes balta kaip sniegas 

89. Sniegė Nes beveik balta 

90. Sniegė Sniegė-balta 

91. Sniegius Nes baltas ir pūkuotas 

92. Sniegius Nes baltas ir pūkuotas 

93. Spoti nes kailiukas su daug mažų dėmių - taigi nuo žodžio “spot” 

94. Spurga Dėl spalvos ir veislės gerumo 

95. Sushi Del spalvos ir purumo 

96. Sushi Del spalvos ir purumo 

97. Taiga Pagal kailio spalvą. 

98. Taškis Turi vieną baltą tašką 

99. Terra Šuo juodas, terra reiškia žemė, norėjosi trumpo, bet skambaus vardo su kažkokia reikšme. 

100. Tošis 
Nes japoniškai Toshi reiškia “graži siela” + šuo marmūrinis, todėl labai tinka ir lietuviška 

reikšmė “beržo tošis” 

101. Ūdra Dėl juodos spalvos kailio ir kad jie vandens šunų kategorijai priklauso 

102. Vanila Nes visiems patiko ir vanilos ankštis yra juoda, kaip ir mano šuo. 

103. Winston Cheddar 

Kalbėjom apie Winston Churchill ir kilo mintis pavadint šuniuką, kažkaip panašiai, nes vardas 

gražiai skamba bet pavardės nesinorėjo naudot, todel ją pakeitėm į Cheddar, nes jo spalva kaip 

čederio sūrio. 

104. Žiemius Gimė Gruodžio mėn, baltos spalvos 

105. Zoro Nes ant veido turi juoda kauke 

106. Zoro Nes visas juodas 

Išorinis panašumas 

1. Apuokas 
Todel kad norejau lietuviisko vardo o beto ir labai kazkuo panasus i apuoka manau kad retas 

vardas 



  

 

90 

 

2. Bagira Pagal šuniuko spalvą. Prisiminėm “Mauglio” istoriją ir vardas iš karto prilipo. 

3. Balu Nes panašus į meškiną Balu iš Mauglio 

4. Balu Nes jis didelis aviganis ir panašus į mešką iš Mauglio 

5. Bruno Tinka jo gabaritams, asocijuojasi kaip suns veisle taip ir vardas su dideliu gauruotu meskinu 

6. Čarlis Kreivos kojelės, kaip Čaplino 

7. Dobis Nes gavom mažiuko nuotrauką, kurioje atrodė kaip Dobis iš Hario Poterio 

8. Eko 
Nes jo plauku (taip taip, ne kailio, nes tai pudelis) plauku struktura ir spalva kaip vieno herojaus 

is serialo . Irntuo metu mazai dukrytei buvo lengva istarti 

9. Enzo 
Nuo filmo “Nepaprastas Enzo gyvenimas”, kuris mums labai patiko :) P.s mūsų šunelis kaip ir 

filme Enzo yra auksaspalvis retriveris :) 

10. Ferdinandas / Feris  Feris - juodas, panašus į bulių Ferdinandą tiek iš išvaizdos, tiek iš chatakterio:D  

11. Flokis Nes labai panašus į serialo veikėją tokiu vardu, tiek išvaizda tiek chatakteriu. 

12. Frenkis 
Todėl, kad jis mopso mišrūnas, atrodantis kaip kilmingas mopsas. O filme Vyrai juodais 

drabužiais buvo mopsas Frenkas 

13. Frida 
Nes turi juodą sruogą tarp akių, o kadangi menininkės Fridos Khalo antakiai buvo jos 

pagrindinis akcentas, todėl netyčia šuniukui “gimė” toks vardas 

14. JB  
Mačiau filmą Kingsman kur pagrindinis aktorius gavo mopsą ir pavadino jį JB. Nuo tada 

žinojau kad mano mopso vardas bus JB 

15. Jogis 
Stebime tik toke amerikieti kaukazo avigani,kurio vardas yra Yogi ir jis labai panasus i musu 

kaukaza todel ir pavadinome ji taip 

16. Jukis Beždžionėlė Nes jo snukio panašumas į beždžionės snukelį ir “pagavo akį” renkantis šuniuką iš prieglaudos 

17. Koda 
Nes maža ji buvo panaši į meškutį ir pamanėm, kad jai tiktų vardas Koda iš filmuko "Brolis 

lokys" 

18. Lapė Nes atrodo kaip lapinas 

19. Lapė Nes atrodė panaši į Lapę, kai buvo maža, ir antra pusė norėjo tokį vardą duoti 

20. Lokis Nes man jis panašus į mažą meškiuką - Lokiuką, "Meškis" pasirodė per sunkus tokiam mažyliui 

21. Lokis Nes panašus į lokį (meška), bet ne toks pavojingas tai Lokis gavosi, o ne Lokys 😄. 

22. Lòkis Buvo mažiukas kaip meškutė, gražiai skambėjo Lokis 

23. Lokis arba Loki Man jis panašus į Lokį (meškiną), o vyrui - tai išdaigų dievas skandinavų mitologijoje. 

24. Maja 
Turiu Haskį, o kai įsigyjau šį šuniuką, mano mėgstamiausias filmas buvo "Palikti 

sniegynuose". Ten yra Haskis, vardu Maja. Tai ir aš turiu Haski vardu Maja. 

25. Marlis nes pagal isvaizdą yra panašumų su Bob Marley 

26. Meškulis Nes kai gimė buvo storuliukas kaip mažas meškiukas 

27. Milas Nes mėgstamiausias klubas - Žalgiris. O kojos sunelio ilgos, kaip Milaknio ;) 

28. Pablo Gimė didelis, panašus į mafijos bosą :) 

29. Pablo Nes panasus i Pablo escobar 

30. Pepė 
Tai sabalinė falenė: ryža,, strazdanota, ausys lapatai. Išdykusi ir nepaprastai gudri kaip Pepė 

ilgakojinė 

31. Piratas / Piras 
Pilnas vardas Piratas, praktikoje šaukiamas kaip Piras. Taip pavadintas, nes vizualiai primena 

Buck iš Ice Age 3 filmuko: rudas ir su atsikišusiu žandikauliu, kuris rodo apatinius dantukus. 

32. Puma Labai panaši i Pumą 

33. Reksis 
Kadangi korgis, o labai patiko filmukas apie Karalienės korgi, tai nusprendem pagrindinio 

veikejo vardu pavadinti 

34. Remvo Šarpėjus, labai raukšlėtas. Kažkuo panašus į Stalonės raukšles. 

35. Smitas Patiko aktorius will Smith,radom panašumų su šuniuku tai sakom o kodėl ne 🤩 

36. Šo Nes labai panašus į animacinių filmukų personažą Shaun the sheep 

37. Taira Nes tik ja pamačius ji man buvo panaši į modelį😁 

38. Tedis Nes primena meškiuką 



  

 

91 

 

39. Tedis Nes atrodo kaip meškiukas 

40. Ursa 
Maža buvo panaši į meškučio jauniklį, ieškojau įvairiomis kalbomis žodžio 'meška' ir pagal 

skambesį pasirinkau lotynišką Ursa. 

41. Vilkė Vilkė, nes atrodi kaip vilkas 

Dydis 

1. Begemotas Nes jis labai mažas ir mielas 

2. Bruno Tinka jo gabaritams, asocijuojasi kaip suns veisle taip ir vardas su dideliu gauruotu meskinu 

3. Cezaris Nes patiko vardas, jis toks didingas, o šuo visai mažas 

4. Daisy Nes ji maža, švelni tokia kaip gėlytė 

5. Fėja Trumpas, lengva kviesti, įsimintinas, šuo mažas, o fėjos irgi. 

6. Gilė nes maža ir ruda kaip gilė 

7. Grantas Todėl, kad šuo didelis, o vardas Grantas reiškia -didingas. 

8. Hadas 

Nes šuns dokumentinis vardas yra Cerberis, toks vardas buvo perilgas ir nepatogus. Cerberis 

yra trigalvis Hado (mirusiųjų pasaulio valdovas) šuo, tai nusprendėm ir toliau remtis graikų 

mitologija ir pavadinti šunį mirusiųjų karalystės valdovo vardu Plius šuo yra didelis ir visiškai 

juodas 

9. Kingas 
Kingas, nes didelis ir gražus-tikras karalius. Leila, nes tokį vardą davė prieglaudoj, tai ir 

nekeičiau 

10. Kodas Nes jis didelis, išvaizda kaip rimto vyruko. todėl ir vardas rimtas. 

11. Kruopa Buvo mažytė 

12. Krupis Žemaitiškai krupis yra mažas. Pekinukas buvo labai mažytis kai parsivežėm namo. 

13. Mažas 
Nes galvojome kad užaugs mažas o užaugo nemažas bet vardas labai tiko ir buvo reatas 

lietuvoje 

14. Maže Nes kai gimė buvo pati mažiausia iš visos vados 

15. Mažius Nes priglaudus Mažiu jis buvo labai mažytis ir turėjo neaugti didelis 

16. Meškulis Nes kai gimė buvo storuliukas 

17. Perla Gime mažiausia vadoje, primine5 mažą ,,perliuka" 

18. Pupa nes maža. 

19. Spurga Tiesiog vaizdu buvo panaši į spurgą😁 

20. Tina Nes ji mažytė 

21. Uoga Nes kai priglaudžiau, buvo labai apvali (nėščia). 

Kūno dalis 

1. Gemma 
Nes “Gem” angliskai, arba “Gemma” italiskai reiskia brangakmeni, o jos akytes vieninteles 

vadoje buvo zydros, kai ji buvo maza:) dabar akys sviesiai rudos 

2. Knopke Mopsas be nosies, juokinga. 

3. Luna Daugiau niekas netiko nes akys buvo dideles kaip menulio pulnatis 

4. Luntys Nes jo liezuvis krenta per sona ir jis crazy lunatikas 

5. Piratas Nes gimė be vienos akytės 

6. Saga Nes akys kaip Sagos:-) 

7. Tesla 
Su linksma aliuzija į Nikola Teslą, tyrinėjusį elektrą, o šuns viena akis mėlynai elektrinės 

spalvos. 

8. Vyšnia 
Akys kaip vyšnių kauliukai (saldainiai tokie buvo), be to - lietuvių skalikei norėjosi trumpo 

lietuviško vardo. 

Kiti 

1. Bela Pamatę savo kalytę, pastebėjome, kad labai graži, ne to trumpas ir aiškus vardas 

2. Bela Balta ir graži 

3. Bela Nes turime gražią juodą ilgaplaukę kalytę 



  

 

92 

 

4. Kingas 
Kingas, nes didelis ir gražus-tikras karalius. Leila, nes tokį vardą davė prieglaudoj, tai ir 

nekeičiau 

5. Grožiu Labai gražus šuo:) norėjome r raidės varde, kad lengviau atsišauktų 

6. Čika 
Nes "chica" ispaniškai reiškia "mergaitė". O šiaip vardas inspiruotas "Five Nights at Freddy's" 

siaubo žaidimų serijos 

7. Čika 
Kaip žinia, chihuahua veislė kilusi iš Meksikos, o Meksikoje pagrindinė kalba - ispanų. 

Ispaniškai "mergaitė" yra "chica" - Čika 

8. Čika Čika-miela mergytė 

9. Mažas Mažas- todėl, kad jauniausias 😊 

10. Bigis Todėl, kad šuniukas neturi vienos pėdutės ir šlubuoja. Tarmiškai “bigė” trumps koja 

11. Puma Nes greita 

12. Bitė Tiesiog buvo tokia vikri kaip bitė 

13. Puma Dėl šuns greičio bėgant ir pomėgio patykoti 

14. Meškis Rudas kailis, žaismingas, dažnai stovi ant galinių letenų kaip tikra meška 

15. Aukse Ant dokumentu buvo Kia’s, o sitas kazkaip atitoko jos veideli 

16. Uoga 
Nes norėjosi tokio žaismingo vardo, kuris patiems skambėtų maloniai, labai tiko prie snukučio 

ir charakterio 

17. Demo Gražiai skambėjo ir tiko, nes turi veislės broką 

18. Žiema 
Ir dėl to, kad skamba gražiai, ir dėl to, nes šuo nuo gimimo turi “per daug” baltos spalvos, pagal 

veislės standartus yra veislės brokas 

19. Velvet Nes atitinka jos išvaizdą ir norėjosi suteikti išskirtinį vardą, kurio dažnai neišgirsi. 

20. Mika Trumpas ir labai pritnka pagal išvaizdą 

21. Bučkis Norėjome išskirtinio vardo dideliam meškučiui 

22. Gilė 
Vardas atitiko šuns išvaizdą bei dėl lengvesnio šuns atsišaukimo aplinkoje, kadangi G raidė 

raiškiai skamba. 

23. Pupa Išvaizda 

24. Sagutė Sagutė, nes mažo ūgio ir svorio 

25. Werner 
Atspindi rimtą, šiek tiek grėsmingą išvaizdą, tinka darbinei veislei, retas šuns vardas. Įkvėptas 

režisieriaus Werner'io Herzogo. 

Charakteris 

1. Aydara 
Dėl vados pirmos raidės A ir dėl vardo reikšmės - liūto širdis, o mažoji turi ant galvytės ir šone 

širdutės formeles, o dar ir nieko nebijo, liūtaširdė ir moka pavergti visų kitų širdeles. 

2. Aras Nes mažas ir labai sargus 

3. Atėnė Charakterio ypatybės 

4. Bafis Mes atitinka pagal harakteri 

5. Begemotas Nes jis labai mažas ir mielas 

6. Bitė Gražus, trumpas, lengva ištarti, gražiai skamba mazybinis Birutė. Ir pagal charakterį 

7. Bosas Nes labai kieto charakterio šuniukas 

8. Boso Nes mažas ir naglas 

9. Būza Tiko prie charakterio 

10. Ciongas Dėl jo charakterio 

11. Čilė 
Iš pradžių planavome pavadinti Gile, bet pasitaikė labai išdykusi mergina tai parinkom aštresnį 

vardą 

12. Čili Trumpas, tiko pagal charakterį 

13. Čiumba Nes labai išsiblaškiusi 

14. Daisy Tai vienintelis, kuris tuo metu tiko jai pagal characteristic. 

15. Demonu Pagal chatakterį 



  

 

93 

 

16. Dora Atitiko charakterį 

17. Džipsė Nes vardo reikšmė atitiko jos charakterį 

18. Ferdinandas / Feris Feris - juodas, panašus į bulių Ferdinandą tiek iš išvaizdos, tiek iš chatakterio:D  

19. Flokis Nes labai panašus į serialo veikėją tokiu vardu, tiek išvaizda tiek chatakteriu. 

20. Gokas 
Čia sutrumpinta San’goko versija. Jam pagal charakterį labai tiko šis vardas ir jam augant 

supratome, kad nesuklydome 

21. Hadas 
Nes jis visas juodas ryzenšnauceris. Jis man panašus į požemių dievą - Hadą. Išorėje piktas, 

didelis ir nuožmus, o viduje - mamos vaikas, geras, švelnus ir paklusnus. 

22. Happy Labiausiai tiko, nes visda su šypsena 

23. Happy 
Šuns dokumentinis vardas buvo Happy arrow, šunelis labai aktyvus ir visad atrodo laimingas 

ir Happy tiesiog prilipo 

24. Hardas Pagal charakterį - sunkus 

25. Lakis Nes jis laimingas šuo 

26. Ledi  atsižvelgiant į šuns charakterį 

27. Lyra Ji labai švelni ir kažkaip vardas atitiko ją . 

28. Loki 
Reikėjo magiško vardo, nes šeimos pavardė įpareigoja :) Loki - skandinaviškas dievas- 

juokdarys, velniukštis. Pagal charakterį labai tiko. 

29. Lora 
Senovej močiutė lauru vadindavo žioplius, norejom duot Laura, bet draugė šeimos yra 

žioplavota Laura 

30. Lucky Nes labai linksma vaikystėje buvo 

31. Mailas 
Mums patiko ir buvo gražus, greitai tariamas (pvz. kviečiant), taip pat, atrodo, kad tinkamas 

džiaugsmingui šuniui, o Mailas toks ir yra. 

32. Meda 
Nes veislė - taksas, taksai nagli ir tokie "teroristai" o Tv3 serijose "Tobulas mačas" buvo 

veikėja Meda, kuri buvo labai nagla ir sukta. 

33. Medutė Dėl spalvos ir mielumo 

34. Meilė Nes ji meilutė 

35. Meina 
Ateidami i si pasauli, kiekvienas zmogus atsinesa savo varda. Taip ir gyvunas, vardas parinktas 

pagal charakterio ir budo savybes. 

36. Milo Atitiko šuns charakterį 

37. Murka Pagal charakterį 

38. Musė Nes ji įkyri musė 

39. Nordas Nes buvo išdykęs kaip šiaurinis vėjas 

40. Perla Pagal jos spalvą, tuometinį charakterį ir dukros norus 

41. Portas Mėgstamos knygos personažas - labiausiai atitiko šuniuko elgesį bei charakterį 

42. Pumba Nes jie panasus charakteriu i tuos personazus 

43. Pupa atsižvelgiant į šuns charakterį 

44. Railis Railis-labai aktyvus,linksmas šuo 

45. Saulė Ankstesni šeimininkai sakė todėl, kad šuniukas šviesios kailio spalvos, linksma, besišypsanti 

46. Šarlotė Atitiko charakterio ypatybes 

47. Tamsta Nes poniutė pasikėlus 

48. Tango Norėjosi skambaus, kitokio, ir atitinkančio crazy , žaismingo, įnoringo  šuns charakerį 

49. Tattoo Dėl elgesio ir charakteristikų 

50. Thimba Nes atitiko vardo reikšmę jo harakteris 

51. Timonaa Nes jie panasus charakteriu i tuos personazus 

52. Ūdra Pamačiusi video,kaip plaukioja jos veislės šunys ir paskaičiusi apie charakterį šuniukų. 

53. Vincas Vincas, nes į šį vardą geriausiai reagavo ir tiko asmenybiškai.  

54. Volt Nes jis kaip elektra, is pirmo žvilgsnio atrodo mielas ir visiškai nepavojingas, bet jeigu kažkas 



  

 

94 

 

(nepažįstamas žmogus) padarys neapgalvota žingsnį, gali parodyti dantys. 

55. Zedas 
Rinkomes tik is dviskiemeniu vardu, charakteris labai sutapo su policijos akademijos filmo 

personazu Zedu 

Elgesys 

1. Amfa Energinga, bet šovė į galvą prilipo ir palikome 

2. Baitas 

Pažįstamas šokėjas pasiūlė ir paaiškino, kad gatvės šokių terminologijoje "bite" reiškia 

kopijuoti kito veiksmą. Kadangi šuniukas nuolat sekiojo iš paskos, pagalvojome, kad toks 

vardas puikiai tiktų. 

3. Čilė  Čilė, nes yra labai guvi, labiau asocijuojasi su pipiru, negu su žodžiu Chill :) 

4. Džekas Džekas-visus sekioja iš paskos 

5. Erkė 

Kai buvo mažytė, daugintojas labai prastai prižiūrėjo jų būrį ir jos visas užpakalis buvo pilnas 

blusų, tai pradžioje buvo Blusė. Paskui paaugusi ji žaisdama mėgdavo įsisegti į kailį vokiečių 

aviganiui ir taip kol jis bėga - vilktis, tad tapo Erkė. 

6. Figaras labai judrus ,,Figaro šian, Figaro ten" 

7. Godzis Bardas kilo nuo Godzila, kai buvo mažas garsiai uržgė ir kandžiodavosi 

8. Gudini (Gudi) 
pajokavom kad šuniukas Harry Houdini, yra pabėgimo (triukų) meistras. Taip ir pasiliko 

transformuotas vardas nuo Houdini - Gudini 

9. Harley Tiko mažam aktyviam šuniukui, augant tik pateisino vardą 

10. Karù Karù, nes iš japonų klb reikšmė Drakonas, o šuo labai ėdrus ir energingas. 

11. Koksu Kažkaip jam tinka viska šniukštinėja ,uosto . 

12. Lesteris Nes labai kandžiojosi, alternatyva kanibalui Lekteriui 

13. Leta 
Kalytė buvo rasta visai maža, labai lėta, sunkiai tikėtina buvo,kad išgyvens. Žemaitiškai lėta = 

lieta. Mamai pasakius ji tokia "lieta lieta", o dar vasara tai ir gavos L(i)eta 

14. Lordas Nuo pat pirmuju dienu kartu augintinis elgesi kaip tikras Lordas 

15. Lorerta Tiko pagal elgesi ir prieš buvusio šuns vardą 

16. Luna 
Nepatiko veislyne sugalvotas vardas, šis atrodė gražus ir atitinkantis šuns būdą. Būdama maža, 

naktį siautėdavo, dieną miegodavo. Luna reiškia mėnulį, tai visai tiko. 

17. Luntys Nes jo liezuvis krenta per sona ir jis crazy lunatikas 

18. Mina 
Nes norėjom trumpo, juokingo vardo, kuriuo būtų lengva kviesti šunį. O vaikystėj dar ir 

pastoviai namus užminuodavo, nes neiškentėdavo iki lauko :) 

19. Piranija trumpai Pira Nes kai pasiėmėm iš prieglaudos, labai godžiai valgė akimirksniu, o po to dantukai tapo aštrus 

20. Portas Mėgstamos knygos personažas - labiausiai atitiko šuniuko elgesį bei charakterį 

21. Railis Railis-labai aktyvus,linksmas šuo 

22. Šarkat Nes labai aktyvi, triukšminga. 

23. Shadow 
Taip pavadino buve šeimininkai iš kurių perėmėm dėl netinkamos priežiūros, jai jis labai tiko 

nes sekiojo iš paskos mus kaip šešėlis 

24. Šokoladas Nes labai aukštai gali šokinėti 

25. Tattoo Dėl elgesio ir charakteristikų 

26. Teila Nuo angliško žodžio “Tail”, kadangi labai vizgina uodega 

27. Trikse Nenistigsta vietoj, tikras strakalas 

28. Zula Panaši savo smarkumu 

Pomėgiai  

1. Eko 

Nes trumpas ir paprastas, lengva jį šaukti (net kelis kartus iš eilės). Vardas taip pat – unikalus. 

Kaip jį radome? 

1. Nes yra toks League of Legends veikėjas (kitaip rašosi) 

2. Nes jis ekologiškas padaras. Tikėjomės, jog išmokysime paimti šiukšlę ir įmesti į šiukšlių 

dėžę. 

Nors tiek daug neišmokom, bet nuvažiavus į mišką būtinai randa kokį plastikinį butelį ir jį 

atneša. Išvežame išmesti. 



  

 

95 

 

2. Gaja Nes tamsi labradorė. Gaja yra žemės deive, o ji labai mėgsta kasti žemę 

3. Hugo/Hugas Nuo angl. žodžio "hug" (apkabinimas), nes labai mėgsta būti niurkomas :) 

4. Karù, Kira, Zosia 
Kira, nes esu kino režisierės Kiros Muratovos gerbėja, Zosia, nes fainas šuo ir dera prie Kiros; 

Karù, nes iš japonų klb reikšmė Drakonas, o šuo labai ėdrus ir energingas. 

5. LAKIS (LUCKY) 

Nes jo varde yra mano ir vyro pirmosios vardo raidės (L ir K), plius gražiai skambėjo ir jam 

labai tinka, nes jis labai daug, garsiai ir "vandeningai" (aptaško viską aplink save) LAKA 

vandenį :) 

6. Morka Norėjome trumpo vardo ir šuniui labai patinka šu daržovė. Prilipo 

7. Musė Mėgsta užšokti ir miegoti ant palangės 

8. Nemas maistą prašydavo nešiodamas dubenėlį (niamniam iš pradžių vadindavom) 

9. Piranija trumpai Pira Nes kai pasiėmėm iš prieglaudos, labai godžiai valgė akimirksniu, o po to dantukai tapo aštrus 

10. Puma Dėl šuns greičio bėgant ir pomėgio patykoti 

11. Runis Tai anglu futbolininko pavarde, o musiskis megsta zaisti kamuoliuku 

12. Šiaurė, Amber Pirmas šuo rudai oranžinės spalvos, antras pilkas ir dievina žiemą 

13. Zara 
Ji labai buvo socializuota, mėgo vaikščioti tarp žmonių, ir parduotuvėse, tad vienos iš 

parduotuvių garbei😊 

Nutikimas 

1. April Data 

2. Arčis Atsiliepė šaukiamas šiuo vardu 

3. Bakai Skaitant vardus, šuo sulojo būtent sakant šį vardą. Skambesys mums patiko taip pat. 

4. Bingo Atsirado namuose neplanuotai ir netikėtai 

5. Bona Atsiliepė į vardą pasiėmus į namus 

6. Bruknė Nes rasta pasiklydusi ar palikta netoli miško. 

7. Burza Nes ji issirinko 

8. Drakas 
Nes vos tik jį pasiėmus, bevažiuojant namo jis labai smardžiai pagadino orą, todėl ir gavosi 

Drakas Smirdžius. 

9. Echo 
Buvome sugalvoję 2 vardus šuniui ir iš dviejų šis tiko labiau. Turbūt dėl to, kad jis vežantis 

namo mašinoj kvykavo tai nusprendėm, kad Echo jam geriausiai tiks. 

10. Eiva 
Ji iš prieglaudos paimta ir renkantis vardus žiūrėjau į kuriuos reaguoja ir reakcija į "Eiva" buvo 

labai stipri, galimai jos ankstesnis vardas buvo labai panašus. 

11. Faro Nes nereagavo į savo tikrajį vardą Rembo 

12. Grikis 
pats išsirinko, dažnai valgiau grikius sakydavau jam grikiai, o jis kaip pasiutes lakstydavo, liko 

Grikis. 

13. Halkas Šuo pats pasirinko lodamas 

14. Hausas Rinkomės iš kelių variantų (Marsas, Enzo), į šį atsišaukė 

15. Havana 

Vykau pasiimti šuniuko, bet dar nežinojau kaip vadinsiu. Kai ją pasiemiau, ji automobilyje 

užmigo ir tuo metu pradėjo groti daina per radiją apie Havaną. Iš karto pamaniau kad ji bus 

Havana 😊 

16. Kola Nes juodos spalvos, trumpas, lengvas vardas ir į jį iškart sureagavo šuniukas. 

17. Kroksas Dukra bandė kviesti visokiais vardais ir į šitą šuo atsiliepė 

18. Leila Nes vardas reiškia “Naktis” o šuniukas gimė naktį 

19. Lesta 
Tokiu vardu pasiėmėm iš Klaipėdos prieglaudos,o į prieglaudą atvyko iš Vilniaus.Kalytė 

priklydo prie Vilniaus Lesto įmonės /dbr lyg Ignitis/,dėl to ir Lesta 

20. Liepa Šį vasaros mėnesį pasiėmiau ją iš prieglaudos 

21. Liepą atejo pas mūs liepos mėn. 

22. Lokis 
Nes dokumentuose buvo persunkus vardas. Rinkomes iš kelių variantų, sureagavo pašaukus 

Lokis. 

23. Luna 
Kadangi gimė per helouviną ir Hario Poterio tematika neprošal, atrodė, kad jai vienos 

veikėjojos (Lunos Geranorės) vardas limpa 



  

 

96 

 

24. Luna 

Šuniukas atleliavo iš By. Mes buvom paskutinis taškas "išsikrovimo". Autobuse ji buvo viena, 

susysiota kitų kelionės draugų, sušilus, šlapia, "kvepianti".(ilgai užtruko muitinimo 

procedūros).Bet atvėrus duris, mus pasitiko pusmėnulio šypsena. Iš karto atėjo vardas-Luna!( 

šypsena būtinga šiai veislei 😉). Džiugina šypsena kiekvieną dieną 

25. Magija 

Kai laukėme vados sugalvojau raide C, nes norejau pavadinti Cruela mažyle kuri liks pas mus, 

ji gime kai jai nebesitikėjom ir atrode jog gime visi ir išsprudo frazė,, kažkokia Magija” ir ji 

buvo Magiška👌 

26. Maja Nes ji gimusi gegužę 

27. Maja  Maja nes atvyko 2 mėnesiu į namus Gegužės mėnesi 

28. Majus Kadangi gimė gegužę 

29. Mona 
Panašus sąskambis su dokumentiniu vardu, taip pat tai stebuklas, pokštas - netikėtai, 

neplanuotsi ištikęs mūsų šeimą 

30. Mūza Todėl, kad jos ilgai laukiau ir kai gimė vienintelė, tapo aišku, kad ji mano mūza 

31. Naikis Suregavo į pašaukus Naikiu 

32. Neila Pati išsirinko lapelį su šiuo vardu 

33. Noelė 
Nes dokumentinis vardas Pure Elegance, draugas pasiūlė Elė, o ji gimusi kelias dienas prieš 

Kalėdas, prancūziškai Kalėdos Noel, tai ir šovė mintis, kad Noelė 

34. Pifas Pats sureagavo i vardo skambesį 

35. Rastis Todėl kad jį Radome 

36. Rubinija Gėrėm vyną Rubby ir ji pradėjo laižyt, i buvi Mona 

37. Simba 
Todėl, kad šuniuką įsimylėjau ir pasirinkau pamačiusi nuotraukoje, kurioje ji iškelta aukštyn 

ant rankų - kaip liūtukas Simba, kai jį pristatė genčiai. 

38. Spyglius gelbėtas buvo nuo mokyklos, tuo metu turėjome tik antkaklį su spygliais.. 

39. Tepalas Nes, kai priglaudėm šunelį iš kaimo, labai "kvepėjo" tepalais😁 

40. Tonis 
Atvykus į veislyną pamatėm, kad “būsimasis Tonis” sesei ausį kandžiojo, sakau vyrui tikrai 

bus Tonis Soprano, toks mažas banditukas😃 

41. Toras Kai gimė siautėjo baisinė audra su žaibais. Tokiu oru tik toks vardas galējo ateitį į galvą 😃 

42. Uno Pirmas vadoje, mano tevo pravarde 

43. Uoga  tiesiog galvojom kaip “tą naujai atvykstančią uogytę pavadinti… taip ir tapo Uoga.  

44. Vincas Vincas, nes į šį vardą geriausiai reagavo ir tiko asmenybiškai 

45. Voltas Vardinome vardus ir į šį sureagavo 

46. Žiemius Gimė Gruodžio mėn, baltos spalvos 

47. Žvirblis Nes kai gimė, buvo l. sipnas. Vos išraukiau iš mirties gniaužtų. 

Asociacija 

1. Aras Kovines veisles 

2. Bazilė Bazilės vardas man pasirodė tobulas amerikiečių spanielei 

3. Bella Todėl, kad šis vardas labai tinka chihuahua veislės atstovams 

4. Bosas nes tinka veislei - kaukazas 

5. Bosas Pagal veislę, jautėme kad šeimoje tarp kitų gyvūnų, būtent jis bus bosas 

6. Brigita 
nes vadinti Chrizantema(dokumentinis vardas) nepatiko, o toks truputi pracūziško prieskonio 

turinti vardas labai tiko karališkam pudeliui 

7. FALCO 
Buvo toks atlikėjas, kurio klausydavau jaunystėj, be to, tai medžioklinis sakalas taip 

vadinamas, o šuo medžioklinis 

8. Filipa Ieškojau tinkamo elegantiško vardo kurtei 

9. Greisė Skambus ir karališkas mano šuniui :) 

10. Hačis Hačis man atsosijuojasi su ištikimybė 

11. Hiro Nes labiausiai tiko prie veislės 



  

 

97 

 

12. Karma 

Šuns veislė tokia, kad kai ėmėm šunį sakėm, kad arba bus gera karma, arba bloga. Taip pat 

norėjome, kad vardas būtų trumpas su ilga atvira balse pirmam skiemenyje ir "r" raide. Iš 

patirties į tokį vardą šuo sureaguoja greičiau. 

13. Laisvė 
Nes veislė (vengrų vižlas) ir temperamentas asocijuojasi su beribe laisve bei gamta. Pamačius 

šuniuką pvadinimu pirmuoju į galvą šovusiu vardu, susijusiu su išvardytais dalykais. 

14. Liepsna 
Nes veislė (vengrų vižlas) ir temperamentas asocijuojasi su beribe laisve bei gamta. Pamačius 

šuniuką pvadinimu pirmuoju į galvą šovusiu vardu, susijusiu su išvardytais dalykais. 

15. Liusė 
Liusės vardas man asocijuojasi su tokia naivia moteriške didelėmis akimis, tikinčia viskuo ką 

girdi :) 

16. Luna Todėl, kad asociavosi su paslaptingumu ir naktimi 

17. Marko Nes pasirodė ypatingas, tinkantis pudeliui, tvirtas, kaip ir pats šuo. 

18. Rafis Buvo tinkamiausias vardas mano pudeliui dar vadinam Rafuciu arba Rafaelo😀 

19. Reksas Tėvam visi aviganiai yra reksai. 

20. Tauras medžioklis šuo gimęs, veislyne Girios melodija 

21. Ūdra Pamačiusi video,kaip plaukioja jos veislės šunys ir paskaičiusi apie charakterį šuniukų. 

22. Upė 
Norėjosi trumpo ir skambaus vardo, kadangi veislė medžioklinė, kuri medžioja vandens 

paukščius - taip ir kilo mintis :) 

23. Werner 
Atspindi rimtą, šiek tiek grėsmingą išvaizdą, tinka darbinei veislei, retas šuns vardas. Įkvėptas 

režisieriaus Werner'io Herzogo. 

Kinas ir literatūra 

1. Akira Patiko vienos aktores pavarde ir senai apie toki varda suniui galvojau 

2. Akira Gražiai skamba, patinka japoniški vardai ir yra filmas tokiu pavadinimu :) 

3. Akselis Pavadinau is filmo kuri ziurejau apie robota šuni . 

4. Akselis Iš filmo  pavadinimu "AXL", dėl greičio 

5. Argo Pagal patikusį filmą ir todėl, kad trumpas. 

6. Argo patiko kaup skamba (inspiracija kilo iš Hario Poterio Aragogo sutrumpinimo) 

7. Aria 

Aria vardas kilo iš serialo “Sostų karai”, kurį tuo metu žiūrėjome ir laukėme jos atvykstant. 

Aria seriale buvo narsi, drąsi, geros širdies mergaitė, kuri norėjo padėti kitiems. Tikrai 

kovotoja. Kilo mintis, jog šis vardas puikiai tiks mūsų šuniui 

8. Arya Mėgstamas veikėjas iš Game of Thrones 

9. Bakas Pagal filmuko heroju 

10. Baris Nes labai patiko komiksas ir serialas - The Flash, kurio pagrindinis veikėjas yra vardu Barry. 

11. Bartas Manau, nes zinojo is simsonu personaza vardu Bartas. 

12. Bartas 
Išrinkome kartu visa šeima. Labiausiai dėl vaikų mėgstamo personažo Barto iš animacinio 

filmuko Simpsonai 

13. Bartas Patinka sitas Simpsonų personazas 

14. Bartas Iš "Simpsonų" animacinio filmo. Patiko personažas 

15. Beilė Žiūrėjau Grey Anatomija ir labai patiko aktorės vardas, ta proga ir atsirado Beile pas mus 

16. Beilis Dėl filmo “šuns tikslas” 

17. Beilis Pagal filmą ‘A dogs purpose’ 

18. Beilis Po vieno labiausiai įsimintino filmo “Šuns tikslas” sakiau, kad tikrai turėsiu šunį vardu Beilis. 

19. Beka Pavadinau pagal mėgstamą serialo personažą. 

20. Bella (Bellatrix) 
Nes mums su vyru patinka Hario Poterio filmai ir kadangi giminėje yra keli maži vaikai, vardas 

lengvai ištariamas   

21. Boltas Sūnus uždėjo pagal animacinį filmuką Bolt 

22. Boltas Pagal filmuką, apie šunį, kuris nuverstų kalnus, dėl mylimo žmogaus 

23. Bornas 

Nes norėjome, kad būtų B ir R raidės varde, kadangi jos kietos ir šuo jas geriau įsimena /girdi 

/ atkreipia dėmesį, o Barnis netiko, tai prisiminus filmų seriją apie Borną, likom prie šio 

varianto. 



  

 

98 

 

24. Bruno Trumpas, patogus pašaukti ir tai buvo veikėjas iš mėgstamo filmuko. 

25. Bugas Pagal filmo veikeja 

26. Bugas 
Vardas parinktas pagal filma “Medziokles sezonas atidaryts” ir jo pagrindini veikeja, meskina 

Buga 

27. Dantė 
Nes filmuke Coco buvo šuo Dantė, kurio charakteris man labai patiko. Ir aišku italų rašytojas, 

tai ir norėjau gyvenimo su šunimi tokios savotiškos dangiškosios komedijos 

28. Dantė 
Nes filmuke Coco buvo šuo Dantė, kurio charakteris man labai patiko. Ir aišku italų rašytojas, 

tai ir norėjau gyvenimo su šunimi tokios savotiškos dangiškosios komedijos 

29. Dantė 
Įkvėpė Dantė Aligieri - Dieviškoji komedija, šuniuko auginimas pragaras, skaistykla ir 

galiausiai dangus. 

30. Darsį 
Man labai patinka aktorius Colin Firth. Filme “Bridžit Džouns dienoraštis” jis vaidino advokatą 

Marką Darsį. Žmonių vardais netiko, o vat Darsis ❤️ 

31. Darsis Mėgstamo filmo Puikybė ir prietarai herojus 

32. Dartanjanas Nes gražus vardas, turi literatūrinę reikšmę 

33. Dartas Vardas kilo nuo Darth Vader personažo, sulietuvinom, kad būtų patogu vadinti. 

34. Demonas Iš filmo 

35. Diegas Tuo metu buvo populiarus filmas "Ledynmetis", vardas pasirodė tinkantis dideliam šuniui. 

36. Dora Dora, nes Dora the Explorer :)  

37. Drakaris Pagal mėgstamą serialą “Sostų karai” 

38. Drina 
Nes patiko tuo metu rodomas TV serialas “Viktorija”, kuriame meiliai šiuo vardu buvo 

vadinama karalienė. 

39. Eiva Vardas buvo įkvėptas James Cameron filmo “Avataras” veikėjos Eivos 

40. Enzo Mėgiamo serialo veikėjas 

41. Enzo įkvėpė serialo personažas 

42. Essė Iš animacinio filmuko 

43. Flika Vaikystėje žiūrėjau filmą apie kumelaitę tokiu vardu 

44. Flokis Dėl vikingų mito, ir serialo veikėjo panašumo 

45. Flokis Iš serialo Vikingai 

46. Flokis Inspiravo serialas “Vikingai” tuo metu žiūrėtas 

47. Fox Mulder Mėgiamas TV serialo personažas 

48. Gini (Džini) Nuo serialo "Mano svajonių Džinė" 

49. GIZMO Filmo įtaka 

50. HARDAS Šis vardas asociavosi su tam tikru matytu tuo metu filmu 

51. Haris Esu Hario Poterio fanė 

52. Hela Pavadinome filmo herojės vardu 

53. Itas Nes mano mėgstamiausias filmas Adamsų šeimynėlė 

54. Izikielis Serijalo herojus 

55. Jerry Lee Pagal filmą K-19 

56. Kajo Sūnus išrinko pagal kažkokį animacinį vardą 

57. Kiara Remiantis mylimiausio filmuko personažu 

58. Kira Kira, nes esu kino režisierės Kiros Muratovos gerbėja 

59. Koba Trumpas, paprastas, o be to filmo Beždžionių planeta personažas😁 

60. Koda Pagal filmuko  “ Brolis lokys” veikėjo varda 

61. Lili Hario Poterio knygų veikėja 

62. Loba pagal vilką iš apsakymo 

63. Lokis Veikėjo vardas iš filmų 



  

 

99 

 

64. Lokis Mėgstamiausias Marvel herojus 

65. Lokis 
Veislyne duotas vardas yra Lobis, todėl nenorėjome per toli nuo nukrypti ir abu su vyru 

mėgstam Avengers filmus, kurių vienas fainas veikėjas tra Loki. Taip ir gimė Lokio vardas. 

66. Lokis Pagal filmo personažą 

67. Maksas Vaikams patiko filmukas Slaptas augintinių gyvenimas 

68. Markas 
Pavadimo buvęs vyras pagal serialą "Pasmerkti",,nes Markas buvo ramiausias ir 

"šustriausias",bei protingiausias. 

69. Mimi 
Tai nostalgija vaikystės filmui apie beždžionėlę Mimi. Laukiau kol gims šuniukas, kuriam tiks 

toks vardas (linksmas, vikrus, bebaimis, juokingas) 

70. Mulan 

 Mulan  - žiūrėjau filmą prieš kokius 5 metus apie Mulan kuri buvo labai drąsi ir vietoje savo 

seno  tėvo, persirengus vaikinu nuėjo į karą ir net išgelbėjo imperatoriu pabaigoje ir jai jis įteikė 

dovanu kardą.  

71. Mūnis Mėnulio sergėtojas iš filmuko 

72. Nala Mėgstame animaciją 

73. Nala Liūto Karaliaus filmuko inspiracija 

74. Narsius Mylimo filmuko garbei, Narsius, Bailusis šuo. 

75. Neo Pagal filmo veikėja 

76. Palma 

Labai patiko filmas apie šunį vardu "Palma" todėl su tėčiu nusprendėme šį vardą suteikti ir 

savo šuniui - atrodo dabar mano šuo charakteris tiesiog identiškas filme vaizduojančio šuns 

charakteriui 

77. Ralfas Romano herojus 

78. Reina Pagal Game of Thrones pasaulio Targaryenų princesę Rhaenys( tik su lietuvinoj aišku) :D 

79. Riko Nes tai vienas iš Madagaskaro filmuko pingvinas 

80. Rokis Dėl filmo Rokis pagrindinio aktoriaus 

81. Rokis Rokis dėl filmo Rokis Bolbao 

82. Rokis Stiprus žmogus buvi Rokis 

83. Ronis Pagal Hario Poterio daruga Roni 

84. Sky Dukra išrinko pagal filmuko personažą 

85. Snow  buvo tuo metu populiaraus serialio personažas :)  

86. Stela Pagal Modern Family seriala 

87. Šyra Norėjau unikalaus, trumpo, aiškaus vardo. Tai personazas iš “Ledynmečio” 

88. Timis Is multiko Timmy Turner 

89. Togo Labai patiko vardas, poto atsiminiau kad ir filmą mačiau 

90. Tora Pagal Marvel filmo personažą Toras, kuris patiko 

91. Tukas Lengva, aiškus skambesys, miela asociacija su filmuko veikėju. 

92. Vin Labai patiko veikėja Vin iš knygos B. Sanderson “Mistborn” 

93. Werner 
Atspindi rimtą, šiek tiek grėsmingą išvaizdą, tinka darbinei veislei, retas šuns vardas. Įkvėptas 

režisieriaus Werner'io Herzogo. 

94. Žakas Rinkomes tik is dviskiemeniu vardu, siuo vardu patiko filmo personazai ir gyvi zmones. 

95. Zuko Filmuko ‘Avatar the last airbender’ herojo garbei. 

Mitologija ir religija 

1. Argas 

Norejome mitologinio vardo, apsisprendima palengvino, kad buvo pirmoji vada ir vardas is A 

raides. Tai pasirinkome Arga (norejome kad tiek dokumentuose tiek vardas kuriuo vadiname 

sutaptu). Argas - Odisejo suo, kuris vienintelis pazino Odiseja grizusi po savo kelioniu. 

2. Argas Graikų mitologijoje Odisėjo šuo, kuris buvo ištikimas. 

3. Demetra  Demetra - dievybė 

4. Diana Diana - dievybės 



  

 

100 

 

5. Fenixas 

Patinka mistinis paukštis feniksas. Dar turėjom katinėlį, jis iškeliavo į Vaivorykštės šalį, labai 

ilgėjomės ir pratęsiant meilę jam , dar neturėjom šuniuko, tai buvo sugalvotas šis vardas. O 

katinėlio vardas buvo Šeichas. 

6. Freja Freja - skandinavų mitologijoje yra gražiausia tarp moterų, Deivė. 

7. Frėja 

Šuo namuose atsirado mano ir tėčio iniciatyva. Abu labai mylime skandinavų, ypač norvegų 

mitologiją bet istoriją, todėl iš karto žinojome, jog veikiausiai šunelis namie įgaus vieno iš 

mitologinių dievų vardą :) 

8. Hadas 

Nes šuns dokumentinis vardas yra Cerberis, toks vardas buvo perilgas ir nepatogus. Cerberis 

yra trigalvis Hado (mirusiųjų pasaulio valdovas) šuo, tai nusprendėm ir toliau remtis graikų 

mitologija ir pavadinti šunį mirusiųjų karalystės valdovo vardu 

Plius šuo yra didelis ir visiškai juodas 

9. Hebė Hebė - dievybės, Ikona tieaiig nes ikona kitiems 

10. Hela Remiantis Skandinavų mitologija 

11. Hera 
Nes Hera buvo deivės vardas, kurios reikšmė yra šeimos globėja,saugotoja, moteriškumo 

simbolis 

12. Hera graikų deivė 

13. Hermis Graikų mitologija, geras ir retas vardas 

14. Hermis 
Ilgai rinkausi, bet patiko graikiska filosofija, kad Hermis yra geros zinios pasiuntinukas is 

dievu zmonems 

15. Lokis Pagal skandinavu pokštu ir išdaigų dievo varda, nes toks ir buvo pokštininkas ir išdaigininkas 

16. Lokis arba Loki Man jis panašus į Lokį (meškiną), o vyrui - tai išdaigų dievas skandinavų mitologijoje. 

17. Marsas Norėjau antikos laikotarpio/dievų įkvėpto vardo, kuris būtų berniukiškas. 

18. Marsas Romėnų karo dievas. Prieš tai buvo Toras/graikų karo dievas😄 

19. Mėja Radau šį vardą Biblijoje ir jis man labai patiko. Nebuvau anksčiau jo girdėjusi 

20. Mozė 

Šuo - bulterjeras. Šios veislės aprašyme yra sakoma, kad pasižymi ištverme ir atkaklumu. 

Nežinau ištvermingesnio už Mozę, kuris net 40 metų per dykumą vedė izraelitus link 

pažadėtosios žemės. 

21. Odinas (Odis) Pasirodė žaismingas. Skandinavų dievas - siautulio valdovas 

22. Persėjas Nes jam tiko, o man labai patinka graikų mitologija 

23. Set Buvo toks dievas 

24. Setas Nes tai chaoso dievas, ir labai tiko mūsų pitbuliui 

25. Toras Pasirodė tinkamas pagal mitologinės būtybės apibūdinimą 

26. Toras Norėjome rimto vardo pagal skandinavu mitologija 

27. Toris 
Iš pradžių turėjo būti Toras, nes man patinka ir domiuosi skandinavijos mitologija, tačiau Toras 

skambėjo kiek per grubiai, tai gavosi Toris. 

Pasaulio vietos 

1. Amber Norėjome susieti su Lietuva, kadangi gyvename užsienyje nenorėjome lietuviško vardo. 

2. Amber 

Šuo įsigytas veislyne Vilniaus raj. Šunį parsivežiau gyventi į Klaipėdą. Norėjosi vardo su 

asociacija šiam miestui, jūrai. Todėl pavadinau "Amber" - gintaras (maniškė būtų Gintarė). Be 

to, trumpas, aiškus, tarptautinis pavadinimas. 

3. Bergas Gyvena Ilzenbergo dvare 

4. Berlin Mūsų meilės istorija prasidėjo šiame mieste 

5. Brizas Meilės pajūriui vardan 

6. Como Vienas gražiausių Italijos ežerų pavadinimas 

7. Donas Susiejome su Dono upe. 

8. Floki Gyvenant Islandijoj užgimė vardas :) 

9. Kaitas Nes gyvename prie jūros ir norėjome vardo pajūrio tema 

10. Kapris Pati gražiausia Italijos sala 



  

 

101 

 

11. Kimchi Gyvenimas susietas su Pietų Korėja 

12. Kobis 
Kai pasiememe augintini, dar nebuvome apsisprende, galiausiai labiausiai tiko sis vardas. Jis 

nuo miesto/krepsininko Kobe. 

13. Komo Del meiles Italijai, ten yra Como ezeras 

14. Lima Peru sostinė, pasiūlė pažystamas. 

15. Manila 
Rinkomės iš šalių sostinių pavadinimų, kadangi daug keliaujame, Manila pasirodė 

tinkamiausia ir gražiausia, o nepaisant to, ten mes su vyru dar ir susižadėjome. 

16. Manila Gražus, Filipinų soatinė. 

17. Montis Po ispudingos keliones i Mont Blanc 

18. Nero Mylime Italiją, vardas itališkas 

19. NorDakota Dėl kelionės į šiaurės Dakotą, JAV valstijos vardu. 

20. Paja 
Nes pirmo pasimatymo su vaikinu vieta buvo pavadinimu “Pataja” bet Pataja vadint per ilgas 

tai Paja 

21. Piva Juodkalnijos upė 

22. Texas Artima geografijos tema, šis vardas trumpas ir lengva kviesti 

23. Ūla Nes vaikystę praleidau prie Ūlos 

Sportas 

1. Badmis Mėgstama sporto šaka - badmintonas. Todėl daug kas siejasi su badmintonu. 

2. Bridžas Gražiai skambėjo, tuo metu mokiausi žaisti bridžo žaidimą 

3. Chesle Esamd dideli futbolo megejai 

4. Djoko Dėl teniso žaidėjo Novak Djokovic 

5. Kimbo  Nes trumpas , stiprus ir nuo stiprios asmenybės kilęs vardas 

6. Kobis 
Kai pasiememe augintini, dar nebuvome apsisprende, galiausiai labiausiai tiko sis vardas. Jis 

nuo miesto/krepsininko Kobe. 

7. Manila pasaulio krepšinio čempionate LT nugalėjo USA Filipinuose, Maniloje, tai todėl 😀 

8. Mesis Dėl pomėgio futbolui 

9. Milsas 

Sūnus domisi krepšiniu 😀. Tuo metu sužibėjusio krepšininko Patty Mills įkvėptas. 

Pažymėtina, kad šuniukas pateisino vardą, nes kamuoliuką visada stengiasi įmesti į bet kokį 

pasitaikiusį krepšį, kibirą, maišą ar panašiai 😀 

10. Rumba Nes visada domėjausi pramoginiais šokiais. 

11. Rūnis Futbolininko pavardė 

12. Sparkas Sparkas - autosporto įranga - Sparko 

Muzika 

1. Ari 
Įkvėptas dainininkės vardo, trumpas, yra R raidė, tad dar prieš įsigijant šunį jau buvo toks 

variantas 

2. Badu Badu vardas įdėtas pagal atlikėją Erika Badu 

3. Bela Nes patinka Eros Ramazoti daina You Bela cosa nunce. 

4. Bočelis Myliu muziką,  reikėjo kažko ypatingo iš muzikos pasaulio 

5. FALCO 
Buvo toks atlikėjas, kurio klausydavau jaunystėj, be to, tai medžioklinis sakalas taip 

vadinamas, o šuo medžioklinis 

6. Fredis nes vyras muzikantas, tai Fredžio Merkurio garbei 

7. Kiri Sutrumpinimas nuo Šakira 

8. Loris Tais metais Eurovizijos konkursa laimejo Loreen,jos garbei duotas Lorio vardas 

9. Šnapis Parinko vaikai pagal kažkada populiarią vokišką vaikišką dainelę. 

10. Vėtra 
Išgirdau dainą tokiu pavadinimu ir labai gražus lietuviškas žodis. Be to, pagal būdą jai labai 

tiko. 

11. Zigi Nes mėgstu David Bowie  ypač Ziggy Stardust personažą ir norėjau lyčiai neutralaus vardo 



  

 

102 

 

(kad angliškai būtų paprasčiau) 

Kita 

1. Ardas Pagal šaldytuva Ardo :D 

2. Baris Baris cheminis elementas trumpas paprastas 

3. Barnis Barnis sausainis padejo 

4. Bitas 
Išskirtinis, tikimės, kad vienetinis, ir atitinkantis kompiuterinę sąvoka, kas yra artima mūsų 

šeimai. 

5. Bona 

Buvo registruojama B vada veislyne, norėjau trumpo, lengvai tariamo vardo ir iš B raidės 

labiausiai patiko vardas Bona pagal reikšmę - gera. Tai pat žaviuosi istorine asmenybe Bona 

Sforza ir tai taip pat prisidėjo prie šio vardo išrinkimo. 

6. Boni 

Anne Bonny, bene garsiausia piratų moteris, plaukiojanti aukso amžiuje. Ji buvo „Calico Jack“ 

įgulos narė kartu su Mary Read, tačiau sakoma, kad abi moterys kovojo meistriškiau nei bet 

kuris vyras laive. 

7. Boris 
esu chemikė, boris ir vienas iš cheminių elementų, ir yra tokia belousov–zhabotinsky reakcija 

(pachekinkit youtube - chemijos pr), vienas iš mokslininkų - belousov - vardu boris. 

8. Čelsa Londone gėlių paroda Chelsa 

9. Čiakra Taip vadinasi mūsų draugų grupė 

10. Čika 
Nes "chica" ispaniškai reiškia "mergaitė". O šiaip vardas inspiruotas "Five Nights at Freddy's" 

siaubo žaidimų serijos 

11. Čipsė Nes labai mėgstam čipsus 

12. Delta 
Šį vardą atradome senai, nes tokiu vardu pavadinta aktoriaus, tinklalaidės vedėjo JAV dukra ir 

šis vardas šuns vardo sąraše visuomet pirmavo mūsų akyse 

13. Eko 

Nes trumpas ir paprastas, lengva jį šaukti (net kelis kartus iš eilės). Vardas taip pat – unikalus. 

Kaip jį radome? 1. Nes yra toks League of Legends veikėjas (kitaip rašosi) 2. Nes jis 

ekologiškas padaras. Tikėjomės, jog išmokysime paimti šiukšlę ir įmesti į šiukšlių dėžę. Nors 

tiek daug neišmokom, bet nuvažiavus į mišką būtinai randa kokį plastikinį butelį ir jį atneša. 

Išvežame išmesti. 

14. Elara Saturno palydovas 

15. Enzo Del mados zenklo “Kenzo” 

16. Faras Vyras pareigūnas, filmuodavosi farų laidoje 

17. Froidas Patinka Froido moksliniai darbai 

18. Gilzė Todėl, kad medžioju. Gilzė yra šovinio dalis. 

19. Grikis Rinkoje iš kelių vardų. Gal todėl ,kad labai mėgstu grikius ☺️ 

20. Guta Trumpinys nuo žodžio gutaperča, dirbu odontologe, norėjau susijusio su specialybe termino. 

21. Hakeris Nes abudu esame programuotojai 

22. Irithel Mėgstamiausias žaidimų herojaus vardas 

23. Koltas Tarnauju Krašto apsaugos savanorių pajėgose ir pagal ginklo Colt pavadinimą kilo idėja. 

24. Kosmo 
Mano diplominis filmas buvo apie triušį vardu Nasa, labai patiko vardas, bet mano augintinis 

berniukas, tada atėjo mintis jei ne Nasa, tai kodėl ne Kosmo, kaip Kosmosas. 

25. Kroksė Nes mėgstu kroksus nešioti, tai taip kažkaip ir gavosi 

26. Kuba Pagal kokteilį Kuba libre 🤣 

27. Maila 

Tai yra mano pirmasis šuniukas, gavau jį būdama 5-erių, tuo metu mėgstamiausias jogurtas 

buvo smailas “smile”, todėl nusprendžiau būdama maža mergaitė, kad nubrauksiu raidę ir 

pavadinsiu mergaitiška gimine Maila😅 Labai juokinga istorija, bet dabar, kai praėjo 14 metų, 

man šis vardas išskirtinai gražus🫶 

28. Mėta Nes trumpas ir megstam mėtu arbata. 

29. Mexa Mexa - išgirdau kvepalų reklamą 

30. Mūza Nes esu menininkė 

31. Pupa Del saldainio “pupa” 



  

 

103 

 

32. Ritė norėjom,kad tiktų žvejo terminologijai 

33. Rubė Nes patiko intagrame rudas dobermanas - Ruby 

34. Ruthie 
Del reiksmes (Hebrew origin, meaning “compassionate friend.”), taip pat Ruth Bader Ginsburg 

garbei 

35. Salsa Pagal šokio pavadinimą 

36. Šampė 
Nes norėjome išskirtinio vardo, kadangi mėgstu šampaną, sutrumpinau ir pavadinau su 

mintimi, jog už jos pergales parodose kelsiu šampano taurę 

37. Sierra Fonetinės abecėlės S reikšmė yra Sierra, kadangi šeimoje yra kariai nusprendėme taip 

38. Skorpė. Nuo mano zodiako ženklo - skorpionas. 

39. Tera Žodžio sąsaja su fizika 

40. Tera Nes norėjosi sąsajos su gamta, žeme, o ir norėjosi trumpo, lengvo vardo. 

41. Toras Toras-laivo pavadinimas 

42. Toris Nes tai cheminis elementas ir istorinis terminas (toriai). 

43. Toris Nes tai cheminis elementas ir istorinis terminas (toriai). 

44. Zigmas Nes Zigmo silke mėgsta šeimininkė 

Nutikimas 

1. Arūnelis 
Mama nemoka angliškai, tad vardas Iron Jai nuskambėjo kaip Arūnas. Tuo metu buvo tik 1 

savaitės amžiaus, tad tik Arūnelis 

2. Bazilis Pirkimo laikotarpiu buvo labai sunku rasti šviežių bazilikų 

3. Bentlis 
Nes reikejo kazka sugalvoti su gamta. Vat mes ir sumastem kad vaziuojam i gamta su bentlio 

automobiliu.taip ir gavosi kad lygiukas mūsų Bentlis 

4. Čipsas Nes tada kai važiavome jo pirkti su šeima valgėme „čipsus” 

5. Darko 
Niekaip nesitarem šeimoj, kai kažkas is vaikų pasiūlė kažkokį baisų vardą, vyras šūktelejo: Nu 

dar ko!!! 

6. Emkė, EM nes ją įsigijau tą pačią dieną kaip ir savo svajonių automobilį 

7. Era 

Norėjau skambaus ir mistiškesnio vardo, o važiuojant pasiimti šuniuko per radiją užgrojo 

grupės "Era" daina, o priekyje važiuojančio automobilio numeriai buvo taip pat ERA ir tai 

buvo ženklas :) 

8. JUTA Nes turime automobilio numerius JUT 

9. Karma Dėl daugybės atsitiktininumų ir sutapimų, kurie lėmė, kad turime būtent šį šunį 

10. Kyvis 
Nes turėjome labai mylimą automobilį, 1984 m. Audi B2 raudoną. Jos numeriai buvo YVY,  

todėl šuniuką pavadinome Kyviu. - YVY & KYVI 

11. Liūtis 
Kai galvojome vardą, gavome atsitiktinę žinutę iš vyro mamos - ji važiuodama parašė, kad 

kelyje užklupo liūtis. Atrašėm, kad tinka jos pasiūlytas vardas 😅 

12. Švilpis 
Prieš įsigydami šuniuką juokavome, kad galės švilpauti po sodybą. Tad taip ir gavosi, kad 

Švilpis 

13. Tokyo Gražus ir neįprastas. Buvo toks įvykis tame mieste. 

Ilgis 

1. Ačis Nes trumpas 

2. Aiko Vardas trumpas ir gerai skambantis, puikiai tiko šuns charakteriui 

3. Aira Trumpas, grazus, gerai skamba 

4. Aira Gražus,skambus,trumpas, lengvai tariamas 

5. Aira Reikėjo išsirinkti vardą iš A raidės. Jis mums pasirodė aiškus, trumpas, gražus. 

6. Aira Trumpas ir tra raidė R 

7. Aira 
Pavadinau tokiu vardu, nes man jis gražus, trumpas, ir, manau, atitinka Airos charakterį  ir 

išvaizdą - mano šuo lengvas, greitas, judrus ( kaip oras!) 

8. Aira Nes norėjome trumpo, aiškaus vardo, kad ateityje šunį nebūtų sunku pašaukti. 

9. Aiva Iš A vados, todėl norėjosi trumpo, aiškaus ir iš A raidės vardo 



  

 

104 

 

10. Aja Todėl kad trumpas ir turėjo būti iš A raidės 

11. Aja Trumpas, gražus,greit galima pasišaukti :) 

12. Aja Trumpas vardas 

13. Ara Trumpas ir aiškus 

14. Ara Nes trumpas ir turi "grubesnę" priebalsę, kad labiau reaguotų į vardą kviečiama. 

15. Ardas Trumpas, nesimaišo su komandomis, stiprus 

16. Argo Dėl R raidės varde ir trumpumo 

17. Argo trumpas, aiškus, lengva šaukti 

18. Argo Pagal patikusį filmą ir todėl, kad trumpas. 

19. Ari 
Įkvėptas dainininkės vardo, trumpas, yra R raidė, tad dar prieš įsigijant šunį jau buvo toks 

variantas 

20. Arlo Nes jis yra trumpas ir aiškus, patogus kviesti. 

21. Artas Nes trumpas ir siškus 

22. Bardas 
Vardas dviskiemenis, aiškus, skardus (neturi "šnypščiančių" ir sunkiai ištariamų garsų), neturi 

neigiamų konotacijų (yra bendrinis daiktavardis "bardas", turintys teigiamą/neutralią reikšmę) 

23. Baris Trumpas, turi aiškų skambesį pradžioje, nesudėtinga kartoti keletą kartų iš eilės. 

24. Baris Trumpas vardas  skambus ir su "R" raide 

25. Beiliu Trumpas, lengvas kviesti. 

26. Bela Pamatę savo kalytę, pastebėjome, kad labai graži, ne to trumpas ir aiškus vardas 

27. Bela Trumpas, aiškus 

28. Bela Isgirdau per filma ir labai patiko. Skambus trumpas ( bela man atsisijuoja su groziu) 

29. Bela Nes buvo gražus ir trumpas 

30. Bitė Nes lietuviškas, trumpas, aiškus ir gerai skamba. 

31. Bitė Gražus, trumpas, lengva ištarti, gražiai skamba mazybinis Birutė. Ir pagal charakterį 

32. Blu Norėjome trumpo ir vada buvo iš B raidės 

33. Bona Trumpas, gražiai skamba 

34. Braitas Todėl,kad norėjome iš B raidės,kad varde būtų R, būtų trumpas ir patiktų skambesys 

35. Bruknė 

Veisėja sakė, kad šuo bus palyginti nedidelis, tad norėjau, kad vardas atspindėtų tai bei jos 

charakterį. Didelis pliusas buvo ir tai, kad vardas lietuviškas ir prasidėjo iš B raidės (mano 

prasideda iš A :)). Taip pat norėjau 2 skiemenų vardo. 

36. Bruknė Trumpas, paprastas vardas, garsas “r” padeda greičiau atkreipti šuniuko dėmesį 

37. Bruknė 

Norėjome dviskiemenio, kad turėtų garsą R. Pliusas jeigu tai yra tikras žodis, turintis reikšmę. 

Bruknė atitiko reikalavimus ir prie to pačio yra mielas vardas, kuris puikiai prilipo mūsų 

augintiniui. 

38. Bruknė Norėjome lietuviško, trumpo, gražiai skambančio 

39. Bruno Dviskiemenis, gražiai skamba. Asociacija į rudą kailio spalvą. 

40. Bruno Dėl kailio spalvos, trumpas, kad nereikėtu linksniuoti, lengvai ištariamas 

41. Bruno Šuo rudas, vardas trumpas 

42. Bruno Trumpas, patogus pašaukti ir tai buvo veikėjas iš mėgstamo filmuko. 

43. Čika Patiko skambesys. Norėjome trumpo vardo 

44. Čili Trumpas, tiko pagal charakterį 

45. Čilis "greitai" ištariamas, iš visų variantų pasirodė geriausias 

46. Dera Originalus vardas buvo Didi, tad norėjome trumpo ir iš D raidės vardo. 

47. Dilanas Norėjosi ilgesnio ir idomesnio vardo 

48. Dipsis Nes trumpas ir linksmas 



  

 

105 

 

49. Ditė Vada iš D raidės, trumpai ir gražiai skambėjo 

50. Dora Nes trumpas vardas, kurį radome internete. 

51. Dora Ieškojome skambaus ir trumpo vardo 

52. Džo Nes patiko jo skambesys, tai, kad yra trumpas. 

53. Ego Trumpas, skambus (kaip komanda) 

54. Eko 

Nes trumpas ir paprastas, lengva jį šaukti (net kelis kartus iš eilės). Vardas taip pat – unikalus. 

Kaip jį radome? 

1. Nes yra toks League of Legends veikėjas (kitaip rašosi) 

2. Nes jis ekologiškas padaras. Tikėjomės, jog išmokysime paimti šiukšlę ir įmesti į šiukšlių 

dėžę. 

Nors tiek daug neišmokom, bet nuvažiavus į mišką būtinai randa kokį plastikinį butelį ir jį 

atneša. Išvežame išmesti. 

55. Enzo Nes trumpas, aiskus 

56. Ersa Trumpas, retas vardas 

57. EVO Trumpas ir lengvas vardas 

58. Fėja Trumpas, lengva kviesti, įsimintinas, šuo mažas, o fėjos irgi. 

59. Fibi trumpas, aiškus, lengva pašaukti 

60. Figa Nes trumpas vardas, susijęs su maisto produktais, tokia tematika ir kitų augintinių vardų 

61. Garis Trumpas, gražus vardas 

62. Gilė 
Rinkomės keliatą vardų, norėjome trumpo, greitai įsimenamo, taip pat žiūrėjome, kad tiktų 

augintiniui. 

63. Goku trumpas, skambus 

64. Hana Lengvas, skambus, trumpas 

65. Hera Išraiškingas, tvirtas, trumpas 

66. Hera Trumpas, gerai artikuliuojamas, atkreipiantis šuns dėmesį į skambesį 

67. Hera Trumpas ir jame yra raidė r - taip vardas geriau skamba 

68. HUGO Trumptas, aiškus 

69. Hugo Nes vardas skamba stipriai, be to trumpas. 

70. Hugo gražus, trumpas 

71. Jaras Trumpas ir gerai skamba 

72. Juka 4 raidės, augalas. 

73. Kaja Ieskojom trumpo vardo. 

74. Kaja 
Vardas paprastas, gražus, nelabai įprastas šunų tarpe, bet pakankamai trumpas ir lengvas 

išmokti. 

75. Karma 

Šuns veislė tokia, kad kai ėmėm šunį sakėm, kad arba bus gera karma, arba bloga. Taip pat 

norėjome, kad vardas būtų trumpas su ilga atvira balse pirmam skiemenyje ir "r" raide. Iš 

patirties į tokį vardą šuo sureaguoja greičiau. 

76. Kena Trumpas, aiškus 

77. Kimbo  Nes trumpas , stiprus ir nuo stiprios asmenybės kilęs vardas 

78. Koba Trumpas, paprastas, o be to filmo Beždžionių planeta personažas😁 

79. Koda Trumpas, graži reikšmė- iš indėnų kalbos išvertus reiškia- žmogaus draugas 

80. Kola Nes juodos spalvos, trumpas, lengvas vardas ir į jį iškart sureagavo šuniukas. 

81. Kopa Trumpas, sutampa su kailio spalva. 

82. Kora Trumpas ir su "r". Aiškus šuniui. 

83. Leo Trumpas aiskus 

84. Lily Trumpas, lengvas pakviesti, šiek tiek asocijuojasi su dokumentiniu vardu ( pirmos raidės) 



  

 

106 

 

85. Lota 
Tiesiog, norėjosi trumpo ir įsimintino vardo, ir jis jai tinka - kai pradeda loti, sakome Lota 

nustok loti 😊 

86. Lotus Norėjosi trumpo, tarptautinio, lengvai įsimenamo vardo 

87. Luna trumpas, patogiau tariamas 

88. LUNA Gražus, trumpas, paprastas 

89. LŪNA Vada buvo iš L raidės ,norėjosi švelnaus ir trumpo 

90. Maja Trumpas, skambus 

91. Maja Trumpas, aiškus, mielas, gražiai skamba. Galima pavadinti ir mažybiniu vardu. 

92. Maksas Trumpas, paprastas 

93. MANGO Trumpas ir aiskus 

94. Marco Skamba ispaniškai puikiai, trumpas, aiškus 

95. Mella 

Prieglaudoje turėjo Karamelės vardą,norėjom trumpo vardo,tai rinkomės iš Kara arba 

Mela.Mela skambėjo švelniau,o prieglaudos darbuotoja pasiūlė į dokumentą įrašyti Mella,kad 

skambėtų itališkai🙂 

96. Mėta 
Norėjosi trumpo ir gražaus vardo, kuris būtų retesnis už labai dažnai naudojamą vardą 

Tora/Toras 

97. Mėta Nes trumpas ir megstam mėtu arbata. 

98. Mika Todėl kad jis trumpas, paprastas ir gan retas 

99. Mika Trumpas ir labai pritnka pagal išvaizdą 

100. Milo Trumpas, mažai girdėtas, nenusako lyties 

101. Mina 
Nes norėjom trumpo, juokingo vardo, kuriuo būtų lengva kviesti šunį. O vaikystėj dar ir 

pastoviai namus užminuodavo, nes neiškentėdavo iki lauko :) 

102. Mirta Vardas trumpas,šuo lengvai ir greitai reaguoja,nežmogiškas 

103. Moka Šuns kailio spalva panaši į kavą Mocca. Vardas - trumpas, skambus, šuo lengvai įsimins. 

104. Montis 
Ieškojom vardo lengvai ištariamo, skambaus ir trumpo- pakvietimui, iš M raidės kaip 

dokumentuose 

105. Morka Norėjome trumpo vardo ir šuniui labai patinka šu daržovė. Prilipo 

106. Naitas Ieškojau trumpo skambaus vardo 

107. Nela Trumpas,aiškus 

108. Nėra Dviskiemenis su raide R. 

109. Niko Nes jis trumpas 

110. Nora Gražus, trumpas, lengvai tariamas, skambus 

111. Ora Nes trumpas 

112. Ozis Trumpas, patogu saukti, su reiksme 

113. Ozis 
Ozis (auksaspalvis retriveris) - neilgas, paprastas kviesti, gana skambus, ne iš "populiariausių" 

šuniškų eilinių vardų, taip pat mėgiamo atlikėjo vardas toks.  

114. Peru Trumpas, gerai skamba, neturi mažybinės formos, tad nieks nekraipys vardo savaip 

115. Pita Trumpas,lengvai tariamas. 

116. Pupa Vyras pasiūlė taisyklę, kad būtų trumpas, lengvai ištariamas, lietuviškas 

117. Retta Nes originalus, niekas torio neturi ir čia buvo trumppinys nuo Beretta 

118. Rikis 

Iškart tik pamatėm šuniuką, jokio kito vardo neberinkom, bus Rikutis. Kadangi šuo takso ir 

rusų toiterjero mišrūnas, tai kažkaip atrodo tinka tas vardas Rikis, iškart mintyse kilo mažo 

išdykusio šunėko vaizdinys kai pirmą kartą ištariau, ir prilipo labai:) be to, norėjosi paprasto, 

trumpo bet įsimintino vardo, kad būtų patogu kviečiant šunį (kai reikia vardą pakartoti garsiai, 

kad atkreipti dėmesį, po kelis kartus ypač kol buvo mažas ir mokėmės komandų), tai buvo 

svarbu kad eitų lengvai ištarti, nebūtų koks magduamuelis, kai reikia laužyti liežuvį) 

119. Rio Ieskojom, trumpo ir idomaus vardo 



  

 

107 

 

120. Runa Trumpas, varde yra R raidė. Kažkur skaičiau,kad šuns varde turi būti R raidė.Suga 

121. Smilga Lietuviškas, gražus, pakankamai trumpas 

122. Stela Gražus skambesys, trumpas bei paprastas 

123. Šyra Norėjau unikalaus, trumpo, aiškaus vardo. Tai personazas iš “Ledynmečio” 

124. Tera 
Trumpas, tikim įsitikinimu, kad reikia skardžios raidės, tokios kaip R. Dar turim katinus, kurie 

visi yra planetos arba jų palydovai, tad Tera irgi į temą :) 

125. Tera 
Gražus, trumpas, bet didžiausia įtaka - pažįstamos šuo, auksaspalvio retriverio veislės, be galo 

mielas ir gražus;) galvojau, kai aš turėsiu šunį, pavadinsiu - TERA. 

126. Terra Šuo juodas, terra reiškia žemė, norėjosi trumpo, bet skambaus vardo su kažkokia reikšme. 

127. Tigi Trumpas, lengvas pašaukti, negrubus 

128. Tobio Trumpo ir aiškaus skambesio 

129. Uoga Trumpas, skambus, nesudėtingas šuniuu 

130. Upė 
Norėjosi trumpo ir skambaus vardo, kadangi veislė medžioklinė, kuri medžioja vandens 

paukščius - taip ir kilo mintis :) 

131. Vyšnia 
Akys kaip vyšnių kauliukai (saldainiai tokie buvo), be to - lietuvių skalikei norėjosi trumpo 

lietuviško vardo. 

132. Yuna 

Vardą rinkau taip, kad būtų trumpas ir būtų graži reikšmė. As a Japanese name, Yuna means 

“superiority,” “gentleness,” and “kindness,” making it an excellent choice if you want to inspire 

baby to do good. 

133. Yuni Norėjau negirdėto, išskirtinio, trumpo ir mielo, bei gražią reikšmę turinčio vardo. 

134. Žakas Rinkomes tik is dviskiemeniu vardu, siuo vardu patiko filmo personazai ir gyvi zmones. 

135. Zara Trumpas, gražiai skamba, tiko jai 

136. Zara Norėjome, kad vardas būtų lengvas ir greitai pasakomas 

137. Zazu Nes buvo trumpas, aiškus ir gražus. 

138. Zedas 
Rinkomes tik is dviskiemeniu vardu, charakteris labai sutapo su policijos akademijos filmo 

personazu Zedu 

Skambesys 

1. Aiko Vardas trumpas ir gerai skambantis, puikiai tiko šuns charakteriui 

2. Aira Trumpas, grazus, gerai skamba 

3. Aira Gražus,skambus,trumpas, lengvai tariamas 

4. Akira Gražiai skamba, patinka japoniški vardai ir yra filmas tokiu pavadinimu :) 

5. Alatėja Neįprastai skambantis 

6. Ama Netiketas garsu skambesys, vardas netycia, tariant zodzius gavosi 😅 

7. Archie (Arčis) 
Buvau įsitikinusi, kad turint šunį (berniuką) tokį vardą duosiu bet kokiu atveju + vardo 

skambesys 

8. Arčis Atrodo aštresnis vardas atsisaukimui ir galima vadinti mazybine forma 

9. Arčis Gražiai skamba 

10. Ardas Trumpas, nesimaišo su komandomis, stiprus 

11. Argas Patiko kaip skamba ir stiprus vardas 

12. Argo patiko kaup skamba (inspiracija kilo iš Hario Poterio Aragogo sutrumpinimo) 

13. Argo trumpas, aiškus, lengva šaukti 

14. Armani Buvo ant kilmės dokumentų, gražiai skambėjo, todėl nekeitėme 

15. Babi Norėjosi šilto, jaukaus skambesio, bet kad būtų artimas dokumentiniam vardui 

16. Baris Trumpas vardas  skambus ir su "R" raide 

17. Bela Isgirdau per filma ir labai patiko. Skambus trumpas ( bela man atsisijuoja su groziu) 

18. Bella Šis vardas skambėjo labai gražiai 

19. Bitė Nes lietuviškas, trumpas, aiškus ir gerai skamba. 



  

 

108 

 

20. Bitė Gražus, trumpas, lengva ištarti, gražiai skamba mazybinis Birutė. Ir pagal charakterį 

21. Bona Trumpas, gražiai skamba 

22. Bonna Gražus, lengvai tariamas kviečiant augintinį 

23. Bonnie Gražiai skambėjo, retas vardas šunų tarpe 

24. Booboo Lengvas vardas, bet unikalus ir labai mielas 

25. Braitas Todėl,kad norėjome iš B raidės,kad varde būtų R, būtų trumpas ir patiktų skambesys 

26. Bridžas Gražiai skambėjo, tuo metu mokiausi žaisti bridžo žaidimą 

27. Bruknė Norėjome lietuviško, trumpo, gražiai skambančio 

28. Bruknė Skambus 

29. Bruknė Lietuviškas gražus vardas. Labai visi įsimena. 

30. Bruknė Bruknė nes teko visai vadai iš B raidės galvoti vardus, gerai skamba 

31. Brunas Gražiai skamba, šuo rudas, dera šis vardas 

32. Bruno Gražiai skambėjo 

33. Bruno Dviskiemenis, gražiai skamba. Asociacija į rudą kailio spalvą. 

34. Bruno Dėl kailio spalvos, trumpas, kad nereikėtu linksniuoti, lengvai ištariamas 

35. Bruno Trumpas, patogus pašaukti ir tai buvo veikėjas iš mėgstamo filmuko. 

36. Bruno Nes gražiai skamba, patiko netradicinė o galūnė. 

37. Cezaris vardas turi skambėti čaižiai ir patiko kito asmens augintinis tokiu vardu 

38. Charlie Graziai skamba ir atrode kad tiks 

39. Čiakas Buvo retas ir graziai skambantis vardas 

40. Čika Patiko skambesys. Norėjome trumpo vardo 

41. Daizė Norėjome ypatingo ir skambaus vardo. 

42. Deizė gražiai skamba 

43. Demo 
Gražiai skambėjo 

ir tiko, nes turi veislės broką 

44. Diego 

Pasiėmėme iš prieglaudos, buvo uždėtas vardas Diablo, bet mums pasirodė nepatogus naudoti 

kasdienybėje. Ieškojome kitų vardų internete ir radome Diego vardą. Patiko, kad 

nesulietuvintas ir lengvai tariamas. 

45. Ditė Vada iš D raidės, trumpai ir gražiai skambėjo 

46. Django Nes skambus ir, atrodė, nedažnas 

47. Dora Ieškojome skambaus ir trumpo vardo 

48. Džo Nes patiko jo skambesys, tai, kad yra trumpas. 

49. Ego Trumpas, skambus (kaip komanda) 

50. Eko 

Nes trumpas ir paprastas, lengva jį šaukti (net kelis kartus iš eilės). Vardas taip pat – unikalus. 

Kaip jį radome? 

1. Nes yra toks League of Legends veikėjas (kitaip rašosi) 

2. Nes jis ekologiškas padaras. Tikėjomės, jog išmokysime paimti šiukšlę ir įmesti į šiukšlių 

dėžę. 

Nors tiek daug neišmokom, bet nuvažiavus į mišką būtinai randa kokį plastikinį butelį ir jį 

atneša. Išvežame išmesti. 

51. Era 

Norėjau skambaus ir mistiškesnio vardo, o važiuojant pasiimti šuniuko per radiją užgrojo 

grupės "Era" daina, o priekyje važiuojančio automobilio numeriai buvo taip pat ERA ir tai 

buvo ženklas :) 

52. Faita Labai patiko vardas. Išskirtinis. Gerai šaukiasi 

53. Fėja Trumpas, lengva kviesti, įsimintinas, šuo mažas, o fėjos irgi. 

54. Ferris Gražiai skamba, retas vardas, išgirdome Italijoje 

55. Fibi trumpas, aiškus, lengva pašaukti 



  

 

109 

 

56. Giovanni 

Norėjau vardo, kad skambus būtų, gerai kviestųsi, toli gridėtųsi kvietimas ir galima būtų 

sutrumpinti vardą ir liktų toks pats skambus. Taip pat veislė itališka tad ir vardo norėjosi to 

krašto. 

57. Goku trumpas, skambus 

58. Greisė Skambus ir karališkas :) 

59. Grikis Dėl gražaus ir lengvo skambesio 

60. Hana Lengvas, skambus, trumpas 

61. Hera Išraiškingas, tvirtas, trumpas 

62. Hera Trumpas, gerai artikuliuojamas, atkreipiantis šuns dėmesį į skambesį 

63. Hugas Nes labai skambus vardas gražus 

64. Hugo Nes vardas skamba stipriai, be to trumpas. 

65. Hugo Trumpas, įsimintinas 

66. Jago Patiko vardo skambesys 

67. Jaras Trumpas ir gerai skamba 

68. Kāva Šuns spalva ruda, gražus skambesys, kavos ir šampano pavadinimo žodžių žaismas 

69. Koko 
Nes trumpinome dokumentinį vardą su panašiu skambesiu, ir beto "Koko" labai lengvas 

įsiminti, ir net vaikui patogu kviesti. 

70. Kokosas Nes gražiai skamba, jo spalva panaši į kokoso vaisių 

71. Kola Nes juodos spalvos, trumpas, lengvas vardas ir į jį iškart sureagavo šuniukas. 

72. Kyra graziai skamba 

73. LAKIS (LUCKY) 

Nes jo varde yra mano ir vyro pirmosios vardo raidės (L ir K), plius gražiai skambėjo ir jam 

labai tinka, nes jis labai daug, garsiai ir "vandeningai" (aptaško viską aplink save) LAKA 

vandenį :) 

74. Leila Nes gražiai skamba, patiko vardo reikšmė - naktis. 

75. Leila Atrode jai tinkantis ir skambus 

76. Leonukas/Leo Mielai skamba ir greit pradėjo atsiliepti 

77. Leviu 
Išskirtinis vardas ir lengvai kviečiame. Kai pavadinome šunį Leviu, paskui po kelerių metų 

darželyje keli berniukų vardai yra Levis. 

78. Lily Trumpas, lengvas pakviesti 

79. Lordas Nes skambus ir išdidus 

80. Lota 
Tiesiog, norėjosi trumpo ir įsimintino vardo, ir jis jai tinka - kai pradeda loti, sakome Lota 

nustok loti 😊 

81. Lotus Norėjosi trumpo, tarptautinio, lengvai įsimenamo vardo 

82. Lulu dėl skambesio, lengvo tarimo 

83. Luna Patiko, kaip skamba 

84. Luna Maloniai, mielai skamba 

85. Mailas 
Mums patiko ir buvo gražus, greitai tariamas (pvz. kviečiant), taip pat, atrodo, kad tinkamas 

džiaugsmingui šuniui, o Mailas toks ir yra. 

86. Maira Skaitėme iš eilės vardų sąrašą ir šis gerai ir gražiai skambėjo 

87. Maja Trumpas, skambus 

88. Maja Trumpas, aiškus, mielas, gražiai skamba. Galima pavadinti ir mažybiniu vardu. 

89. Maja Skambus, švelnus, dvisiemenis. 

90. Maja Lengva tarti 

91. MAKSAS Gerai skamba, įsimenamas, patogu kvoesti 

92. Maksas Patiko skambesys, rimto šuns vardas 

93. Mina 
Nes norėjom trumpo, juokingo vardo, kuriuo būtų lengva kviesti šunį. O vaikystėj dar ir 

pastoviai namus užminuodavo, nes neiškentėdavo iki lauko :) 



  

 

110 

 

94. Moka Šuns kailio spalva panaši į kavą Mocca. Vardas - trumpas, skambus, šuo lengvai įsimins. 

95. Montis 
Ieškojom vardo lengvai ištariamo, skambaus ir trumpo- pakvietimui, iš M raidės kaip 

dokumentuose 

96. Naitas Ieškojau trumpo skambaus vardo 

97. Nora Gražus, trumpas, lengvai tariamas, skambus 

98. Ozis Gražiai skamba 

99. Ozis 
Ozis (auksaspalvis retriveris) - neilgas, paprastas kviesti, gana skambus, ne iš "populiariausių" 

šuniškų eilinių vardų, taip pat mėgiamo atlikėjo vardas toks.  

100. Peru Trumpas, gerai skamba, neturi mažybinės formos, tad nieks nekraipys vardo savaip 

101. Pita Trumpas,lengvai tariamas. 

102. Reina Dėl jo reikšmės ir gražaus skambesio. Iš ispanų ir lotynų k. išvertus - reiškiantį - Karalienė. 

103. Rifas Buvo geriausias pasirinkimas ir lengvai skambančių vardų ir patinkantis 

104. Rikis 

Iškart tik pamatėm šuniuką, jokio kito vardo neberinkom, bus Rikutis. Kadangi šuo takso ir 

rusų toiterjero mišrūnas, tai kažkaip atrodo tinka tas vardas Rikis, iškart mintyse kilo mažo 

išdykusio šunėko vaizdinys kai pirmą kartą ištariau, ir prilipo labai:) be to, norėjosi paprasto, 

trumpo bet įsimintino vardo, kad būtų patogu kviečiant šunį (kai reikia vardą pakartoti garsiai, 

kad atkreipti dėmesį, po kelis kartus ypač kol buvo mažas ir mokėmės komandų), tai buvo 

svarbu kad eitų lengvai ištarti, nebūtų koks magduamuelis, kai reikia laužyti liežuvį) 

105. Roja 
Nes šis vardas ne "ant bangos", taip pat patiko, kaip skamba, ir "prilipo" šuniui - kiti vardai 

tiesiog netiko. 

106. Rubis Išsirinkom iš vardų sąrašą, pagal skambesį 

107. Sajana Dėl skambesio 

108. Šarka Norėjome lietuviško vardo ir patiko skambesys (nors šuo nėra juodai baltas) 

109. Šeila Nes gražiai ir švelniai skamba 

110. Solo Tiesiog gražiai skambėjo ir reikėjo iš S raidės, nes visa vada buvo gavę S raidę. 

111. Spirgis Smagus skambesys 

112. Stela Gražus skambesys, trumpas bei paprastas 

113. Tango Norėjosi skambaus, kitokio, ir atitinkančio crazy , žaismingo, įnoringo  šuns charakerį 

114. Terra Šuo juodas, terra reiškia žemė, norėjosi trumpo, bet skambaus vardo su kažkokia reikšme. 

115. Tetris. Geras skambesys, tiko prie būdo. 

116. Tigi Trumpas, lengvas pašaukti, negrubus 

117. Toras Skambėjo gražiai 

118. Toras 

Reikėjo iš T. 

Gražiai skamba, patogu kviesti. 

Graži prasmė. 

119. Toras Nes patiko skambesys 

120. Toris Ieškojome kad tiktų skambėjimas šiam šuniui 

121. Troja Gražiai skamba ir turėjo būti iš ,,T" 

122. Tukas Lengva, aiškus skambesys, miela asociacija su filmuko veikėju. 

123. Tutis Del lengvo skambesio 

124. Uoga 
Nes norėjosi tokio žaismingo vardo, kuris patiems skambėtų maloniai, labai tiko prie snukučio 

ir charakterio 

125. Uoga Trumpas, skambus, nesudėtingas šuniuu 

126. Upė 
Norėjosi trumpo ir skambaus vardo, kadangi veislė medžioklinė, kuri medžioja vandens 

paukščius - taip ir kilo mintis :) 

127. Winston Cheddar 

Kalbėjom apie Winston Churchill ir kilo mintis pavadint šuniuką, kažkaip panašiai, nes vardas 

gražiai skamba bet pavardės nesinorėjo naudot, todel ją pakeitėm į Cheddar, nes jo spalva kaip 

čederio sūrio. 



  

 

111 

 

128. Zara Trumpas, gražiai skamba, tiko jai 

129. Zara Gražiai skambėjo 

130. Žiema 
Ir dėl to, kad skamba gražiai, ir dėl to, nes šuo nuo gimimo turi “per daug” baltos spalvos, pagal 

veislės standartus yra veislės brokas 

131. Žiogas Nes skamba puikiai ir žaismingai 

132. Zoro Geras skambesys ir tiko prie kitų šuniukų vardų stiliaus 

133. Zumas Gražiai suskambėjo (zoom platforma dar nebuvo išrasta:) 

134. Zuzi Buvo lengva ištarti sesei 

135. Zylė Tiesiog, atrodė gražiai skambės 

Pakeistas buvusių šeiminikų duotas vardas 

1. Apa Patogiai susitrumpino dokumentinis šuns vardas 

2. Aris Trumpesnis nei dokumentuose buvo suteiktas 

3. Babi Norėjosi šilto, jaukaus skambesio, bet kad būtų artimas dokumentiniam vardui 

4. Baris Sugalvojome tokį jo pilno vardo trumpinį (pilnas vardas Baronas Miunchauzenas) 

5. Berta Nes dokumentuose vardas Gilberta, ir norėjau, kad šuo turėtų žmogišką vardą. 

6. Bo Prieš tai buvę šeimininkai jį pavadino Bosu, toks vardas nepatiko 

7. Bongas Nes ant dokumentų yra Obongo, sutrumpinom 

8. Bravo Buvo veislyno varde- Costa Bravo Afaja 

9. BRI Tai trumpiniai dokumentuose įrašytų vardų. 

10. Buma Sutrumpinom iš praitų šuns šeimininko duoto vardo "Bumer" 

11. Bursikas Tiesiog iš Barto gavosi Bursikas 

12. Cara 
prieglaudoje jos vardas buvo Jara, norėjau, kad skambėtų panašiai, bet pakeisti, nes “pakeistas 

vardas-pakeistas likimas”. O “cara” itališkai “brangioji”. 

13. Čeba Paimta iš prieglaudis buvo vadinama chaba, sušvelninome skambesį 

14. Dinė Nes veisėja pavadini Dariana ir norėjom sutrumpinti 

15. Dyzis 
Veislyno buvo duotas vardas Diesel, nelabai patiko, tad pakeitem į tarsi trumpinį Dyzis, kuris 

skamba originaliau ir žaismingiau 

16. Džema Dokumentinis vardas Jamaica, todėl sutrumpintai. 

17. Ego Kilmes dok. vardo trumpinys iš Egonas 

18. Ego Oficialus jo vardas Aego Sosto Įpėdinis, tai Ego buvo akivaizdus variantas 

19. Ela Dokumentuose Anela, tai trumpinys Ela 

20. Elis Patogiau kviesti, nes dokumentuose Elixir 

21. Elytė asociacija dokimentinio vardo ( Elite ED) 

22. Era Dokumentuose buvo Estrella, norėjome panašaus vardo. 

23. Esti Sutrumpintas dokumentinis vardas 

24. Fallco Dokumentuose vardas:Fallco Yellow Laimės lašas 

25. Fargo 
Buvo panašus duotas prieglaudoje, iš kur jį pasiėmėme. Pakeitėm tik vieną raidę, kad lengviau 

skambėtų. :) 

26. Filka, BRI, Tai trumpiniai dokumentuose įrašytų vardų. 

27. Flora Dokumentinis vardas Florentina ,todėl sutrumpintai. 

28. Fugis Jo vardas Fabo bet mums neskambėjo tai pavadinom Fugiu 

29. Gila Trumpinys dokumentinio vardo 

30. Gloris Vardą Glorfinderis davė jam globėją 

31. Grandis Tai tiktrumpesnė vardo versija duota veislyno. 

32. Gunis Vardo trumpinis 



  

 

112 

 

33. Happy 
Šuns dokumentinis vardas buvo Happy arrow, šunelis labai aktyvus ir visad atrodo laimingas 

ir Happy tiesiog prilipo 

34. Hell'a Trumpinys nuo dokumentinio vardo 

35. Hera Prieglaudoje šuns vardas buve Era, mums gražiu buvo Hera, todėl pridėjome vieną raidę 

36. ika trumpinys dokumentinio vardo 

37. Ika 

Prieglauda pavadino kalyte Vikute. Kadangi mano pačios vardas Viktorija ir kai kurie artimieji 

vadina mane Vika, nusprendžiau pakeisti šuns vardą tik nubraukiant pirmą raidę - Ikutė. 

Galiausiai sutrumpinus, nenaudojant mažybinės formos liko vardas Ika. 

38. Iltis Pagal dokumentus Ilton, bet sulietuvinom ir supaprastinom. 

39. Jokūbėlis Dokumentinio vardo dalis 

40. Kadabra Nes tai dokumentinio vardo atmaina 

41. Kara Trumpesnė dokumentiniu vardo versija 

42. Kava 
Veisėjos sugalvotas vardas, nurodytas dokumentuose - Coffee, pasirodė labai tinkamas bei 

gražus visam gyvenimui. 

43. Keri Dokumentinis vardas Kerija, todėl sutrumpintai. 

44. Kira Dokumentinis vardas Valkirija, tai sutrumpinau iki Kiros 

45. Kiwi Dokumentinio vardo trumpinys 

46. Koko 
Nes trumpinome dokumentinį vardą su panašiu skambesiu, ir beto "Koko" labai lengvas 

įsiminti, ir net vaikui patogu kviesti. 

47. Kyzyliukas Sulietuvinta kilmės dokumento vardo versija 

48. Laba Nes jis dokumentinis vardas Lavanda. Bandėm vadint Lava - nelipo. O Laba - labai gerai 

49. Lafa Dokumentinio vardo interpretacija 

50. Lakis (Lucky) Dokumentinis vardas Oystenn, kuris reiškia ‘laimingas’ 

51. Leo Pilno vardo sutrumpinimas 

52. Leo Kilmės dokumentuose nurodyto vardo trumpinys 

53. Lexi Dokumentuose vardas Galaxa, veisėja sutrumpintai vadino Lexi. Vardo nekeitėm 

54. Linis Dokumentinis vardas buvo Bellini, tai gavosi vardo trumpinys - Linis. 

55. Lokis Nes prieglaidoje buvo vadintas Tobiu, norėjau pakeist, bet ieškojau panašaus skambesio vardo 

56. Lokis 
Veislyne duotas vardas yra Lobis, todėl nenorėjome per toli nuo nukrypti ir abu su vyru 

mėgstam Avengers filmus, kurių vienas fainas veikėjas tra Loki. Taip ir gimė Lokio vardas. 

57. Lučis Trumpinys nuo pilno vardo Lučiano 

58. Mačio 1 iš dokumentinių vardų 

59. Maja 
Prieglaudoj buvo duotas vardas Amaja, bet mum pasigirdo Maja, bet nuo to karto ir pradėjom 

vadint Maja 

60. Maja 
Prieglaudoje buvo duotas vardas Naja, tačiau netyčia pirmą kartą gavę ją pavedžioti išgirdom 

"Maja", taip ir prilipo :) 

61. Maya Dokumentinio vardo dalis 

62. Meila Nuo žodžio Meilė, dokumentinis vardas Pure Love 

63. Mella 

Prieglaudoje turėjo Karamelės vardą,norėjom trumpo vardo,tai rinkomės iš Kara arba 

Mela.Mela skambėjo švelniau,o prieglaudos darbuotoja pasiūlė į dokumentą įrašyti Mella,kad 

skambėtų itališkai🙂 

64. Migelis 
Migelio dokumentinis vardas buvo Amigo, tačiau man buvo nepatogu kviesti nuo a raidės, taip 

gavosi Migo - Migelis 

65. Mila Prieglaudoje ji buvo gavusi vardą Meila, tačiau mums atrodė, kad Mila jai tinka labiau. 

66. Milas 
Daug variantu galvojome,bet galu gale nusprendem sutrumpinti varda,kuris buvo 

dokumentuose. MILORDAS- MILAS. 

67. Mira Tikrojo vardo  sutrumpinimas 

68. Močis Trumpinys 



  

 

113 

 

69. Mona Dokumentinio vardo trumpinys 

70. Mona 
Panašus sąskambis su dokumentiniu vardu, taip pat tai stebuklas, pokštas - netikėtai, 

neplanuotsi ištikęs mūsų šeimą 

71. Mona Sutrumpintai iš Madestos 

72. Mundis Sutrumpinimas nuo dokumentinio vardo 

73. Murga Perėmėme augintinį su šiuo vardu 

74. Musė Prieglaudos suteiktas vardas buvo Muha, sulietuvinome 

75. Naila 
Prieglaudoje buvo Nala, mum buvo patogiau Naila. Ir nenorejome iš esmės pakeisti vardą, nes 

šuo jau buvo iprtaus prie vardo 

76. Nava Šuniukas buvo iš pirmų šeimininkų paimtas, vardas buvo Nala, tai pakeitėme vardo vieną raidę. 

77. Nika 
Dokumentuose vardas buvo įrašytas Annika, kas yra Onutė. Mano mama, abi močiutės, teta 

buvo Onos, tas šuns Ona nutariau nevadinti. Sutrumpinau iki Nikos 

78. Nox 

Tai yra dokumentinio šuns vardo trumpinys, kurį jam išrinko veisėjai (pilnas vardas Explosion 

Nox Chromatika, Explosion yra vados vardas, Nox - šuns vardas, Chromatika - veislyno 

pavadinimas) 

79. Obis (Obiukas) Obis - kilmės originalus vardas Obeliskas - supras veisėjo (Obis- trumpinys) 

80. Orbis Pagal dokumentus panašus 

81. Otis Tai sutrumpintas vardo iš kilmės dokumentų variantas. 

82. Ozis Prieglaudoje jo vardas buvo Ozas, tad šiek tiek jį sušvelninome, kad mieliau skambėtų 

83. Pari Panašus į dokumentinį 

84. Paris 
Veislynas davė lenkiškai Paryz ( Paryžius), pritaikiau į sau malonų Paris, kartais vadinu tiesiog 

Paryžiumi 

85. Pepė Nes kai pirkome veislyne vardas buvo Pepė Ilgakojinė Sielos balzamas,tai sutrumpinom 

86. Pufa Pasiemus is prieglaudos vardas buvo Fupa, nepatiko, tai pervadinau Pufa 

87. PUKA 
Šeimoje, kurioje gimė buvo Pukė. Tačiau norėjosi savo vardo, bet panašaus į tą, kuriuo ją 

vadino 3 mėnesius nuo gimimo. Ir taip iš Pukės tapo Puke. 

88. Raidas Šuo iš veislyno dokumentuose buvo vardas Rait, bet  truputį pakoregavom 🙂 

89. Raja 
Raja nuo dokumentinio Raisa reikėjo skubiai sugalvoti dokumentinį vardą kad apiforminti 

kilmės dokumentus 

90. Rika Trumpinimas nuo dokumentinio 

91. Roka Dokumentuose - Punk Rock Girl, sutrumpinome ,Roka’ 

92. Rūna Trumpinys Žvorūna 

93. Sagi Dokumentinis vardas Sagė, todėl iš pagarbos veisėjai tik šiek tiek pakeitėm vardą :) 

94. Šarma Nes dokumentuose buvo Charming, be to jibjuoda su baltu, tai atrodo kaip apšarmojusi. 

95. Sima Sutrumpintas variantas. Pilnas vardas - Simfonija. 

96. Talutis Arčiausiai skamba dokumentinio 

97. Timis Užuomina į vardą dokumentuose 

98. Ulf Liko trumpesnė veislyno vardo sugalvota versija 

99. Uma Vardai, nurodyti kilmės dokumentuose pasirodė tinkami naudoti kasdien. 

100. Una Trumpinys dokumentinio vardo 

101. Unis Jo dokumentinis vardas Unico, tai sutrumpinome ir palikome Unis 

102. Uno 
Nes jo pediggre pase pilnas vardas: Puntinato Ballante under the spotlight Uno, tad 

nusprendėme tiesiog palikyi Uno. 

103. Vega 
Dokumentuose šuns vardas angliškai - deimantinė žvaigždė, tai Aušra netiko nes turiu draugę 

tokiu vardu, tai Vega - antra pagal ryškumą žvaigždė Šiaurės dangaus sferoje 

104. Veta Trumpinys dokumentinio vardo Violet 

105. Zara Sutrumpinom ilgą vardą 

106. Zera Dokumentinis vardas buvo Zerlina, tai patrumpinom 



  

 

114 

 

Fonetika 

1. Aigo 

Dokumentuose yra Agas, bet kažkaip nesišaukia/neskamba, o norėjosi būtent iš A raidės kaip 

kad dokumentuose. Kažkur buvau girdėjusi kad šuns varde būtinai turi būti R raidė , kad 

įtakotujo charakterį ir elgseną Rrrrrrrrrrrr būtų geras sargas. Aš kaip tik nenorėjau Šito Rrrrrrr 

agresijos. Tai yra šeimos draugas ir jis turėtų būti draugiškas o ne piktas. 

2. Aira Reikėjo išsirinkti vardą iš A raidės. Jis mums pasirodė aiškus, trumpas, gražus. 

3. Aira Trumpas ir tra raidė R 

4. Aiva Iš A vados, todėl norėjosi trumpo, aiškaus ir iš A raidės vardo 

5. Aja Todėl kad trumpas ir turėjo būti iš A raidės 

6. Ara Nes trumpas ir turi "grubesnę" priebalsę, kad labiau reaguotų į vardą kviečiama. 

7. Arčis Ieškojome vardo su R raide kad šuo labiau į jį reaguotų 

8. Argas 

Norejome mitologinio vardo, apsisprendima palengvino, kad buvo pirmoji vada ir vardas is A 

raides. Tai pasirinkome Arga (norejome kad tiek dokumentuose tiek vardas kuriuo vadiname 

sutaptu). Argas - Odisejo suo, kuris vienintelis pazino Odiseja grizusi po savo kelioniu. 

9. Argo Dėl R raidės varde ir trumpumo 

10. Ariana 
Gimus vadai, vardai buvo renkami iš A raidės.vardas buvo parinktas atsižvelgiant į kiekvieno 

šuniuko charakterį. Kalytė buvo labai drąsi, smalsi, aktyvi, savarankiška, ir tokia individualistė. 

11. Atari 
Ilgai ieškojau idomaus vardo, ir norejau kad prasidėtu raide A nes visi šuniukai gimę vadoje 

turėjo turėti dokumentini vardą iš A. Veisėja sutiko pavadinti šituo vardu dokumentuose. 

12. Axis 
kilmės dokumentuose bardas buvo iš X raidės bet nepatogus kasdienai Xenon, o norėjoma tą 

raidę išlaikyt varde tai vat šeimos ašiis vardas gavosi AXIS 😊 

13. Aydara 
Dėl vados pirmos raidės A ir dėl vardo reikšmės - liūto širdis, o mažoji turi ant galvytės ir šone 

širdutės formeles, o dar ir nieko nebijo, liūtaširdė ir moka pavergti visų kitų širdeles. 

14. Bardas 
Vardas dviskiemenis, aiškus, skardus (neturi "šnypščiančių" ir sunkiai ištariamų garsų), neturi 

neigiamų konotacijų (yra bendrinis daiktavardis "bardas", turintys teigiamą/neutralią reikšmę) 

15. Benas 
Prieš perkant buvau sugalvojus jau vardą šuniukui, o ir tiko labai, nes iš B vados šuo su 

originaliu vardu pase iš B raidės 

16. Bernis Bernis nuo Berno zenenhundas 

17. Bestas 
Vada buvo iš B raidės ir dar nebuvau mačiusi dokumentų. Dabar gailiuosi truputį nepalaukusi, 

nes originalus vardas buvo Bravo, labai gražus. 

18. Bjorn 

Musu suniuko vardas Floki. FLOKI Heroic Viking, Viking who discovered, and named, 

Iceland, jam padejo 3 varnai atrasti/surasti Iceland. BJORN daraseme nes buvo vada B. reiksme 

MESKA. Tai yra rotveilerio veisles suo :) todel meska mus atrode atitinkamas zodis :) 

domimes ir patinka visi vikingu, norse ir pan filmai, reiksmes gyvenimas. turbut dasidejo meile 

gamtai 

19. Blu Norėjome trumpo ir vada buvo iš B raidės 

20. Bona 

Buvo registruojama B vada veislyne, norėjau trumpo, lengvai tariamo vardo ir iš B raidės 

labiausiai patiko vardas Bona pagal reikšmę - gera. Tai pat žaviuosi istorine asmenybe Bona 

Sforza ir tai taip pat prisidėjo prie šio vardo išrinkimo. 

21. Bornas 

Nes norėjome, kad būtų B ir R raidės varde, kadangi jos kietos ir šuo jas geriau įsimena /girdi 

/ atkreipia dėmesį, o Barnis netiko, tai prisiminus filmų seriją apie Borną, likom prie šio 

varianto. 

22. Bosas Dėl veislės sąskambio - boseronas 

23. Braitas Todėl,kad norėjome iš B raidės,kad varde būtų R, būtų trumpas ir patiktų skambesys 

24. Braškė 
Norėjau lengvai įsimenamo vardo, kuris nuo pirmo pasakymo būtų aiškus. Taip pat, girdejau, 

kad šunims svarbu varde turėti šaižesnių raidžių. 

25. Braškė 

Kažkur girdėjau, kad šunų varduose turėtų būti kažkoks raidžių derinys su R… su drauge 

Skaitėme šunų vardus internete-  vardas broškė, pasirodė kažkoks rusiškas, tai tiesiog 

sulietuvinau 

26. Brina Vada buvo iš B raidės, vardą buvo galima įrašyti į kilmės dokumentą. Norėjosi reto vardo. 

27. Bruknė Trumpas, paprastas vardas, garsas “r” padeda greičiau atkreipti šuniuko dėmesį 

28. Bruknė Norėjome dviskiemenio, kad turėtų garsą R. Pliusas jeigu tai yra tikras žodis, turintis reikšmę. 



  

 

115 

 

Bruknė atitiko reikalavimus ir prie to pačio yra mielas vardas, kuris puikiai prilipo mūsų 

augintiniui. 

29. Bruknė 
Nes girdėjau mitų, kad šuo labiau kreipia dėmesį į savo vardą, jei jo pirmame skiemenyje yra 

R raidė. Rinkausi iš kelių variantų, apsistojau ties Brukne. 

30. Bruknė Bruknė nes teko visai vadai iš B raidės galvoti vardus, gerai skamba,  

31. Bruno Gražus vardas, norėjome, kad varde būtų r raidė 

32. Bruno Norėjau vardo su raide "o" žodžio pabaigoje 

33. Bruno Reikėjo veislyne vardo iš B raidės, kadangi šuo rudas tai vardas kilo natūraliai 

34. Bruno Nes gražiai skamba, patiko netradicinė o galūnė. 

35. Carma Nes jai labiausiai jis tiko ir reikėjo būtinai iš C raidės 

36. Charlis Nes reikėjo kažka iš C raidės palei vados raide 

37. Cinamonu pagal spalvą ir raidę c 

38. Dera Originalus vardas buvo Didi, tad norėjome trumpo ir iš D raidės vardo. 

39. Ditė Vada iš D raidės, trumpai ir gražiai skambėjo 

40. DoRe Šiaip ri kom vardą, kad būtų raidė R. 

41. Drakas Diezas - norėjom neįprasto vardo, o kitas tapo Draku, nes galvojom vardą būtent iš D raidės 

42. Fargo F vada gimė 

43. Fargo Iš F raidės reikėjo sugalvoti vardą (su dokumentais šuo. Visa vada iš F) 

44. Fera 

Šunį pirkau iš veislyno, buvo F vada, todėl reikėjo sugalvoti vardą iš F raidės įrašyti į 

dokumentus. Šis vardas labiausiai patiko iš visų, kuriuos galėjau sugalvoti iš F raidės. 

Nenorėjau galvoti dar vieno vardo, kuriuo vadinčiau šunį ne pagal dokumentus. 

45. Figa 
Vada F. Turėjom sugalvoti vardą iš F raides. (auginti žiurkėnai buvo vaisiu vardais) Tai figos 

vaisius taip pat prilipo. 

46. FILIPAS TIKO IR PATIKO, VADA IŠ F 

47. Freude (Froida) 
Varde yra 'r' raidė, išskirtinis (bent jau prieš 9 metus buvo :)), vok. Freud - džiaugsmas, - 

reikšmė. 

48. Gilė 
Vardas atitiko šuns išvaizdą bei dėl lengvesnio šuns atsišaukimo aplinkoje, kadangi G raidė 

raiškiai skamba. 

49. Gordo Vada buvo is G raides, rinkomes is ivairiu variantu, Gordo buvo visu favoritas. 

50. Grožiu Labai gražus šuo:) norėjome r raidės varde, kad lengviau atsišauktų 

51. Gudrė Reikėjo iš G raidės, vyras išrinko šį 

52. Hadas Pagal veisejos šuniukų vados pirmą raidę 

53. Hera Trumpas ir jame yra raidė r - taip vardas geriau skamba 

54. Hučo 
Veislynas leido pasitinkti dokumentinį vardą iš H raidės, tad jis taip prilipo, kad nusprendėme 

jį taip ir vadinti. 

55. Ikella Ieškojome skambaus vardo kalytei iš I raidės, nes veislyne buvo gimus I vada 

56. Kaila Pagal vados pirmą raidę   

57. Kapris Nes reikėjo vardo iš K raidės (veisėja leido išsirinkti dokumentinį vardą patiems) 

58. Karis 

Nes girdėjus buvau, kad turi būti R raidė varde, nes tuomet šuo geriau girdi ir atsišaukia į vardą. 

K raidė pagal mano vardą, A raidė pagal vyro vardą. R - privalomai. Liko tik pabaigą sugalvoti 

ir gavosi vardas 

59. Karma 

Šuns veislė tokia, kad kai ėmėm šunį sakėm, kad arba bus gera karma, arba bloga. Taip pat 

norėjome, kad vardas būtų trumpas su ilga atvira balse pirmam skiemenyje ir "r" raide. Iš 

patirties į tokį vardą šuo sureaguoja greičiau. 

60. Keira Šuns varde būtinai turi būti raidė R 

61. Kora Trumpas ir su "r". Aiškus šuniui. 

62. Lakis Dėl L raidės 

63. Lokki 
nes mano draugui danui sunku istarti R ir snypsciancias raides, be to asocijavom su stipriu 

lokiu :D 



  

 

116 

 

64. Lūna Nes L vada veislyne 

65. Mauris Patiko vardas, iš veislyno turejo būti iš M raidės 

66. Montis 
Ieškojom vardo lengvai ištariamo, skambaus ir trumpo- pakvietimui, iš M raidės kaip 

dokumentuose 

67. Nėra Dviskiemenis su raide R. 

68. Onis Nes reikėjo išrinkti varsą iš O raidės pagal vadą 

69. Pera Veisejai ipareigojo sugalvoti varda is P raides. 

70. Perla 
Ieškojau vardo internete iš P raidės, nes kai įsigijome sakė kad šuns veislė yra Pinčeris. 

(Manom, kad ji yra mišrūnė. 

71. Railis Norejau vardo kuris prasidetu R raide 

72. Ramzis Nes yra R raidė manau skardi raidė atkreipia dėmesį. 

73. Reina Dėl raidės R. 

74. Riza Pagal veislę 

75. Rojus 
Norėjau vardo, kuriame būtų r raidė,nes anuomet buvau girdėjusi, kad šunys labiau kreipia 

dėmesį į vardus su r raide 

76. Runa Trumpas, varde yra R raidė. Kažkur skaičiau,kad šuns varde turi būti R raidė.Suga 

77. Šarlotė Gražus ir turėjo būti iš Š raidės 

78. Solo Tiesiog gražiai skambėjo ir reikėjo iš S raidės, nes visa vada buvo gavę S raidę. 

79. Stefa/ Stefany Nes šuos amerikos stafas, dar kai rinkom varda pajuokavom kad staf- stef, gaip or prilipo 

80. Taira Reikejo is T raides vardi 

81. Takis Panašus žodis į vokiečių taksų veislės pavadinimą:) norėjom išskirtinio vardo 

82. Teira Esu skaičiusi,kad šuns varde turėtų būti garsas r 

83. Tera 
Trumpas, tikim įsitikinimu, kad reikia skardžios raidės, tokios kaip R. Dar turim katinus, kurie 

visi yra planetos arba jų palydovai, tad Tera irgi į temą :) 

84. Toras Išdidus vardas, trumpas, yra “R” raide 

85. Toras 

Reikėjo iš T. 

Gražiai skamba, patogu kviesti. 

Graži prasmė. 

86. Troja Gražiai skamba ir turėjo būti iš ,,T" 

87. Troya Reikėjo iš T raides 

88. Tuksė Nes mazi vaikai neistarė veislės pavadinimo Taksė, taip ir liko Tuksė 

89. Ulfa 
Ieškojau vardo, kad turėtų prasmę ir būtinai turėjo būti iš U raidės (ulf - senovės skandinavų 

kalba vilkas) 

90. Uno 
Pirkome šunį iš veislyno ir jų vadą buvo iš U raidės. Išsirinkom patiną, veisėjai leido sugalvoti 

vardą patiems. Mūsų sugalvotas vardas buvo Uno, bet užregistravo kaip "Unikum". 

91. Zylė Reikėjo vardo iš Z raidės pagal vadą, bet ir šiaip mėgstame ne standartą 😁 

Originalumas 

1. Aikas Norėjom įdomesnio, negirdėto vardo 

2. Aikas Norėjom įdomesnio, negirdėto vardo 

3. Aiškutė Pamatėme vieną iš rečiausių lietuviškų vardų ir mums jis patiko 

4. Aiza Norėjome retesnių, ne kas antro šuns vardų savo šeimoje. 

5. Apuokas 
Todel kad norejau lietuviisko vardo o beto ir labai kazkuo panasus i apuoka manau kad retas 

vardas 

6. Atari 
Ilgai ieškojau idomaus vardo, ir norejau kad prasidėtu raide A nes visi šuniukai gimę vadoje 

turėjo turėti dokumentini vardą iš A. Veisėja sutiko pavadinti šituo vardu dokumentuose. 

7. Atika Unikalus, patogiai šaukiamas 

8. Aza Nes buvau negirdejusi augintinio su tokiu vardu 

9. Benu Norėjom išskirtinio vardo 



  

 

117 

 

10. Bitas 
Išskirtinis, tikimės, kad vienetinis, ir atitinkantis kompiuterinę sąvoka, kas yra artima mūsų 

šeimai. 

11. Bonnie Gražiai skambėjo, retas vardas šunų tarpe 

12. Booboo Lengvas vardas, bet unikalus ir labai mielas 

13. Brina Vada buvo iš B raidės, vardą buvo galima įrašyti į kilmės dokumentą. Norėjosi reto vardo. 

14. Bruknė Nes jis gražus ir nebanalus. 

15. Bučkis Norėjome išskirtinio vardo dideliam meškučiui 

16. Calabria Patinka orginalumas   

17. Čikita Įdomus, kitoks 

18. Čikita Įdomus, kitoks 

19. Cunami Retas, negirdėtas ir nepasikartojantis vardas 

20. Dakota Patiko, retas vardas 

21. Debesėlis 
Įprasti šunų vardai man atrodo nuobodžiai, visada žinojau, kad mano šunų vardai bus 

išskirtiniai. 

22. Della 
Aurora ir Endis veislyne gavo situos vardus ir man jie labai patiko, Della gime Svedijoje, ir cia 

retas toks vardas 

23. Diezas Diezas - norėjom neįprasto vardo, o kitas tapo Draku, nes galvojom vardą būtent iš D raidės 

24. Dilanas Norėjosi ilgesnio ir idomesnio vardo 

25. Django Nes skambus ir, atrodė, nedažnas 

26. Dracul Nes norėjosi reto ir reiškiančio kažk ąkas man patinka (rumuniškai dracul - drakonas, velnias) 

27. Džigis Norėjome kažko savito, neįprasto 

28. Enzo Gražus, retesnis vardas 

29. Ersa Trumpas, retas vardas 

30. Faita Labai patiko vardas. Išskirtinis. Gerai šaukiasi 

31. Ferris Gražiai skamba, retas vardas, išgirdome Italijoje 

32. Fibė Retas vardas 

33. FRĖJA Tiesiog pasirodė išskirtinis ir labai tiko. 

34. Freude (Froida) 
Varde yra 'r' raidė, išskirtinis (bent jau prieš 9 metus buvo :)), vok. Freud - džiaugsmas, - 

reikšmė. 

35. Goja Nebuvo niekur girdetas, toki gavo prieglaudoje 

36. Greco Tiesiog patiko, retas vardas 

37. Jordanas Pasirodė išskirtinis vardas ir jam labai tiko 

38. Kaifas Norėjau žaismingo, originalaus vardo ir tiesiog šovė į galvą. 

39. Kaja 
Vardas paprastas, gražus, nelabai įprastas šunų tarpe, bet pakankamai trumpas ir lengvas 

išmokti. 

40. Kanas (Khan) Norėjome išskirtinio, nedažno vardo, kuris puikiai atspindį jį. 

41. Keila Begamindama valgyt, tiesiog sugalvojau tokį vardą :D niekur nebuvau girdėjusi tokio 

42. Kia (Kija) Dėl išskirtinumo, nes visi šiais laikais Gučiai ir Enzo 

43. Koksas Retas vardas 

44. Kori Nes nepanašus į žmogaus vardą ir aplinkoje negirdėtas 

45. Largo negirdėtas 

46. Lego Norėjosi žaismingo ir reto vardo 

47. Leviu 
Išskirtinis vardas ir lengvai kviečiame. Kai pavadinome šunį Leviu, paskui po kelerių metų 

darželyje keli berniukų vardai yra Levis. 

48. Lumi Patinka įdomesni, retesni vardai. 

49. Lumi Patinka įdomesni, retesni vardai. 



  

 

118 

 

50. Mango Lengvas įsiminti, aiškus, išskirtinis 

51. Mažas 
Nes galvojome kad užaugs mažas o užaugo nemažas bet vardas labai tiko ir buvo reatas 

lietuvoje 

52. Mėta 
Norėjosi trumpo ir gražaus vardo, kuris būtų retesnis už labai dažnai naudojamą vardą 

Tora/Toras 

53. Mika Todėl kad jis trumpas, paprastas ir gan retas 

54. Milo Trumpas, mažai girdėtas, nenusako lyties 

55. Myfa Norėjom išskirtinio vardo 

56. Oris Ieškojome šuns vardo, kuris turėtų gražią prasmę, būtų paprastas, ne itin dažnai naudojamas 

57. Ozis 
Ozis (auksaspalvis retriveris) - neilgas, paprastas kviesti, gana skambus, ne iš "populiariausių" 

šuniškų eilinių vardų, taip pat mėgiamo atlikėjo vardas toks.  

58. Reina Norėjome retesnių, ne kas antro šuns vardų savo šeimoje. 

59. Retta Nes originalus, niekas torio neturi ir čia buvo trumppinys nuo Beretta 

60. Rio Idomus vardas 

61. Rio Ieskojom, trumpo ir idomaus vardo 

62. Roja 
Nes šis vardas ne "ant bangos", taip pat patiko, kaip skamba, ir "prilipo" šuniui - kiti vardai 

tiesiog netiko. 

63. Rosalita Norėjau išskirtinio 

64. Ruby Lengvas unikalus vardas 

65. Šampė 
Nes norėjome išskirtinio vardo, kadangi mėgstu šampaną, sutrumpinau ir pavadinau su 

mintimi, jog už jos pergales parodose kelsiu šampano taurę 

66. Šeldonas 
Ieškojau neįprasto, gal net kiek žmogiško vardo šuniui, kartu labai patiko angliškas trumpinya 

Shelly 

67. Sheila Nenorėjom, kad būtų girdėtas vardas 

68. Siuzi Įdomesnis 

69. Siuzi Norėjome įdomesnio vardo 

70. Šyra Norėjau unikalaus, trumpo, aiškaus vardo. Tai personazas iš “Ledynmečio” 

71. Tango Norėjosi skambaus, kitokio, ir atitinkančio crazy , žaismingo, įnoringo  šuns charakerį 

72. Tito Norejome unikalaus, nematyto vardo 

73. Tokyo Gražus ir neįprastas. Buvo toks įvykis tame mieste. 

74. Tundra Išskirtinis, mielas 

75. Velvet Nes atitinka jos išvaizdą ir norėjosi suteikti išskirtinį vardą, kurio dažnai neišgirsi. 

76. Werner 
Atspindi rimtą, šiek tiek grėsmingą išvaizdą, tinka darbinei veislei, retas šuns vardas. Įkvėptas 

režisieriaus Werner'io Herzogo. 

77. Yuni Norėjau negirdėto, išskirtinio, trumpo ir mielo, bei gražią reikšmę turinčio vardo. 

Pagal kitus vardus 

1. Aidara Ieškojome vardo su reikšme, iš kur kilę abudu tėvai vardo iš A 

2. Aira rinkome šeimoje visus vardus iš A raidės ☺️ 

3. Arčis Nes šeimoje 2 vyrai, kurių vardai prasideda Ar raidėmis🙂 

4. Aura Draugas išrinko, nes panašus į mano. 

5. Bartas Vyro bendradarbio šuo tokiu vardu 

6. Bela Šuns mama buvo vardu Bela 

7. Bella Dukrytė taip išrinko, nes prieš tai turėjom šunį vardu Bjarni 

8. Betsė 
Gyvenau užsienyje ir šis vardas ir lietuviškai, ir angliškai skambėjo Betsė-Betsy. Taip pat kito 

augintinio vardas buvo iš B raidės 

9. Bona Buvusio šuns garbei 

10. Borisas Toks vardas buvo šuns mamos šeimininko 



  

 

119 

 

11. Brenda Jos tėvo vardu, nes panaši į jį. 

12. Bruknė 

Veisėja sakė, kad šuo bus palyginti nedidelis, tad norėjau, kad vardas atspindėtų tai bei jos 

charakterį. Didelis pliusas buvo ir tai, kad vardas lietuviškas ir prasidėjo iš B raidės (mano 

prasideda iš A :)). Taip pat norėjau 2 skiemenų vardo. 

13. Būga Teko anksčiau sutikti tobulo grožio vokiečių aviganę šiuo vardu. 

14. Cezaris vardas turi skambėti čaižiai ir patiko kito asmens augintinis tokiu vardu 

15. Čilis 
Iki Čilio turėjau du šunelius Čipą ir Čitą, kai jie, nugyvenę ilgus savo gyvenimus, iškeliavo. 

Naujam šeimos nariui norėjau vardo iš Č raidės. 

16. Čiko 
Ieškojome šuns iš prieglaudos, pamačius šį vardą jis labai įsiminė ir patiko. Taip pat 

prisiminiau kad vaikystėje turėjau kalyte vardu Čikė. 

17. Čipa 
Giminaičiai turėjo šunį Čipsą, man labai patiko skambesys tad kai įsigijom savo, pavadinom 

panašiai 

18. Daira Turėjom Deira, jos garbei kitą šuniyką pavadinom Dairą 

19. Donis,Doniukas Sutrumpinome vyro varda ir nusprendeme,kad labai tiks šis vardas mūsų šuniukui😊 

20. Dunojus Vardas atėjo iš tėčio vaikystės, šeimoje jau 4ar 5 šuo tuo pačiu vardu 

21. Eden  Eden- prosenelės vardas 

22. Eira Sudėjau šeimos narių pirmas vardo raides ir gavosi Eira 

23. Ernie 

Buvo labai ilgas pavadinimas dokumentuose, o šuniuko tėvo vardas toks pats tik raidė viena 

skiriasi, taip ir nusprendžiau palikti šuns vardą tokį, tėvo garbei, jis laiko frontą Ukrainoje, taip 

pat ir šeimininkas. Mano šuo taip pat gruodžio mėn atvyko gyventi į Lietuvą. 

24. Gilė Net nežinau.Užgirdau kita šunį tokiu vardu. 

25. Gilė Net nežinau.Užgirdau kita šunį tokiu vardu. 

26. Gliukas Mane vaikystėje vadino Egliuku, todėl pirmą savo šunį pavadinau išvestiniu iš šio žodžio 

27. Ika Taip buvo pavadintas seniau turėtas tos pačios veislės šuo 

28. Jaris Sudėjau šuns tėvų vardus ir gavosi maloni kombinacija (Jaga+ Aris) 

29. Juma 
Ilgai galvojau ir nesugalvojau vardo, todėl pavadinau sujungus pirmuosius vardo ir pavardės 

skiemenis 

30. Kaitas Nes tai buvo pirmojo šuniuko pravarde 

31. Karis 

Nes girdėjus buvau, kad turi būti R raidė varde, nes tuomet šuo geriau girdi ir atsišaukia į vardą. 

K raidė pagal mano vardą, A raidė pagal vyro vardą. R - privalomai. Liko tik pabaigą sugalvoti 

ir gavosi vardas 

32. Karlis Dėl jo panašumo į savo mamą, kuri vardu Karla. 

33. Kėja Nes brolis kažkada dirbo su papūgom Kea Naujojoj Zelandijoj :D 

34. Kucas Nes kaime buvo vaikas,toks labai neklaužada ir išdykęs,jo pravardė buvo Kucas🤣 

35. LAKIS (LUCKY) 

Nes jo varde yra mano ir vyro pirmosios vardo raidės (L ir K), plius gražiai skambėjo ir jam 

labai tinka, nes jis labai daug, garsiai ir "vandeningai" (aptaško viską aplink save) LAKA 

vandenį :) 

36. Lilly Liu 
Vardas Lilly buvo duotas gimus prieglaudoje pagal jos kailio spalvą Liu pridėjome papildomai 

nuo jos mamos vardo 

37. Liusė Tai vardas žmogaus, kuris man šį šunį perdavė 

38. Lobis 
Ankstesnis šuo buvo Tobis ir per beveik 20m Tobio vardo kartojimo labai sunku buvo 

periorientuoti į kitą vardą tai tiesiog pakeičiau pirmąją raidę 

39. Loki 
Reikėjo magiško vardo, nes šeimos pavardė įpareigoja :) Loki - skandinaviškas dievas- 

juokdarys, velniukštis. Pagal charakterį labai tiko. 

40. Lola Išgirdau kitą šunį taip vadinant 

41. Lorerta Tiko pagal elgesi ir prieš buvusio šuns vardą 

42. Lota Todėl,kad vaikystėje kaimynai turėjo šunį, kuris buvo be galo mielas ir jis buvo vardu Lota 

43. Lulu Lulu-norėjome vardo iš l raidės antram šuniui. 

44. Mačita Nes tėvai tūrėjo Mačio 



  

 

120 

 

45. Maira Vardo raidė iš seniau turėto augintinio 

46. Maja 
Nes prieš tai turėjome šunį Bają, kurį labai mylėjom ir jos "garbei" galvojom panašų vardą, tad 

iš Taja ir Maja pasirinkom Maja 

47. Mefa Budama maza turejau pudeli ir pati taip pavadinau 

48. Mėta Veisėjos dukra turėjo gerą draugę vardu Mėta 

49. Mėta motinos toks vardas buvo. 

50. Mira Dėl tėčio Mirou 

51. MOLĖ 
“ Paveldėjo “ pirmojo augintinio . Kadangi mergytė iš prieglaudos, keitėm vardą . Į 

prieglaudohe duotą vardą visiškai nereagavo ( ex Lara, Penkta koja ). 

52. Nika Turėjom Dika, tai kažko panašaus norejom 

53. Noras 

Mano šuo prieš tai buvo Nukas. Iš pagarbos jam, vardą galvojau iš N raidės. Įvertinus tai, kad 

Nukas žuvo nuo kito šuns įkandimo man auginant kūdikį, auginti naują mažą šunį buvo iššūkis, 

bet aš labai norėjau šuns.  

54. Nordas Nordas - labai seniai auginto šuns garbei 

55. Pepė Paveldėjo vardą iš prieš tai namuose gyvenusio šuns dēl panašumo. 

56. Pipa Vaikystėje turėjau žaisliuką, vardu Pipa, tad nostalgija 

57. Polė Zoologijos sode buvo vilkė Polė, o aš ją prižiūrėjau 

58. Rio Draugo pazistama turi suni tokiu vardu, tia nusikopijavome, nes atrode, kad labai gerai tinka. 

59. Safis Pagal vyro seną nickname 

60. Sniegė Dukra būdama maža taip vadino savo baltą pliušinį šuniuką, tai taip pavadino ir baltą spanielį 

61. Sofi Sentimentai kitam šuniui, kuris buvo pavadintas šiuo vardu. 

62. Styvas Nes matėme kita kieta šunį su tokiu vardu 

63. Tera 
Gražus, trumpas, bet didžiausia įtaka - pažįstamos šuo, auksaspalvio retriverio veislės, be galo 

mielas ir gražus;) galvojau, kai aš turėsiu šunį, pavadinsiu - TERA. 

64. Teris Pries tai augintas ir mylimas suo buvo siuo vardu 

65. Tobis Tėvų šuo buvo Toris, norėjom panašaus bet ne tokio paties. 

66. Uno Pirmas vadoje, mano tevo pravarde 

67. Vikė Pagal adresą, nes gyvename Viktorinės gatvėje 

68. Tori Pagal adresą, nes gyvename Viktorinės gatvėje 

69. Viskis Buvusio šuns atminimui 

Reikšmė 

1. Aidara Ieškojome vardo su reikšme, iš kur kilę abudu tėvai vardo iš A 

2. AINIS 
Aš, tai mano veisimo vaikas, šis patinėlis buvo pats pačiausias vadoje, todėl noreėjau, kad 

dalyvautu veisime, cardas reiškia "Palikimas". 

3. Amiga Ispaniškai amigo reiškias draugas 

4. Arčis Drąsus - reikšmė 

5. Arčis Dėl vardo reikšmės 

6. Argas Patiko vardo reikšmė 

7. Aydara 
Dėl vados pirmos raidės A ir dėl vardo reikšmės - liūto širdis, o mažoji turi ant galvytės ir šone 

širdutės formeles, o dar ir nieko nebijo, liūtaširdė ir moka pavergti visų kitų širdeles. 

8. Baltazaras Dėl vardo reikšmės 

9. Bardas 
Vardas dviskiemenis, aiškus, skardus (neturi "šnypščiančių" ir sunkiai ištariamų garsų), neturi 

neigiamų konotacijų (yra bendrinis daiktavardis "bardas", turintys teigiamą/neutralią reikšmę) 

10. Bella Nes Bella išvertus iš Italų kalbos reiškia “gražuolė” 

11. Bella Is italu kalbos-grazuole 

12. Bella Bella=beautiful 



  

 

121 

 

13. Bjorn 

 BJORN nes buvo vada B. reiksme MESKA. Tai yra rotveilerio veisles suo :) todel meska mus 

atrode atitinkamas zodis :) domimes ir patinka visi vikingu, norse ir pan filmai, reiksmes 

gyvenimas. turbut dasidejo meile gamtai 

14. Bona 

Buvo registruojama B vada veislyne, norėjau trumpo, lengvai tariamo vardo ir iš B raidės 

labiausiai patiko vardas Bona pagal reikšmę - gera. Tai pat žaviuosi istorine asmenybe Bona 

Sforza ir tai taip pat prisidėjo prie šio vardo išrinkimo. 

15. Bruknė 

Norėjome dviskiemenio, kad turėtų garsą R. Pliusas jeigu tai yra tikras žodis, turintis reikšmę. 

Bruknė atitiko reikalavimus ir prie to pačio yra mielas vardas, kuris puikiai prilipo mūsų 

augintiniui. 

16. Daiki Is japonu kalbos tai yra “stiprus kaip azuolas” 

17. Darlis nuo žodžio Darling 

18. Dracul Nes norėjosi reto ir reiškiančio kažk ąkas man patinka (rumuniškai dracul - drakonas, velnias) 

19. Flukas Nes išvertus reiškia laimingą atsitiktinumą. 

20. Fortūna Dėl vardo reikšmės 

21. Gracija Nuo italu kalboje naudojamo Gracias 

22. Harlis 
Rinkausi iš vardyno ir patiko, nes tai motociklo pavadinūmas ir simbolizuoja jėgą ir stiprybę, 

kuri tinka mano šuns veislei 

23. Haru Lengvas, nelinksniuojamas, korėjiečių kalba reiškia spindulėlis, saulė, diena 

24. Horis 

Norėjome asiciacijos su saule, su šviesa mūsų gyvenime. Pavadinti Sauliumi nenorėjome, tad 

ieškojome kitos alternatyvos. Horas išvertus iš gr. kalbos reiškia - saulės Dievas. Tad 

pavadinome šuniuką asociatybiai - Horis. 

25. Horo Norejau kazko ypatingo, su reikšme. 

26. Hugo Dėl pasirodžiusios sąsajos su anglišku żodžiu ‘hug’ - apkabinti 

27. Invi  Invi-nuo invicted 

28. Kayra (tariasi Kaira) Iš anglų kalbos verčiant, tai mylima, nuostabo, prieinama. Kokia ir yra 🥰 

29. Kipi 
Tuo metu norėjau šunį pavadinti maištininkės vardu, tai ieškojau, kaip tai skamba įvairiomis 

kalbomis. Norėjosi, kad būtų trumpas, neįprastas ir lengvai šuniui suprantamas žodis. 

30. Koda Trumpas, graži reikšmė- iš indėnų kalbos išvertus reiškia- žmogaus draugas 

31. Lava norėjau duoti jėgą ir grožį simbolizuojantį vardą. Taip pat konotacija su anglų "love" 

32. Leila Nes gražiai skamba, patiko vardo reikšmė - naktis. 

33. Mailo Tai buvo lyg “My Love” vertimas 

34. Manù (kirtis ant “u”) Gražios vardo sąsajos (kultūriškai, religiškai artimas vardas) 

35. Milo Nuo žodžio "myliu". Dažnai vadiname Myliuška. 

36. Mona Man gražus, o be to-žemaitiškai MÓNA reiškia "mano". 

37. Muna Mun - mėnulis - šviesa 

38. Nikė Reikšmė:Pergalės deivė 

39. Nova Nes patiko reikšmė. Supernova - kosminis sprogimas. 

40. Oris Ieškojome šuns vardo, kuris turėtų gražią prasmę, būtų paprastas, ne itin dažnai naudojamas 

41. Ozis Trumpas, patogu saukti, su reiksme 

42. Reina Dėl jo reikšmės ir gražaus skambesio. Iš ispanų ir lotynų k. išvertus - reiškiantį - Karalienė. 

43. Ria tai didžiausios širdį maitinančios arterijos pavadinimas 

44. Ruthie 
Del reiksmes (Hebrew origin, meaning “compassionate friend.”), taip pat Ruth Bader Ginsburg 

garbei 

45. Sila Nes tai reiskia stiprybe 

46. Sila Todėl, jog atitinka šuns veislę ir charakterį, tai reiškia jėga, stiprybė iš čekų kalbos. 

47. Skye Nes derinasi prie dokumentinio vardo :) iš senovinės geilų kalbos išvertus reiškia "debesų sala" 

48. Tera Tera turi daug reikšmių, ( trilijonas, lotyn. pasaulis). Norėjom, kad vardas būtų reikšmingas. 



  

 

122 

 

49. Teris Nuo etiško žodžio tere- labas 

50. Tesa Nuo žodžio "tiesa", išėmiau tik vieną raidę 

51. Toras Dėl vardo reikšmės 

52. Tošis 
Nes japoniškai Toshi reiškia “graži siela” + šuo marmūrinis, todėl labai tinka ir lietuviška 

reikšmė “beržo tošis” 

53. Ula nes Ula vardo reikšmė  jūros brangakmenis(megsta vandenį, graži ir man brangi😊) 

54. Ulfa 
Ieškojau vardo, kad turėtų prasmę ir būtinai turėjo būti iš U raidės (ulf - senovės skandinavų 

kalba vilkas) 

55. Yume Nes japoniškai tai reiškia svajone, svajojau apie bigli apie 7m. 

56. Yuna 

Vardą rinkau taip, kad būtų trumpas ir būtų graži reikšmė. As a Japanese name, Yuna means 

“superiority,” “gentleness,” and “kindness,” making it an excellent choice if you want to inspire 

baby to do good. 

57. Yuni Norėjau negirdėto, išskirtinio, trumpo ir mielo, bei gražią reikšmę turinčio vardo. 

Grožis 

1. Aira Gražus,skambus,trumpas, lengvai tariamas 

2. Aira Reikėjo išsirinkti vardą iš A raidės. Jis mums pasirodė aiškus, trumpas, gražus. 

3. Aira 
Pavadinau tokiu vardu, nes man jis gražus, trumpas, ir, manau, atitinka Airos charakterį  ir 

išvaizdą - mano šuo lengvas, greitas, judrus ( kaip oras!) 

4. Aja Trumpas, gražus,greit galima pasišaukti :) 

5. Aras Loetuviškas, gražus 

6. Barcelona Nes gražus 

7. Bela Nes buvo gražus ir trumpas 

8. Bitė Gražus, trumpas, lengva ištarti, gražiai skamba mazybinis Birutė. Ir pagal charakterį 

9. Bona Bonos vardas buvo renkamas iš visų šeimos narių idėjų, išsirinkome tiesiog gražiausią.  

10. Bonna Gražus, lengvai tariamas kviečiant augintinį 

11. Bruknė Nes jis gražus ir nebanalus. 

12. Bruno Gražus vardas, norėjome, kad varde būtų r raidė 

13. Bruno Ypatingai gražus vardas 

14. Dartanjanas Nes gražus vardas, turi literatūrinę reikšmę 

15. Dina Gražus vardas 

16. Enzo Gražus, retesnis vardas 

17. Enzo Gražus vardas 

18. Garis Trumpas, gražus vardas 

19. Grantas Tiesiog pasirodė gražus 

20. Hardas Nes gražus vardas 

21. Hugas Nes labai skambus vardas gražus 

22. Hugo gražus, trumpas 

23. Jara Nes vardas atrodė labai gražus 

24. Kaja 
Vardas paprastas, gražus, nelabai įprastas šunų tarpe, bet pakankamai trumpas ir lengvas 

išmokti. 

25. Kora gražus 

26. Leidi Gražus vardas 

27. Lokis Gražus vardas 

28. Lokis Gražus 

29. Luna Gražus 

30. Luna Grazus vardas 



  

 

123 

 

31. Luna Gražus, trumpas, paprastas 

32. Luna /Meskenas Tuo metu buvo labai grazus vardas 

33. Luno Tiesiog pasirodė gražus 

34. Lurdė Man lab gražus moters vardas Lurdes, todėl ir turiu šunyte panašiu varrdu. 

35. Mailas 
Mums patiko ir buvo gražus, greitai tariamas (pvz. kviečiant), taip pat, atrodo, kad tinkamas 

džiaugsmingui šuniui, o Mailas toks ir yra. 

36. Maja Gražus 

37. Makis grazus vardas todel 

38. Maksas Nes gražus vardas 

39. Manila Gražus, Filipinų soatinė. 

40. Mėta 
Norėjosi trumpo ir gražaus vardo, kuris būtų retesnis už labai dažnai naudojamą vardą 

Tora/Toras 

41. Mona Man gražus, o be to-žemaitiškai MÓNA reiškia "mano". 

42. Nesė Gražus vardas 

43. Nora Gražus, trumpas, lengvai tariamas, skambus 

44. Oris Tiesiog grazu 

45. Pipa Vyras taip norėjo. Bet man gražu. Paprasta. Jauku. Jai tinka 

46. Rėja Nes gražus 

47. Rubi Šuns spalva raudi, raudona vadinama, panašu į Rubiną. Ir tiesiog gražus 

48. Šarlotė Gražus ir turėjo būti iš Š raidės 

49. Smilga Lietuviškas, gražus, pakankamai trumpas 

50. Stella Ilgai ieškojom ir šis pasirodė gražiausias 

51. Tekila Grazus vardas 

52. Tera 
Gražus, trumpas, bet didžiausia įtaka - pažįstamos šuo, auksaspalvio retriverio veislės, be galo 

mielas ir gražus;) galvojau, kai aš turėsiu šunį, pavadinsiu - TERA. 

53. Tera Nes norėjosi sąsajos su gamta, žeme, o ir norėjosi trumpo, lengvo vardo. 

54. Tokyo Gražus ir neįprastas. Buvo toks įvykis tame mieste. 

55. Toris Todėl kad gražus 

56. Zazu Nes buvo trumpas, aiškus ir gražus. 

Kilmė 

1. Aiko Skamba japoniškai 

2. Amigo Šuo iš Ispanijos ir atitinka jo vaibelį 

3. Apollo Tai buvo labiau tinkantis bei kalboms neautralus vardas. 

4. Apuokas 
Todel kad norejau lietuviisko vardo o beto ir labai kazkuo panasus i apuoka manau kad retas 

vardas 

5. Aras Loetuviškas, gražus 

6. Bitė Nes lietuviškas, trumpas, aiškus ir gerai skamba. 

7. Bitte 
Šuns veislė yra vokiška, todėl galvojau vokišką vardą. Vardas reiškia "prašau", o lietuviškai 

puikiai skamba kaip Bitė. 

8. Blanka 
Pagal kilmės šalį Afrika, pradžioj buvo Casabklanka bet ilgainiui liko Blanka - rodezijos 

ridzbekas 

9. Braškė Lietuvišką vardą rinkausi 

10. Bruknė 

Veisėja sakė, kad šuo bus palyginti nedidelis, tad norėjau, kad vardas atspindėtų tai bei jos 

charakterį. Didelis pliusas buvo ir tai, kad vardas lietuviškas ir prasidėjo iš B raidės (mano 

prasideda iš A :)). Taip pat norėjau 2 skiemenų vardo. 

11. Bruknė Norėjome lietuviško, trumpo, gražiai skambančio 

12. Bruknė Lietuviškas gražus vardas. Labai visi įsimena. 



  

 

124 

 

13. Čika 
Kaip žinia, chihuahua veislė kilusi iš Meksikos, o Meksikoje pagrindinė kalba - ispanų. 

Ispaniškai "mergaitė" yra "chica" - Čika 

14. Diego 

Pasiėmėme iš prieglaudos, buvo uždėtas vardas Diablo, bet mums pasirodė nepatogus naudoti 

kasdienybėje. Ieškojome kitų vardų internete ir radome Diego vardą. Patiko, kad 

nesulietuvintas ir lengvai tariamas. 

15. Elyzabeth Elyzabeth, nes Anglų buldogė, aristokratiška kaip Karalienė Anglijos. 

16. Enzo Ieškojom vardo susieto su kilmės šalimi 

17. Fortas Nes priglaustas iš Kauno 

18. Francis Dėl veislės(sakiau turėsime Frančeską) prancūzų buldogas 

19. Giovanni 

Norėjau vardo, kad skambus būtų, gerai kviestųsi, toli gridėtųsi kvietimas ir galima būtų 

sutrumpinti vardą ir liktų toks pats skambus. Taip pat veislė itališka tad ir vardo norėjosi to 

krašto. 

20. Hansas 
Vardas Hansas buvo labai tinkantis Vokiečių aviganiai, kadangi skamba beveik kaip vokiškas 

"Jonas". :) 

21. Harma Kito šuns vengriškas vardas su reikšme (pati ji iš vengrijos), šios suomiškas (ji iš suomijos) 

22. Haru Lengvas, nelinksniuojamas, korėjiečių kalba reiškia spindulėlis, saulė, diena 

23. Hikari 
Nes visi naudojami lietuvių sugalvoti vardai banalūs ir nuvalkioti norėjome tiek katei tiek 

šuniui išskirtinių vardų. 

24. Kamanė Nes labai lietuviškas ir su gamta susijęs 

25. Lily Šuns vardas angliškas, nes gyvename JK 

26. Livi Niekaip neprilipo galvojami lietuviški vardai 

27. Lotus Norėjosi trumpo, tarptautinio, lengvai įsimenamo vardo 

28. Marco Skamba ispaniškai puikiai, trumpas, aiškus 

29. Max Norėjom neutralaus vardo tinkančio visomis kalbomis 

30. Mėta Norėjosi lietuviško vardo 

31. Musia 
važiuodama pasiimti šunį į Panevežį pravažiuodama upę Musia, pasakiau kad taip ir pavadinsiu 

:) 

32. Pūga Lietuviškas, tinka baltam šuniukui 

33. Pupa Vyras pasiūlė taisyklę, kad būtų trumpas, lengvai ištariamas, lietuviškas 

34. Šarka Norėjome lietuviško vardo ir patiko skambesys (nors šuo nėra juodai baltas) 

35. Smilga Lietuviškas, gražus, pakankamai trumpas 

36. Spurga 
Kai įsigijome, dukrai buvo 6 m., norėjosi smagaus, lietuviško vardo. ( dar svarstėm Braškė, 

Gilė) 

37. Taiga Taiga pavadinau nes yra Rusų Europine Laika,tinka pagal jos kilmes šaknis,kilme 

38. Teris Tai olandų spanielis, todėl vadinome pagal miestą Amsterdamą. 

39. Ugras 
Šuns veislė kilusi iš Vengrijos. Ieškojom sąsajų su tuo. Vengrų kalba priklauso ugro-finų kalbų 

grupei. Tai pametėjo mintį 

40. Upė Norėjome tvirto lietuviško vardo susijusio su gamta. 

41. Vyšnia 
Akys kaip vyšnių kauliukai (saldainiai tokie buvo), be to - lietuvių skalikei norėjosi trumpo 

lietuviško vardo. 

42. Žagarė Nes važiavome šunelio pro šį miestelį 

Tematika 

1. Balisto 
Tai mano veisimo šuo, kiekvienai vadai sugalvoju teminį pavadinimą. Ši vada buvo pavadinta 

"saldumynai". 

2. Bandžo mano visa vada pavadinta muzikos terminais, nes pati esu muzikė 

3. Barboryte Nes seimoje yra tradicija gyvunam duoti “zmoniu” vardus 

4. Bartas Nes kitas šuo vardu Mardžė 

5. Bataglia (Batalja) visą vadą pavadinau muzikos terminais, nes pati esu muzikė 



  

 

125 

 

6. Bogota 
Kolumbijos sostinė. Trys šunys namie - ir visi sostinių pavadinimai. Prasidėjo nuo pirmojo 

Manila. 

7. Brendis Viskiui rekėjo draugo. Tai ir tapo Brendžiu 

8. Cantilena Kiekvienai vadai duodu twminį pavadinimą. Ši vada buvo "muzikinė". 

9. CÀVA Veislyno tema - gėrimas iš C raidės 

10. Čilė Net turime katę vardu Kuba, nusprendėme, kad reikia kažko “į temą” 

11. Čili 

Pipiras vos paimtas iš prieglaudos labai kandžiojasi savo aštriais dantukais, tai ir buvo aštrus 

kaip pipiras. O sesė Čili turėjo tapti Druska kaip pagrindinis prieskonių derinys. Bet labiau 

prilipo kitoks pipiras - Čili. 

12. Cosmos Nes Cosmos yra Marso Mama. 

13. Cuba  Nes jos mamos vardas Havana 😁 

14. Elfas (arba Elfukas) Nes turiu Fėją iš prieglaudos 

15. Figa 
Vada F. Turėjom sugalvoti vardą iš F raides. (auginti žiurkėnai buvo vaisiu vardais) Tai figos 

vaisius taip pat prilipo. 

16. Figa Nes trumpas vardas, susijęs su maisto produktais, tokia tematika ir kitų augintinių vardų 

17. Hipis Todėl kad jau buvo Pankis, o jam draugas turėjo būti Hipis. 

18. Juka iš tradicijos: 4 raidės, augalas. 

19. Kami Turimę šunį Musę, tad "sesę" pavadinome Kamane, o sutrumpinus - Kami. 

20. Kanapė Jau buvo Pankis ir Hipis, tai jiems reikėjo Kanapės. 

21. Kestukas Nes seimoje yra tradicija gyvunam duoti “zmoniu” vardus 

22. Kipšas Kipšas nes jau pirmasis brolis buvo Šiurpas 

23. Koka Žolytė Jau buvo Pankis, Hipis ir Kanapė, jiems trūko Kokos Žolytės 

24. Maja 

Kadangi mūsų pavardė "magiška", reikėjo magiško vardo. Jau turėjome kitą kalytę su magišku 

vardu (Runa). Pasirinkome Maja, kaip graikų deivės vardą. Vėliau radome, kad ir induizme 

yra tokia deivė. 

25. Maja 
Nes šeimoje buvo šuo Bitė, tai nusprendėme savąjį (mano ir draugo šuo) pavadinti Maja. (Bitė 

Maja) 

26. Mango Nes turėjome katę Avietę, tai laikėmes vaisių/uogų tematikos 

27. Mango Jos mamos vardas Kivi 

28. Manila Nes vados vardai buvo rinkti pagal miestų pavadinimą 

29. Mars Nes Cosmos yra Marso Mama. 

30. Merė 
Nes turime katę vardu Mega ir nusprendėme duodi vardą iš tos pačios raidės, tai gavosi dvi 

parduotuvės Mega ir Merė. 

31. Pjana Vyšnia Jau buvo Viskis ir Brendis, jeims reikėjo draugės. Pjana Vyšnia - ukrainietiška trauktinė 

32. Portas 

Todėl kad buvo 8 šuniukai. Jų šeimininkas išvyko į komandiruotę o kai gryžo 5 buvo išvykę 

jau pas savo naujuosius šeimininkus ir likę tik 3. Jis įėjo į namus ir sako “o trys muškietininkai”. 

Tai iš jų vardų ir išrinkom. 

33. Porteris Jau buvo Viskis, Brendis ir Pjana Vyšnia, jiems reikėjo Porterio. 

34. Prada Todėl, kad buvusių šunų vardai Hugo, Zara 

35. Šiurpas 
Šiurpas nes jo žmona buvo Baisa, o ju vaikas Siaubas, Kipšas nes jau pirmasis brolis buvo 

Šiurpas. Pipiras atėjo su tuo vardu iš veisėjo 

36. Spurga Nes kitas šuo Zefyras 

37. Tekila Prieš tai turėjome šunį - Viskį 

38. Tera 
Trumpas, tikim įsitikinimu, kad reikia skardžios raidės, tokios kaip R. Dar turim katinus, kurie 

visi yra planetos arba jų palydovai, tad Tera irgi į temą :) 

39. Upė 
Mūsų veislyno pavadinimas - Baltų Valdovas, todėl vados šuniukams vardus rinkome iš 

gamtos 

40. Varis Nes kitas Žalvaris 

41. Vėtra Nes kai ją įsigijom, namuose jau buvo šuo vardu Audra, tai taikėm į tą temą 



  

 

126 

 

42. Viskis 
Buvo Pankis, Hipis, kanapė ir Koka - Žolytė, prie stipresnių kvaišalų nenorėjom pereiti, 

pasirinkom alkoholinį gėrimą 

Iš anksto sugalvotas vardas 

1. Aiša Kažkur išgirdome, ir dar neturėdami šuniuko jau žinojom, kad taip ir pavadinsim 

2. Akira Patiko vienos aktores pavarde ir senai apie toki varda suniui galvojau 

3. Archie (Arčis) 
Buvau įsitikinusi, kad turint šunį (berniuką) tokį vardą duosiu bet kokiu atveju + vardo 

skambesys 

4. Arčis Dar neturėjau šuns o vardą buvau sugalvojus, nes patiko tas vardas 

5. Ari 
Įkvėptas dainininkės vardo, trumpas, yra R raidė, tad dar prieš įsigijant šunį jau buvo toks 

variantas 

6. Asfari Asfari vardas pats "atėjo" likus parai laiko iki jos gimimo 

7. Balis 
Kai dar negavom suniuko, kelias dienas niekaip neisrinkome jam vardo. Ir tuomet susapnavau, 

kad tokiu vardu ji kvieciau. 

8. Beilis Po vieno labiausiai įsimintino filmo “Šuns tikslas” sakiau, kad tikrai turėsiu šunį vardu Beilis. 

9. Benas 
Prieš perkant buvau sugalvojus jau vardą šuniukui, o ir tiko labai, nes iš B vados šuo su 

originaliu vardu pase iš B raidės 

10. Bentlis 
Šį vardą buvau išsirinkusi nors dar šunio neturėjau. Išgirdau per TV laidą, o vardas buvo duotas 

vaikui. Pagalvojau koks keistas vardas vaikui, bet koks gražus šuniui. 

11. Bitė 

Nėra konkretaus atsakymo, tiesiog vieną dieną toptelėjo mintis, kad manuo šuo bus Bitė (kai 

dar net neturėjau šuns ir artimu metu neplanavau įsigyt). Tuo tarpu kaip vadinčiau antrą šunį 

jei tokį planuočiau įsigyt - no idea, bandau nebent per prievartą lipint, kas aplinkoj pasirodo 

kaip gražūs vardai :D Tai tas pirmas vardas toks ‘iš oro’ atėjęs, bet labai patinka 

12. Čili Prieš parsivežant su vyru galvojome visokius variantus, šovė į galvą Čili ir patiko skambesys 

13. Cukrė Kažkada išgirdau ir ištirpau. Kai įsigijome šunį, prisiminiau ir pavadinome. 

14. Deflina 

Atsitiktinai pamačiau žodį Delfina skaitant straipsnį anglų kalba ir iš kart supratau kad čia bus 

mano šuns vardas! Taip buvo ir su pirmu šuniu. Šiuo metu turiu du šunis, trečias dar negreit 

planuose, bet jam vardas irgi jau yra - toks pat scenarijus, kad kažkur pamačiau žodį ir galvoje 

nušvinta - kad tai yra tai, tai yra trečio šuns vardas :) 

15. Dūšia 
Vardas atėjo į galvą spontaniškai,  dar prieš įsigyjant šuniuką, bet iškart pamaniau, kad tai 

puikus vardas naujam šeimos nariui 

16. Džo Visada źinojau, kad pirmo augintinio vardas bus Džo 

17. Edna Daug metų žinojau, jog jeigu įsigysiu samojedę - ji bus Edna. Kodėl - nežinau:D 

18. Ersa Aš dar kol neturėjau šuns žinojau, kad jei turėsiu tai bus vardas Ersa 😍 

19. Gralis Nes labia jo laukiau ir sapne savo šuniuką taip pavadinau. 

20. Izia, Iziukas 
Iš odesiškų anekdotų apie Izią. Dar neturėjom šuniuko, bet vardas jau buvo. Mūsų Iziukas 

priglaustinukas. 

21. Kora 
Nes tas vardas man labai patiko dar prieš sužinant, kad jos dokumentinis vardas taip pat yra 

Kita. Tiesiog taip gavosi, labai geras sutapimas :) 

22. Korsa 
Sutrumpintai nuo žodžio korsaras,kadangi planavau pirkti patinuką, kurio būtų buvęs toks 

vardas. 

23. Kuba Vardas išgirstas dar vaikystėje, trumpas gražus, asociacija su kelionėmis. 

24. LUNA SUSAPNAVAU 

25. Maira 
Žinojau, kad mano šuo bus pavadintas šiuo vardu jam dar negimus, vardą išgirdau iš draugės 

brazilės 

26. Maja Nes man Maja visada skambėjo, kaip haskio vardas 

27. Muna Pajutau dar laukiant vados 

28. Puika 

Metus laiko iki šuns įsigijimo taip vadinau būsimą šuniuką. Tiesiog tam, kad nereikėtų sakyti 

"šuo". Ir, kai jau įsigijau savo "Puiką", važiuojant namo, šeimininkė įdėjo jos mėgstamiausią 

žaisliuką- zuikį. Čia buvo "ženklas" 🙂 Taip ir pasiliko vardas PUIKA 🙂 

29. Rumba Visad svajojau apie saliukį vardu Rumba 

30. Taiga Buvau sugalvojusi jau keletą metų iki įsigijimo. Ir tikrai jai tiko. 



  

 

127 

 

31. Tango Susapnavau 

Aiškumas 

1. Aira Nes norėjome trumpo, aiškaus vardo, kad ateityje šunį nebūtų sunku pašaukti. 

2. Aiva Iš A vados, todėl norėjosi trumpo, aiškaus ir iš A raidės vardo 

3. Ara Trumpas ir aiškus 

4. Argo trumpas, aiškus, lengva šaukti 

5. Arlo Nes jis yra trumpas ir aiškus, patogus kviesti. 

6. Artas Nes trumpas ir siškus 

7. Bardas 
Vardas dviskiemenis, aiškus, skardus (neturi "šnypščiančių" ir sunkiai ištariamų garsų), neturi 

neigiamų konotacijų (yra bendrinis daiktavardis "bardas", turintys teigiamą/neutralią reikšmę) 

8. Bela Pamatę savo kalytę, pastebėjome, kad labai graži, ne to trumpas ir aiškus vardas 

9. Bela Trumpas, aiškus 

10. Bitė Nes lietuviškas, trumpas, aiškus ir gerai skamba. 

11. Braškė 
Norėjau lengvai įsimenamo vardo, kuris nuo pirmo pasakymo būtų aiškus. Taip pat, girdejau, 

kad šunims svarbu varde turėti šaižesnių raidžių. 

12. Enzo Nes trumpas, aiskus 

13. Fibi trumpas, aiškus, lengva pašaukti 

14. HUGO Trumptas, aiškus 

15. Kena Trumpas, aiškus 

16. Leo Trumpas aiskus 

17. Maja Trumpas, aiškus, mielas, gražiai skamba. Galima pavadinti ir mažybiniu vardu. 

18. Mango Lengvas įsiminti, aiškus, išskirtinis 

19. MANGO Trumpas ir aiskus 

20. Marco Skamba ispaniškai puikiai, trumpas, aiškus 

21. Nela Trumpas,aiškus 

22. Šyra Norėjau unikalaus, trumpo, aiškaus vardo. Tai personazas iš “Ledynmečio” 

23. Tobio Trumpo ir aiškaus skambesio 

24. Zazu Nes buvo trumpas, aiškus ir gražus. 

Vardo keliama jausena 

1. Aras Rimtas vardas 

2. Braškė Norėjosi lengvo smagaus vardo 

3. Bruknė 

Norėjome dviskiemenio, kad turėtų garsą R. Pliusas jeigu tai yra tikras žodis, turintis reikšmę. 

Bruknė atitiko reikalavimus ir prie to pačio yra mielas vardas, kuris puikiai prilipo mūsų 

augintiniui. 

4. Čiobrelis 
Šeimoje jau turėjome šunį neįprastu vardu - Debesėlis. Todėl norėjome ir antrąjį pavadinti 

panašiai, neįprastai bei žaismingai, todėl kilo idėja pavadinti Čiobreliu. 

5. Čipunčikas 

(trumpiau- čipas) 
Skamba smagiai ir skambiai 

6. Dagas Man tai stipraus,meilaus šuns vardas 

7. Dipsis Nes trumpas ir linksmas 

8. ELLI Nes vardas pasirodė švelnus ir mielas, kaip ir šuo. 

9. Hardas 
Mano nuomone, šis vardas stiprus, sunkus, toks kaip ir mano augintinis didelis, stiprus, sunkus, 

pūkuotas. 

10. Kumpis nepamenu kaip sugalvojome, bet skambėjo mielai ir juokingai 

11. Lego Norėjosi žaismingo ir reto vardo 

12. Lordas Nes skambus ir išdidus 



  

 

128 

 

13. Maksas Patiko skambesys, rimto šuns vardas 

14. Mili jaukus ir šultas vardas 

15. Mina 
Nes norėjom trumpo, juokingo vardo, kuriuo būtų lengva kviesti šunį. O vaikystėj dar ir 

pastoviai namus užminuodavo, nes neiškentėdavo iki lauko :) 

16. Nora Nora nes dokumentuose Eva Brown tai kažkaip norėjosi rimto vardo 

17. Olimpus Taip pavadinome jam gimus, norėjome suteikti grakštų didingą vardą 

18. Spurga 
Kai įsigijome, dukrai buvo 6 m., norėjosi smagaus, lietuviško vardo. ( dar svarstėm Braškė, 

Gilė) 

19. Toras Dėl stiprumo vardo, didybės 

20. Uoga 
Nes norėjosi tokio žaismingo vardo, kuris patiems skambėtų maloniai, labai tiko prie snukučio 

ir charakterio 

Kita 

1. Berta Nes dokumentuose vardas Gilberta, ir norėjau, kad šuo turėtų žmogišką vardą. 

2. Bruknė Norėjau pavadinti Uoga, bet norėjau kad būtų galimybė ją vadinti daugiau vardų 

3. Kori Nes nepanašus į žmogaus vardą ir aplinkoje negirdėtas 

4. Mirta Vardas trumpas,šuo lengvai ir greitai reaguoja,nežmogiškas 

5. Patrikas Nes “ne šuniškas” 

6. Šeldonas 
Ieškojau neįprasto, gal net kiek žmogiško vardo šuniui, kartu labai patiko angliškas trumpinya 

Shelly 

NE VISAI IR NEMOTYVUOTI VARDAI 

Veislyne duotas vardas 

1. Accordion Tokį vardą gavo veislyne 

2. Ačiū Duok Labas Veiseja suteikė ši vardą 

3. Agatas Tokį vardą suteikė veisėja 

4. Agnija Veisėja davė tokį 

5. Ago 
Norėjome pavadinti Abo, bet nuvažiavus susipažinti su šuniuku sužinojome jog jo 

dokumentinis vardas Ago 

6. Ahira Šį vardą suteikė veislynas, mums tiko ir patiko, todėl jį palikome 

7. Aiva tokiu vardu atvyko iš veislyno ir jis prilipo 

8. Akeso 
Ši vardas buvo šuns kilmėsd dokumentuose ir nusprendeme jį palikti nes buvo visiskai 

negirdetas. 

9. Alice tokį gavome pirkdami 

10. Amis Amis nuo Amigo, veisėjai užrašė pase 

11. Angel Pagal pilna varda, kuris yra dainos pavadinimas 

12. Anitra Viena iš dokumentinio vardo dalių 

13. Aras Aras, nes tokį vardą suteikė veisėjas 

14. Armani Buvo ant kilmės dokumentų, gražiai skambėjo, todėl nekeitėme 

15. Artas toks kilmės dokumentuose 

16. Athoras Pavadino veisėja 

17. Atilas Veisėja pavadino o mums tiko 

18. Atlanta Toks buvo šuniuko dokumentinis vardas, o kažko labiau patinkančio nesugalvojome. 

19. Attas Toks buvo kilmės dokumentuose 

20. Aurora Aurora veislyne gavo sita vardus ir man jie labai patiko 

21. Ayuta Vienam sugalvojo veisėja 

22. Bakardis 
Buvo nurodytas gyvuno dokumentuose kai pirkome, šuo per pirmą savaitę jau regavo į šį vardą, 

todėl nebekeitėme. 



  

 

129 

 

23. Bardas Tai jo tikras vardas pagal dokumentus. 

24. Barko/ Barkoleta Tokį davė veislynas. 

25. Bella Toks jau buvo dokumentuose:) 

26. Bella Vardas buvo jau duotas veisėjos ir mums tiko, kaip ir ryzenšnaucerei 

27. Berta Toks buvo kai pirkome ir mums labai patiko 

28. Billy Sugalvojo veisėjas ir nekeitėme 

29. Bondas Dokumentinis vardas. Tiko ir pasiliko 

30. Bondas Buvo ant dokumentu, toki ir palikome 

31. BONI 
Ji taip buvo pavadinta veislyne, vardas patiko, tad tokį ir palikome. Jie kartu su broliu yra Boni 

ir Klaidas. 

32. Bora Įdėjo žmogus, kuris ją išveisė. 

33. Braitas Šuns vardas kilo iš dokumentinio vardo dalies Bright 

34. Bravo Buvo veislyno varde- Costa Bravo Afaja 

35. Brie Nes veisėja taip trumpindavo dokumentinį vardą 

36. Brunk Taip buvo pavadintas veisline 

37. Bruno tokį davė veislynas 

38. Bumas Nežinau, tiesiog Bumas, gal sutrumpinimas tikro vardo. 

39. Bumeris Tai sutrumpintas dokumentinis vardas 

40. Byanca  Byanca atvažiavo su savo vardais jau iš veislyno, jie mums patiko ir tiko, tad jų nekeitėme. 

41. Caca Pavadino veislyne 

42. Čadas Veisėja išrinko ir užrašė pase, o mums patiko 

43. Candy Toks jau buvo duotas. 

44. Candy Tokį sugalvojo veislyne, mums ir patiko. 

45. Carmen Erra yra iš veislyno 

46. Celentano veislyne pavadino, ilgai laukem kol atkeliaus i namus, per ta laika apsipratome ir nebekeiteme 

47. Celina Toks buvo kilmės dokumentuose. Nebekeitėm,nes mums tiko. 

48. Cerera Cereraiš veialynų parkeliavęs vardas, taip ir liko 

49. Chloja Veisėja pavadino 

50. Čikita Palikom dokumentinį vardą duotą veisėjų 

51. Čilita taip pavadino veislyne 

52. Cinamonas Mes jau priėmėme šunį su vardu .  

53. Cosmo Tokį vardą buvo gavęs veislyne,mums jis pasirodė neįprastas ir gražus, todėl jį ir palikome. 

54. Cuga ( liet.- Kuga) Taip ją pavadino veisėja 

55. Cuna Jau buvo pavadintas, pagal vadą, todėl nebekeitėm 

56. Dakas Veislyne, kuriame pirkome šunį, buvo vada iš D raidės, ir išsirinkome Daką 

57. Dakota Išskirtinis ir dokumentuose priskirtas 

58. Darko Toks yra kilmės dokumentuose ir kiti kažkaip neprilipo, nors šuo ir nėra tamsus. 

59. Deilas Veisėjas davė, nusprendžau palikti 

60. Deitonas Veisėjai pavadino 

61. Deka 
Veislynas parinko pagal D raidę (ketvirtoji veislyno vada), taip pat turėjo būti su muzikos 

terminu susijęs vardas. Veislyno parinkto oficialaus vardo nekeitėme 

62. Deras Buvo dokumentuose duotas toks vardas 

63. Deriu Buvo ant dokumentu toks jau 

64. Diego Toks buvo dokumentinis veisėjos duotas vardas, visai patiko “prilipo” ir liko taip 



  

 

130 

 

65. Dipsy Tokį suteikė veislyne 

66. Dolores Toks buvo įrašytas dokumentuose, man patiko, tokį ir palikome 

67. Double Veisėja pavadino, nes reikėjo vardo iš D raidės 

68. Džordanas Džordanas pasė Jordan 

69. Ego Pavadino veisėja 

70. Elita Veisėja davė tokį vardą ir mums jis pasirodė ne įprastas ir gražus, pats tas mūsų šuniui 

71. Elizabet 
Tokį davė veisėja,vada turėjo turėti vardus pradidedančius raide E, pradžioje norėjome 

keisti,po to patiko ir palikome. Namie-Eli,kai griežtai tai -Elizabet. 

72. Endis Endis veislyne gavo sita varda ir man labai patiko 

73. Epok Atvyko iš veislyno su tokiu vardu 

74. Era Gavo iš veislyno 

75. Erra Erra  yra iš veislyno 

76. Fallco Dokumentuose vardas:Fallco Yellow Laimės lašas 

77. Faraonas Toks buvo dokumentuose 

78. fėja Pavadino veiseja 

79. Fėja Dokumentinis vardas pritapo realybėje 

80. Fergis Įsigijome jau su šiuo vardu. 

81. Fortūna Nes dokumentinis vardas Fortune Queen Tikrai Nauja 

82. Fredis Palikome suteiktą veisėjo 

83. Frėja Dokumentuose įrašytas vardas, kuris visai šeimai patiko 

84. Frodo Tokį gavo veislyne, o mums ir patiko 

85. Gabi Dokumentinis vardas, mums tiko. 

86. Galileo Pavadino veisėja 

87. Gigi-(Giannina) 
Veislyno duotas vardas, buvom sugalvoję kitą iš pradžių, bet netiko, neprilipo prie asmenybės 

ir snukio 

88. Goja Dokumentinis vardas Goya 

89. Gončas Toks dokumentinis vardas 

90. Gonzas Vados vardas iš veislyno 

91. Gracija Vardą davė veisejas 

92. Griūnė Pagal veisėja 

93. GUČIS Dokumentuose buvo toks vardas parašytas tai ir palikome 

94. Hačis Pirkome su tokiu vardu is veisejos 

95. Hačis Toks jau buvo 

96. Happy 
Šuns dokumentinis vardas buvo Happy arrow, šunelis labai aktyvus ir visad atrodo laimingas 

ir Happy tiesiog prilipo 

97. Hugas Šis vardas buvo nurodytas jo dokumentuose 

98. Hugo Dokumentuose toks buvo suteiktas 

99. Idži  Kilmės dokumentinis 

100. Ikona Dokumentuose Icon of Trio Magija 

101. Izara Jos toks vardas kilmes dokumentuose nekeiteme 

102. Izzy Dokumentinis vardas toks 

103. Izzy Izzy atkeliavo su dokumentais 

104. Jaro Tokį davė veisėja 

105. Jasmine isigyjome augintini su vardu ir jis mums patiko 



  

 

131 

 

106. Kamila Taip nurodyta kilmės dokumentuose. 

107. Kanni Pasilikaubdokumentinį, labai patiko 

108. Kara Gavome tokiu vardu iš veislyno 

109. Kava Taip pavadino veisėja 

110. Kedra Toks buvo kilmės dokumentuose 

111. Keksas Gavo iš veisėjo ir šiaip patiko 

112. Keksas Nes taip buvo pase 

113. Kestrel Nuo dokumentinio vardo 

114. Kingas Dokumentinis vardas 

115. Kiwi Dokumentiniai vardai ar jų trumpiniai 

116. Kleo 
Jau buvo skirtas veisėjos, nenorėjome standartinio džekas, guči ir pan. O šis buvo unikalus ir 

patiko 

117. Kora Šuns dokumentuose buvo nurodytas toks vardas.Nusprendem pasitikti. 

118. Kuba Dokumentiniai vardai ar jų trumpiniai 

119. Laisvė Nes, tai veisėjų parinktas vardas ir šuo jau žinojo savo vardą 

120. Laris 

Tai yra dokumentinio šuns vardo trumpinys, kurį jam išrinko veisėjai (pilnas vardas Black Lary 

Skraidančios Ausytės, Black yra vados vardas, Lary - šuns vardas, Skraidančios ausytės - 

veislyno pavadinimas) 

121. Leo Buvo dokumentuose toks 

122. Libra Palikome tokį kuris yra užrašytas ant kilmės dokumentų 

123. Lilas Buvo pase 

124. Lily Pagal dokumentuni varda 

125. Liwiec Liwiec iš veialynų parkeliavęs vardas, taip ir liko 

126. Lui Šuniukas šį vardą gavo veislyne ir mum su juo susitikus, vardas labai tiko 

127. Luidžis Taip vadino veisėja, patiko todėl ir nekeičiau 

128. Luna Pagal dokumentus 

129. Luna Veisėja tokiu pavadino, šuo buvo jau pripratęs, tad palikome 

130. Lūna Pagal kilmės liniją, tokį vardą gavom. Bet iš 6 pateiktų pasirinkom šitą 

131. Mabroukas Mabroukas buvo nurodytas kilmės dokumentuose 

132. Mačio 1 iš dokumentinių vardų 

133. Mačio Patiko dokumentuose vardas Mr.Macho tai ir liko🙂 

134. Mailo Pirktas su vardu 

135. Maja Jau gavome su tokiu vardu 

136. Majoras Pagal kilmės dokumentus 

137. MAJUS Pirkome, tokiu vardu. 

138. Mandrius Mandrius originalus vardas duotas veisėjo 

139. Marabella Šuns vardą įdėjo veisėjas, užfiksuotas dokumentuose 

140. Maya Dokumentinio vardo dalis 

141. Meibis (Maybe) 
Su tokiu vardu nusipirkome. Kai nezinojom vardo, buvom sugalvoje kitus, taciau sis pasirode 

unikaliausias is visu ir tiko prie seimininkes charakterio 

142. Merė Vadoje duotas vardas buvo Meri 

143. Mila Vardas iš veislyno 

144. Milo Veisėjas pavadino ir įtvirtino dokumentuose 

145. Miorela Miorela buvo nurodyta kilmės dokumentuose 

146. Mona Dokumentinio vardo trumpinys 



  

 

132 

 

147. Mukas 
Vardą davė veisėja. Patiko, palikom. Pagal dokumentus Aramis, bet pagal charakterį ir išvaizdą 

jis Mukas 

148. Mulan Toks vardas jau buvo dokumentuose. 

149. Muno Nes tokį vardą suteikė veisykla 

150. Mūza Toki varda (dokumentini) suteike veisejas 

151. Neira Toks buvo dokumentuose 

152. Neo Pirmas vardas is dokumentu, tiko ir patiko, nieko nekeiciau 

153. Nerro Su tokiu vardu jį įsigijome iš veisėjo :) Nekeitėme 

154. Nikita Pagal dokumentinį vardą, kurį suteikė veisėjas 

155. Nikita Tai buvo šuns dokumentinis vardas, suteiktas veisėjo. Nekeitėme jo 

156. Niko Šuniukui jau buvo suteiktas toks vardas,  mums patiko, jam tiko, todėl nekeitėme 

157. Nora Toks vardas jai jau buvo duotas ir į jokį kitą nereagavo, tai palikom Norą. 

158. Nora Dokumentiniai vardai ar jų trumpiniai 

159. Nox 

Tai yra dokumentinio šuns vardo trumpinys, kurį jam išrinko veisėjai (pilnas vardas Explosion 

Nox Chromatika, Explosion yra vados vardas, Nox - šuns vardas, Chromatika - veislyno 

pavadinimas) 

160. Ofelija Prilipo dokumentinis vardas 

161. Onilas  Tokį davė veisėja 

162. Oxfordas Nes liko pagal veisėjos sugalvotą 

163. Ozas Vados vardai iš veislyno 

164. Pablas Nes tai dokumentinis jo vardas 

165. Pandora Tokį vardą davė veisėjai 

166. Pandora Pavadino veisėjai 

167. Pandora Veisejai davė 

168. Parakas Veislyne davė 

169. Pearl Armagedonas Dokumentinis vardas 

170. Pinkis Veislyne pavadino panašiai 

171. Pipiras Pipiras atėjo su tuo vardu iš veisėjo 

172. Poko augintojas taip buvo pavadinęs 

173. Ponto dokumentinis vardas 

174. Portas Pirkome šunį su vardu. 

175. Portas Veisėjas davė šį vardą 

176. Pupa  taip veikėjai vadino 

177. Pypa Palikome pagal veisėja 

178. Qloe Tokiu vardu pirkome 

179. Raistė Vyras įsigyjo šunį jau su vardu 

180. Rango Dokumentinis vardas 

181. Ricarda Toks buvo dokumentuose 

182. Robis Buvo duotas veislyne. 

183. Rojus Veikėjas buvo suteikęs Roy, mes sulietuvinome 

184. Roka Dokumentuose - Punk Rock Girl, sutrumpinome ,Roka’ 

185. Rumba Rumba dokumentinis vardas 

186. Rumba Rumba atvažiavo su savo vardais jau iš veislyno 

187. Šamanas Vardas skirtas veislyne, labai patiko todėl palikome 



  

 

133 

 

188. Šarlote Pagal kilmės dokumentus 

189. Savana Dokumentiniai vardai ar jų trumpiniai 

190. Sensi Toks buvo dokumetuose 

191. Siera Dokumentiniai vardai ar jų trumpiniai 

192. Simba 
Veislyne išvardino visus S vados vardus, ir šis mums patiko labiausiai, tad paprašėme, kad 

mūsų šuniuką dokumentuose pavadintų Simba - tokį vardą ir palikome. 

193. Skaja Rinkau panašų į dokumentinį vardą 

194. Skoris Tokį suteikė veislyne 

195. Solfa Solfa (Solfege) įsigijau paaugintą jau su vardu 

196. Taina jau gavau tokią iš veislyno . veisėjai ji atrodė paslaptinga . 

197. TAMY Veislynas buvo jau pavadinęs 

198. Tango Veisėja pavadino, bet nutarėm nekeisti, nes labai patiko ir atitiko 

199. Taras Dokumentinis vardas 

200. Tera Buvo jau dokumentuose 

201. Tesi (Tessy) Toks buvo duotas veislyne ir jai labai tiko, todėl nekeitėme 

202. Tina Pavadino veisėjas ir aš nekeičiau 

203. Tofi 
Šuo taip buvo pavadintas veislyne, kadangi patiko - palikome. Manome, kad vardas tinka dėl 

karamelinės spalvos, kaip ir Tofiffee saldainiai 

204. Tučis 
Gražiai skamba, pagal dokumentus Marco 

Marco Tuči 

205. Ukas Dokumentinis vardas 

206. Undo Veislynas sugalvojo 

207. Uno 
Nes jo pediggre pase pilnas vardas: Puntinato Ballante under the spotlight Uno, tad 

nusprendėme tiesiog palikyi Uno. 

208. Upė Sugalvotas veisėjų vardas 

209. Vakaris Palikome dokumentini vardą, kadangi vardas labai atitiko suns charakterį 

210. Versalis Atvyko iš veislyno 

211. VÈTRA Šuns kilmės dokumentuose buvo toks vardas, o jis mums patiko ir nebekeitėme. 

212. Vilas 
Ieškojome skambaus ir trumpo vardo, kuris tiktų prie šuns veido. Įsigijus, vykstant namo jis 

turėjo daug vardų.. bet pažiūrėjus į dokumentus, radau vardą Vilas. Ir iškart labai prilipo. 

213. Žadora Nuo kilmės dokumentų vardo 

214. Zakas Toks vardas skirtas veisėjų 

215. Zara Toks buvo augintojo duotas 

216. Zylutė Vardai, nurodyti kilmės dokumentuose pasirodė tinkami naudoti kasdien. 

Prieglaudoje teiktas vardas 

1. Agava (Būsią) Toks buvo kai priglaudeme,dokumentuose Agava,bet ją vadino Būsia 

2. Aiza Toks buvo prieglaudoje 

3. Aksis Pavadino prieglauda 

4. Arčis Toks vardas buvo duotas prieglaudoje:) 

5. Balu Tokį įgijo prieglaudoje 

6. Baris Šuniukas gavo tokį vardą prieglaudoje. 

7. Beilis Vardas jau buvo suteiktas prieglaudos darbuotojų 

8. Bela Tokį davė prieglaudą, palikom :) 

9. Bitė Pasiėmiau vasarą iš prieglaudos 

10. Bosas Priglaudėme tokiu vardu. 



  

 

134 

 

11. Čiarlis Taip jis buvo vadinamas kai paėmiau iš prieglaudos 

12. Čypas Prieglaudoje jau turėjo tokį vardą, mums tiko 

13. Daisy Jau ateina su vardais is prieglaudu 

14. Dakota Prieglaudoje sugalvotas vardas 

15. Dilis Vardas buvo skirtas dar jam būnant prieglaudoje 

16. Enzo Prieglaudoje jau buvo suteiktas šis vardas 

17. Fidži Šis vardas buvo duotas prieglaudoje 

18. Fidžis Toks buvo sugalvotas, kai paėmėme iš prieglaudos 

19. Goja Nebuvo niekur girdetas, toki gavo prieglaudoje 

20. Gralis Toks jau buvo duotas prieglaudoje 

21. Koda Lankėme prieglaudoje šuniukus ir ten buvo šunytė Koda. Dukrai patiko. 

22. Koka Prieglaudėlė turėjo sesutes Koka ir Kola. Mes priglaudėme Koką 

23. Krešas Palikome prieglaudoje jam suteiktą vardą. 

24. Lada Toks buvo prieglaudoje. 

25. Latė Latė-davė prieglaudoje 

26. Leila Prieglaudoje davē tokį vardą, tai palikau 

27. Lila Lila paimta iš prieglaudos ir jo nekeitėme 

28. Lota Tokiu vardu jau buvo pavadintas prieglaudoje, bet patiko, tiko ir nekeitėm 

29. Luca Jau ateina su vardais is prieglaudu 

30. Lumė 
Su tokiu vardu atsivežėme iš prieglaudos. Neteko sutikti šunų su tokiu vardu, trumpas ir tikrai 

tiko šunei, tad palikome vardą tokį, koks ir buvo. 

31. Mario Mario buvo suteiktas vardas jau prieglaudoje 

32. Mažėlė Mažėlė pateko iš globos su tokiu vardu 

33. Meri Toks buvo suteiktas prieglaudoje 

34. MIRA Toki varda gavo prieglaidoje, toks ir liko 

35. Murphy Jau ateina su vardais is prieglaudu 

36. Nora Toks jai buvo duotas prieglaudoje, jau atsišaukė, tad nusprendžiau nekeisti 

37. Penktadienis 
Prieglaudoje toks buvo įdėtas, geresnio ir išskirtinesnio nebūčiau sugalvojusi (rudis, meškis ar 

grikis labai dažnas ir neatspindi asmenybės manau), todėl taip ir liko. 

38. Polis 
Tokiu vardu šuonjau buvonoavadintas priglaudoje, nekeitėme, nes itin tiko prie išvaizdos, 

charakterio, tinkamesnio neradome 

39. Popsas Tokį vardą šuniukui davė prieglauda 

40. Reina Reiną iš prieglaudos gautas vardas 

41. Rubensas Tokį vardą jis gavo prieglaudoje 

42. Rudis Iš prieglaudos paprastas rudas šunius 

43. Runa Toks jau buvo prieglaudoje, trumpas, aiškus, todėl nekeičiau 

44. Scarlett  Jau ateina su vardais is prieglaudu 

45. Stela Prieglaudoj buvo ji taip pavadinta 

46. Šampė Palikome prieglaudoje duotą vardą 

47. Šarlotė 
Tai prieglaudos vardas. Šarlotę lankau prieglaudoje kelis mėnesius, ir tiesiog šitas vardas jai 

labai prilipo ir neatlipo. Ir aš pripratau ją taip vadinti, ir pati Šarlotė priprato. 

48. Šarmis 

Šis vardas buvo jam duotas dar prieglaudoje, dėl to kad turėjo labai daug šarmo. Galėjome jį 

pakeisti, tačiau parvažiavus namo su juo supratome jog šis vardas yra ganėtinai išskirtinis ir 

labai tinkantis jam! 

49. Šnicelis Toks vardas buvo duotas prieglaudoje 

50. Taira Taip ji buvo preliminariai pavadinta Nuaro skelbime. 



  

 

135 

 

51. Tora Toks vardas buvo duotas prieglaudoje. 

52. Tutis Vardą šuo gavo prieglaudoje 

53. Tutis Tutis jau turėjo tokį vardą iš prieglaugos 

54. Uma Toks vardas jau buvo duotas prieglaudos, ir tiko šitam šniui 

55. Winston Jau ateina su vardais is prieglaudu 

56. Zara 
Šuo vardą gabo prieglaudoje, tad vien keičiantis aplinkybėm ir gyvenamajai vietai, vardo 

nekeitėm 

57. Zippa Jau buvo pavadinta, kai pasiėmėme iš prieglaudos 

58. Žužas 
Pasiėmėm šunį iš prieglaudos tokiu vardu, nusprendėm vardo nekeisti nes vardas išskirtinis ir 

tiesiog kitokiu vardu jo neišsivaizduojam 

Artimieji teikė vardą 

1. Ali bet namuose jis 

Žuža 
Vyras labai norėjo taip pavadinti šunį 

2. Bakas Taip nusprendė dukra 

3. Barsis, dažniausiai - 

Barsiukas 
Pavadino mano tėvai, ieškojo vardo internete, kuris tiesiog skambės jiems tinkamai 

4. Bartas Dukra išrinko 

5. Bongo Draugui patiko šis vardas 

6. Božo artimo žmogaus noras 

7. Bučas Pasiūlė draugė ir patiko 

8. Čikita Artimas žmogus išrinko 

9. Čilė Nes antra pusė sugalvojo ir mane tenkino pasirinkimas 

10. Čiliukas Vyras sugalvojo, man buvo dzin 

11. ČIPAS Čipui vardą išrinko sunus 

12. Dafis Vaikai nesutiko vadinti Fordu,tai pasirinkom tokį vardą. 

13. Debesėlis Sugalvojo vaikas 

14. Džiazas Priėmėm bendra sprendimą su šeima 

15. Ela Sūnus išrinko 

16. Fibi 

Su draugu norėjome sugalvoti dviejų skiemenų vardą ir pradėjom vardinti visus dviskiemenius 

vardus/žodžius/garsus ir buvo taip: 'Bafi, Bifi, Fibi,... FIBI!'. Vardas nebuvo tiesiogiai sietas 

su serialo 'Draugai' personažu, kaip dauguma galvoja. 

17. Fuzzy Kola Nes jai jis tiko ir patarė draugės 

18. Grikis 
Niekaip neišsirinkau Šuniukui vardo. Norėjau paprasto,lengvai įsimenamo,bet ne tokio dažno. 

Kolegė pasiūlė apakinti Grikiu ir man šis vardas patiko. 

19. Karla Nes taip sugalvojo vaikai 

20. Kentas Pasiūlė tuometinis klasiokas ir patiko 

21. Kleo dukros noras 

22. KOBIS Tokį vardą išrinkome visa šeima 

23. Lakis Vaikas norėjo pavadinti Lakas , tai radome kompromisą 

24. Leta Kitas šeimos narys pavadino 

25. Lila Paprašėme dukros sugalvoti vardą, pasakė tokį ir mums visiems tiko ir patiko 

26. Liusė Sugalvojo Žmona 

27. Lota Vyras sugalvojo. 

28. Luris Dukra būdama maža sugalvojo 

29. Macho( Mačio) Taip sugalvojo anūkė ir tiko 

30. Maja Tėtis vadino vis Maja ir prilipo 



  

 

136 

 

31. Messi Dukros parinktas vardas 

32. Migla Vyras taip norėjo 

33. Milė Išrinko vaikai 

34. Mirta Šį vardą išrinko kaimynė 

35. Mobis Nežinau kodėl, čia sūnus sugalvojo. Kai pamatė, sako jis bus Mobis 

36. Morka Pavadino sūnus 

37. Nala Išrinko vyras su dukra 

38. Niko Artimas žmogus išrinko 

39. Njordas Vyrui patiko šis vardas 

40. Perla Pagal jos spalvą, tuometinį charakterį ir dukros norus 

41. Pipa Vyras taip norėjo. Bet man gražu. Paprasta. Jauku. Jai tinka 

42. Pua išrinko dukra būdama 2,7 metukų ;) 

43. Pupa Vaikams tuo metu taip atrodė 

44. Rojus Taip sugalvojo sūnus. 

45. Starka Nes vyras norėjo būtent tokio 

46. Tobis 
Išrinko dukrytė. Vėliau radom ir knygą , kur šuo tokiu pavadinimu ir buvo. Vaikystėje skaityta 

knyga. Toks sutapimas pagalvojome. 

47. Žaibas Toks vardas patiko vaikams 

48. Zuzi Buvo lengva ištarti sesei 

 Kitų šeiminikų sugalvotas vardas 

1. Apollo Mūsų namuose jis atsirado jau vyresnis, todėl tokį vardą jau turėjo 

2. Argas Augintinis jau turėjo šį vardą,bet mus jis labai patiko 

3. BIMAS Jau turėjo tokį vardą 

4. Bitė esam antri šeimininkai, su tokiu vardu gavome šunį, bet jos charakteriui labai tinka 

5. Blusa 
Perėmėme iš senųjų šeimininkų su tokiu vardu. Ji buvo ruda ir maža, chihuahua mišrūnė. Jos 

nemėgo, nes turėjo užaugti didelė sodybos apsaugai ir norėjo nuskandinti. 

6. Bora Atkeliavo iš Ukrainos su šiuo vardu, kiti nebuvo tinkami pagal šuniuką 

7. Čiadas Priglaustas, gavo vardą pas ankstesnius šeimininkus ir galiausiai nebesugalvojau kuo pakeisti 

8. Ciarlis Jis jau turejo si varda 

9. Čija Jau buvo pavadinta 

10. Čipas Priglaudžiau iš gatvės, tokiu vardu vadino moteris, kuri jį pašerdavo. 

11. Diva 
Šuo priglaustas 4 metų, tokiu vardu buvo vadinama jau iki patekimo į prieglaudą, todėl 

nebekeitėme 

12. Donis Jis jau turėjo tokį vardą 

13. Dora Toks buvo paimant iš sanitarinės tarnybos 

14. Enzo gavom su tokiu vardu 

15. Fleksas Pavadinau ne aš, o buvęs šeimininkas 

16. Glorija Šunį priglaudėme iš gatves ir toks jo vardas buvo čipo duomenyse tokį ir palikom 

17. Gringas Šuns atsisakė šeimininkai, jis pas mane atkeliavo su šiuo vardu, aš jo nekeičiau 

18. Kliu Kliu atvaziavo jau su vardu 

19. Koksas Šuo jau turėjo vardą atsikraustydamas 

20. Kuba 
Kai pasiemiau ją 2 mėn., toks vardas jau buvo duotas. Kadangi ji jau atsišaukė, nutariau jį ir 

palikti. 

21. Lakis Pasiiemem su tokiu vardu jau 

22. Lara Buvę šeimininkai tokį uždėjo, mes iš prieglaudos ją pasiėmėm su tokiu ir tokį palikome 



  

 

137 

 

23. Laris Su tokiu vardu jau gavome Lariuka 

24. Lokis Šuns vardas buvo duotas fondo narių, bet nekeitėmė jo, nes tiko šuniukui. 

25. Marsas Jis jau turejo vardą atvykęs 

26. Marta Šuo su tokiu vardu jau atkeliavo pas mane 

27. Meška Idejo seni šeimininkai 

28. Ozis Su tokiu vardu atvyko į prieglaudą, todėl nekeičiau. 

29. Pablo Vardas jau buvo, keisti nenorėjom nes jau 1,5 metų buvo jam 

30. Piratas jau ji gavau su tokiu isrinktu vardu 

31. Pupa Buvo pavadinta ankstesnio globėjo 

32. Reksas Buvę šeimininkai taip pavadino, perėmus šunį vardo nekeičiau 

33. Rojus Nes buvę šeimininkai jį jau buvo taip pavadinę 

34. Rubis Jau turėjo tokį vardą, kai parsivežėme namo, kai jam buvo 11 men. :) 

35. Ruby Jau turėjo vardą 

36. Rudžiukas Nes kai ji isigijau, jis jau buvo tokiu vardu. Jo kailiukas rudas. 

37. Saulė Ankstesni šeimininkai sakė todėl, kad šuniukas šviesios kailio spalvos, linksma, besišypsanti 

38. Simba  Simba-jau gavome su tokiu vardu 

39. Sky Nes tokį vardą šuo jau turėjo, kai pasiėmėm ją iš prieglaudos:) 

40. Snatch Pavadino buve seimininkai 

41. Stella Su tokiu vardu ja gavau ir nekeičiau 

42. Tata Tata (Tatu) gavau dovanų jau su vardu 

43. Tora Gavau su vardu 

44. Toras Tokį vardą turėjo kai pirmi šeimininkai jo atsisakė. 

45. Toras 
Gavo iš pirmų šeimininkų o mes ir palikome (pasiėmėm iš prieglaudos ir pagalvojom, kad 

tokiam šuniui, toks vardas tinka puikiai) 

Patiko 

1. Abba Patiko ir tiko 

2. Aikas Patiko šis vardas. 

3. Aiko Patiko 

4. Aiko Patiko ir tiko šuniui. Tiesiog galvojom vardą šuniui,be kažkokių asociacijų, tikslų. 

5. Akira Kažkur girdėjusi buvau jį, labai patiko. 

6. Aksis Toks vardas patiko 

7. Alex Nes patiko vardas 

8. Arčis Tai buvo vienintelis sugalvotas vardas ,kuris patiko abiems mums su vyru. 

9. Arčis Patiko 

10. Ardis Išrinkome visa šeima, nes patiko 

11. Aza Šeimai patiko vardas, bei yra patogus dresiruojant. 

12. Azula nes labai patiko vardas 

13. Baris Patiko 

14. Bela Patiko 

15. Bela Isgirdau per filma ir labai patiko. Skambus trumpas ( bela man atsisijuoja su groziu) 

16. Bella Nes patiko 

17. Brunis Išgirdome šį vardą Instagrame, patiko ir nusprendėme tokį duoti 

18. Dakota Patiko, retas vardas 



  

 

138 

 

19. Deizė Patiko 

20. Delaila Patiko 

21. Diego Patiko tas vardas. 

22. Dina Nes labai patiko toks vardas 

23. Drako Gyvenant Ispanijoje radome šį vardą sąraše ir jis vienintelis taip mūsų šeimai patiko. 

24. Džonis Tiesiog patiko ir jam labai tinka 

25. Ela Ieškojom patinkačio vardo internete 

26. Endless Nes patiko 

27. Enzo Labai patiko vardas 

28. Faita Labai patiko vardas. Išskirtinis. Gerai šaukiasi 

29. Fera Šunį pirkau iš veislyno, buvo F vada, todėl reikėjo sugalvoti vardą iš F raidės įrašyti į 

dokumentus. Šis vardas labiausiai patiko iš visų, kuriuos galėjau sugalvoti iš F raidės. 

Nenorėjau galvoti dar vieno vardo, kuriuo vadinčiau šunį ne pagal dokumentus. 

30. FILIPAS TIKO IR PATIKO, VADA IŠ F 

31. Gilė Patiki 

32. Gordis Nes mums patiko jis 

33. Greco Tiesiog patiko, retas vardas 

34. Haru Labai patiko vardas 

35. Kaila Radau internetineje erdveje,ir iskarto patiko🙂 

36. Kaira Nes patiko šis vardas 

37. Koda Patiko vardas 

38. Lokis Tiesiog patiko 

39. Lulu Patiko vardas internete 

40. Luna Nes pirmą kartą išgirdusi supratau, kad vardas man labai patinka, o Lunai tinka.:) 

41. Luna Patiko vardas 

42. LUNA Labai patiko vardas 

43. Mailas Mums patiko ir buvo gražus, greitai tariamas (pvz. kviečiant), taip pat, atrodo, kad tinkamas 

džiaugsmingui šuniui, o Mailas toks ir yra. 

44. Mailo Radom internete patiko. 

45. Maira Patiko vardas 

46. Maksas Patiko 

47. Marsel Tiesiog galvojome skirtingus variantus, ir draigas is kazkur prisimene Marsel - labai man jos 

patiko. Kai paemem suniuka , galvojai gal netiks jam, bet labai gerai “prilipo” 

48. Mauris Patiko vardas, iš veislyno turejo būti iš M raidės 

49. Mila Ilgai rinkome, šis vardas labiausiai tiko ir patiko 

50. Milka Tikslių priežasčių neturiu,manau tiesiog patiko vardas 

51. Molly patiko vardas 

52. Mukas Tiesiog patiko 

53. Myša Patiko 

54. Niko Patiko 

55. Nora Kažkur buvo girdėtas, labai patiko 

56. Olala Man patinka 

57. Ozis Patiko visiems šeimos nariams 

58. Pepa Patiko 

59. Rifas Buvo geriausias pasirinkimas ir lengvai skambančių vardų ir patinkantis 



  

 

139 

 

60. Roni Patiko vardas 

61. Rubi Nes man patiko 

62. Runa Patiko 

63. Šarle Patiko šis vardas 

64. Tobis Tiesiog intenrete ieškojom vardo, ir labiausiai patiko 

65. Togo Labai patiko vardas, poto atsiminiau kad ir filmą mačiau 

66. Vanila Nes visiems patiko ir vanilos ankštis yra juoda, kaip ir mano šuo. 

67. Vega Radau internete tokį vardą ir patiko 

68. Vika. Patiko 

69. Vikis Radom šunų vardų sąraše, išsirinkom kas mums patiko 

70. Viržis Nes sugalvojau ir labai patiko 

Tiko 

1. Abba Patiko ir tiko 

2. Aiko Patiko ir tiko šuniui. Tiesiog galvojom vardą šuniui,be kažkokių asociacijų, tikslų. 

3. Amsis Tiesiog tiko 

4. Arčis Kai pamačiau jį mažą, pirmas vardas kuris “šovė” į galvą. 

5. Arčis Neturėjome varianto, bet išgirdę šį supratome, kad pavadinsime šiuo vardu 

6. Arčis Nes jam prie veido tiko, joks kitas nesigalvojo net daugiau, atrode nebetinka kiti 

7. Bagyra Vardas tinka jai 

8. Baira Ieškojome idėjų internete ir būtent šitas tiko labiausiai 

9. Bartas Tiesiog jam labai tiko 

10. Bartas Labiausiai jam tiko 

11. Bartas Gučis Nes vardai labai atitiko šuniukus 

12. Beila Radome internete ir prilipo 

13. Bejsas Nes kai pamatėme savo šunį iškart kilo mintis pavadinti jį būtent taip 

14. Bela Nes šuo yra baltas ir jai tai tinka 

15. Bimas Pirmas vardas, kuris atėjo į galvą tik pamačius suniuka 

16. Bimas Jis tinka šuniui 

17. Bitė Labiausiai tiko 

18. Bombioškė Tiesiog prilipo :D 

19. Bono Tiesiog prilipo 

20. Bruknė Nes tikras brukniukas, labai tiko, todėl toks vardas ir pasiliko 🙂 

21. Bruknė Pamačiau ją ir supratau, kad kitoks vardas jai netiktų 

22. Bruno Labiausiai tiko prie šuns "veido" 

23. Bruno Galvojau daug skirtingų vardų, tačiau šis vardas jam tiesiog tiko 

24. Bučkis Šuniukui labai tiko toks vardas 

25. Carma Nes jai labiausiai jis tiko ir reikėjo būtinai iš C raidės 

26. Charlie Graziai skamba ir atrode kad tiks 

27. Čilė Tiesiog toks vardas labiausiai tiko 

28. Coco Nes kai ji buvo maža, atrodė, kad jai tiko 

29. Delta Naršiau internete ir akis atsitiktinai užstrigo ties žodžiu Delta (buvo kažkokiame muzikiniame 

kontekste, atlikėjos berods) ir iš kart supratau kad čia ir bus vardas. Tiesiog pamačius žodį, iš 

kart jis prilipo. 



  

 

140 

 

30. Džonis Tiesiog patiko ir jam labai tinka 

31. Enzo Iš pradžių norėjau pavadinti kitaip. Bet "neprilipo" vardas. O Enzo kaip tik. Enzulis - kukulis. 

Kai rimtas, tai Enzukas. 

32. Enzo Nes pirmą kart pamačius jį, kažkaip iškart prilipo šis vardas, jis tik Enzo ir ne kitaip. Laisvai 

kalbu itališkai, gal dar tas prisidėjo 

33. Fėja Nes pamačiau, ir supratau, kad yra Fėja 

34. Fiery Kai ji gimė vienintelė vadoje mergaitė ,žinojau ji bus mano .Vardai ateina patys ,tiesiog 

užstringa ir kito negaliu ,nors pradžioje keistai skambėjo . 

35. FILIPAS TIKO IR PATIKO, VADA IŠ F 

36. Frėja Tik pamačiusi šuniuką( kalytę) iškart pavadinau šiuo vardu,net nebuvo galvoje jokių kitų 

variantų. 

37. FRĖJA Tiesiog pasirodė išskirtinis ir labai tiko. 

38. Frida Toks tiko 

39. Fuzzy Kola Nes jai jis tiko ir patarė draugės 

40. Gartas Pamačius pasirodė kad čia būtent toks vardas turi būti 

41. Gilė Tiesiog tiko ir pritiko 

42. Gilė kažkaip labiausiai tiko ir prilipo. ai ir spalva atitiko kaip gilės 

43. Goja Nes jam tinka 

44. Grikis Tiesiog toks vardas atėjo i galva 

45. Harmonija Jai tiko 

46. Jordanas Pasirodė išskirtinis vardas ir jam labai tiko 

47. Lakis Jam tiko tą akimirką kai susitikom 

48. Leila Atrode jai tinkantis ir skambus 

49. Luna Nes pirmą kartą išgirdusi supratau, kad vardas man labai patinka, o Lunai tinka.:) 

50. Maja Tiesiog lipo 

51. Margė Geriausiai tiko 

52. Marko Is instangram isgirdom ir jam tiko 

53. Marsel Tiesiog galvojome skirtingus variantus, ir draigas is kazkur prisimene Marsel - labai man jos 

patiko. Kai paemem suniuka , galvojai gal netiks jam, bet labai gerai “prilipo” 

54. Mėta Norėjom pavadinti Muse, bet jai netiko. Mėta kažkaip netyčia prilipo 

55. Mėta Nes labai tiko toks vardas 

56. Mikis Nes jam labai tiko 

57. Mila Pasirodė jai tinkamas 

58. Mila Ilgai rinkome, šis vardas labiausiai tiko ir patiko 

59. Milly Kazkaip ilgai galvojome ir labai jai tiko. 

60. Mūza  nes labai tinka šuniui 

61. Persėjas Nes jam tiko, o man labai patinka graikų mitologija 

62. Pikačiu Tiko 

63. Pipa Vyras taip norėjo. Bet man gražu. Paprasta. Jauku. Jai tinka 

64. Rimutė Todėl kad vienintelis kuri jei sugalvojome ir tiko 

65. Roja Nes šis vardas ne "ant bangos", taip pat patiko, kaip skamba, ir "prilipo" šuniui - kiti vardai 

tiesiog netiko. 

66. Toras Atrodė tinkamas 

67. Troja Labai tiko 

68. Urša Kai priglaudžiau ją buvo vardu Lėja, toks princesiškas vardas. Urša jai labiau tinka. 

69. Vasia Jam labai tinka 



  

 

141 

 

70. Zedas Spontaniškas sprendimas, labai tiko prie šuns 

Nemotyvuoti vardai 

1. Blanša Nes dokumentinis vardas nepatiko 

2. Braunis Kilo toks vardas galvoje 

3. Bučkis Nežinau 

4. Daša Nieks neprilipo, ilgai ieškojome vardo 

5. Hansa Nėra konkrečios priežasties 

6. Kaila Nežinau 

7. Kodis Netiko dokumentų vardas 

8. Kora Taip sugalvojom 

9. Kredis Taip sugalvojom 

10. Kyra Šove i galva 

11. Levis Taip šovė į galvą nes išrinktas vardas pamačius jį netiko 

12. Lobis Spontaniškai 

13. Lokis Toks šovė į galvą vardas 

14. Lolita Eksprontu 

15. Luna Tiesiog rinkau rinkau ir išrinkau :D 

16. Luna Kažkaip automatiškai šovė, matant šunį. 

17. Luna Pirma mintis šovusi į galvą 

18. Maja Pirmas vardas, kuris šovė į galvą pamačius šuniuką. 

19. Manis Šove i galva 

20. Mūza Tiesiog tokia mintis kilo 

21. Oli Nezinau 

22. Tika Atsitiktinai, nes niekap nesugalvojom vardo 

 

 


